
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000, г. Смоленск,
ул. Октябрьской Революции,
д. 1/2
Телефоны: 8 (4812) 38-11-81,
38-77-02, 38-10-96
Факс: 8 (4812) 35-61-15, 
38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением
Росохранкультуры в ЦФО.
Peг. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Лосев Е.Г.
 (председатель
 редакционной коллегии)
• Макарова В.Н.
• Моисеенков Г.А.
• Ермаченкова О.Г.
• Чистозвонов А.В.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В. 
Заказ 55090. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 27.12.2022 
По графику в 15.00 
Фактически в 15.00

Отпечатано  
в ООО «Реновация»  
214000, г. Смоленск,  
ул. Коммунистическая, 5.  
Тел.: (4812) 356-000, 356-111.

Окончание. Начало в частях 1 и 2

№ 148 (766) | Часть 3
27 декабря 2022 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение № 10
к решению 32 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 23.12.2022 № 469

Приложение № 11
к решению 17 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 24.12.2021 № 274

Ведомственная структура расходов бюджета города Смоленска  
на 2022 год

(руб.)

Наименование

К
од

 гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

Целевая 
статья 

расходов

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма

1 2 3 4 5 6
Смоленский городской Совет 900    18 878 732,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100   18 878 732,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

900 0103   18 243 732,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

900 0103 7100000000  17 544 332,00

Центральный аппарат 900 0103 7120000000  17 542 821,00
Расходы по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

900 0103 7120000110  15 225 221,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

900 0103 7120000110 100 15 225 221,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

900 0103 7120000110 120 15 225 221,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления (за исключением расходов по 
оплате труда)

900 0103 7120000180  2 317 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

900 0103 7120000180 100 34 110,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

900 0103 7120000180 120 34 110,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 0103 7120000180 200 2 283 490,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

900 0103 7120000180 240 2 283 490,00

Депутаты представительного органа 
муниципального образования

900 0103 7140000000  1 511,00

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления (за исключением расходов по 
оплате труда)

900 0103 7140000180  1 511,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

900 0103 7140000180 100 1 511,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

900 0103 7140000180 120 1 511,00

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

900 0103 7200000000  699 400,00

Размещение материалов в средствах массовой 
информации

900 0103 7200000280  699 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 0103 7200000280 200 699 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

900 0103 7200000280 240 699 400,00

Другие общегосударственные вопросы 900 0113   635 000,00
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

900 0113 7100000000  635 000,00

Центральный аппарат 900 0113 7120000000  635 000,00
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления (за исключением расходов по 
оплате труда)

900 0113 7120000180  635 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

900 0113 7120000180 300 635 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные выплаты населению 900 0113 7120000180 360 635 000,00
Финансово-казначейское управление 
Администрации города Смоленска

901    177 846 393,73

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100   34 276 034,57
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

901 0106   21 706 485,68

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами города 
Смоленска"

901 0106 0700000000  20 301 485,68

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных условий для 
реализации муниципальной программы"

901 0106 0740200000  20 301 485,68

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

901 0106 0740229990  20 301 485,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0106 0740229990 100 19 636 700,87

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0106 0740229990 120 19 636 700,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0106 0740229990 200 664 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0106 0740229990 240 664 750,00

Иные бюджетные ассигнования 901 0106 0740229990 800 34,81
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0106 0740229990 850 34,81
Муниципальная программа "Информатизация 
Администрации города Смоленска"

901 0106 2100000000  1 405 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
проведению административной реформы, 
совершенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг, открытости органов 
местного самоуправления на основе 
использования современных информационно-
коммуникационных технологий"

901 0106 2140100000  1 405 000,00

Развитие информационно-технологической 
инфраструктуры информационной системы 
Администрации города Смоленска

901 0106 2140120940  729 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0106 2140120940 200 729 700,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0106 2140120940 240 729 700,00

Формирование "электронного муниципалитета" 
в рамках Администрации города Смоленска

901 0106 2140120960  512 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0106 2140120960 200 512 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0106 2140120960 240 512 800,00

Развитие системы технической защиты 
информации и специальных объектов информации 
Администрации города Смоленска

901 0106 2140120970  162 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0106 2140120970 200 162 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

901 0106 2140120970 240 162 500,00

Резервные фонды 901 0111   6 000 000,00
Резервные фонды 901 0111 8300000000  6 000 000,00
Резервные фонды местных администраций 901 0111 8300000150  6 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 901 0111 8300000150 800 6 000 000,00
Резервные средства 901 0111 8300000150 870 6 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 901 0113   6 569 548,89
Выполнение других обязательств 
муниципального образования

901 0113 7200000000  6 569 548,89

Оплата судебных решений и исполнительных 
листов

901 0113 7200000210  6 569 548,89

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 7200000210 800 6 569 548,89
Исполнение судебных актов 901 0113 7200000210 830 6 569 548,89
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

901 1300   143 570 359,16

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

901 1301   143 570 359,16

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами города 
Смоленска"

901 1301 0700000000  143 570 359,16

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение экономически обоснованного 
объема и структуры муниципального долга"

901 1301 0740100000  143 570 359,16

Обслуживание муниципального долга города 
Смоленска

901 1301 0740120160  143 570 359,16

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

901 1301 0740120160 700 143 570 359,16

Обслуживание муниципального долга 901 1301 0740120160 730 143 570 359,16



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Администрация города Смоленска 902    659 759 615,97
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100   326 379 192,31
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

902 0102   2 236 127,00

Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного муниципального управления 
в Администрации города Смоленска"

902 0102 2000000000  2 236 127,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных, 
информационных условий для реализации 
муниципальной программы"

902 0102 2040200000  2 236 127,00

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

902 0102 2040229990  2 236 127,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0102 2040229990 100 2 236 127,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

902 0102 2040229990 120 2 236 127,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

902 0104   143 136 332,79

Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного муниципального управления 
в Администрации города Смоленска"

902 0104 2000000000  136 100 824,16

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных, 
информационных условий для реализации 
муниципальной программы"

902 0104 2040200000  136 100 824,16

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

902 0104 2040229990  136 100 824,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0104 2040229990 100 130 610 601,26

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

902 0104 2040229990 120 130 610 601,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0104 2040229990 200 5 003 887,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 2040229990 240 5 003 887,22



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

902 0104 2040229990 300 4 590,39

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

902 0104 2040229990 320 4 590,39

Иные бюджетные ассигнования 902 0104 2040229990 800 481 745,29
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0104 2040229990 850 481 745,29
Муниципальная программа "Информатизация 
Администрации города Смоленска"

902 0104 2100000000  6 982 108,63

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
проведению административной реформы, 
совершенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг, открытости органов 
местного самоуправления на основе 
использования современных информационно-
коммуникационных технологий"

902 0104 2140100000  6 982 108,63

Развитие информационно-технологической 
инфраструктуры информационной системы 
Администрации города Смоленска

902 0104 2140120940  2 997 802,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0104 2140120940 200 2 997 802,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 2140120940 240 2 997 802,18

Формирование "электронного муниципалитета" 
в рамках Администрации города Смоленска

902 0104 2140120960  1 313 510,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0104 2140120960 200 1 313 510,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 2140120960 240 1 313 510,45

Развитие системы технической защиты 
информации и специальных объектов информации 
Администрации города Смоленска

902 0104 2140120970  2 670 796,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0104 2140120970 200 2 670 796,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 2140120970 240 2 670 796,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

902 0104 7100000000  53 400,00

Центральный аппарат 902 0104 7120000000  53 400,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Осуществление государственных полномочий по 
установлению регулируемых тарифов на перевозки 
по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом

902 0104 7120081110  53 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0104 7120081110 200 53 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 7120081110 240 53 400,00

Судебная система 902 0105   406 700,00
Выполнение других обязательств 
муниципального образования

902 0105 7200000000  406 700,00

Обеспечение переданных исполнительно-
распорядительным органам муниципальных 
образований государственных полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

902 0105 7200051200  406 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0105 7200051200 200 406 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0105 7200051200 240 406 700,00

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

902 0107   1 400 180,00

Проведение выборов и референдумов 902 0107 8100000000  1 400 180,00
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

902 0107 8100000130  1 400 180,00

Иные бюджетные ассигнования 902 0107 8100000130 800 1 400 180,00
Специальные расходы 902 0107 8100000130 880 1 400 180,00
Другие общегосударственные вопросы 902 0113   179 199 852,52
Муниципальная программа "Создание условий 
для развития международных связей и туризма 
в городе Смоленске"

902 0113 0600000000  300 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для развития системы международного 
сотрудничества города Смоленска 
с зарубежными партнерами в рамках решения 
вопросов местного значения"

902 0113 0640100000  150 000,00

Реализация проектов, направленных на расширение 
и укрепление международных, межмуниципальных 
связей в рамках комплексного развития города 
Смоленска

902 0113 0640120140  150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0113 0640120140 200 150 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 0640120140 240 150 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для устойчивого развития туризма 
в городе Смоленске с целью его продвижения на 
рынке туристических услуг как города с богатым 
культурно-историческим наследием"

902 0113 0640200000  150 000,00

Реализация проектов, направленных на повышение 
уровня туристической привлекательности города 
Смоленска, укрепление его позиций в мировом 
сообществе как города с богатым культурно-
историческим наследием

902 0113 0640220150  150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0113 0640220150 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 0640220150 240 150 000,00

Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного муниципального управления 
в Администрации города Смоленска"

902 0113 2000000000  144 918 813,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для обеспечения деятельности главы 
города и Администрации города"

902 0113 2040100000  144 918 813,00

Материально-техническое и транспортное 
обеспечение деятельности Главы города 
и Администрации города

902 0113 2040120930  144 918 813,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0113 2040120930 100 100 121 610,29

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

902 0113 2040120930 110 100 121 610,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0113 2040120930 200 44 603 776,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 2040120930 240 44 603 776,89

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 2040120930 800 193 425,82
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 2040120930 850 193 425,82
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

902 0113 7100000000  10 632 920,00

Центральный аппарат 902 0113 7120000000  10 632 920,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 
4 Федерального закона "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

902 0113 7120059301  10 632 920,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0113 7120059301 100 10 013 825,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

902 0113 7120059301 120 10 013 825,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0113 7120059301 200 619 095,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 7120059301 240 619 095,00

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

902 0113 7200000000  23 348 119,52

Оценка и техническая инвентаризация 
муниципального имущества

902 0113 7200000200  1 374 622,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0113 7200000200 200 1 374 622,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 7200000200 240 1 374 622,52

Оплата судебных решений и исполнительных 
листов

902 0113 7200000210  21 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 7200000210 800 21 000 000,00
Исполнение судебных актов 902 0113 7200000210 830 20 995 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 7200000210 850 5 000,00
Переселение граждан из аварийного жилого фонда 
города Смоленска

902 0113 7200000730  273 497,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0113 7200000730 200 273 497,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 7200000730 240 273 497,00

Финансовое обеспечение затрат, связанных 
с проведением мероприятий по ликвидации 
муниципального унитарного предприятия "Магазин 
62"

902 0113 7200021920  700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 7200021920 800 700 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

902 0113 7200021920 810 700 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

902 0300   32 428 780,00

Гражданская оборона 902 0309   32 428 780,00
Муниципальная программа 
"Совершенствование вопросов защиты 
населения и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

902 0309 2300000000  32 428 780,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение комплексной безопасности, 
минимизации социального, экономического 
и экологического ущерба, наносимого 
населению, экономике и природной среде 
города Смоленска от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожаров, 
происшествий на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов"

902 0309 2340100000  32 428 780,00

Обеспечение деятельности органов управления, 
специально уполномоченных на решение задач 
в области защиты населения и территории города 
Смоленска от чрезвычайных ситуаций

902 0309 2340121230  32 428 780,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0309 2340121230 100 26 702 485,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

902 0309 2340121230 110 26 702 485,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0309 2340121230 200 5 676 295,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0309 2340121230 240 5 676 295,00

Иные бюджетные ассигнования 902 0309 2340121230 800 50 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0309 2340121230 850 50 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400   122 864 000,00
Транспорт 902 0408   121 436 000,00
Муниципальная программа "Обеспечение 
пассажирских перевозок на территории города 
Смоленска"

902 0408 1100000000  121 436 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение функционирования системы 
муниципального городского транспорта, 
отвечающего потребностям населения города 
Смоленска"

902 0408 1140100000  121 436 000,00

Снижение убыточности муниципальных 
предприятий от регулярных перевозок 
муниципальным транспортом по регулируемым 
тарифам на территории города Смоленска

902 0408 1140120460  121 436 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 0408 1140120460 800 121 436 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

902 0408 1140120460 810 121 436 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

902 0412   1 428 000,00

Муниципальная программа "Создание 
благоприятного предпринимательского 
и инвестиционного климата в городе Смоленске"

902 0412 1000000000  885 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 
структуры и рост численности субъектов МСП"

902 0412 1040100000  885 000,00

Оказание имущественной и финансовой 
поддержки субъектам МСП и физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями, применяющим специальный 
налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход"

902 0412 1040120400  835 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 0412 1040120400 800 835 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

902 0412 1040120400 810 835 000,00

Оказание субъектам МСП консультационно-
информационных услуг

902 0412 1040120410  50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0412 1040120410 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0412 1040120410 240 50 000,00

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

902 0412 7200000000  543 000,00

Формирование и постановка на учет земельных 
участков, оформление права муниципальной 
собственности, оценка земельных участков, 
выставление на торги и проведение судебной 
экспертизы

902 0412 7200000750  543 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0412 7200000750 200 543 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0412 7200000750 240 543 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 0500   1 158 156,00
Благоустройство 902 0503   1 158 156,00
Муниципальная программа"Содержание 
и ремонт объектов благоустройства 
и обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
города Смоленска"

902 0503 2200000000  1 158 156,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня благоустройства 
территорий города Смоленска"

902 0503 2240300000  1 158 156,00

Приведение в качественное состояние элементов 
благоустройства

902 0503 2240321040  1 158 156,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0503 2240321040 200 1 158 156,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0503 2240321040 240 1 158 156,00

ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700   20 500,00
Молодежная политика 902 0707   20 500,00
Муниципальная программа "Молодежная 
политика и патриотическое воспитание граждан, 
проживающих на территории города Смоленска"

902 0707 1800000000  20 500,00

Комплекс процессных мероприятий "Реализация 
единой молодежной политики, направленной 
на создание условий по включению молодежи 
в социально-экономическую жизнь города, 
развитие ее потенциала в интересах города 
Смоленска"

902 0707 1840100000  20 500,00

Развитие деловой активности молодежи, поддержка 
молодежных инициатив

902 0707 1840120800  20 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

902 0707 1840120800 300 20 500,00

Премии и гранты 902 0707 1840120800 350 20 500,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800   76 215,00
Культура 902 0801   76 215,00
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в городе Смоленске"

902 0801 0800000000  76 215,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для массового отдыха различных 
категорий населения в городе Смоленске"

902 0801 0840400000  76 215,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Организация и проведение городских культурно-
массовых мероприятий

902 0801 0840420220  36 215,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 0801 0840420220 200 36 215,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 0801 0840420220 240 36 215,00

Организация и проведение мероприятий 
патриотической, гражданской, исторической 
направленности

902 0801 0840420230  40 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

902 0801 0840420230 300 40 000,00

Премии и гранты 902 0801 0840420230 350 40 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000   158 787 232,66
Пенсионное обеспечение 902 1001   21 671 700,00
Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного муниципального управления 
в Администрации города Смоленска"

902 1001 2000000000  21 671 700,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для обеспечения деятельности главы 
города и Администрации города"

902 1001 2040100000  21 671 700,00

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления города Смоленска

902 1001 2040121350  21 671 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 1001 2040121350 200 213 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1001 2040121350 240 213 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

902 1001 2040121350 300 21 458 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

902 1001 2040121350 310 21 458 000,00

Социальное обеспечение населения 902 1003   12 927 311,00
Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного муниципального управления 
в Администрации города Смоленска"

902 1003 2000000000  12 927 311,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для обеспечения деятельности главы 
города и Администрации города"

902 1003 2040100000  12 927 311,00

Выплаты гражданам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин города Смоленска"

902 1003 2040121260  1 897 311,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 1003 2040121260 200 20 700,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1003 2040121260 240 20 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

902 1003 2040121260 300 1 876 611,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

902 1003 2040121260 310 1 012 581,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

902 1003 2040121260 320 864 030,00

Предоставление льгот ветеранам боевых действий 902 1003 2040121270  10 830 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 1003 2040121270 200 130 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1003 2040121270 240 130 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

902 1003 2040121270 300 10 700 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

902 1003 2040121270 310 10 700 000,00

Дополнительная мера социальной поддержки 
жителям города Смоленска, имеющим тяжелые 
заболевания

902 1003 2040121340  200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

902 1003 2040121340 300 200 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

902 1003 2040121340 320 200 000,00

Охрана семьи и детства 902 1004   122 988 221,66
Муниципальная программа "Приоритетные 
направления демографического развития города 
Смоленска"

902 1004 1400000000  119 292 736,16

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
благоприятных условий для жизнедеятельности 
семьи, рождения и воспитания детей, защита 
прав и интересов несовершеннолетних, 
оставшихся без попечения родителей"

902 1004 1440100000  119 292 736,16

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из их числа жилыми 
помещениями

902 1004 1440180230  119 292 736,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 1004 1440180230 200 610 906,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1004 1440180230 240 610 906,50

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

902 1004 1440180230 400 118 681 829,66

Бюджетные инвестиции 902 1004 1440180230 410 118 681 829,66



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем молодых семей"

902 1004 1600000000  3 695 485,50

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка 
молодых семей, проживающих на территории 
города Смоленска, признанных в установленном 
порядке нуждающимися в улучшении 
жилищных условий, в решении жилищной 
проблемы"

902 1004 1640100000  3 695 485,50

Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального жилищного 
строительства.

902 1004 16401L4970  3 695 485,50

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

902 1004 16401L4970 300 3 695 485,50

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

902 1004 16401L4970 320 3 695 485,50

Другие вопросы в области социальной политики 902 1006   1 200 000,00
Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного муниципального управления 
в Администрации города Смоленска"

902 1006 2000000000  1 200 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для обеспечения деятельности главы 
города и Администрации города"

902 1006 2040100000  1 200 000,00

Финансовая поддержка общественных организаций, 
осуществляющих на территории города Смоленска 
деятельность, направленную на поддержку 
инвалидов и ветеранов

902 1006 2040120910  1 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 1006 2040120910 600 1 200 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

902 1006 2040120910 630 1 200 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 902 1200   18 045 540,00
Другие вопросы в области средств массовой 
информации

902 1204   18 045 540,00

Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного муниципального управления 
в Администрации города Смоленска"

902 1204 2000000000  18 045 540,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для обеспечения деятельности главы 
города и Администрации города"

902 1204 2040100000  18 045 540,00

Информацинное сопровождение деятельности 
органов местного самоуправления

902 1204 2040120920  18 045 540,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

17СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 1204 2040120920 100 13 107 535,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

902 1204 2040120920 110 13 107 535,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 1204 2040120920 200 4 938 005,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 1204 2040120920 240 4 938 005,00

Управление Администрации города Смоленска 
по Ленинскому району

903    25 723 371,07

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100   18 974 006,73
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

903 0104   18 429 006,73

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и укрепление правопорядка 
в городе Смоленске"

903 0104 1700000000  1 364 207,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня безопасности граждан, 
укрепление правопорядка на территории города 
Смоленска"

903 0104 1740100000  1 364 207,00

Реализация полномочий по созданию 
административных комиссий в муниципальных 
районах и городских округах Смоленской области 
в целях привлечения к административной 
ответственности

903 0104 1740180900  493 433,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0104 1740180900 100 471 517,65

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0104 1740180900 120 471 517,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 1740180900 200 21 915,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0104 1740180900 240 21 915,35

Создание и организация деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

903 0104 1740180910  870 774,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

18 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0104 1740180910 100 831 722,74

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0104 1740180910 120 831 722,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 1740180910 200 39 051,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0104 1740180910 240 39 051,26

Муниципальная программа "Информатизация 
Администрации города Смоленска"

903 0104 2100000000  72 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
проведению административной реформы, 
совершенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг, открытости органов 
местного самоуправления на основе 
использования современных информационно-
коммуникационных технологий"

903 0104 2140100000  72 000,00

Развитие информационно-технологической 
инфраструктуры информационной системы 
Администрации города Смоленска

903 0104 2140120940  45 683,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 2140120940 200 45 683,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0104 2140120940 240 45 683,00

Формирование "электронного муниципалитета" 
в рамках Администрации города Смоленска

903 0104 2140120960  20 612,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 2140120960 200 20 612,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0104 2140120960 240 20 612,00

Развитие системы технической защиты 
информации и специальных объектов информации 
Администрации города Смоленска

903 0104 2140120970  5 705,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 2140120970 200 5 705,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0104 2140120970 240 5 705,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

19СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

903 0104 7100000000  16 992 799,73

Центральный аппарат 903 0104 7120000000  16 992 799,73
Расходы по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

903 0104 7120000110  14 727 165,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0104 7120000110 100 14 610 037,29

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0104 7120000110 120 14 610 037,29

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

903 0104 7120000110 300 117 128,44

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

903 0104 7120000110 320 117 128,44

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления (за исключением расходов по 
оплате труда)

903 0104 7120000180  2 265 634,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 7120000180 200 2 222 934,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0104 7120000180 240 2 222 934,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 7120000180 800 42 700,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 7120000180 850 42 700,00
Другие общегосударственные вопросы 903 0113   545 000,00
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и укрепление правопорядка 
в городе Смоленске"

903 0113 1700000000  500 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня безопасности граждан, 
укрепление правопорядка на территории города 
Смоленска"

903 0113 1740100000  500 000,00

Привлечение населения к профилактической 
деятельности по обеспечению безопасности 
граждан

903 0113 1740120770  500 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0113 1740120770 100 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0113 1740120770 120 500 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

20 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Выполнение других обязательств 
муниципального образования

903 0113 7200000000  45 000,00

Оплата судебных решений и исполнительных 
листов

903 0113 7200000210  45 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 7200000210 800 45 000,00
Исполнение судебных актов 903 0113 7200000210 830 45 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 0300   538 248,62

Гражданская оборона 903 0309   538 248,62
Муниципальная программа 
"Совершенствование вопросов защиты 
населения и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

903 0309 2300000000  538 248,62

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение комплексной безопасности, 
минимизации социального, экономического 
и экологического ущерба, наносимого 
населению, экономике и природной среде 
города Смоленска от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожаров, 
происшествий на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов"

903 0309 2340100000  538 248,62

Обеспечение деятельности органов управления, 
специально уполномоченных на решение задач 
в области защиты населения и территории города 
Смоленска от чрезвычайных ситуаций

903 0309 2340121230  538 248,62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0309 2340121230 100 538 248,62

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0309 2340121230 120 538 248,62

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500   6 038 172,80
Благоустройство 903 0503   6 038 172,80
Муниципальная программа"Содержание 
и ремонт объектов благоустройства 
и обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
города Смоленска"

903 0503 2200000000  6 038 172,80

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня благоустройства 
территорий города Смоленска"

903 0503 2240300000  6 038 172,80

Приведение в качественное состояние элементов 
благоустройства

903 0503 2240321040  6 038 172,80



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

21СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0503 2240321040 200 6 038 172,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 2240321040 240 6 038 172,80

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700   27 940,00
Молодежная политика 903 0707   27 940,00
Муниципальная программа "Молодежная 
политика и патриотическое воспитание граждан, 
проживающих на территории города Смоленска"

903 0707 1800000000  27 940,00

Комплекс процессных мероприятий "Реализация 
единой молодежной политики, направленной 
на создание условий по включению молодежи 
в социально-экономическую жизнь города, 
развитие ее потенциала в интересах города 
Смоленска"

903 0707 1840100000  20 200,00

Создание условий для развития творческого 
и интеллектуального потенциала молодежи

903 0707 1840120790  14 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0707 1840120790 200 14 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0707 1840120790 240 14 200,00

Формирование навыков здорового образа жизни 
молодежи

903 0707 1840120810  6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0707 1840120810 200 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0707 1840120810 240 6 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для гражданского становления 
личности детей и молодежи города Смоленска 
путем совершенствования системы мероприятий 
патриотического воспитания"

903 0707 1840200000  7 740,00

Создание условий для повышения гражданской 
ответственности за судьбу страны, региона, города, 
укрепления чувства сопричастности граждан 
к великой истории и культуре России

903 0707 1840220840  7 740,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0707 1840220840 200 7 740,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0707 1840220840 240 7 740,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800   63 450,00
Культура 903 0801   63 450,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

22 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в городе Смоленске"

903 0801 0800000000  63 450,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для массового отдыха различных 
категорий населения в городе Смоленске"

903 0801 0840400000  63 450,00

Организация и проведение городских культурно-
массовых мероприятий

903 0801 0840420220  57 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0801 0840420220 200 57 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0801 0840420220 240 57 300,00

Организация и проведение мероприятий 
патриотической, гражданской, исторической 
направленности

903 0801 0840420230  6 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0801 0840420230 200 6 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0801 0840420230 240 6 150,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000   19 796,25
Другие вопросы в области социальной политики 903 1006   19 796,25
Муниципальная программа "Создание 
доступной среды для лиц с ограниченными 
возможностями на территории города 
Смоленска"

903 1006 0400000000  19 796,25

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение беспрепятственного доступа 
лиц с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам и услугам"

903 1006 0440100000  19 796,25

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на социокультурную реабилитацию 
лиц с ограниченными возможностями

903 1006 0440120080  19 796,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 1006 0440120080 200 19 796,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 1006 0440120080 240 19 796,25

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100   61 756,67
Физическая культура 903 1101   61 756,67
Муниципальная программа "Приоритетные 
направления демографического развития города 
Смоленска"

903 1101 1400000000  17 496,33



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

23СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
благоприятных условий для жизнедеятельности 
семьи, рождения и воспитания детей, защита 
прав и интересов несовершеннолетних, 
оставшихся без попечения родителей"

903 1101 1440100000  17 496,33

Формирование устойчивого стереотипа по ведению 
здорового образа жизни и сохранение здоровья 
различных групп населения

903 1101 1440120700  17 496,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 1101 1440120700 200 17 496,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 1101 1440120700 240 17 496,33

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в городе 
Смоленске"

903 1101 1900000000  44 260,34

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий,обеспечивающих возможность 
гражданам, проживающим на территории 
города Смоленска, систематически заниматься 
физической культурой и спортом"

903 1101 1940100000  44 260,34

Обеспечивание развития физической культуры 
и массового спорта, увеличением в городе 
Смоленске количества человек, регулярно 
занимающихся физической культурой и спортом

903 1101 1940121240  44 260,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 1101 1940121240 100 12 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 1101 1940121240 120 12 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 1101 1940121240 200 31 860,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 1101 1940121240 240 31 860,34

Управление Администрации города Смоленска 
по Заднепровскому району

904    24 673 008,51

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 0100   18 184 769,53
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

904 0104   17 884 769,53

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и укрепление правопорядка 
в городе Смоленске"

904 0104 1700000000  1 364 207,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

24 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня безопасности граждан, 
укрепление правопорядка на территории города 
Смоленска"

904 0104 1740100000  1 364 207,00

Реализация полномочий по созданию 
административных комиссий в муниципальных 
районах и городских округах Смоленской области 
в целях привлечения к административной 
ответственности

904 0104 1740180900  493 434,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 0104 1740180900 100 471 496,40

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

904 0104 1740180900 120 471 496,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 0104 1740180900 200 21 937,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0104 1740180900 240 21 937,60

Создание и организация деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

904 0104 1740180910  870 773,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 0104 1740180910 100 832 369,12

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

904 0104 1740180910 120 832 369,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 0104 1740180910 200 38 403,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0104 1740180910 240 38 403,88

Муниципальная программа "Информатизация 
Администрации города Смоленска"

904 0104 2100000000  72 500,00

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
проведению административной реформы, 
совершенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг, открытости органов 
местного самоуправления на основе 
использования современных информационно-
коммуникационных технологий"

904 0104 2140100000  72 500,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

25СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Развитие информационно-технологической 
инфраструктуры информационной системы 
Администрации города Смоленска

904 0104 2140120940  34 482,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 0104 2140120940 200 34 482,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0104 2140120940 240 34 482,00

Формирование "электронного муниципалитета" 
в рамках Администрации города Смоленска

904 0104 2140120960  38 018,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 0104 2140120960 200 38 018,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0104 2140120960 240 38 018,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

904 0104 7100000000  16 448 062,53

Центральный аппарат 904 0104 7120000000  16 448 062,53
Расходы по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

904 0104 7120000110  14 592 052,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 0104 7120000110 100 14 436 508,11

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

904 0104 7120000110 120 14 436 508,11

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

904 0104 7120000110 300 155 544,42

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

904 0104 7120000110 320 155 544,42

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления (за исключением расходов по 
оплате труда)

904 0104 7120000180  1 856 010,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 0104 7120000180 200 1 856 010,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0104 7120000180 240 1 856 010,00

Другие общегосударственные вопросы 904 0113   300 000,00
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и укрепление правопорядка 
в городе Смоленске"

904 0113 1700000000  300 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

26 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня безопасности граждан, 
укрепление правопорядка на территории города 
Смоленска"

904 0113 1740100000  300 000,00

Привлечение населения к профилактической 
деятельности по обеспечению безопасности 
граждан

904 0113 1740120770  300 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 0113 1740120770 100 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

904 0113 1740120770 120 300 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

904 0300   635 742,78

Гражданская оборона 904 0309   635 742,78
Муниципальная программа 
"Совершенствование вопросов защиты 
населения и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

904 0309 2300000000  635 742,78

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение комплексной безопасности, 
минимизации социального, экономического 
и экологического ущерба, наносимого 
населению, экономике и природной среде 
города Смоленска от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожаров, 
происшествий на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов"

904 0309 2340100000  635 742,78

Обеспечение деятельности органов управления, 
специально уполномоченных на решение задач 
в области защиты населения и территории города 
Смоленска от чрезвычайных ситуаций

904 0309 2340121230  635 742,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 0309 2340121230 100 615 742,78

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

904 0309 2340121230 120 615 742,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 0309 2340121230 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0309 2340121230 240 20 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 904 0500   5 733 556,20



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

27СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Благоустройство 904 0503   5 733 556,20
Муниципальная программа"Содержание 
и ремонт объектов благоустройства 
и обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
города Смоленска"

904 0503 2200000000  5 733 556,20

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня благоустройства 
территорий города Смоленска"

904 0503 2240300000  5 733 556,20

Приведение в качественное состояние элементов 
благоустройства

904 0503 2240321040  5 733 556,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 0503 2240321040 200 5 733 556,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0503 2240321040 240 5 733 556,20

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800   52 900,00
Культура 904 0801   52 900,00
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в городе Смоленске"

904 0801 0800000000  52 900,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для массового отдыха различных 
категорий населения в городе Смоленске"

904 0801 0840400000  52 900,00

Организация и проведение городских культурно-
массовых мероприятий

904 0801 0840420220  44 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 0801 0840420220 200 44 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0801 0840420220 240 44 900,00

Организация и проведение мероприятий 
патриотической, гражданской, исторической 
направленности

904 0801 0840420230  8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 0801 0840420230 200 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0801 0840420230 240 8 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 1100   66 040,00
Физическая культура 904 1101   66 040,00
Муниципальная программа "Создание 
доступной среды для лиц с ограниченными 
возможностями на территории города 
Смоленска"

904 1101 0400000000  1 798,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

28 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение беспрепятственного доступа 
лиц с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам и услугам"

904 1101 0440100000  1 798,00

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на формирование потребностей 
в занятиях физической культуры и спортом, 
здоровом образе жизни у лиц с ограниченными 
возможностями

904 1101 0440120070  1 798,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 1101 0440120070 200 1 798,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 1101 0440120070 240 1 798,00

Муниципальная программа "Приоритетные 
направления демографического развития города 
Смоленска"

904 1101 1400000000  7 770,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
благоприятных условий для жизнедеятельности 
семьи, рождения и воспитания детей, защита 
прав и интересов несовершеннолетних, 
оставшихся без попечения родителей"

904 1101 1440100000  7 770,00

Формирование устойчивого стереотипа по ведению 
здорового образа жизни и сохранение здоровья 
различных групп населения

904 1101 1440120700  7 770,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 1101 1440120700 200 7 770,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 1101 1440120700 240 7 770,00

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в городе 
Смоленске"

904 1101 1900000000  56 472,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий,обеспечивающих возможность 
гражданам, проживающим на территории 
города Смоленска, систематически заниматься 
физической культурой и спортом"

904 1101 1940100000  56 472,00

Обеспечивание развития физической культуры 
и массового спорта, увеличением в городе 
Смоленске количества человек, регулярно 
занимающихся физической культурой и спортом

904 1101 1940121240  56 472,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

904 1101 1940121240 100 1 600,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

29СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

904 1101 1940121240 120 1 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 1101 1940121240 200 54 872,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 1101 1940121240 240 54 872,00

Управление Администрации города Смоленска 
по Промышленному району

905    23 168 603,35

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 0100   16 335 514,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

905 0104   15 912 514,00

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и укрепление правопорядка 
в городе Смоленске"

905 0104 1700000000  1 364 206,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня безопасности граждан, 
укрепление правопорядка на территории города 
Смоленска"

905 0104 1740100000  1 364 206,00

Реализация полномочий по созданию 
административных комиссий в муниципальных 
районах и городских округах Смоленской области 
в целях привлечения к административной 
ответственности

905 0104 1740180900  493 433,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

905 0104 1740180900 100 472 845,57

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

905 0104 1740180900 120 472 845,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 0104 1740180900 200 20 587,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0104 1740180900 240 20 587,43

Создание и организация деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

905 0104 1740180910  870 773,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

905 0104 1740180910 100 834 785,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

905 0104 1740180910 120 834 785,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

30 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 0104 1740180910 200 35 988,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0104 1740180910 240 35 988,00

Муниципальная программа "Информатизация 
Администрации города Смоленска"

905 0104 2100000000  74 432,00

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
проведению административной реформы, 
совершенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг, открытости органов 
местного самоуправления на основе 
использования современных информационно-
коммуникационных технологий"

905 0104 2140100000  74 432,00

Развитие информационно-технологической 
инфраструктуры информационной системы 
Администрации города Смоленска

905 0104 2140120940  40 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 0104 2140120940 200 40 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0104 2140120940 240 40 900,00

Формирование "электронного муниципалитета" 
в рамках Администрации города Смоленска

905 0104 2140120960  33 532,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 0104 2140120960 200 33 532,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0104 2140120960 240 33 532,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

905 0104 7100000000  14 473 876,00

Центральный аппарат 905 0104 7120000000  14 473 876,00
Расходы по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

905 0104 7120000110  13 811 876,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

905 0104 7120000110 100 13 811 876,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

905 0104 7120000110 120 13 811 876,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

31СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Расходы на содержание органов местного 
самоуправления (за исключением расходов по 
оплате труда)

905 0104 7120000180  662 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 0104 7120000180 200 661 997,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0104 7120000180 240 661 997,45

Иные бюджетные ассигнования 905 0104 7120000180 800 2,55
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0104 7120000180 850 2,55
Другие общегосударственные вопросы 905 0113   423 000,00
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и укрепление правопорядка 
в городе Смоленске"

905 0113 1700000000  400 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня безопасности граждан, 
укрепление правопорядка на территории города 
Смоленска"

905 0113 1740100000  400 000,00

Привлечение населения к профилактической 
деятельности по обеспечению безопасности 
граждан

905 0113 1740120770  400 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

905 0113 1740120770 100 400 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

905 0113 1740120770 120 400 000,00

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

905 0113 7200000000  23 000,00

Оплата судебных решений и исполнительных 
листов

905 0113 7200000210  23 000,00

Иные бюджетные ассигнования 905 0113 7200000210 800 23 000,00
Исполнение судебных актов 905 0113 7200000210 830 23 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

905 0300   635 742,78

Гражданская оборона 905 0309   635 742,78
Муниципальная программа 
"Совершенствование вопросов защиты 
населения и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

905 0309 2300000000  635 742,78



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

32 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение комплексной безопасности, 
минимизации социального, экономического 
и экологического ущерба, наносимого 
населению, экономике и природной среде 
города Смоленска от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожаров, 
происшествий на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов"

905 0309 2340100000  635 742,78

Обеспечение деятельности органов управления, 
специально уполномоченных на решение задач 
в области защиты населения и территории города 
Смоленска от чрезвычайных ситуаций

905 0309 2340121230  635 742,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

905 0309 2340121230 100 615 742,78

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

905 0309 2340121230 120 615 742,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 0309 2340121230 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0309 2340121230 240 20 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0500   5 960 900,00
Благоустройство 905 0503   5 960 900,00
Муниципальная программа"Содержание 
и ремонт объектов благоустройства 
и обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
города Смоленска"

905 0503 2200000000  5 960 900,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня благоустройства 
территорий города Смоленска"

905 0503 2240300000  5 960 900,00

Приведение в качественное состояние элементов 
благоустройства

905 0503 2240321040  5 960 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 0503 2240321040 200 5 960 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0503 2240321040 240 5 960 900,00

ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700   51 634,00
Молодежная политика 905 0707   51 634,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

33СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Молодежная 
политика и патриотическое воспитание граждан, 
проживающих на территории города Смоленска"

905 0707 1800000000  51 634,00

Комплекс процессных мероприятий "Реализация 
единой молодежной политики, направленной 
на создание условий по включению молодежи 
в социально-экономическую жизнь города, 
развитие ее потенциала в интересах города 
Смоленска"

905 0707 1840100000  8 000,00

Развитие деловой активности молодежи, поддержка 
молодежных инициатив

905 0707 1840120800  5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 0707 1840120800 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0707 1840120800 240 5 000,00

Формирование навыков здорового образа жизни 
молодежи

905 0707 1840120810  3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 0707 1840120810 200 3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0707 1840120810 240 3 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для гражданского становления 
личности детей и молодежи города Смоленска 
путем совершенствования системы мероприятий 
патриотического воспитания"

905 0707 1840200000  43 634,00

Создание условий для повышения гражданской 
ответственности за судьбу страны, региона, города, 
укрепления чувства сопричастности граждан 
к великой истории и культуре России

905 0707 1840220840  43 634,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 0707 1840220840 200 43 634,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0707 1840220840 240 43 634,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 0800   61 082,64
Культура 905 0801   61 082,64
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в городе Смоленске"

905 0801 0800000000  61 082,64

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для массового отдыха различных 
категорий населения в городе Смоленске"

905 0801 0840400000  61 082,64

Организация и проведение городских культурно-
массовых мероприятий

905 0801 0840420220  53 082,64



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

34 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 0801 0840420220 200 53 082,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0801 0840420220 240 53 082,64

Организация и проведение мероприятий 
патриотической, гражданской, исторической 
направленности

905 0801 0840420230  8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 0801 0840420230 200 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 0801 0840420230 240 8 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 1000   52 640,00
Другие вопросы в области социальной политики 905 1006   52 640,00
Муниципальная программа "Создание 
доступной среды для лиц с ограниченными 
возможностями на территории города 
Смоленска"

905 1006 0400000000  37 640,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение беспрепятственного доступа 
лиц с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам и услугам"

905 1006 0440100000  37 640,00

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на социокультурную реабилитацию 
лиц с ограниченными возможностями

905 1006 0440120080  37 640,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 1006 0440120080 200 37 640,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 1006 0440120080 240 37 640,00

Муниципальная программа "Приоритетные 
направления демографического развития города 
Смоленска"

905 1006 1400000000  15 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
благоприятных условий для жизнедеятельности 
семьи, рождения и воспитания детей, защита 
прав и интересов несовершеннолетних, 
оставшихся без попечения родителей"

905 1006 1440100000  15 000,00

Популяризация ценностей семьи, материнства, 
отцовства и детства, сохранение социально 
ориентированной функции семьи, профилактика 
социального сиротства

905 1006 1440120710  15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 1006 1440120710 200 15 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

35СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 1006 1440120710 240 15 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 905 1100   71 089,93
Физическая культура 905 1101   71 089,93
Муниципальная программа "Создание 
доступной среды для лиц с ограниченными 
возможностями на территории города 
Смоленска"

905 1101 0400000000  4 975,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение беспрепятственного доступа 
лиц с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам и услугам"

905 1101 0440100000  4 975,00

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на формирование потребностей 
в занятиях физической культуры и спортом, 
здоровом образе жизни у лиц с ограниченными 
возможностями

905 1101 0440120070  4 975,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 1101 0440120070 200 4 975,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 1101 0440120070 240 4 975,00

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в городе 
Смоленске"

905 1101 1900000000  66 114,93

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий,обеспечивающих возможность 
гражданам, проживающим на территории 
города Смоленска, систематически заниматься 
физической культурой и спортом"

905 1101 1940100000  66 114,93

Обеспечивание развития физической культуры 
и массового спорта, увеличением в городе 
Смоленске количества человек, регулярно 
занимающихся физической культурой и спортом

905 1101 1940121240  66 114,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

905 1101 1940121240 100 10 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

905 1101 1940121240 120 10 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

905 1101 1940121240 200 55 314,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

905 1101 1940121240 240 55 314,93



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

36 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

906    1 703 172 435,02

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 0100   8 784 868,00
Другие общегосударственные вопросы 906 0113   8 784 868,00
Муниципальная программа"Содержание 
и ремонт объектов благоустройства 
и обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
города Смоленска"

906 0113 2200000000  8 784 868,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение качества и надежности 
предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населения города Смоленска"

906 0113 2240200000  8 784 868,00

Улучшение условий проживания населения города 
Смоленска

906 0113 2240221010  8 784 868,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0113 2240221010 200 8 784 868,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0113 2240221010 240 8 784 868,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 906 0400   505 016,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 906 0409   505 016,00
Муниципальная программа"Содержание 
и ремонт объектов благоустройства 
и обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
города Смоленска"

906 0409 2200000000  505 016,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Сохранение и поддержание транспортно-
эксплуатационных характеристик дорожного 
полотна внутриквартальных проездов"

906 0409 2240500000  505 016,00

Выполнение работ по ремонту внутриквартальных 
проездов на земельных участках, не относящихся 
к сформированным земельным участкам 
многоквартирных жилых домов в городе Смоленске

906 0409 2240521320  505 016,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0409 2240521320 200 505 016,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0409 2240521320 240 505 016,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 906 0500   1 689 387 551,02
Жилищное хозяйство 906 0501   795 348 087,45
Муниципальная программа"Содержание 
и ремонт объектов благоустройства 
и обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
города Смоленска"

906 0501 2200000000  100 084 656,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

37СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение качества и надежности 
предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населения города Смоленска"

906 0501 2240200000  100 084 656,00

Улучшение условий проживания населения города 
Смоленска

906 0501 2240221010  78 798 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0501 2240221010 200 78 755 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0501 2240221010 240 78 755 000,00

Иные бюджетные ассигнования 906 0501 2240221010 800 43 550,00
Исполнение судебных актов 906 0501 2240221010 830 43 550,00
Выполнение работ (услуг) по судебным решениям 906 0501 2240221290  21 286 106,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0501 2240221290 200 21 286 106,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0501 2240221290 240 21 286 106,00

Муниципальная адресная программа по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019-2023 годы

906 0501 2400000000  693 049 113,16

Региональный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

906 0501 241F300000  693 049 113,16

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – 
Фонда содействия реформирования жилищно-
коммунального хозяйства

906 0501 241F367483  291 929 899,11

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

906 0501 241F367483 400 291 550 823,11

Бюджетные инвестиции 906 0501 241F367483 410 291 550 823,11
Иные бюджетные ассигнования 906 0501 241F367483 800 379 076,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0501 241F367483 850 379 076,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств 
областного бюджета

906 0501 241F367484  377 408 559,70

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

906 0501 241F367484 400 377 397 226,50

Бюджетные инвестиции 906 0501 241F367484 410 377 397 226,50
Иные бюджетные ассигнования 906 0501 241F367484 800 11 333,20
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0501 241F367484 850 11 333,20
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств 
местного бюджета

906 0501 241F36748S  23 710 654,35



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

38 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

906 0501 241F36748S 400 23 710 263,55

Бюджетные инвестиции 906 0501 241F36748S 410 23 710 263,55
Иные бюджетные ассигнования 906 0501 241F36748S 800 390,80
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0501 241F36748S 850 390,80
Резервные фонды 906 0501 8300000000  2 214 318,29
Резервный фонд Администрации Смоленской 
области

906 0501 8300029990  2 214 318,29

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

906 0501 8300029990 400 2 214 318,29

Бюджетные инвестиции 906 0501 8300029990 410 2 214 318,29
Коммунальное хозяйство 906 0502   405 487 271,33
Муниципальная программа"Содержание 
и ремонт объектов благоустройства 
и обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
города Смоленска"

906 0502 2200000000  405 487 271,33

Региональный проект "Чистая вода" 906 0502 221F500000  306 414 802,39
Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения

906 0502 221F552430  246 752 589,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

906 0502 221F552430 400 246 752 589,00

Бюджетные инвестиции 906 0502 221F552430 410 246 752 589,00
Выполнение работ по инженерным изысканиям 
в целях подготовки проектной документации, 
подготовка проектной документации объектов 
капитального строительства в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, подлежащих 
модернизации, и ее экспертиза

906 0502 221F580670  42 829 551,39

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

906 0502 221F580670 400 42 829 551,39

Бюджетные инвестиции 906 0502 221F580670 410 42 829 551,39
Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения за счет средств 
областного бюджета

906 0502 221F581330  16 832 662,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

906 0502 221F581330 400 16 832 662,00

Бюджетные инвестиции 906 0502 221F581330 410 16 832 662,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение качества и надежности 
предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населения города Смоленска"

906 0502 2240200000  17 773 745,00

Приведение коммунальной инфраструктуры 
в состояние, обеспечивающее комфортные условия 
проживания

906 0502 2240221020  17 460 500,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

39СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0502 2240221020 200 2 260 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0502 2240221020 240 2 260 000,00

Иные бюджетные ассигнования 906 0502 2240221020 800 15 200 500,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

906 0502 2240221020 810 15 200 500,00

Разработка проектно-сметной документации на 
мероприятия, планируемые к реализации в рамках 
Государственной программы, и ее экспертизу

906 0502 2240281440  288 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0502 2240281440 200 288 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0502 2240281440 240 288 300,00

Обеспечение осуществления деятельности по 
созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и приобретение контейнеров 
(бункеров) для накопления твердых коммунальных 
отходов

906 0502 22402S0850  10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0502 22402S0850 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0502 22402S0850 240 10 000,00

Разработка проектно-сметной документации на 
мероприятия, планируемые к реализации в рамках 
Государственной программы, и ее экспертизу

906 0502 22402S1440  14 945,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0502 22402S1440 200 14 945,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0502 22402S1440 240 14 945,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
города Смоленска"

906 0502 2240400000  69 397 167,81

Создание условий для повышения качества 
жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых 
населению города Смоленска

906 0502 2240421090  21 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0502 2240421090 200 21 100 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

40 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0502 2240421090 240 21 100 000,00

Укрепление материально-технической базы для 
осуществления деятельности в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

906 0502 2240481040  31 530 881,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0502 2240481040 200 31 530 881,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0502 2240481040 240 31 530 881,48

Выполнение работ по капитальному ремонту 
объектов теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения. Средства бюджета города 
Смоленска

906 0502 22404S1320  16 766 286,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0502 22404S1320 200 16 766 286,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0502 22404S1320 240 16 766 286,33

Комплекс процессных мероприятий 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в системах коммунальной 
инфраструктуры"

906 0502 2240600000  11 901 556,13

Модернизация, реконструкция водопроводных 
сетей, систем водоподготовки, насосных станций

906 0502 22406S1410  11 901 556,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0502 22406S1410 200 11 901 556,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0502 22406S1410 240 11 901 556,13

Благоустройство 906 0503   450 334 307,12
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды в городе 
Смоленске"

906 0503 0200000000  91 111 115,91

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

906 0503 021F200000  87 158 212,91

Реализация программ формирования современной 
городской среды

906 0503 021F255550  87 158 212,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0503 021F255550 200 87 158 212,91

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0503 021F255550 240 87 158 212,91

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение качества и комфорта городской 
среды на территории города Смоленска"

906 0503 0240100000  3 952 903,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

41СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Повышение качества и комфорта состояния 
дворовых территорий многоквартирных домов 
и мест массового посещения граждан

906 0503 0240120350  3 952 903,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0503 0240120350 200 3 952 903,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0503 0240120350 240 3 952 903,00

Муниципальная программа"Содержание 
и ремонт объектов благоустройства 
и обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
города Смоленска"

906 0503 2200000000  353 192 482,54

Комплекс процессных мероприятий "Улучшение 
эстетического облика города Смоленска"

906 0503 2240100000  122 240 679,57

Озеленение территории города Смоленска 906 0503 2240120980  122 240 679,57
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 0503 2240120980 600 122 240 679,57

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0503 2240120980 610 122 240 679,57
Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение качества и надежности 
предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населения города Смоленска"

906 0503 2240200000  10 581 200,00

Приведение коммунальной инфраструктуры 
в состояние, обеспечивающее комфортные условия 
проживания

906 0503 2240221020  6 096 370,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0503 2240221020 200 6 096 370,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0503 2240221020 240 6 096 370,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности

906 0503 2240221300  4 484 830,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

906 0503 2240221300 400 4 484 830,00

Бюджетные инвестиции 906 0503 2240221300 410 4 484 830,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня благоустройства 
территорий города Смоленска"

906 0503 2240300000  220 370 602,97

Приведение в качественное состояние элементов 
благоустройства

906 0503 2240321040  7 433 683,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0503 2240321040 200 6 453 516,54



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

42 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0503 2240321040 240 6 453 516,54

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 0503 2240321040 600 980 167,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0503 2240321040 610 980 167,00
Обеспечение надежности и долговечности системы 
уличного освещения

906 0503 2240321050  168 803 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0503 2240321050 200 168 803 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0503 2240321050 240 168 803 000,00

Содержание и благоустройство территорий 
городских кладбищ

906 0503 2240321060  21 704 519,43

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 0503 2240321060 600 21 704 519,43

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0503 2240321060 610 21 704 519,43
Проведение мероприятий, направленных на 
создание условий для повышения уровня 
комфортности проживания граждан

906 0503 2240381960  22 405 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0503 2240381960 200 22 405 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0503 2240381960 240 22 405 100,00

Проведение мероприятий. направленных на 
создание условий для проживания повышения 
уровня комфортности проживания граждан. 
средства бюджета города Смоленска

906 0503 22403S1960  24 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0503 22403S1960 200 24 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0503 22403S1960 240 24 300,00

Резервные фонды 906 0503 8300000000  6 030 708,67
Резервный фонд Администрации Смоленской 
области

906 0503 8300029990  6 030 708,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0503 8300029990 200 6 030 708,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0503 8300029990 240 6 030 708,67



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

43СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

906 0505   38 217 885,12

Муниципальная программа "Информатизация 
Администрации города Смоленска"

906 0505 2100000000  717 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
проведению административной реформы, 
совершенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг, открытости органов 
местного самоуправления на основе 
использования современных информационно-
коммуникационных технологий"

906 0505 2140100000  717 000,00

Развитие информационно-технологической 
инфраструктуры информационной системы 
Администрации города Смоленска

906 0505 2140120940  611 674,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0505 2140120940 200 611 674,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0505 2140120940 240 611 674,00

Формирование "электронного муниципалитета" 
в рамках Администрации города Смоленска

906 0505 2140120960  105 326,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0505 2140120960 200 105 326,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0505 2140120960 240 105 326,00

Муниципальная программа"Содержание 
и ремонт объектов благоустройства 
и обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
города Смоленска"

906 0505 2200000000  37 297 279,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение качества и надежности 
предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населения города Смоленска"

906 0505 2240200000  6 000 000,00

Приведение коммунальной инфраструктуры 
в состояние, обеспечивающее комфортные условия 
проживания

906 0505 2240221020  6 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0505 2240221020 200 6 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0505 2240221020 240 6 000 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

44 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных, 
информационных условий для реализации 
муниципальной программы"

906 0505 2240800000  31 297 279,00

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

906 0505 2240829990  31 297 279,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 0505 2240829990 100 18 442 279,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

906 0505 2240829990 120 18 442 279,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 0505 2240829990 200 485 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

906 0505 2240829990 240 485 000,00

Иные бюджетные ассигнования 906 0505 2240829990 800 12 370 000,00
Исполнение судебных актов 906 0505 2240829990 830 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0505 2240829990 850 12 355 000,00
Выполнение других обязательств 
муниципального образования

906 0505 7200000000  203 606,12

Оплата судебных решений и исполнительных 
листов

906 0505 7200000210  203 606,12

Иные бюджетные ассигнования 906 0505 7200000210 800 203 606,12
Исполнение судебных актов 906 0505 7200000210 830 203 606,12
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 906 0600   4 000 000,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

906 0605   4 000 000,00

Муниципальная программа"Содержание 
и ремонт объектов благоустройства 
и обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
города Смоленска"

906 0605 2200000000  4 000 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня благоустройства 
территорий города Смоленска"

906 0605 2240300000  4 000 000,00

Осуществление деятельности по реализации 
природоохранных мероприятий

906 0605 2240321460  4 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

906 0605 2240321460 600 4 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0605 2240321460 610 4 000 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 1000   495 000,00
Охрана семьи и детства 906 1004   495 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

45СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Приоритетные 
направления демографического развития города 
Смоленска"

906 1004 1400000000  495 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
благоприятных условий для жизнедеятельности 
семьи, рождения и воспитания детей, защита 
прав и интересов несовершеннолетних, 
оставшихся без попечения родителей"

906 1004 1440100000  495 000,00

Проведение ремонта одного из жилых помещений, 
нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве 
собственности детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа

906 1004 1440180220  495 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

906 1004 1440180220 300 495 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

906 1004 1440180220 320 495 000,00

Управление образования и молодежной 
политики Администрации города Смоленска

907    4 276 609 020,15

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 0100   62 423 596,00
Другие общегосударственные вопросы 907 0113   62 423 596,00
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования города Смоленска"

907 0113 1300000000  62 423 596,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение высокого качества и доступности 
образования в соответствии с меняющимися 
запросами населения и перспективами развития 
общества и государства"

907 0113 1340100000  62 423 596,00

Обеспечение деятельности МКУ "Централизованная 
бухгалтерия",осуществляющей бухгалтерское 
обслуживание финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных учреждений в сфере 
образования, культуры,физкультуры

907 0113 1340120470  62 294 601,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

907 0113 1340120470 100 58 360 173,15

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

907 0113 1340120470 110 58 360 173,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0113 1340120470 200 3 740 248,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0113 1340120470 240 3 740 248,85

Иные бюджетные ассигнования 907 0113 1340120470 800 194 179,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0113 1340120470 850 194 179,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

46 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Софинансирование расходов бюджетов 
муниципальных образований Смоленской области, 
связанных с осуществлением финансового 
обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания бюджетными 
и автономными муниципальными учреждениями, 
предоставлением субсидий бюджетным 
и автономным муниципальным учреждениям 
в части оплаты коммунальных услуг (затрат на 
коммунальные услуги), на оплату коммунальных 
услуг 

907 0113 1340181080  128 995,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0113 1340181080 200 128 995,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0113 1340181080 240 128 995,00

ОБРАЗОВАНИЕ 907 0700   4 188 701 524,15
Дошкольное образование 907 0701   1 762 689 938,77
Муниципальная программа "Создание 
доступной среды для лиц с ограниченными 
возможностями на территории города 
Смоленска"

907 0701 0400000000  2 107 529,27

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение беспрепятственного доступа 
лиц с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам и услугам"

907 0701 0440100000  2 107 529,27

Создание условий для получения образования 
обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья

907 0701 0440120120  204 802,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 0440120120 600 204 802,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 0440120120 610 204 802,00
создание в образовательных организациях условий 
для получения детьми-инвалидами качественного 
образования

907 0701 0440180070  1 902 727,27

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 0440180070 600 1 902 727,27

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 0440180070 610 1 902 727,27
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования города Смоленска"

907 0701 1300000000  1 759 073 123,62

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение доступности и качества 
дошкольного образования в городе Смоленске"

907 0701 1340200000  1 759 073 123,62



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

47СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Обеспечение государственных гарантий 
доступности дошкольного образования

907 0701 1340220480  823 146 422,62

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 1340220480 600 823 146 422,62

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 1340220480 610 823 146 422,62
Реализация прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

907 0701 1340280170  899 096 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 1340280170 600 899 096 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 1340280170 610 899 096 200,00
Софинансирование расходов бюджетов 
муниципальных образований Смоленской области, 
связанных с осуществлением финансового 
обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания бюджетными 
и автономными муниципальными учреждениями, 
предоставлением субсидий бюджетным 
и автономным муниципальным учреждениям 
в части оплаты коммунальных услуг (затрат на 
коммунальные услуги), на оплату коммунальных 
услуг 

907 0701 1340281080  36 830 501,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 1340281080 600 36 830 501,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 1340281080 610 36 830 501,00
Муниципальная программа 
"Совершенствование вопросов защиты 
населения и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

907 0701 2300000000  380 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

48 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение комплексной безопасности, 
минимизации социального, экономического 
и экологического ущерба, наносимого 
населению, экономике и природной среде 
города Смоленска от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожаров, 
происшествий на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов"

907 0701 2340100000  380 000,00

Совершенствование системы охранной пожарной 
сигнализации

907 0701 2340121180  380 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 2340121180 600 380 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 2340121180 610 380 000,00
Выполнение других обязательств 
муниципального образования

907 0701 7200000000  283 428,08

Оплата судебных решений и исполнительных 
листов

907 0701 7200000210  283 428,08

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 7200000210 600 283 428,08

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 7200000210 610 283 428,08
Резервные фонды 907 0701 8300000000  845 857,80
Резервный фонд Администрации Смоленской 
области

907 0701 8300029990  845 857,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0701 8300029990 600 845 857,80

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 8300029990 610 845 857,80
Общее образование 907 0702   2 238 201 485,05
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования города Смоленска"

907 0702 1300000000  2 234 321 539,75

Региональный проект "Современная школа" 907 0702 131E100000  193 898 454,03
Обеспечение функционирования детских 
технопарков "Кванториум"

907 0702 131E180740  3 072 003,03

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 131E180740 600 3 072 003,03

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 131E180740 610 3 072 003,03
Проведение мероприятий по вводу в эксплуатацию 
общеобразовательных организаций

907 0702 131E180770  190 826 451,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0702 131E180770 200 190 826 451,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

49СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0702 131E180770 240 190 826 451,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение доступного качественного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, соответствующего 
современным потребностям граждан"

907 0702 1340300000  2 040 423 085,72

Создание оптимальных условий для повышения 
качества начального общего, основного общего, 
среднего общего образования

907 0702 1340320510  221 499 120,01

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 1340320510 600 221 499 120,01

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 1340320510 610 221 499 120,01
Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

907 0702 1340353030  113 364 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 1340353030 600 113 364 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 1340353030 610 113 364 600,00
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

907 0702 1340380180  1 432 282 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 1340380180 600 1 432 282 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 1340380180 610 1 432 282 700,00
Выплата вознаграждения за выполнение функций 
классного руководителя 

907 0702 1340380280  20 917 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 1340380280 600 20 917 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 1340380280 610 20 917 800,00
Укрепление материально-технической базы 
образовательных учреждений

907 0702 1340380640  30 303 030,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 1340380640 600 30 303 030,30



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

50 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 1340380640 610 30 303 030,30
Софинансирование расходов бюджетов 
муниципальных образований Смоленской области, 
связанных с осуществлением финансового 
обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания бюджетными 
и автономными муниципальными учреждениями, 
предоставлением субсидий бюджетным 
и автономным муниципальным учреждениям 
в части оплаты коммунальных услуг (затрат на 
коммунальные услуги), на оплату коммунальных 
услуг 

907 0702 1340381080  38 388 839,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 1340381080 600 38 388 839,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 1340381080 610 38 388 839,00
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных организациях

907 0702 13403L3040  182 252 855,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 13403L3040 600 182 252 855,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 13403L3040 610 182 252 855,00
Создание в образовательных организациях условий 
для получения качественного образования детьми 
с расстройствами аутистического спектра

907 0702 13403S0060  1 414 141,41

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 13403S0060 600 1 414 141,41

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 13403S0060 610 1 414 141,41
Муниципальная программа 
"Совершенствование вопросов защиты 
населения и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

907 0702 2300000000  1 845 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение комплексной безопасности, 
минимизации социального, экономического 
и экологического ущерба, наносимого 
населению, экономике и природной среде 
города Смоленска от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожаров, 
происшествий на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов"

907 0702 2340100000  1 845 000,00

Совершенствование системы охранной пожарной 
сигнализации

907 0702 2340121180  1 845 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

51СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 2340121180 600 1 845 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 2340121180 610 1 845 000,00
Резервные фонды 907 0702 8300000000  2 034 945,30
Резервный фонд Администрации Смоленской 
области

907 0702 8300029990  2 034 945,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0702 8300029990 600 2 034 945,30

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 8300029990 610 2 034 945,30
Дополнительное образование детей 907 0703   158 591 879,53
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования города Смоленска"

907 0703 1300000000  158 031 879,53

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 907 0703 131E200000  2 464 909,53
Создание новых мест в образовательных 
организациях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ

907 0703 131E254910  2 464 909,53

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0703 131E254910 600 2 464 909,53

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 131E254910 610 2 464 909,53
Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение качества и доступности 
дополнительного образования детей на 
территории города Смоленска"

907 0703 1340500000  126 698 813,98

Обеспечение предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных бюджетных 
учреждениях дополнительного образования

907 0703 1340520540  124 216 148,98

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0703 1340520540 600 124 216 148,98

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1340520540 610 124 216 148,98
Софинансирование расходов бюджетов 
муниципальных образований Смоленской области, 
связанных с осуществлением финансового 
обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания бюджетными 
и автономными муниципальными учреждениями, 
предоставлением субсидий бюджетным 
и автономным муниципальным учреждениям 
в части оплаты коммунальных услуг (затрат на 
коммунальные услуги), на оплату коммунальных 
услуг 

907 0703 1340581080  2 482 665,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

52 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0703 1340581080 600 2 482 665,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1340581080 610 2 482 665,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение функционирования системы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей"

907 0703 1340600000  28 868 156,02

Обеспечение функционирования системы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

907 0703 1340620500  28 868 156,02

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0703 1340620500 600 28 574 036,58

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1340620500 610 28 272 154,02
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

907 0703 1340620500 630 301 882,56

Иные бюджетные ассигнования 907 0703 1340620500 800 294 119,44
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

907 0703 1340620500 810 294 119,44

Муниципальная программа "Приоритетные 
направления демографического развития города 
Смоленска"

907 0703 1400000000  20 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
благоприятных условий для жизнедеятельности 
семьи, рождения и воспитания детей, защита 
прав и интересов несовершеннолетних, 
оставшихся без попечения родителей"

907 0703 1440100000  20 000,00

Популяризация ценностей семьи, материнства, 
отцовства и детства, сохранение социально 
ориентированной функции семьи, профилактика 
социального сиротства

907 0703 1440120710  20 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0703 1440120710 600 20 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1440120710 610 20 000,00
Муниципальная программа "Молодежная 
политика и патриотическое воспитание граждан, 
проживающих на территории города Смоленска"

907 0703 1800000000  230 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

53СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий "Реализация 
единой молодежной политики, направленной 
на создание условий по включению молодежи 
в социально-экономическую жизнь города, 
развитие ее потенциала в интересах города 
Смоленска"

907 0703 1840100000  43 000,00

Формирование навыков здорового образа жизни 
молодежи

907 0703 1840120810  15 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0703 1840120810 600 15 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1840120810 610 15 000,00
Организация работы с молодежью по месту 
жительства

907 0703 1840120820  28 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0703 1840120820 600 28 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1840120820 610 28 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для гражданского становления 
личности детей и молодежи города Смоленска 
путем совершенствования системы мероприятий 
патриотического воспитания"

907 0703 1840200000  187 000,00

Создание условий для повышения гражданской 
ответственности за судьбу страны, региона, города, 
укрепления чувства сопричастности граждан 
к великой истории и культуре России

907 0703 1840220840  5 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0703 1840220840 600 5 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1840220840 610 5 000,00
Развитие детского военно-патриотического 
движения "ЮНАРМИЯ" в городе Смоленске

907 0703 1840220850  182 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0703 1840220850 600 182 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1840220850 610 182 000,00
Муниципальная программа 
"Совершенствование вопросов защиты 
населения и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

907 0703 2300000000  160 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

54 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение комплексной безопасности, 
минимизации социального, экономического 
и экологического ущерба, наносимого 
населению, экономике и природной среде 
города Смоленска от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожаров, 
происшествий на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов"

907 0703 2340100000  160 000,00

Совершенствование системы охранной пожарной 
сигнализации

907 0703 2340121180  160 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0703 2340121180 600 160 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 2340121180 610 160 000,00
Резервные фонды 907 0703 8300000000  150 000,00
Резервный фонд Администрации Смоленской 
области

907 0703 8300029990  150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0703 8300029990 600 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 8300029990 610 150 000,00
Молодежная политика 907 0707   11 942 682,05
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования города Смоленска"

907 0707 1300000000  10 689 982,38

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для успешной социализации 
и эффективной самореализации, развития 
творческого и интеллектуального потенциала 
обучающихся"

907 0707 1340700000  98 000,00

Поддержка одаренных детей 907 0707 1340720620  98 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0707 1340720620 200 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0707 1340720620 240 2 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

907 0707 1340720620 300 96 000,00

Премии и гранты 907 0707 1340720620 350 96 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для полноценного отдыха, оздоровления 
и временной занятости детей и подростков 
в каникулярное время"

907 0707 1341000000  10 591 982,38

Организация работы загородных оздоровительных 
лагерей

907 0707 1341020680  2 213 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

55СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0707 1341020680 600 2 213 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 1341020680 610 2 213 000,00
Организация временной занятости 
несовершеннолетних в каникулярное время

907 0707 1341020690  4 372 682,38

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0707 1341020690 600 4 372 682,38

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 1341020690 610 4 372 682,38
Обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
проживаюших на территории Смоленской 
области, находящихся в каникулярное время 
в лагерях дневного пребывания, организованных 
на базе муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, и организаций 
дополнительного образования

907 0707 1341080030  4 006 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0707 1341080030 600 4 006 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 1341080030 610 4 006 300,00
Муниципальная программа "Молодежная 
политика и патриотическое воспитание граждан, 
проживающих на территории города Смоленска"

907 0707 1800000000  1 252 699,67

Комплекс процессных мероприятий "Реализация 
единой молодежной политики, направленной 
на создание условий по включению молодежи 
в социально-экономическую жизнь города, 
развитие ее потенциала в интересах города 
Смоленска"

907 0707 1840100000  981 073,67

Создание условий для развития творческого 
и интеллектуального потенциала молодежи

907 0707 1840120790  456 073,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0707 1840120790 200 326 073,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0707 1840120790 240 326 073,67

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

907 0707 1840120790 300 130 000,00

Премии и гранты 907 0707 1840120790 350 130 000,00
Развитие деловой активности молодежи, поддержка 
молодежных инициатив

907 0707 1840120800  490 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0707 1840120800 200 140 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

56 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0707 1840120800 240 140 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0707 1840120800 600 350 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 1840120800 610 350 000,00
Формирование навыков здорового образа жизни 
молодежи

907 0707 1840120810  13 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0707 1840120810 200 13 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0707 1840120810 240 13 000,00

Организация работы с молодежью по месту 
жительства

907 0707 1840120820  22 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0707 1840120820 200 22 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0707 1840120820 240 22 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для гражданского становления 
личности детей и молодежи города Смоленска 
путем совершенствования системы мероприятий 
патриотического воспитания"

907 0707 1840200000  271 626,00

Создание условий для повышения гражданской 
ответственности за судьбу страны, региона, города, 
укрепления чувства сопричастности граждан 
к великой истории и культуре России

907 0707 1840220840  171 626,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0707 1840220840 200 162 626,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0707 1840220840 240 162 626,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

907 0707 1840220840 300 9 000,00

Премии и гранты 907 0707 1840220840 350 9 000,00
Повышение престижа военной службы 
в молодежной среде и реализация комплекса 
воспитательных и развивающих мероприятий для 
допризывной молодежи

907 0707 1840220860  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0707 1840220860 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0707 1840220860 240 100 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

57СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Другие вопросы в области образования 907 0709   17 275 538,75
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования города Смоленска"

907 0709 1300000000  17 130 538,75

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение доступного качественного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, соответствующего 
современным потребностям граждан"

907 0709 1340300000  450 000,00

Создание оптимальных условий для повышения 
качества начального общего, основного общего, 
среднего общего образования

907 0709 1340320510  450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

907 0709 1340320510 600 450 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

907 0709 1340320510 630 450 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение эффективного управления 
функционированием и развитием системы 
образования в городе Смоленске"

907 0709 1341100000  16 680 538,75

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

907 0709 1341129990  16 680 538,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

907 0709 1341129990 100 15 947 067,31

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

907 0709 1341129990 120 15 947 067,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0709 1341129990 200 732 071,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0709 1341129990 240 732 071,44

Иные бюджетные ассигнования 907 0709 1341129990 800 1 400,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0709 1341129990 850 1 400,00
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и укрепление правопорядка 
в городе Смоленске"

907 0709 1700000000  15 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня безопасности граждан, 
укрепление правопорядка на территории города 
Смоленска"

907 0709 1740100000  15 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

58 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Проведение мероприятий, направленных на 
профилактику злоупотребления алкогольной 
продукцией, противодействие незаконному обороту 
наркотических средств, формирование у населения 
города здорового образа жизни.

907 0709 1740120780  15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0709 1740120780 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0709 1740120780 240 15 000,00

Муниципальная программа "Информатизация 
Администрации города Смоленска"

907 0709 2100000000  130 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
проведению административной реформы, 
совершенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг, открытости органов 
местного самоуправления на основе 
использования современных информационно-
коммуникационных технологий"

907 0709 2140100000  130 000,00

Развитие информационно-технологической 
инфраструктуры информационной системы 
Администрации города Смоленска

907 0709 2140120940  130 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 0709 2140120940 200 130 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 0709 2140120940 240 130 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 907 1000   25 483 900,00
Охрана семьи и детства 907 1004   25 483 900,00
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования города Смоленска"

907 1004 1300000000  25 483 900,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение доступности и качества 
дошкольного образования в городе Смоленске"

907 1004 1340200000  25 483 900,00

Осуществление государственных полномочий по 
выплате компенсации части платы, взимаемой 
с родителей или законных представителей за 
содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) 
в муниципальных образовательных учреждениях

907 1004 1340280260  25 483 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

907 1004 1340280260 200 509 678,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

907 1004 1340280260 240 509 678,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

59СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

907 1004 1340280260 300 24 974 222,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

907 1004 1340280260 320 24 974 222,00

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

908    443 051 790,19

ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700   218 065 672,00
Дополнительное образование детей 908 0703   218 065 672,00
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в городе Смоленске"

908 0703 0800000000  217 865 672,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для массового отдыха различных 
категорий населения в городе Смоленске"

908 0703 0840400000  389 000,00

Организация поддержки творческих 
исполнительских навыков и достижений через 
участие учреждений культуры, творческих 
коллективов, солистов в мастер-классах, 
фестивалях, конкурсах и других мероприятий

908 0703 0840420240  389 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0703 0840420240 600 389 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 0840420240 610 389 000,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня предоставления 
дополнительного образования в сфере культуры 
и искусства"

908 0703 0840500000  217 476 672,00

Создание условий для повышения уровня 
предоставления дополнительного образования 
в детских музыкальных школах города Смоленска

908 0703 0840520250  77 812 033,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0703 0840520250 600 77 812 033,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 0840520250 610 77 812 033,00
Создание условий для повышения уровня 
предоставления дополнительного образования 
в детских школах искусств города Смоленска

908 0703 0840520260  121 124 119,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0703 0840520260 600 121 124 119,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 0840520260 610 121 124 119,00
Создание условий для повышения уровня 
предоставления дополнительного образования 
в детских художественных школах города 
Смоленска

908 0703 0840520270  18 540 520,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

60 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0703 0840520270 600 18 540 520,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 0840520270 610 18 540 520,00
Муниципальная программа 
"Совершенствование вопросов защиты 
населения и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

908 0703 2300000000  200 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение комплексной безопасности, 
минимизации социального, экономического 
и экологического ущерба, наносимого 
населению, экономике и природной среде 
города Смоленска от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожаров, 
происшествий на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов"

908 0703 2340100000  200 000,00

Совершенствование системы охранной пожарной 
сигнализации

908 0703 2340121180  200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0703 2340121180 600 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 2340121180 610 200 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800   224 986 118,19
Культура 908 0801   212 714 071,19
Муниципальная программа "Создание 
доступной среды для лиц с ограниченными 
возможностями на территории города 
Смоленска"

908 0801 0400000000  100 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение беспрепятственного доступа 
лиц с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам и услугам"

908 0801 0440100000  100 000,00

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на социокультурную реабилитацию 
лиц с ограниченными возможностями

908 0801 0440120080  100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0801 0440120080 600 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0440120080 610 100 000,00
Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий 
их проявлений на территории города 
Смоленска"

908 0801 0500000000  30 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

61СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 
"Участие в реализации государственной 
политики в области профилактики 
терроризма и экстремизма, создание условий 
для комплексной антитеррористической 
безопасности на территории города Смоленска"

908 0801 0540100000  30 000,00

Информационно-пропагандистское сопровождение 
и методическое обеспечение профилактики 
терроризма и экстремизма

908 0801 0540121331  30 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0801 0540121331 600 30 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0540121331 610 30 000,00
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в городе Смоленске"

908 0801 0800000000  210 239 161,19

Комплекс процессных мероприятий 
"Совершенствование организации деятельности 
и качества предоставления услуг МБУК 
"Централизованная библиотечная система 
города Смоленска"

908 0801 0840100000  60 759 147,83

Организационное и материально-техническое 
обеспечение МБУК "Централизованная 
библиотечная система" города Смоленска, в том 
числе формирование библиотечного фонда

908 0801 0840120170  59 881 744,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0801 0840120170 600 59 881 744,80

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0840120170 610 59 881 744,80
Государственная поддержка отрасли культуры 
(комплектование книжных фондов библиотек)

908 0801 08401L5197  877 403,03

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0801 08401L5197 600 877 403,03

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 08401L5197 610 877 403,03
Комплекс процессных мероприятий 
"Организация культурно-досугового 
обслуживания населения, реализация 
социально-культурного заказа населения 
в лице его основных демографических групп на 
высоком современном технологическом уровне 
путем поддержания и укрепления материально-
технической базы муниципальных учреждений 
культуры"

908 0801 0840200000  146 188 318,00

Организация театрального обслуживания 908 0801 0840220190  40 167 117,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0801 0840220190 600 40 167 117,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

62 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0840220190 610 40 167 117,00
Расширение спектра услуг, предоставляемых 
населению парком культуры и отдыха, домами 
и центрами культуры, достигаемое через систему 
развития и укрепления материально-технической 
базы объектов культуры

908 0801 0840220200  101 362 121,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0801 0840220200 600 101 362 121,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0840220200 610 101 362 121,00
Развитие познавательного астрономического 
интереса у населения, основанного на высоком 
современном технологическом уровне оборудования 
планетария

908 0801 0840220210  4 659 080,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0801 0840220210 600 4 659 080,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0840220210 610 4 659 080,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для массового отдыха различных 
категорий населения в городе Смоленске"

908 0801 0840400000  3 091 695,36

Организация и проведение городских культурно-
массовых мероприятий

908 0801 0840420220  2 783 695,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

908 0801 0840420220 200 107 100,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0801 0840420220 240 107 100,36

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0801 0840420220 600 2 676 595,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0840420220 610 2 676 595,00
Организация и проведение мероприятий 
патриотической, гражданской, исторической 
направленности

908 0801 0840420230  218 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

908 0801 0840420230 200 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0801 0840420230 240 8 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0801 0840420230 600 210 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0840420230 610 210 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

63СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Организация поддержки творческих 
исполнительских навыков и достижений через 
участие учреждений культуры, творческих 
коллективов, солистов в мастер-классах, 
фестивалях, конкурсах и других мероприятий

908 0801 0840420240  90 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0801 0840420240 600 90 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0840420240 610 90 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для сохранения, эффективного 
использования и охраны объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации, расположенных 
на территории города Смоленска, и их 
популяризация"

908 0801 0840600000  200 000,00

Выявление бесхозяйных объектов культурного 
наследия, расположенных на территории 
города Смоленска, разграничение права 
собственности на них и размещение на 
объектах культурного наследия, являющихся 
муниципальной собственностью, информационных 
надписей и обозначений, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации, ремонт 
объектов культурного наследия

908 0801 0840620280  200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

908 0801 0840620280 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0801 0840620280 240 200 000,00

Муниципальная программа "Приоритетные 
направления демографического развития города 
Смоленска"

908 0801 1400000000  400 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
благоприятных условий для жизнедеятельности 
семьи, рождения и воспитания детей, защита 
прав и интересов несовершеннолетних, 
оставшихся без попечения родителей"

908 0801 1440100000  400 000,00

Формирование устойчивого стереотипа по ведению 
здорового образа жизни и сохранение здоровья 
различных групп населения

908 0801 1440120700  14 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0801 1440120700 600 14 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 1440120700 610 14 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

64 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Популяризация ценностей семьи, материнства, 
отцовства и детства, сохранение социально 
ориентированной функции семьи, профилактика 
социального сиротства

908 0801 1440120710  386 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0801 1440120710 600 386 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 1440120710 610 386 000,00
Муниципальная программа 
"Совершенствование вопросов защиты 
населения и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

908 0801 2300000000  1 700 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение комплексной безопасности, 
минимизации социального, экономического 
и экологического ущерба, наносимого 
населению, экономике и природной среде 
города Смоленска от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожаров, 
происшествий на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов"

908 0801 2340100000  1 700 000,00

Совершенствование системы охранной пожарной 
сигнализации

908 0801 2340121180  1 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0801 2340121180 600 1 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 2340121180 610 1 700 000,00
Резервные фонды 908 0801 8300000000  244 910,00
Резервный фонд Администрации Смоленской 
области

908 0801 8300029990  244 910,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0801 8300029990 600 244 910,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 8300029990 610 244 910,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

908 0804   12 272 047,00

Муниципальная программа "Развитие культуры 
в городе Смоленске"

908 0804 0800000000  12 165 157,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для массового отдыха различных 
категорий населения в городе Смоленске"

908 0804 0840400000  2 000 000,00

Организация и проведение городских культурно-
массовых мероприятий

908 0804 0840420220  2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

908 0804 0840420220 200 2 000 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

65СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0804 0840420220 240 2 000 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для сохранения, эффективного 
использования и охраны объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации, расположенных 
на территории города Смоленска, и их 
популяризация"

908 0804 0840600000  743 171,56

Разработка и корректировка проектной 
документации на проведение ремонтно-
реставрационных работ на объектах культурного 
наследия, являющихся муниципальной 
собственностью

908 0804 0840620310  743 171,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

908 0804 0840620310 200 743 171,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0804 0840620310 240 743 171,56

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных условий для 
реализации муниципальной программы"

908 0804 0840700000  8 977 148,00

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

908 0804 0840729990  8 977 148,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

908 0804 0840729990 100 8 391 348,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

908 0804 0840729990 120 8 391 348,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

908 0804 0840729990 200 585 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0804 0840729990 240 585 800,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Совершенствование организации деятельности 
и качества предоставления услуг МАУ "Дворец 
торжеств" города Смоленска"

908 0804 0840800000  444 837,44

Организационное и материально-техническое 
обеспечение МАУ "Дворец торжеств" города 
Смоленска

908 0804 0840821360  444 837,44

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0804 0840821360 600 444 837,44

Субсидии автономным учреждениям 908 0804 0840821360 620 444 837,44



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

66 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Информатизация 
Администрации города Смоленска"

908 0804 2100000000  6 890,00

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
проведению административной реформы, 
совершенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг, открытости органов 
местного самоуправления на основе 
использования современных информационно-
коммуникационных технологий"

908 0804 2140100000  6 890,00

Развитие информационно-технологической 
инфраструктуры информационной системы 
Администрации города Смоленска

908 0804 2140120940  6 890,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

908 0804 2140120940 200 6 890,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

908 0804 2140120940 240 6 890,00

Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии

908 0804 9000000000  100 000,00

Субсидия муниципальным автономным 
учреждениям в сфере культуры

908 0804 9000060090  100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

908 0804 9000060090 600 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям 908 0804 9000060090 620 100 000,00
Управление физической культуры и спорта 
Администрации города Смоленска

910    193 034 061,93

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 910 1100   193 034 061,93
Физическая культура 910 1101   182 775 276,93
Муниципальная программа "Создание 
доступной среды для лиц с ограниченными 
возможностями на территории города 
Смоленска"

910 1101 0400000000  50 227,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение беспрепятственного доступа 
лиц с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам и услугам"

910 1101 0440100000  50 227,00

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на формирование потребностей 
в занятиях физической культуры и спортом, 
здоровом образе жизни у лиц с ограниченными 
возможностями

910 1101 0440120070  50 227,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

67СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

910 1101 0440120070 100 6 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

910 1101 0440120070 120 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

910 1101 0440120070 200 44 227,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 1101 0440120070 240 44 227,00

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий 
их проявлений на территории города 
Смоленска"

910 1101 0500000000  10 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Участие в реализации государственной 
политики в области профилактики 
терроризма и экстремизма, создание условий 
для комплексной антитеррористической 
безопасности на территории города Смоленска"

910 1101 0540100000  10 000,00

Информационно-пропагандистское сопровождение 
и методическое обеспечение профилактики 
терроризма и экстремизма

910 1101 0540121331  10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

910 1101 0540121331 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 1101 0540121331 240 10 000,00

Муниципальная программа "Приоритетные 
направления демографического развития города 
Смоленска"

910 1101 1400000000  35 940,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
благоприятных условий для жизнедеятельности 
семьи, рождения и воспитания детей, защита 
прав и интересов несовершеннолетних, 
оставшихся без попечения родителей"

910 1101 1440100000  35 940,00

Формирование устойчивого стереотипа по ведению 
здорового образа жизни и сохранение здоровья 
различных групп населения

910 1101 1440120700  35 940,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

910 1101 1440120700 100 9 900,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

68 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

910 1101 1440120700 120 9 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

910 1101 1440120700 200 26 040,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 1101 1440120700 240 26 040,00

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в городе 
Смоленске"

910 1101 1900000000  182 564 648,73

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий,обеспечивающих возможность 
гражданам, проживающим на территории 
города Смоленска, систематически заниматься 
физической культурой и спортом"

910 1101 1940100000  182 564 648,73

Повышение эффективности спортивной подготовки 
спортивного резерва и обучающихся спортивных 
школ города Смоленска

910 1101 1940120870  174 853 154,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

910 1101 1940120870 100 111 392,50

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

910 1101 1940120870 120 111 392,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

910 1101 1940120870 200 188 607,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 1101 1940120870 240 188 607,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

910 1101 1940120870 600 174 553 154,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 1101 1940120870 610 174 553 154,00
Внедрение в городе Смоленске Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов 
к труду и обороне" (ГТО)

910 1101 1940120880  822 558,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

910 1101 1940120880 600 822 558,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 1101 1940120880 610 822 558,00
Финансовое обеспечение затрат, связанных 
с деятельностью муниципальных унитарных 
предприятий, осуществляющих деятельность 
в области развития физической культуры и спорта, 
в целях восстановления их платёжеспособности

910 1101 1940120890  5 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 910 1101 1940120890 800 5 000 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

69СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

910 1101 1940120890 810 5 000 000,00

Обеспечивание развития физической культуры 
и массового спорта, увеличением в городе 
Смоленске количества человек, регулярно 
занимающихся физической культурой и спортом

910 1101 1940121240  1 888 936,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

910 1101 1940121240 100 1 006 113,33

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

910 1101 1940121240 120 1 006 113,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

910 1101 1940121240 200 882 823,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 1101 1940121240 240 882 823,40

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

910 1101 7200000000  64 461,20

Оплата судебных решений и исполнительных 
листов

910 1101 7200000210  64 461,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

910 1101 7200000210 600 64 461,20

Субсидии бюджетным учреждениям 910 1101 7200000210 610 64 461,20
Резервные фонды 910 1101 8300000000  50 000,00
Резервный фонд Администрации Смоленской 
области

910 1101 8300029990  50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

910 1101 8300029990 600 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 1101 8300029990 610 50 000,00
Спорт высших достижений 910 1103   4 934 355,00
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в городе 
Смоленске"

910 1103 1900000000  4 934 355,00

Региональный проект "Спорт – норма жизни" 910 1103 191P500000  4 934 355,00
Государственная поддержка спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных сборных 
команд, в том числе спортивных сборных команд 
Российской Федерации

910 1103 191P550811  1 554 456,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

70 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

910 1103 191P550811 600 1 554 456,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 1103 191P550811 610 1 554 456,00
Приобретение спортивного оборудования 
и инвентаря для приведения организаций 
спортивной подготовки в нормативное состояние

910 1103 191P552291  3 379 899,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

910 1103 191P552291 600 3 379 899,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 1103 191P552291 610 3 379 899,00
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта

910 1105   5 324 430,00

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в городе 
Смоленске"

910 1105 1900000000  5 317 430,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных условий для 
реализации муниципальной программы"

910 1105 1940300000  5 317 430,00

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

910 1105 1940329990  5 317 430,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

910 1105 1940329990 100 5 162 787,86

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

910 1105 1940329990 120 5 162 787,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

910 1105 1940329990 200 154 392,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 1105 1940329990 240 154 392,13

Иные бюджетные ассигнования 910 1105 1940329990 800 250,01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 1105 1940329990 850 250,01
Муниципальная программа "Информатизация 
Администрации города Смоленска"

910 1105 2100000000  7 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
проведению административной реформы, 
совершенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг, открытости органов 
местного самоуправления на основе 
использования современных информационно-
коммуникационных технологий"

910 1105 2140100000  7 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

71СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Развитие информационно-технологической 
инфраструктуры информационной системы 
Администрации города Смоленска

910 1105 2140120940  7 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

910 1105 2140120940 200 7 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

910 1105 2140120940 240 7 000,00

Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Смоленска

916    18 955 310,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 916 0400   18 955 310,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

916 0412   18 955 310,00

Муниципальная программа "Градостроительная 
деятельность на территории города Смоленска"

916 0412 0300000000  18 150 110,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение комплексного освоения 
территорий города Смоленска в границах 
городской черты"

916 0412 0340100000  2 655 070,00

Разработка документации по планировке 
территорий в городе Смоленске на основании 
Градостроительного кодекса Российской Федерации 
и генерального плана города Смоленска

916 0412 0340120040  2 655 070,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

916 0412 0340120040 200 2 655 070,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 0412 0340120040 240 2 655 070,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных условий для 
реализации муниципальной программы"

916 0412 0340300000  15 495 040,00

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

916 0412 0340329990  15 495 040,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

916 0412 0340329990 100 15 174 140,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

916 0412 0340329990 120 15 174 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

916 0412 0340329990 200 320 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 0412 0340329990 240 320 900,00

Муниципальная программа "Информатизация 
Администрации города Смоленска"

916 0412 2100000000  620 200,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

72 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
проведению административной реформы, 
совершенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг, открытости органов 
местного самоуправления на основе 
использования современных информационно-
коммуникационных технологий"

916 0412 2140100000  620 200,00

Развитие информационно-технологической 
инфраструктуры информационной системы 
Администрации города Смоленска

916 0412 2140120940  261 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

916 0412 2140120940 200 261 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 0412 2140120940 240 261 000,00

Разработка и доработка геоинформационных систем 
Администрации города Смоленска

916 0412 2140120950  100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

916 0412 2140120950 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 0412 2140120950 240 100 000,00

Формирование "электронного муниципалитета" 
в рамках Администрации города Смоленска

916 0412 2140120960  259 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

916 0412 2140120960 200 259 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 0412 2140120960 240 259 200,00

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

916 0412 7200000000  185 000,00

Формирование и постановка на учет земельных 
участков, оформление права муниципальной 
собственности, оценка земельных участков, 
выставление на торги и проведение судебной 
экспертизы

916 0412 7200000750  185 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

916 0412 7200000750 200 185 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

916 0412 7200000750 240 185 000,00

Управление опеки и попечительства 
Администрации города Смоленска

922    82 775 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 1000   82 775 500,00
Охрана семьи и детства 922 1004   61 962 900,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

73СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Приоритетные 
направления демографического развития города 
Смоленска"

922 1004 1400000000  61 962 900,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
благоприятных условий для жизнедеятельности 
семьи, рождения и воспитания детей, защита 
прав и интересов несовершеннолетних, 
оставшихся без попечения родителей"

922 1004 1440100000  61 962 900,00

Выплата денежных средств на содержание ребенка, 
переданного на воспитание в приемную семью

922 1004 1440180190  12 730 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

922 1004 1440180190 200 249 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 1004 1440180190 240 249 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

922 1004 1440180190 300 12 480 200,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

922 1004 1440180190 310 12 480 200,00

Выплата вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям

922 1004 1440180200  4 372 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

922 1004 1440180200 200 85 915,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 1004 1440180200 240 85 915,69

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

922 1004 1440180200 300 4 286 984,31

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

922 1004 1440180200 320 4 286 984,31

Выплата ежемесячных денежных средств на 
содержание ребенка, находящегося под опекой 
(попечительством)

922 1004 1440180210  44 860 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

922 1004 1440180210 200 878 960,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 1004 1440180210 240 878 960,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

922 1004 1440180210 300 43 981 040,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

922 1004 1440180210 310 43 981 040,00

Другие вопросы в области социальной политики 922 1006   20 812 600,00
Муниципальная программа "Приоритетные 
направления демографического развития города 
Смоленска"

922 1006 1400000000  20 812 600,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

74 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
благоприятных условий для жизнедеятельности 
семьи, рождения и воспитания детей, защита 
прав и интересов несовершеннолетних, 
оставшихся без попечения родителей"

922 1006 1440100000  30 000,00

Защита прав и интересов несовершеннолетних, 
оставшихся без попечения родителей

922 1006 1440120720  30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

922 1006 1440120720 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 1006 1440120720 240 30 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных, 
информационных условий для реализации 
муниципальной программы"

922 1006 1440200000  20 782 600,00

Осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

922 1006 1440280290  20 782 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

922 1006 1440280290 100 19 428 629,67

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

922 1006 1440280290 120 19 428 629,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

922 1006 1440280290 200 1 350 161,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

922 1006 1440280290 240 1 350 161,33

Иные бюджетные ассигнования 922 1006 1440280290 800 3 809,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 1006 1440280290 850 3 809,00
Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации города 
Смоленска

923    2 310 948 673,57

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400   2 261 831 874,82
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 0409   2 215 157 466,13
Муниципальная программа "Создание 
доступной среды для лиц с ограниченными 
возможностями на территории города 
Смоленска"

923 0409 0400000000  1 000 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение беспрепятственного доступа 
лиц с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам и услугам"

923 0409 0440100000  1 000 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

75СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Приведение объектов дорожной инфраструктуры 
и прилегающих объектов в соответствие 
с требованиями по созданию безбарьерной среды

923 0409 0440120110  1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 0440120110 200 258 867,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 0440120110 240 258 867,89

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

923 0409 0440120110 600 741 132,11

Субсидии бюджетным учреждениям 923 0409 0440120110 610 741 132,11
Муниципальная программа "Развитие дорожной 
инфраструктуры города Смоленска"

923 0409 0900000000  2 207 006 634,11

Региональный проект "Жилье" 923 0409 091F100000  111 421 632,00
Стимулирование программ развития жилищного 
строительства субъектов Российской Федерации

923 0409 091F150210  111 421 632,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0409 091F150210 400 111 421 632,00

Бюджетные инвестиции 923 0409 091F150210 410 111 421 632,00
Региональный проект "Дорожная сеть" 923 0409 091R100000  784 465 352,39
Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные качественные дороги" 
(автомобильные дороги общего пользования 
местного значения)

923 0409 091R153941  122 649 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 091R153941 200 122 649 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 091R153941 240 122 649 150,00

Снижение количества мест концентрации дорожно-
транспортных происшествий (аварийно-опасных 
участков) на дорожной сети городской агломерации 
города Смоленска

923 0409 091R181290  1 118 302,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 091R181290 200 1 118 302,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 091R181290 240 1 118 302,39

Приведение улично-дорожной сети городской 
агломерации города Смоленска в нормативное 
транспортно-эксплуатационное состояние

923 0409 091R181580  660 697 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 091R181580 200 660 697 900,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

76 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 091R181580 240 660 697 900,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Сохранение и поддержание транспортно-
эксплуатационных характеристик объектов 
дорожной инфраструктуры города Смоленска 
в соответствии с нормативными требованиями"

923 0409 0940100000  724 742 487,98

Выполнение работ, направленных на улучшение 
состояния улично-дорожной сети города Смоленска

923 0409 0940120320  323 334 305,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 0940120320 200 7 810 354,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 0940120320 240 7 810 354,39

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

923 0409 0940120320 600 315 523 950,89

Субсидии бюджетным учреждениям 923 0409 0940120320 610 315 523 950,89
Финансовое обеспечение затрат связанных 
с деятельностью муниципальных казенных 
предприятий осуществляющих деятельность 
в области развития дорожного хозяйства в целях 
восстановления их платежеспособности

923 0409 0940121400  20 219 249,00

Иные бюджетные ассигнования 923 0409 0940121400 800 20 219 249,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

923 0409 0940121400 810 20 219 249,00

Проектирование, строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

923 0409 09401S1260  239 324 247,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 09401S1260 200 239 324 247,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 09401S1260 240 239 324 247,12

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах города Смоленска в связи 
с выполнением городом-героем Смоленском 
функций административного центра Смоленской 
области

923 0409 09401S1570  141 864 686,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 09401S1570 200 58 781 600,10



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

77СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 09401S1570 240 58 781 600,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

923 0409 09401S1570 600 83 083 086,48

Субсидии бюджетным учреждениям 923 0409 09401S1570 610 83 083 086,48
Комплекс процессных мероприятий 
"Совершенствование транспортно-
эксплуатационных характеристик объектов 
дорожной инфраструктуры города Смоленска, 
направленное на увеличение пропускной 
способности улично-дорожной сети города 
Смоленска"

923 0409 0940300000  545 366 606,74

Выполнение работ, направленных на развитие 
улично-дорожной сети города Смоленска

923 0409 0940320330  5 362 738,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 0940320330 200 5 069 543,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 0940320330 240 5 069 543,99

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0409 0940320330 400 293 194,08

Бюджетные инвестиции 923 0409 0940320330 410 293 194,08
Выполнение работ, направленных на сохранение 
и обновление сетей ливневой канализации города 
Смоленска

923 0409 0940320340  3 890 404,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 0940320340 200 171 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 0940320340 240 171 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0409 0940320340 400 3 719 404,28

Бюджетные инвестиции 923 0409 0940320340 410 3 719 404,28
Проектирование, строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

923 0409 09403S1260  319 389 584,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 09403S1260 200 248 085 536,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 09403S1260 240 248 085 536,43

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0409 09403S1260 400 71 304 048,27

Бюджетные инвестиции 923 0409 09403S1260 410 71 304 048,27



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

78 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах города Смоленска в связи 
с выполнением городом-героем Смоленском 
функций административного центра Смоленской 
области

923 0409 09403S1570  216 723 879,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 09403S1570 200 216 723 879,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 09403S1570 240 216 723 879,69

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение охраны жизни, здоровья 
граждан и детей, гарантий их законных прав 
на безопасные условия движения по дорогам, 
улицам города Смоленска"

923 0409 0940600000  11 280 130,00

Выполнение работ по обеспечению безопасности 
дорожного движения на территории города 
Смоленска

923 0409 0940620360  4 760 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 0940620360 200 3 560 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 0940620360 240 3 560 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

923 0409 0940620360 600 1 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 923 0409 0940620360 610 1 200 000,00
Выполнение работ по судебным решениям 923 0409 0940621290  6 520 130,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 0940621290 200 6 520 130,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 0940621290 240 6 520 130,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение качества выполняемых работ 
по содержанию и ремонту улично-дорожной 
сети города Смоленска учреждениями сферы 
дорожного хозяйства путем обновления 
материально-технической базы"

923 0409 0940800000  29 730 425,00

Приорбретение специализированной техники для 
учреждений сферы дорожного хозяйства города 
Смоленска

923 0409 0940820390  29 730 425,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

923 0409 0940820390 600 29 730 425,00

Субсидии бюджетным учреждениям 923 0409 0940820390 610 29 730 425,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

79СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Выполнение других обязательств 
муниципального образования

923 0409 7200000000  3 275 909,02

Оплата судебных решений и исполнительных 
листов

923 0409 7200000210  3 275 909,02

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

923 0409 7200000210 600 3 275 909,02

Субсидии бюджетным учреждениям 923 0409 7200000210 610 3 275 909,02
Резервные фонды 923 0409 8300000000  3 874 923,00
Резервный фонд Администрации Смоленской 
области

923 0409 8300029990  3 874 923,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 8300029990 200 3 874 923,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 8300029990 240 3 874 923,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

923 0412   46 674 408,69

Муниципальная программа "Градостроительная 
деятельность на территории города Смоленска"

923 0412 0300000000  26 986 816,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение нужд города Смоленска объектами 
капитального строительства"

923 0412 0340200000  26 986 816,00

Организация капитального строительства, 
направленная на обеспечение нужд города 
Смоленска

923 0412 0340220060  26 986 816,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0412 0340220060 100 23 838 461,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

923 0412 0340220060 110 23 838 461,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0412 0340220060 200 2 926 980,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0412 0340220060 240 2 926 980,00

Иные бюджетные ассигнования 923 0412 0340220060 800 221 375,00
Исполнение судебных актов 923 0412 0340220060 830 42 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0412 0340220060 850 179 375,00
Муниципальная программа "Развитие дорожной 
инфраструктуры города Смоленска"

923 0412 0900000000  19 136 687,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

80 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных, 
информационных, научно-методических условий 
для реализации муниципальной программы"

923 0412 0940900000  19 136 687,00

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

923 0412 0940929990  19 136 687,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0412 0940929990 100 9 590 937,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

923 0412 0940929990 120 9 590 937,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0412 0940929990 200 325 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0412 0940929990 240 325 750,00

Иные бюджетные ассигнования 923 0412 0940929990 800 9 220 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0412 0940929990 850 9 220 000,00
Муниципальная программа "Информатизация 
Администрации города Смоленска"

923 0412 2100000000  358 300,00

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
проведению административной реформы, 
совершенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг, открытости органов 
местного самоуправления на основе 
использования современных информационно-
коммуникационных технологий"

923 0412 2140100000  358 300,00

Развитие информационно-технологической 
инфраструктуры информационной системы 
Администрации города Смоленска

923 0412 2140120940  226 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0412 2140120940 200 226 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0412 2140120940 240 226 100,00

Формирование "электронного муниципалитета" 
в рамках Администрации города Смоленска

923 0412 2140120960  132 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0412 2140120960 200 132 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0412 2140120960 240 132 200,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

81СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Выполнение других обязательств 
муниципального образования

923 0412 7200000000  192 605,69

Оплата судебных решений и исполнительных 
листов

923 0412 7200000210  192 605,69

Иные бюджетные ассигнования 923 0412 7200000210 800 192 605,69
Исполнение судебных актов 923 0412 7200000210 830 168 587,69
Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0412 7200000210 850 24 018,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 0500   1 000 000,00
Благоустройство 923 0503   1 000 000,00
Муниципальная программа"Содержание 
и ремонт объектов благоустройства 
и обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
города Смоленска"

923 0503 2200000000  1 000 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня благоустройства 
территорий города Смоленска"

923 0503 2240300000  1 000 000,00

Повышение уровня защищенности водных ресурсов 
и окружающей среды

923 0503 2240321080  1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

923 0503 2240321080 600 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 923 0503 2240321080 610 1 000 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700   47 796 330,75
Дошкольное образование 923 0701   7 394 759,60
Муниципальная программа "Градостроительная 
деятельность на территории города Смоленска"

923 0701 0300000000  5 757 856,24

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение нужд города Смоленска объектами 
капитального строительства"

923 0701 0340200000  5 757 856,24

Разработка проектной документации на 
строительство (реконструкцию) объектов 
социальной (дошкольные и общеобразовательные 
организации) и инженерной инфраструктур для 
обеспечения развития жилищного строительства

923 0701 0340280760  5 712 787,24

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0701 0340280760 400 5 712 787,24

Бюджетные инвестиции 923 0701 0340280760 410 5 712 787,24
Разработка проектной документации на 
строительство (реконструкцию) объектов 
социальной (дошкольные и общеобразовательные 
организации) и инженерной инфраструктур для 
обеспечения развития жилищного строительства

923 0701 03402S0760  45 069,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0701 03402S0760 400 45 069,00

Бюджетные инвестиции 923 0701 03402S0760 410 45 069,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

82 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования города Смоленска"

923 0701 1300000000  1 633 603,36

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение доступности и качества 
дошкольного образования в городе Смоленске"

923 0701 1340200000  1 633 603,36

Обеспечение государственных гарантий 
доступности дошкольного образования

923 0701 1340220480  1 126 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0701 1340220480 200 276 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0701 1340220480 240 276 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0701 1340220480 400 850 000,00

Бюджетные инвестиции 923 0701 1340220480 410 850 000,00
Строительство прогимназии для одаренных детей, г. 
Смоленск (здание по ул. Свердлова)

923 0701 1340281720  503 961,36

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0701 1340281720 400 503 961,36

Бюджетные инвестиции 923 0701 1340281720 410 503 961,36
Строительство прогимназии для одаренных детей, 
г. Смоленск (здание по ул. Свердлова). Средства 
бюджета города Смоленска

923 0701 13402S1720  3 642,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0701 13402S1720 400 3 642,00

Бюджетные инвестиции 923 0701 13402S1720 410 3 642,00
Выполнение других обязательств 
муниципального образования

923 0701 7200000000  3 300,00

Оплата судебных решений и исполнительных 
листов

923 0701 7200000210  3 300,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0701 7200000210 400 3 300,00

Бюджетные инвестиции 923 0701 7200000210 410 3 300,00
Дополнительное образование детей 923 0703   19 591 551,86
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования города Смоленска"

923 0703 1300000000  19 591 551,86

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение качества и доступности 
дополнительного образования детей на 
территории города Смоленска"

923 0703 1340500000  19 591 551,86

Обеспечение предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных бюджетных 
учреждениях дополнительного образования

923 0703 1340520540  4 822 912,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0703 1340520540 200 1 377 904,34



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

83СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0703 1340520540 240 1 377 904,34

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0703 1340520540 400 3 445 007,66

Бюджетные инвестиции 923 0703 1340520540 410 3 445 007,66
Строительство детского эколого-биологического 
центра "Смоленский зоопарк" (1-й пусковой 
комплекс), г. Смоленск

923 0703 1340581740  14 586 255,86

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0703 1340581740 400 14 586 255,86

Бюджетные инвестиции 923 0703 1340581740 410 14 586 255,86
Строительство детского эколого-биологического 
центра "Смоленский зоопарк" (1-й пусковой 
комплекс), г. Смоленск. Средства бюджета города 
Смоленска

923 0703 13405S1740  182 384,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0703 13405S1740 400 182 384,00

Бюджетные инвестиции 923 0703 13405S1740 410 182 384,00
Другие вопросы в области образования 923 0709   20 810 019,29
Муниципальная программа "Развитие системы 
образования города Смоленска"

923 0709 1300000000  20 810 019,29

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для полноценного отдыха, оздоровления 
и временной занятости детей и подростков 
в каникулярное время"

923 0709 1341000000  20 810 019,29

Организация работы загородных оздоровительных 
лагерей

923 0709 1341020680  2 796 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0709 1341020680 200 2 796 360,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0709 1341020680 240 2 796 360,00

Реконструкция детских оздоровительных лагерей 
с круглогодичным циклом использования

923 0709 1341080890  9 600 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0709 1341080890 400 9 600 000,00

Бюджетные инвестиции 923 0709 1341080890 410 9 600 000,00
Реконструкция детского оздоровительного 
лагеря "Орленок" с круглогодичным циклом 
использования, г. Смоленск, п. Красный бор

923 0709 1341081730  8 329 438,29

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0709 1341081730 400 8 329 438,29

Бюджетные инвестиции 923 0709 1341081730 410 8 329 438,29



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

84 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Реконструкция детского оздоровительного 
лагеря "Орленок" с круглогодичным циклом 
использования, г. Смоленск, п. Красный бор. 
Средства бюджета города Смоленска

923 0709 13410S1730  84 221,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0709 13410S1730 400 84 221,00

Бюджетные инвестиции 923 0709 13410S1730 410 84 221,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800   320 468,00
Культура 923 0801   320 468,00
Выполнение других обязательств 
муниципального образования

923 0801 7200000000  320 468,00

Оплата судебных решений и исполнительных 
листов

923 0801 7200000210  320 468,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0801 7200000210 200 320 468,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0801 7200000210 240 320 468,00

Контрольно-счетная палата города Смоленска 924    7 250 760,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 924 0100   7 250 760,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

924 0106   7 250 760,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

924 0106 7100000000  7 250 760,00

Центральный аппарат 924 0106 7120000000  7 250 760,00
Расходы по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

924 0106 7120000110  6 695 916,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

924 0106 7120000110 100 6 695 916,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

924 0106 7120000110 120 6 695 916,00

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления (за исключением расходов по 
оплате труда)

924 0106 7120000180  554 844,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

924 0106 7120000180 100 11 336,30



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

85СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

924 0106 7120000180 120 11 336,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

924 0106 7120000180 200 543 507,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

924 0106 7120000180 240 543 507,70

Управление транспорта и связи Администрации 
города Смоленска

925    148 561 083,67

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 925 0200   151 179,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 925 0203   151 179,00
Резервные фонды 925 0203 8300000000  151 179,00
Резервный фонд Администрации Смоленской 
области

925 0203 8300029990  151 179,00

Иные бюджетные ассигнования 925 0203 8300029990 800 151 179,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

925 0203 8300029990 810 151 179,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 925 0400   148 409 904,67
Транспорт 925 0408   148 409 904,67
Муниципальная программа "Обеспечение 
пассажирских перевозок на территории города 
Смоленска"

925 0408 1100000000  148 351 204,67

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение функционирования системы 
муниципального городского транспорта, 
отвечающего потребностям населения города 
Смоленска"

925 0408 1140100000  145 304 221,00

Снижение убыточности муниципальных 
предприятий от регулярных перевозок 
муниципальным транспортом по регулируемым 
тарифам на территории города Смоленска

925 0408 1140120460  130 303 900,00

Иные бюджетные ассигнования 925 0408 1140120460 800 130 303 900,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

925 0408 1140120460 810 130 303 900,00

Разработка документов транспортного 
планирования

925 0408 1140181920  15 000 321,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

925 0408 1140181920 200 15 000 321,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

925 0408 1140181920 240 15 000 321,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

86 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных условий для 
реализации муниципальной программы"

925 0408 1140200000  3 046 983,67

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

925 0408 1140229990  3 046 983,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

925 0408 1140229990 100 3 011 983,67

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

925 0408 1140229990 120 3 011 983,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

925 0408 1140229990 200 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

925 0408 1140229990 240 35 000,00

Муниципальная программа "Информатизация 
Администрации города Смоленска"

925 0408 2100000000  58 700,00

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
проведению административной реформы, 
совершенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг, открытости органов 
местного самоуправления на основе 
использования современных информационно-
коммуникационных технологий"

925 0408 2140100000  58 700,00

Формирование "электронного муниципалитета" 
в рамках Администрации города Смоленска

925 0408 2140120960  58 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

925 0408 2140120960 200 58 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

925 0408 2140120960 240 58 700,00

Управление имущественных, земельных 
и жилищных отношений Администрации города 
Смоленска

926    18 134 016,19

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 926 0100   18 134 016,19
Другие общегосударственные вопросы 926 0113   18 134 016,19
Муниципальная программа "Информатизация 
Администрации города Смоленска"

926 0113 2100000000  521 550,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

87СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
проведению административной реформы, 
совершенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг, открытости органов 
местного самоуправления на основе 
использования современных информационно-
коммуникационных технологий"

926 0113 2140100000  521 550,00

Развитие информационно-технологической 
инфраструктуры информационной системы 
Администрации города Смоленска

926 0113 2140120940  130 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0113 2140120940 200 130 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0113 2140120940 240 130 500,00

Формирование "электронного муниципалитета" 
в рамках Администрации города Смоленска

926 0113 2140120960  391 050,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0113 2140120960 200 391 050,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0113 2140120960 240 391 050,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами города Смоленска"

926 0113 2500000000  17 612 466,19

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных условий для 
реализации муниципальной программы"

926 0113 2540400000  17 612 466,19

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

926 0113 2540429990  17 612 466,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

926 0113 2540429990 100 17 453 822,19

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

926 0113 2540429990 120 17 453 822,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 0113 2540429990 200 158 644,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0113 2540429990 240 158 644,00

Итого:     10 132 542 375,35



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

88 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение № 11
к решению 32 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 23.12.2022 № 469

Приложение № 12
к решению 17 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 24.12.2021 № 274

Ведомственная структура расходов бюджета города Смоленска 
на плановый период 2023 и 2024 годов

(руб.)

Наименование

К
од

 гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
ид

 р
ас

хо
до

в
Сумма 2023 

года
Сумма 2024 

года

1 2 3 4 5 6 7
Смоленский городской Совет 900    38 838 488,00 39 514 565,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

900 0100   38 838 488,00 39 514 565,00

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

900 0103   38 147 488,00 38 823 565,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

900 0103 7100000000  37 147 488,00 37 823 565,00

Центральный аппарат 900 0103 7120000000  18 787 488,00 19 463 565,00
Расходы по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

900 0103 7120000110  16 902 010,00 17 578 087,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

89СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

900 0103 7120000110 100 16 902 010,00 17 578 087,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

900 0103 7120000110 120 16 902 010,00 17 578 087,00

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления (за 
исключением расходов по оплате 
труда)

900 0103 7120000180  1 885 478,00 1 885 478,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

900 0103 7120000180 100 10 000,00 10 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

900 0103 7120000180 120 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 0103 7120000180 200 1 875 478,00 1 875 478,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 0103 7120000180 240 1 875 478,00 1 875 478,00

Депутаты представительного 
органа муниципального 
образования

900 0103 7140000000  18 360 000,00 18 360 000,00

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления (за 
исключением расходов по оплате 
труда)

900 0103 7140000180  18 360 000,00 18 360 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

900 0103 7140000180 100 18 360 000,00 18 360 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

900 0103 7140000180 120 18 360 000,00 18 360 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

90 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Выполнение других обязательств 
муниципального образования

900 0103 7200000000  1 000 000,00 1 000 000,00

Размещение материалов в средствах 
массовой информации

900 0103 7200000280  1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 0103 7200000280 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

900 0103 7200000280 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

900 0113   691 000,00 691 000,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

900 0113 7100000000  691 000,00 691 000,00

Центральный аппарат 900 0113 7120000000  691 000,00 691 000,00
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления (за 
исключением расходов по оплате 
труда)

900 0113 7120000180  691 000,00 691 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

900 0113 7120000180 300 691 000,00 691 000,00

Иные выплаты населению 900 0113 7120000180 360 691 000,00 691 000,00
Финансово-казначейское 
управление Администрации города 
Смоленска

901    260 903 587,00 267 098 824,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

901 0100   27 416 512,00 28 232 412,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

901 0106   22 416 512,00 23 232 412,00

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами города Смоленска"

901 0106 0700000000  21 191 512,00 22 007 412,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
организационных условий для 
реализации муниципальной 
программы"

901 0106 0740200000  21 191 512,00 22 007 412,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

901 0106 0740229990  21 191 512,00 22 007 412,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

91СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0106 0740229990 100 20 397 512,00 21 213 412,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

901 0106 0740229990 120 20 397 512,00 21 213 412,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0106 0740229990 200 794 000,00 794 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0106 0740229990 240 794 000,00 794 000,00

Муниципальная программа 
"Информатизация Администрации 
города Смоленска"

901 0106 2100000000  1 225 000,00 1 225 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Содействие 
проведению административной 
реформы, совершенствование 
системы муниципального 
управления в городе Смоленске, 
повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных 
услуг, открытости органов 
местного самоуправления 
на основе использования 
современных информационно-
коммуникационных технологий"

901 0106 2140100000  1 225 000,00 1 225 000,00

Развитие информационно-
технологической инфраструктуры 
информационной системы 
Администрации города Смоленска

901 0106 2140120940  488 500,00 488 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0106 2140120940 200 488 500,00 488 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0106 2140120940 240 488 500,00 488 500,00

Формирование "электронного 
муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

901 0106 2140120960  623 000,00 623 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0106 2140120960 200 623 000,00 623 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

92 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0106 2140120960 240 623 000,00 623 000,00

Развитие системы технической 
защиты информации и специальных 
объектов информации 
Администрации города Смоленска

901 0106 2140120970  113 500,00 113 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0106 2140120970 200 113 500,00 113 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0106 2140120970 240 113 500,00 113 500,00

Резервные фонды 901 0111   5 000 000,00 5 000 000,00
Резервные фонды 901 0111 8300000000  5 000 000,00 5 000 000,00
Резервные фонды местных 
администраций

901 0111 8300000150  5 000 000,00 5 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 8300000150 800 5 000 000,00 5 000 000,00
Резервные средства 901 0111 8300000150 870 5 000 000,00 5 000 000,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

901 1300   233 487 075,00 238 866 412,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга

901 1301   233 487 075,00 238 866 412,00

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами города Смоленска"

901 1301 0700000000  233 487 075,00 238 866 412,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
экономически обоснованного 
объема и структуры 
муниципального долга"

901 1301 0740100000  233 487 075,00 238 866 412,00

Обслуживание муниципального 
долга города Смоленска

901 1301 0740120160  233 487 075,00 238 866 412,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

901 1301 0740120160 700 233 487 075,00 238 866 412,00

Обслуживание муниципального 
долга

901 1301 0740120160 730 233 487 075,00 238 866 412,00

Администрация города Смоленска 902    449 728 896,82 459 033 514,33
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

902 0100   268 544 963,00 276 450 238,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального образования

902 0102   2 372 372,00 2 467 305,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

93СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Создание условий для 
эффективного муниципального 
управления в Администрации 
города Смоленска"

902 0102 2000000000  2 372 372,00 2 467 305,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
организационных, 
информационных условий для 
реализации муниципальной 
программы"

902 0102 2040200000  2 372 372,00 2 467 305,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

902 0102 2040229990  2 372 372,00 2 467 305,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0102 2040229990 100 2 372 372,00 2 467 305,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

902 0102 2040229990 120 2 372 372,00 2 467 305,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

902 0104   124 075 825,00 128 750 220,00

Муниципальная программа 
"Создание условий для 
эффективного муниципального 
управления в Администрации 
города Смоленска"

902 0104 2000000000  116 779 660,00 121 253 855,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
организационных, 
информационных условий для 
реализации муниципальной 
программы"

902 0104 2040200000  116 779 660,00 121 253 855,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

902 0104 2040229990  116 779 660,00 121 253 855,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

94 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 2040229990 100 111 888 660,00 116 356 855,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 2040229990 120 111 888 660,00 116 356 855,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 2040229990 200 4 470 000,00 4 476 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 2040229990 240 4 470 000,00 4 476 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 0104 2040229990 800 421 000,00 421 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

902 0104 2040229990 850 421 000,00 421 000,00

Муниципальная программа 
"Информатизация Администрации 
города Смоленска"

902 0104 2100000000  7 240 665,00 7 438 665,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Содействие 
проведению административной 
реформы, совершенствование 
системы муниципального 
управления в городе Смоленске, 
повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных 
услуг, открытости органов 
местного самоуправления 
на основе использования 
современных информационно-
коммуникационных технологий"

902 0104 2140100000  7 240 665,00 7 438 665,00

Развитие информационно-
технологической инфраструктуры 
информационной системы 
Администрации города Смоленска

902 0104 2140120940  4 974 596,00 4 171 596,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 2140120940 200 4 974 596,00 4 171 596,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 2140120940 240 4 974 596,00 4 171 596,00

Формирование "электронного 
муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

902 0104 2140120960  924 069,00 896 069,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

95СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 2140120960 200 924 069,00 896 069,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 2140120960 240 924 069,00 896 069,00

Развитие системы технической 
защиты информации и специальных 
объектов информации 
Администрации города Смоленска

902 0104 2140120970  1 342 000,00 2 371 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 2140120970 200 1 342 000,00 2 371 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 2140120970 240 1 342 000,00 2 371 000,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

902 0104 7100000000  55 500,00 57 700,00

Центральный аппарат 902 0104 7120000000  55 500,00 57 700,00
Осуществление государственных 
полномочий по установлению 
регулируемых тарифов на 
перевозки по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом

902 0104 7120081110  55 500,00 57 700,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 7120081110 200 55 500,00 57 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 7120081110 240 55 500,00 57 700,00

Судебная система 902 0105   23 000,00 20 500,00
Выполнение других обязательств 
муниципального образования

902 0105 7200000000  23 000,00 20 500,00

Обеспечение переданных 
исполнительно-распорядительным 
органам муниципальных образований 
государственных полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

902 0105 7200051200  23 000,00 20 500,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

96 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0105 7200051200 200 23 000,00 20 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0105 7200051200 240 23 000,00 20 500,00

Другие общегосударственные 
вопросы

902 0113   142 073 766,00 145 212 213,00

Муниципальная программа 
"Создание условий для развития 
международных связей и туризма 
в городе Смоленске"

902 0113 0600000000  300 000,00 300 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для развития системы 
международного сотрудничества 
города Смоленска с зарубежными 
партнерами в рамках решения 
вопросов местного значения"

902 0113 0640100000  150 000,00 150 000,00

Реализация проектов, направленных 
на расширение и укрепление 
международных, межмуниципальных 
связей в рамках комплексного 
развития города Смоленска

902 0113 0640120140  150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 0640120140 200 150 000,00 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 0640120140 240 150 000,00 150 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для устойчивого развития туризма 
в городе Смоленске с целью 
его продвижения на рынке 
туристических услуг как города 
с богатым культурно-историческим 
наследием"

902 0113 0640200000  150 000,00 150 000,00

Реализация проектов, направленных 
на повышение уровня туристической 
привлекательности города 
Смоленска, укрепление его позиций 
в мировом сообществе как города 
с богатым культурно-историческим 
наследием

902 0113 0640220150  150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 0640220150 200 150 000,00 150 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

97СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 0640220150 240 150 000,00 150 000,00

Муниципальная программа 
"Создание условий для 
эффективного муниципального 
управления в Администрации 
города Смоленска"

902 0113 2000000000  131 642 366,00 134 680 513,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для обеспечения деятельности 
главы города и Администрации 
города"

902 0113 2040100000  131 642 366,00 134 680 513,00

Материально-техническое 
и транспортное обеспечение 
деятельности Главы города 
и Администрации города

902 0113 2040120930  131 642 366,00 134 680 513,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0113 2040120930 100 96 679 244,00 99 117 391,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

902 0113 2040120930 110 96 679 244,00 99 117 391,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 2040120930 200 34 789 822,00 35 389 822,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 2040120930 240 34 789 822,00 35 389 822,00

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 2040120930 800 173 300,00 173 300,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

902 0113 2040120930 850 173 300,00 173 300,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

902 0113 7100000000  10 131 400,00 10 231 700,00

Центральный аппарат 902 0113 7120000000  10 131 400,00 10 231 700,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

98 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Осуществление переданных 
органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
в соответствии с пунктом 1 статьи 
4 Федерального закона "Об актах 
гражданского состояния" полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

902 0113 7120059301  10 131 400,00 10 231 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0113 7120059301 100 10 131 400,00 10 231 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

902 0113 7120059301 120 10 131 400,00 10 231 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

902 0300   29 964 417,00 30 913 398,00

Гражданская оборона 902 0309   29 964 417,00 30 913 398,00
Муниципальная программа 
"Совершенствование 
вопросов защиты населения 
и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера"

902 0309 2300000000  29 964 417,00 30 913 398,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
комплексной безопасности, 
минимизации социального, 
экономического и экологического 
ущерба, наносимого населению, 
экономике и природной 
среде города Смоленска от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожаров, происшествий 
на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих 
при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов"

902 0309 2340100000  29 964 417,00 30 913 398,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

99СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности 
органов управления, специально 
уполномоченных на решение 
задач в области защиты населения 
и территории города Смоленска от 
чрезвычайных ситуаций

902 0309 2340121230  29 964 417,00 30 913 398,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0309 2340121230 100 24 272 417,00 25 221 398,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

902 0309 2340121230 110 24 272 417,00 25 221 398,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0309 2340121230 200 5 642 000,00 5 642 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0309 2340121230 240 5 642 000,00 5 642 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 0309 2340121230 800 50 000,00 50 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

902 0309 2340121230 850 50 000,00 50 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400   1 000 000,00 1 000 000,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

902 0412   1 000 000,00 1 000 000,00

Муниципальная программа 
"Создание благоприятного 
предпринимательского 
и инвестиционного климата 
в городе Смоленске"

902 0412 1000000000  1 000 000,00 1 000 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Развитие структуры 
и рост численности субъектов 
МСП"

902 0412 1040100000  935 000,00 935 000,00

Оказание имущественной 
и финансовой поддержки субъектам 
МСП и физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными 
предпринимателями, применяющим 
специальный налоговый режим 
"Налог на профессиональный доход"

902 0412 1040120400  765 000,00 765 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 0412 1040120400 800 765 000,00 765 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

100 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

902 0412 1040120400 810 765 000,00 765 000,00

Оказание субъектам МСП 
консультационно-информационных 
услуг

902 0412 1040120410  50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0412 1040120410 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0412 1040120410 240 50 000,00 50 000,00

Проведение конкурсов, выставок-
презентаций с участием субъектов 
МСП и физических лиц, не 
являющихся индивидуальными 
предпринимателями, применяющих 
специальный налоговый режим 
"Налог на профессиональный доход"

902 0412 1040120420  120 000,00 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0412 1040120420 200 120 000,00 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0412 1040120420 240 120 000,00 120 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Привлечение 
инвестиций в экономику города 
Смоленска"

902 0412 1040200000  65 000,00 65 000,00

Продвижение города Смоленска, 
инвестиционных объектов 
и площадок на презентационных 
мероприятиях на отечественных 
и зарубежных выставочных 
площадках

902 0412 1040220440  65 000,00 65 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0412 1040220440 200 65 000,00 65 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0412 1040220440 240 65 000,00 65 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700   45 500,00 45 500,00
Молодежная политика 902 0707   45 500,00 45 500,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

101СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Молодежная политика 
и патриотическое воспитание 
граждан, проживающих на 
территории города Смоленска"

902 0707 1800000000  45 500,00 45 500,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Реализация 
единой молодежной политики, 
направленной на создание 
условий по включению молодежи 
в социально-экономическую жизнь 
города, развитие ее потенциала 
в интересах города Смоленска"

902 0707 1840100000  45 500,00 45 500,00

Развитие деловой активности 
молодежи, поддержка молодежных 
инициатив

902 0707 1840120800  45 500,00 45 500,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

902 0707 1840120800 300 45 500,00 45 500,00

Премии и гранты 902 0707 1840120800 350 45 500,00 45 500,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800   300 000,00 300 000,00
Культура 902 0801   300 000,00 300 000,00
Муниципальная программа 
"Развитие культуры в городе 
Смоленске"

902 0801 0800000000  300 000,00 300 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для массового отдыха различных 
категорий населения в городе 
Смоленске"

902 0801 0840400000  300 000,00 300 000,00

Организация и проведение городских 
культурно-массовых мероприятий

902 0801 0840420220  260 000,00 260 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 0840420220 200 260 000,00 260 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 0840420220 240 260 000,00 260 000,00

Организация и проведение 
мероприятий патриотической, 
гражданской, исторической 
направленности

902 0801 0840420230  40 000,00 40 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

902 0801 0840420230 300 40 000,00 40 000,00

Премии и гранты 902 0801 0840420230 350 40 000,00 40 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000   131 145 576,82 130 591 774,33
Пенсионное обеспечение 902 1001   19 400 000,00 19 400 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

102 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Создание условий для 
эффективного муниципального 
управления в Администрации 
города Смоленска"

902 1001 2000000000  19 400 000,00 19 400 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для обеспечения деятельности 
главы города и Администрации 
города"

902 1001 2040100000  19 400 000,00 19 400 000,00

Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности, должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления города 
Смоленска

902 1001 2040121350  19 400 000,00 19 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1001 2040121350 200 192 000,00 192 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1001 2040121350 240 192 000,00 192 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

902 1001 2040121350 300 19 208 000,00 19 208 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

902 1001 2040121350 310 19 208 000,00 19 208 000,00

Социальное обеспечение населения 902 1003   13 426 348,00 13 471 848,00
Муниципальная программа 
"Создание условий для 
эффективного муниципального 
управления в Администрации 
города Смоленска"

902 1003 2000000000  13 426 348,00 13 471 848,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для обеспечения деятельности 
главы города и Администрации 
города"

902 1003 2040100000  13 426 348,00 13 471 848,00

Выплаты гражданам, удостоенным 
звания "Почетный гражданин города 
Смоленска"

902 1003 2040121260  2 136 548,00 2 182 048,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1003 2040121260 200 71 100,00 71 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1003 2040121260 240 71 100,00 71 600,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

902 1003 2040121260 300 2 065 448,00 2 110 448,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

103СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

902 1003 2040121260 310 980 448,00 980 448,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 1003 2040121260 320 1 085 000,00 1 130 000,00

Предоставление льгот ветеранам 
боевых действий

902 1003 2040121270  11 089 800,00 11 089 800,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1003 2040121270 200 109 800,00 109 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1003 2040121270 240 109 800,00 109 800,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

902 1003 2040121270 300 10 980 000,00 10 980 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

902 1003 2040121270 310 10 980 000,00 10 980 000,00

Дополнительная мера социальной 
поддержки жителям города 
Смоленска, имеющим тяжелые 
заболевания

902 1003 2040121340  200 000,00 200 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

902 1003 2040121340 300 200 000,00 200 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 1003 2040121340 320 200 000,00 200 000,00

Охрана семьи и детства 902 1004   97 119 228,82 96 519 926,33
Муниципальная программа 
"Приоритетные направления 
демографического развития города 
Смоленска"

902 1004 1400000000  91 200 960,00 91 200 960,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности семьи, 
рождения и воспитания детей, 
защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся 
без попечения родителей"

902 1004 1440100000  91 200 960,00 91 200 960,00

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из их числа жилыми 
помещениями

902 1004 1440180230  91 200 960,00 91 200 960,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

902 1004 1440180230 400 91 200 960,00 91 200 960,00

Бюджетные инвестиции 902 1004 1440180230 410 91 200 960,00 91 200 960,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

104 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Обеспечение жильем молодых 
семей"

902 1004 1600000000  5 918 268,82 5 318 966,33

Комплекс процессных 
мероприятий "Поддержка 
молодых семей, проживающих на 
территории города Смоленска, 
признанных в установленном 
порядке нуждающимися 
в улучшении жилищных условий, 
в решении жилищной проблемы"

902 1004 1640100000  5 918 268,82 5 318 966,33

Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
жилого помещения или создание 
объекта индивидуального жилищного 
строительства.

902 1004 16401L4970  5 918 268,82 5 318 966,33

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

902 1004 16401L4970 300 5 918 268,82 5 318 966,33

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 1004 16401L4970 320 5 918 268,82 5 318 966,33

Другие вопросы в области 
социальной политики

902 1006   1 200 000,00 1 200 000,00

Муниципальная программа 
"Создание условий для 
эффективного муниципального 
управления в Администрации 
города Смоленска"

902 1006 2000000000  1 200 000,00 1 200 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для обеспечения деятельности 
главы города и Администрации 
города"

902 1006 2040100000  1 200 000,00 1 200 000,00

Финансовая поддержка 
общественных организаций, 
осуществляющих на территории 
города Смоленска деятельность, 
направленную на поддержку 
инвалидов и ветеранов

902 1006 2040120910  1 200 000,00 1 200 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

902 1006 2040120910 600 1 200 000,00 1 200 000,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)

902 1006 2040120910 630 1 200 000,00 1 200 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

105СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

902 1200   18 728 440,00 19 732 604,00

Другие вопросы в области средств 
массовой информации

902 1204   18 728 440,00 19 732 604,00

Муниципальная программа 
"Создание условий для 
эффективного муниципального 
управления в Администрации 
города Смоленска"

902 1204 2000000000  18 728 440,00 19 732 604,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для обеспечения деятельности 
главы города и Администрации 
города"

902 1204 2040100000  18 728 440,00 19 732 604,00

Информацинное сопровождение 
деятельности органов местного 
самоуправления

902 1204 2040120920  18 728 440,00 19 732 604,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

902 1204 2040120920 100 13 674 740,00 14 678 904,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

902 1204 2040120920 110 13 674 740,00 14 678 904,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1204 2040120920 200 5 053 700,00 5 053 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1204 2040120920 240 5 053 700,00 5 053 700,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

903    30 201 830,00 31 319 728,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

903 0100   23 078 553,00 24 141 488,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

903 0104   21 366 504,00 22 129 439,00

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
и укрепление правопорядка 
в городе Смоленске"

903 0104 1700000000  1 416 500,00 1 470 067,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

106 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
безопасности граждан, укрепление 
правопорядка на территории 
города Смоленска"

903 0104 1740100000  1 416 500,00 1 470 067,00

Реализация полномочий по 
созданию административных 
комиссий в муниципальных районах 
и городских округах Смоленской 
области в целях привлечения 
к административной ответственности

903 0104 1740180900  512 400,00 531 267,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0104 1740180900 100 491 791,46 511 460,77

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 0104 1740180900 120 491 791,46 511 460,77

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 1740180900 200 20 608,54 19 806,23

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 1740180900 240 20 608,54 19 806,23

Создание и организация 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

903 0104 1740180910  904 100,00 938 800,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0104 1740180910 100 868 171,00 902 901,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 0104 1740180910 120 868 171,00 902 901,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 1740180910 200 35 929,00 35 899,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 1740180910 240 35 929,00 35 899,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

107СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Информатизация Администрации 
города Смоленска"

903 0104 2100000000  72 000,00 72 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Содействие 
проведению административной 
реформы, совершенствование 
системы муниципального 
управления в городе Смоленске, 
повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных 
услуг, открытости органов 
местного самоуправления 
на основе использования 
современных информационно-
коммуникационных технологий"

903 0104 2140100000  72 000,00 72 000,00

Развитие информационно-
технологической инфраструктуры 
информационной системы 
Администрации города Смоленска

903 0104 2140120940  40 541,00 40 541,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 2140120940 200 40 541,00 40 541,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 2140120940 240 40 541,00 40 541,00

Формирование "электронного 
муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

903 0104 2140120960  25 754,00 25 754,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 2140120960 200 25 754,00 25 754,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 2140120960 240 25 754,00 25 754,00

Развитие системы технической 
защиты информации и специальных 
объектов информации 
Администрации города Смоленска

903 0104 2140120970  5 705,00 5 705,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 2140120970 200 5 705,00 5 705,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 2140120970 240 5 705,00 5 705,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

108 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 0104 7100000000  19 878 004,00 20 587 372,00

Центральный аппарат 903 0104 7120000000  19 878 004,00 20 587 372,00
Расходы по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

903 0104 7120000110  17 734 779,00 18 444 147,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0104 7120000110 100 17 734 779,00 18 444 147,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 0104 7120000110 120 17 734 779,00 18 444 147,00

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления (за 
исключением расходов по оплате 
труда)

903 0104 7120000180  2 143 225,00 2 143 225,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 7120000180 200 2 100 525,00 2 100 525,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 7120000180 240 2 100 525,00 2 100 525,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 7120000180 800 42 700,00 42 700,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 0104 7120000180 850 42 700,00 42 700,00

Другие общегосударственные 
вопросы

903 0113   1 712 049,00 2 012 049,00

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
и укрепление правопорядка 
в городе Смоленске"

903 0113 1700000000  500 000,00 500 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
безопасности граждан, укрепление 
правопорядка на территории 
города Смоленска"

903 0113 1740100000  500 000,00 500 000,00

Привлечение населения 
к профилактической деятельности по 
обеспечению безопасности граждан

903 0113 1740120770  500 000,00 500 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

109СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0113 1740120770 100 500 000,00 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 0113 1740120770 120 500 000,00 500 000,00

Муниципальная 
программа"Содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

903 0113 2200000000  1 212 049,00 1 512 049,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
благоустройства территорий города 
Смоленска"

903 0113 2240300000  1 212 049,00 1 512 049,00

Расходы бюджетов муниципальных 
образований Смоленской 
области связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019-2024 годы"

903 0113 22403L2990  1 212 049,00 1 512 049,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0113 22403L2990 200 1 212 049,00 1 512 049,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0113 22403L2990 240 1 212 049,00 1 512 049,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 0300   1 394 277,00 1 449 240,00

Гражданская оборона 903 0309   1 394 277,00 1 449 240,00
Муниципальная программа 
"Совершенствование 
вопросов защиты населения 
и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера"

903 0309 2300000000  1 394 277,00 1 449 240,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

110 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
комплексной безопасности, 
минимизации социального, 
экономического и экологического 
ущерба, наносимого населению, 
экономике и природной 
среде города Смоленска от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожаров, происшествий 
на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих 
при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов"

903 0309 2340100000  1 394 277,00 1 449 240,00

Обеспечение деятельности 
органов управления, специально 
уполномоченных на решение 
задач в области защиты населения 
и территории города Смоленска от 
чрезвычайных ситуаций

903 0309 2340121230  1 394 277,00 1 449 240,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0309 2340121230 100 1 374 277,00 1 429 240,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 0309 2340121230 120 1 374 277,00 1 429 240,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0309 2340121230 200 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0309 2340121230 240 20 000,00 20 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 0500   5 100 000,00 5 100 000,00

Благоустройство 903 0503   5 100 000,00 5 100 000,00
Муниципальная 
программа"Содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

903 0503 2200000000  5 100 000,00 5 100 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

111СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
благоустройства территорий города 
Смоленска"

903 0503 2240300000  5 100 000,00 5 100 000,00

Приведение в качественное 
состояние элементов благоустройства

903 0503 2240321040  5 100 000,00 5 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 2240321040 200 5 100 000,00 5 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 2240321040 240 5 100 000,00 5 100 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700   126 000,00 126 000,00
Молодежная политика 903 0707   126 000,00 126 000,00
Муниципальная программа 
"Молодежная политика 
и патриотическое воспитание 
граждан, проживающих на 
территории города Смоленска"

903 0707 1800000000  126 000,00 126 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Реализация 
единой молодежной политики, 
направленной на создание 
условий по включению молодежи 
в социально-экономическую жизнь 
города, развитие ее потенциала 
в интересах города Смоленска"

903 0707 1840100000  33 000,00 33 000,00

Создание условий для развития 
творческого и интеллектуального 
потенциала молодежи

903 0707 1840120790  16 000,00 16 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0707 1840120790 200 16 000,00 16 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0707 1840120790 240 16 000,00 16 000,00

Развитие деловой активности 
молодежи, поддержка молодежных 
инициатив

903 0707 1840120800  5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0707 1840120800 200 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0707 1840120800 240 5 000,00 5 000,00

Формирование навыков здорового 
образа жизни молодежи

903 0707 1840120810  6 000,00 6 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

112 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0707 1840120810 200 6 000,00 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0707 1840120810 240 6 000,00 6 000,00

Организация работы с молодежью по 
месту жительства

903 0707 1840120820  6 000,00 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0707 1840120820 200 6 000,00 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0707 1840120820 240 6 000,00 6 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для гражданского становления 
личности детей и молодежи 
города Смоленска путем 
совершенствования системы 
мероприятий патриотического 
воспитания"

903 0707 1840200000  93 000,00 93 000,00

Создание условий для повышения 
гражданской ответственности за 
судьбу страны, региона, города, 
укрепления чувства сопричастности 
граждан к великой истории 
и культуре России

903 0707 1840220840  93 000,00 93 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0707 1840220840 200 93 000,00 93 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0707 1840220840 240 93 000,00 93 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800   168 000,00 168 000,00
Культура 903 0801   168 000,00 168 000,00
Муниципальная программа 
"Развитие культуры в городе 
Смоленске"

903 0801 0800000000  168 000,00 168 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для массового отдыха различных 
категорий населения в городе 
Смоленске"

903 0801 0840400000  168 000,00 168 000,00

Организация и проведение городских 
культурно-массовых мероприятий

903 0801 0840420220  160 000,00 160 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

113СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0801 0840420220 200 160 000,00 160 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0801 0840420220 240 160 000,00 160 000,00

Организация и проведение 
мероприятий патриотической, 
гражданской, исторической 
направленности

903 0801 0840420230  8 000,00 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0801 0840420230 200 8 000,00 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0801 0840420230 240 8 000,00 8 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000   89 000,00 89 000,00
Другие вопросы в области 
социальной политики

903 1006   89 000,00 89 000,00

Муниципальная программа 
"Создание доступной среды 
для лиц с ограниченными 
возможностями на территории 
города Смоленска"

903 1006 0400000000  69 000,00 69 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
беспрепятственного доступа лиц 
с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам 
и услугам"

903 1006 0440100000  69 000,00 69 000,00

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
социокультурную реабилитацию лиц 
с ограниченными возможностями

903 1006 0440120080  69 000,00 69 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1006 0440120080 200 69 000,00 69 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1006 0440120080 240 69 000,00 69 000,00

Муниципальная программа 
"Приоритетные направления 
демографического развития города 
Смоленска"

903 1006 1400000000  20 000,00 20 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

114 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности семьи, 
рождения и воспитания детей, 
защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся 
без попечения родителей"

903 1006 1440100000  20 000,00 20 000,00

Популяризация ценностей 
семьи, материнства, отцовства 
и детства, сохранение социально 
ориентированной функции семьи, 
профилактика социального сиротства

903 1006 1440120710  20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1006 1440120710 200 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1006 1440120710 240 20 000,00 20 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

903 1100   246 000,00 246 000,00

Физическая культура 903 1101   246 000,00 246 000,00
Муниципальная программа 
"Создание доступной среды 
для лиц с ограниченными 
возможностями на территории 
города Смоленска"

903 1101 0400000000  22 000,00 22 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
беспрепятственного доступа лиц 
с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам 
и услугам"

903 1101 0440100000  22 000,00 22 000,00

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
формирование потребностей 
в занятиях физической культуры 
и спортом, здоровом образе 
жизни у лиц с ограниченными 
возможностями

903 1101 0440120070  22 000,00 22 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1101 0440120070 200 22 000,00 22 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1101 0440120070 240 22 000,00 22 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

115СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Приоритетные направления 
демографического развития города 
Смоленска"

903 1101 1400000000  20 000,00 20 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности семьи, 
рождения и воспитания детей, 
защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся 
без попечения родителей"

903 1101 1440100000  20 000,00 20 000,00

Формирование устойчивого 
стереотипа по ведению здорового 
образа жизни и сохранение здоровья 
различных групп населения

903 1101 1440120700  20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1101 1440120700 200 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1101 1440120700 240 20 000,00 20 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в городе Смоленске"

903 1101 1900000000  204 000,00 204 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий,обеспечивающих 
возможность гражданам, 
проживающим на территории 
города Смоленска, систематически 
заниматься физической культурой 
и спортом"

903 1101 1940100000  204 000,00 204 000,00

Обеспечивание развития физической 
культуры и массового спорта, 
увеличением в городе Смоленске 
количества человек, регулярно 
занимающихся физической культурой 
и спортом

903 1101 1940121240  204 000,00 204 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

903 1101 1940121240 100 73 480,00 73 480,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 1101 1940121240 120 73 480,00 73 480,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

116 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1101 1940121240 200 130 520,00 130 520,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1101 1940121240 240 130 520,00 130 520,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

904    30 729 507,00 31 443 051,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

904 0100   23 494 687,00 24 149 434,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

904 0104   22 294 687,00 23 149 434,00

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
и укрепление правопорядка 
в городе Смоленске"

904 0104 1700000000  1 416 500,00 1 471 266,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
безопасности граждан, укрепление 
правопорядка на территории 
города Смоленска"

904 0104 1740100000  1 416 500,00 1 471 266,00

Реализация полномочий по 
созданию административных 
комиссий в муниципальных районах 
и городских округах Смоленской 
области в целях привлечения 
к административной ответственности

904 0104 1740180900  512 400,00 532 466,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

904 0104 1740180900 100 491 791,45 511 460,76

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

904 0104 1740180900 120 491 791,45 511 460,76

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0104 1740180900 200 20 608,55 21 005,24

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0104 1740180900 240 20 608,55 21 005,24



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

117СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Создание и организация 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

904 0104 1740180910  904 100,00 938 800,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

904 0104 1740180910 100 868 171,00 902 901,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

904 0104 1740180910 120 868 171,00 902 901,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0104 1740180910 200 35 929,00 35 899,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0104 1740180910 240 35 929,00 35 899,00

Муниципальная программа 
"Информатизация Администрации 
города Смоленска"

904 0104 2100000000  45 000,00 45 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Содействие 
проведению административной 
реформы, совершенствование 
системы муниципального 
управления в городе Смоленске, 
повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных 
услуг, открытости органов 
местного самоуправления 
на основе использования 
современных информационно-
коммуникационных технологий"

904 0104 2140100000  45 000,00 45 000,00

Развитие информационно-
технологической инфраструктуры 
информационной системы 
Администрации города Смоленска

904 0104 2140120940  45 000,00 45 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0104 2140120940 200 45 000,00 45 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0104 2140120940 240 45 000,00 45 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

118 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

904 0104 7100000000  20 833 187,00 21 633 168,00

Центральный аппарат 904 0104 7120000000  20 833 187,00 21 633 168,00
Расходы по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

904 0104 7120000110  18 823 221,00 19 576 127,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

904 0104 7120000110 100 18 823 221,00 19 576 127,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

904 0104 7120000110 120 18 823 221,00 19 576 127,00

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления (за 
исключением расходов по оплате 
труда)

904 0104 7120000180  2 009 966,00 2 057 041,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0104 7120000180 200 2 009 966,00 2 057 041,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0104 7120000180 240 2 009 966,00 2 057 041,00

Другие общегосударственные 
вопросы

904 0113   1 200 000,00 1 000 000,00

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
и укрепление правопорядка 
в городе Смоленске"

904 0113 1700000000  500 000,00 500 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
безопасности граждан, укрепление 
правопорядка на территории 
города Смоленска"

904 0113 1740100000  500 000,00 500 000,00

Привлечение населения 
к профилактической деятельности по 
обеспечению безопасности граждан

904 0113 1740120770  500 000,00 500 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

119СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

904 0113 1740120770 100 500 000,00 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

904 0113 1740120770 120 500 000,00 500 000,00

Муниципальная 
программа"Содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

904 0113 2200000000  700 000,00 500 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
благоустройства территорий города 
Смоленска"

904 0113 2240300000  700 000,00 500 000,00

Расходы бюджетов муниципальных 
образований Смоленской 
области связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019-2024 годы"

904 0113 22403L2990  700 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0113 22403L2990 200 700 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0113 22403L2990 240 700 000,00 500 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

904 0300   1 490 320,00 1 549 117,00

Гражданская оборона 904 0309   1 490 320,00 1 549 117,00
Муниципальная программа 
"Совершенствование 
вопросов защиты населения 
и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера"

904 0309 2300000000  1 490 320,00 1 549 117,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

120 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
комплексной безопасности, 
минимизации социального, 
экономического и экологического 
ущерба, наносимого населению, 
экономике и природной 
среде города Смоленска от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожаров, происшествий 
на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих 
при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов"

904 0309 2340100000  1 490 320,00 1 549 117,00

Обеспечение деятельности 
органов управления, специально 
уполномоченных на решение 
задач в области защиты населения 
и территории города Смоленска от 
чрезвычайных ситуаций

904 0309 2340121230  1 490 320,00 1 549 117,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

904 0309 2340121230 100 1 470 320,00 1 529 117,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

904 0309 2340121230 120 1 470 320,00 1 529 117,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0309 2340121230 200 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0309 2340121230 240 20 000,00 20 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

904 0500   5 100 000,00 5 100 000,00

Благоустройство 904 0503   5 100 000,00 5 100 000,00
Муниципальная 
программа"Содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

904 0503 2200000000  5 100 000,00 5 100 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

121СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
благоустройства территорий города 
Смоленска"

904 0503 2240300000  5 100 000,00 5 100 000,00

Приведение в качественное 
состояние элементов благоустройства

904 0503 2240321040  5 100 000,00 5 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 2240321040 200 5 100 000,00 5 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0503 2240321040 240 5 100 000,00 5 100 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 904 0700   126 000,00 126 000,00
Молодежная политика 904 0707   126 000,00 126 000,00
Муниципальная программа 
"Молодежная политика 
и патриотическое воспитание 
граждан, проживающих на 
территории города Смоленска"

904 0707 1800000000  126 000,00 126 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Реализация 
единой молодежной политики, 
направленной на создание 
условий по включению молодежи 
в социально-экономическую жизнь 
города, развитие ее потенциала 
в интересах города Смоленска"

904 0707 1840100000  41 000,00 41 000,00

Создание условий для развития 
творческого и интеллектуального 
потенциала молодежи

904 0707 1840120790  16 000,00 16 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0707 1840120790 200 16 000,00 16 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0707 1840120790 240 16 000,00 16 000,00

Развитие деловой активности 
молодежи, поддержка молодежных 
инициатив

904 0707 1840120800  5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0707 1840120800 200 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0707 1840120800 240 5 000,00 5 000,00

Формирование навыков здорового 
образа жизни молодежи

904 0707 1840120810  10 000,00 10 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

122 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0707 1840120810 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0707 1840120810 240 10 000,00 10 000,00

Организация работы с молодежью по 
месту жительства

904 0707 1840120820  10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0707 1840120820 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0707 1840120820 240 10 000,00 10 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для гражданского становления 
личности детей и молодежи 
города Смоленска путем 
совершенствования системы 
мероприятий патриотического 
воспитания"

904 0707 1840200000  85 000,00 85 000,00

Создание условий для повышения 
гражданской ответственности за 
судьбу страны, региона, города, 
укрепления чувства сопричастности 
граждан к великой истории 
и культуре России

904 0707 1840220840  85 000,00 85 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0707 1840220840 200 85 000,00 85 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0707 1840220840 240 85 000,00 85 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800   168 000,00 168 000,00
Культура 904 0801   168 000,00 168 000,00
Муниципальная программа 
"Развитие культуры в городе 
Смоленске"

904 0801 0800000000  168 000,00 168 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для массового отдыха различных 
категорий населения в городе 
Смоленске"

904 0801 0840400000  168 000,00 168 000,00

Организация и проведение городских 
культурно-массовых мероприятий

904 0801 0840420220  152 000,00 152 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

123СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0801 0840420220 200 152 000,00 152 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0801 0840420220 240 152 000,00 152 000,00

Организация и проведение 
мероприятий патриотической, 
гражданской, исторической 
направленности

904 0801 0840420230  16 000,00 16 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0801 0840420230 200 16 000,00 16 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 0801 0840420230 240 16 000,00 16 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000   107 000,00 107 000,00
Другие вопросы в области 
социальной политики

904 1006   107 000,00 107 000,00

Муниципальная программа 
"Создание доступной среды 
для лиц с ограниченными 
возможностями на территории 
города Смоленска"

904 1006 0400000000  57 000,00 57 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
беспрепятственного доступа лиц 
с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам 
и услугам"

904 1006 0440100000  57 000,00 57 000,00

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
социокультурную реабилитацию лиц 
с ограниченными возможностями

904 1006 0440120080  57 000,00 57 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1006 0440120080 200 57 000,00 57 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1006 0440120080 240 57 000,00 57 000,00

Муниципальная программа 
"Приоритетные направления 
демографического развития города 
Смоленска"

904 1006 1400000000  50 000,00 50 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

124 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности семьи, 
рождения и воспитания детей, 
защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся 
без попечения родителей"

904 1006 1440100000  50 000,00 50 000,00

Популяризация ценностей 
семьи, материнства, отцовства 
и детства, сохранение социально 
ориентированной функции семьи, 
профилактика социального сиротства

904 1006 1440120710  50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1006 1440120710 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1006 1440120710 240 50 000,00 50 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

904 1100   243 500,00 243 500,00

Физическая культура 904 1101   243 500,00 243 500,00
Муниципальная программа 
"Создание доступной среды 
для лиц с ограниченными 
возможностями на территории 
города Смоленска"

904 1101 0400000000  24 500,00 24 500,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
беспрепятственного доступа лиц 
с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам 
и услугам"

904 1101 0440100000  24 500,00 24 500,00

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
формирование потребностей 
в занятиях физической культуры 
и спортом, здоровом образе 
жизни у лиц с ограниченными 
возможностями

904 1101 0440120070  24 500,00 24 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1101 0440120070 200 24 500,00 24 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1101 0440120070 240 24 500,00 24 500,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

125СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Приоритетные направления 
демографического развития города 
Смоленска"

904 1101 1400000000  15 000,00 15 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности семьи, 
рождения и воспитания детей, 
защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся 
без попечения родителей"

904 1101 1440100000  15 000,00 15 000,00

Формирование устойчивого 
стереотипа по ведению здорового 
образа жизни и сохранение здоровья 
различных групп населения

904 1101 1440120700  15 000,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1101 1440120700 200 15 000,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1101 1440120700 240 15 000,00 15 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в городе Смоленске"

904 1101 1900000000  204 000,00 204 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий,обеспечивающих 
возможность гражданам, 
проживающим на территории 
города Смоленска, систематически 
заниматься физической культурой 
и спортом"

904 1101 1940100000  204 000,00 204 000,00

Обеспечивание развития физической 
культуры и массового спорта, 
увеличением в городе Смоленске 
количества человек, регулярно 
занимающихся физической культурой 
и спортом

904 1101 1940121240  204 000,00 204 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

904 1101 1940121240 100 49 800,00 49 800,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

904 1101 1940121240 120 49 800,00 49 800,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

126 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1101 1940121240 200 154 200,00 154 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 1101 1940121240 240 154 200,00 154 200,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

905    29 114 975,00 29 929 458,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

905 0100   21 917 155,00 22 672 841,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

905 0104   20 317 155,00 21 172 841,00

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
и укрепление правопорядка 
в городе Смоленске"

905 0104 1700000000  1 416 500,00 1 471 267,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
безопасности граждан, укрепление 
правопорядка на территории 
города Смоленска"

905 0104 1740100000  1 416 500,00 1 471 267,00

Реализация полномочий по 
созданию административных 
комиссий в муниципальных районах 
и городских округах Смоленской 
области в целях привлечения 
к административной ответственности

905 0104 1740180900  512 400,00 532 467,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

905 0104 1740180900 100 491 791,46 511 460,77

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

905 0104 1740180900 120 491 791,46 511 460,77

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0104 1740180900 200 20 608,54 21 006,23

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0104 1740180900 240 20 608,54 21 006,23



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

127СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Создание и организация 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

905 0104 1740180910  904 100,00 938 800,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

905 0104 1740180910 100 868 171,00 902 901,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

905 0104 1740180910 120 868 171,00 902 901,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0104 1740180910 200 35 929,00 35 899,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0104 1740180910 240 35 929,00 35 899,00

Муниципальная программа 
"Информатизация Администрации 
города Смоленска"

905 0104 2100000000  31 000,00 106 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Содействие 
проведению административной 
реформы, совершенствование 
системы муниципального 
управления в городе Смоленске, 
повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных 
услуг, открытости органов 
местного самоуправления 
на основе использования 
современных информационно-
коммуникационных технологий"

905 0104 2140100000  31 000,00 106 000,00

Развитие информационно-
технологической инфраструктуры 
информационной системы 
Администрации города Смоленска

905 0104 2140120940  31 000,00 85 295,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0104 2140120940 200 31 000,00 85 295,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0104 2140120940 240 31 000,00 85 295,00

Формирование "электронного 
муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

905 0104 2140120960  0,00 15 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

128 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0104 2140120960 200 0,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0104 2140120960 240 0,00 15 000,00

Развитие системы технической 
защиты информации и специальных 
объектов информации 
Администрации города Смоленска

905 0104 2140120970  0,00 5 705,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0104 2140120970 200 0,00 5 705,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0104 2140120970 240 0,00 5 705,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

905 0104 7100000000  18 869 655,00 19 595 574,00

Центральный аппарат 905 0104 7120000000  18 869 655,00 19 595 574,00
Расходы по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

905 0104 7120000110  18 147 735,00 18 873 654,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

905 0104 7120000110 100 18 147 735,00 18 873 654,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

905 0104 7120000110 120 18 147 735,00 18 873 654,00

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления (за 
исключением расходов по оплате 
труда)

905 0104 7120000180  721 920,00 721 920,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0104 7120000180 200 721 920,00 721 920,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0104 7120000180 240 721 920,00 721 920,00

Другие общегосударственные 
вопросы

905 0113   1 600 000,00 1 500 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

129СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
и укрепление правопорядка 
в городе Смоленске"

905 0113 1700000000  500 000,00 500 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
безопасности граждан, укрепление 
правопорядка на территории 
города Смоленска"

905 0113 1740100000  500 000,00 500 000,00

Привлечение населения 
к профилактической деятельности по 
обеспечению безопасности граждан

905 0113 1740120770  500 000,00 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

905 0113 1740120770 100 500 000,00 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

905 0113 1740120770 120 500 000,00 500 000,00

Муниципальная 
программа"Содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

905 0113 2200000000  1 100 000,00 1 000 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
благоустройства территорий города 
Смоленска"

905 0113 2240300000  1 100 000,00 1 000 000,00

Расходы бюджетов муниципальных 
образований Смоленской 
области связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019-2024 годы"

905 0113 22403L2990  1 100 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0113 22403L2990 200 1 100 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0113 22403L2990 240 1 100 000,00 1 000 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

905 0300   1 490 320,00 1 549 117,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

130 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Гражданская оборона 905 0309   1 490 320,00 1 549 117,00
Муниципальная программа 
"Совершенствование 
вопросов защиты населения 
и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера"

905 0309 2300000000  1 490 320,00 1 549 117,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
комплексной безопасности, 
минимизации социального, 
экономического и экологического 
ущерба, наносимого населению, 
экономике и природной 
среде города Смоленска от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожаров, происшествий 
на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих 
при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов"

905 0309 2340100000  1 490 320,00 1 549 117,00

Обеспечение деятельности 
органов управления, специально 
уполномоченных на решение 
задач в области защиты населения 
и территории города Смоленска от 
чрезвычайных ситуаций

905 0309 2340121230  1 490 320,00 1 549 117,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

905 0309 2340121230 100 1 470 320,00 1 529 117,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

905 0309 2340121230 120 1 470 320,00 1 529 117,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0309 2340121230 200 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0309 2340121230 240 20 000,00 20 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

905 0500   5 100 000,00 5 100 000,00

Благоустройство 905 0503   5 100 000,00 5 100 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

131СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная 
программа"Содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

905 0503 2200000000  5 100 000,00 5 100 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
благоустройства территорий города 
Смоленска"

905 0503 2240300000  5 100 000,00 5 100 000,00

Приведение в качественное 
состояние элементов благоустройства

905 0503 2240321040  5 100 000,00 5 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0503 2240321040 200 5 100 000,00 5 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0503 2240321040 240 5 100 000,00 5 100 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700   126 000,00 126 000,00
Молодежная политика 905 0707   126 000,00 126 000,00
Муниципальная программа 
"Молодежная политика 
и патриотическое воспитание 
граждан, проживающих на 
территории города Смоленска"

905 0707 1800000000  126 000,00 126 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Реализация 
единой молодежной политики, 
направленной на создание 
условий по включению молодежи 
в социально-экономическую жизнь 
города, развитие ее потенциала 
в интересах города Смоленска"

905 0707 1840100000  33 000,00 33 000,00

Создание условий для развития 
творческого и интеллектуального 
потенциала молодежи

905 0707 1840120790  16 000,00 16 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0707 1840120790 200 16 000,00 16 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0707 1840120790 240 16 000,00 16 000,00

Развитие деловой активности 
молодежи, поддержка молодежных 
инициатив

905 0707 1840120800  5 000,00 5 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

132 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0707 1840120800 200 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0707 1840120800 240 5 000,00 5 000,00

Формирование навыков здорового 
образа жизни молодежи

905 0707 1840120810  6 000,00 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0707 1840120810 200 6 000,00 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0707 1840120810 240 6 000,00 6 000,00

Организация работы с молодежью по 
месту жительства

905 0707 1840120820  6 000,00 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0707 1840120820 200 6 000,00 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0707 1840120820 240 6 000,00 6 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для гражданского становления 
личности детей и молодежи 
города Смоленска путем 
совершенствования системы 
мероприятий патриотического 
воспитания"

905 0707 1840200000  93 000,00 93 000,00

Создание условий для повышения 
гражданской ответственности за 
судьбу страны, региона, города, 
укрепления чувства сопричастности 
граждан к великой истории 
и культуре России

905 0707 1840220840  93 000,00 93 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0707 1840220840 200 93 000,00 93 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0707 1840220840 240 93 000,00 93 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 0800   168 000,00 168 000,00
Культура 905 0801   168 000,00 168 000,00
Муниципальная программа 
"Развитие культуры в городе 
Смоленске"

905 0801 0800000000  168 000,00 168 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

133СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для массового отдыха различных 
категорий населения в городе 
Смоленске"

905 0801 0840400000  168 000,00 168 000,00

Организация и проведение городских 
культурно-массовых мероприятий

905 0801 0840420220  160 000,00 160 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0801 0840420220 200 160 000,00 160 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0801 0840420220 240 160 000,00 160 000,00

Организация и проведение 
мероприятий патриотической, 
гражданской, исторической 
направленности

905 0801 0840420230  8 000,00 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0801 0840420230 200 8 000,00 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0801 0840420230 240 8 000,00 8 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 1000   88 500,00 88 500,00
Другие вопросы в области 
социальной политики

905 1006   88 500,00 88 500,00

Муниципальная программа 
"Создание доступной среды 
для лиц с ограниченными 
возможностями на территории 
города Смоленска"

905 1006 0400000000  63 500,00 63 500,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
беспрепятственного доступа лиц 
с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам 
и услугам"

905 1006 0440100000  63 500,00 63 500,00

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
социокультурную реабилитацию лиц 
с ограниченными возможностями

905 1006 0440120080  63 500,00 63 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 1006 0440120080 200 63 500,00 63 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 1006 0440120080 240 63 500,00 63 500,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

134 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Приоритетные направления 
демографического развития города 
Смоленска"

905 1006 1400000000  25 000,00 25 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности семьи, 
рождения и воспитания детей, 
защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся 
без попечения родителей"

905 1006 1440100000  25 000,00 25 000,00

Популяризация ценностей 
семьи, материнства, отцовства 
и детства, сохранение социально 
ориентированной функции семьи, 
профилактика социального сиротства

905 1006 1440120710  25 000,00 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 1006 1440120710 200 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 1006 1440120710 240 25 000,00 25 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

905 1100   225 000,00 225 000,00

Физическая культура 905 1101   225 000,00 225 000,00
Муниципальная программа 
"Создание доступной среды 
для лиц с ограниченными 
возможностями на территории 
города Смоленска"

905 1101 0400000000  21 000,00 21 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
беспрепятственного доступа лиц 
с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам 
и услугам"

905 1101 0440100000  21 000,00 21 000,00

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
формирование потребностей 
в занятиях физической культуры 
и спортом, здоровом образе 
жизни у лиц с ограниченными 
возможностями

905 1101 0440120070  21 000,00 21 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 1101 0440120070 200 21 000,00 21 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

135СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 1101 0440120070 240 21 000,00 21 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в городе Смоленске"

905 1101 1900000000  204 000,00 204 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий,обеспечивающих 
возможность гражданам, 
проживающим на территории 
города Смоленска, систематически 
заниматься физической культурой 
и спортом"

905 1101 1940100000  204 000,00 204 000,00

Обеспечивание развития физической 
культуры и массового спорта, 
увеличением в городе Смоленске 
количества человек, регулярно 
занимающихся физической культурой 
и спортом

905 1101 1940121240  204 000,00 204 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

905 1101 1940121240 100 73 480,00 73 480,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

905 1101 1940121240 120 73 480,00 73 480,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 1101 1940121240 200 130 520,00 130 520,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 1101 1940121240 240 130 520,00 130 520,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

906    1 249 749 
190,06

882 578 984,67

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

906 0100   1 000 000,00 9 000 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

906 0113   1 000 000,00 9 000 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

136 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная 
программа"Содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

906 0113 2200000000  1 000 000,00 9 000 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение 
качества и надежности 
предоставления жилищно-
коммунальных услуг населения 
города Смоленска"

906 0113 2240200000  1 000 000,00 9 000 000,00

Улучшение условий проживания 
населения города Смоленска

906 0113 2240221010  1 000 000,00 9 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0113 2240221010 200 1 000 000,00 9 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0113 2240221010 240 1 000 000,00 9 000 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 906 0400   6 500 000,00 11 500 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

906 0409   6 500 000,00 11 500 000,00

Муниципальная 
программа"Содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

906 0409 2200000000  6 500 000,00 11 500 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Сохранение 
и поддержание транспортно-
эксплуатационных характеристик 
дорожного полотна 
внутриквартальных проездов"

906 0409 2240500000  6 500 000,00 11 500 000,00

Выполнение работ по ремонту 
внутриквартальных проездов на 
земельных участках, не относящихся 
к сформированным земельным 
участкам многоквартирных жилых 
домов в городе Смоленске

906 0409 2240521320  6 500 000,00 11 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0409 2240521320 200 6 500 000,00 11 500 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

137СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0409 2240521320 240 6 500 000,00 11 500 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

906 0500   1 241 589 
190,06

861 418 984,67

Жилищное хозяйство 906 0501   466 597 516,95 43 929 285,00
Муниципальная 
программа"Содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

906 0501 2200000000  48 876 842,00 43 929 285,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение 
качества и надежности 
предоставления жилищно-
коммунальных услуг населения 
города Смоленска"

906 0501 2240200000  48 876 842,00 43 929 285,00

Улучшение условий проживания 
населения города Смоленска

906 0501 2240221010  38 876 842,00 43 929 285,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0501 2240221010 200 38 776 842,00 43 829 285,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0501 2240221010 240 38 776 842,00 43 829 285,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

906 0501 2240221010 300 100 000,00 100 000,00

Иные выплаты населению 906 0501 2240221010 360 100 000,00 100 000,00
Выполнение работ (услуг) по 
судебным решениям

906 0501 2240221290  10 000 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0501 2240221290 200 10 000 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0501 2240221290 240 10 000 000,00 0,00

Муниципальная адресная 
программа по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019-2023 годы

906 0501 2400000000  417 720 674,95 0,00

Региональный проект 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда"

906 0501 241F300000  417 720 674,95 0,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

138 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформирования жилищно-
коммунального хозяйства

906 0501 241F367483  182 646 974,18 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

906 0501 241F367483 400 182 646 974,18 0,00

Бюджетные инвестиции 906 0501 241F367483 410 182 646 974,18 0,00
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
областного бюджета

906 0501 241F367484  234 383 003,77 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

906 0501 241F367484 400 234 383 003,77 0,00

Бюджетные инвестиции 906 0501 241F367484 410 234 383 003,77 0,00
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
местного бюджета

906 0501 241F36748S  690 697,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

906 0501 241F36748S 400 690 697,00 0,00

Бюджетные инвестиции 906 0501 241F36748S 410 690 697,00 0,00
Коммунальное хозяйство 906 0502   362 826 430,20 370 799 640,00
Муниципальная 
программа"Содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

906 0502 2200000000  362 826 430,20 370 799 640,00

Региональный проект "Чистая 
вода"

906 0502 221F500000  341 197 230,20 345 670 440,00

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

906 0502 221F552430  298 480 890,00 295 360 340,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

906 0502 221F552430 400 298 480 890,00 295 360 340,00

Бюджетные инвестиции 906 0502 221F552430 410 298 480 890,00 295 360 340,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

139СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Выполнение работ по инженерным 
изысканиям в целях подготовки 
проектной документации, подготовка 
проектной документации объектов 
капитального строительства в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
подлежащих модернизации, и ее 
экспертиза

906 0502 221F580670  42 716 340,20 50 310 100,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

906 0502 221F580670 400 42 716 340,20 50 310 100,00

Бюджетные инвестиции 906 0502 221F580670 410 42 716 340,20 50 310 100,00
Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение 
качества и надежности 
предоставления жилищно-
коммунальных услуг населения 
города Смоленска"

906 0502 2240200000  12 618 200,00 15 118 200,00

Приведение коммунальной 
инфраструктуры в состояние, 
обеспечивающее комфортные 
условия проживания

906 0502 2240221020  12 608 200,00 15 108 200,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0502 2240221020 200 2 260 000,00 4 760 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0502 2240221020 240 2 260 000,00 4 760 000,00

Иные бюджетные ассигнования 906 0502 2240221020 800 10 348 200,00 10 348 200,00
Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

906 0502 2240221020 810 10 348 200,00 10 348 200,00

Обеспечение осуществления 
деятельности по созданию 
мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 
и приобретение контейнеров 
(бункеров) для накопления твердых 
коммунальных отходов

906 0502 22402S0850  10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0502 22402S0850 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0502 22402S0850 240 10 000,00 10 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

140 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

906 0502 2240400000  9 010 000,00 10 010 000,00

Создание условий для повышения 
качества жилищно-коммунальных 
услуг, предоставляемых населению 
города Смоленска

906 0502 2240421090  9 000 000,00 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0502 2240421090 200 9 000 000,00 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0502 2240421090 240 9 000 000,00 10 000 000,00

Выполнение работ по капитальному 
ремонту объектов теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения. 
Средства бюджета города Смоленска

906 0502 22404S1320  10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0502 22404S1320 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0502 22404S1320 240 10 000,00 10 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности в системах 
коммунальной инфраструктуры"

906 0502 2240600000  1 000,00 1 000,00

Модернизация, реконструкция 
водопроводных сетей, систем 
водоподготовки, насосных станций

906 0502 22406S1410  1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0502 22406S1410 200 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0502 22406S1410 240 1 000,00 1 000,00

Благоустройство 906 0503   392 471 889,91 426 262 425,67
Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды в городе 
Смоленске"

906 0503 0200000000  91 158 212,91 100 841 347,67

Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды"

906 0503 021F200000  87 158 212,91 96 841 347,67



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

141СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Реализация программ формирования 
современной городской среды

906 0503 021F255550  87 158 212,91 96 841 347,67

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0503 021F255550 200 87 158 212,91 96 841 347,67

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0503 021F255550 240 87 158 212,91 96 841 347,67

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение 
качества и комфорта городской 
среды на территории города 
Смоленска"

906 0503 0240100000  4 000 000,00 4 000 000,00

Реализация программ формирования 
современной городской среды

906 0503 0240155550  4 000 000,00 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0503 0240155550 200 4 000 000,00 4 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0503 0240155550 240 4 000 000,00 4 000 000,00

Муниципальная 
программа"Содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

906 0503 2200000000  301 313 677,00 325 421 078,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Улучшение 
эстетического облика города 
Смоленска"

906 0503 2240100000  97 898 326,31 103 075 790,95

Озеленение территории города 
Смоленска

906 0503 2240120980  97 898 326,31 103 075 790,95

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0503 2240120980 600 97 898 326,31 103 075 790,95

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0503 2240120980 610 97 898 326,31 103 075 790,95
Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение 
качества и надежности 
предоставления жилищно-
коммунальных услуг населения 
города Смоленска"

906 0503 2240200000  23 111 315,00 23 270 213,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

142 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Приведение коммунальной 
инфраструктуры в состояние, 
обеспечивающее комфортные 
условия проживания

906 0503 2240221020  3 611 315,00 3 770 213,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0503 2240221020 200 3 611 315,00 3 770 213,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0503 2240221020 240 3 611 315,00 3 770 213,00

Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности

906 0503 2240221300  19 500 000,00 19 500 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

906 0503 2240221300 400 19 500 000,00 19 500 000,00

Бюджетные инвестиции 906 0503 2240221300 410 19 500 000,00 19 500 000,00
Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
благоустройства территорий города 
Смоленска"

906 0503 2240300000  180 304 035,69 199 075 074,05

Приведение в качественное 
состояние элементов благоустройства

906 0503 2240321040  3 451 500,00 5 551 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0503 2240321040 200 3 000 000,00 5 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0503 2240321040 240 3 000 000,00 5 100 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0503 2240321040 600 451 500,00 451 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0503 2240321040 610 451 500,00 451 500,00
Обеспечение надежности 
и долговечности системы уличного 
освещения

906 0503 2240321050  157 600 000,00 173 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0503 2240321050 200 157 600 000,00 173 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0503 2240321050 240 157 600 000,00 173 500 000,00

Содержание и благоустройство 
территорий городских кладбищ

906 0503 2240321060  19 252 535,69 20 023 574,05



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

143СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0503 2240321060 600 19 252 535,69 20 023 574,05

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0503 2240321060 610 19 252 535,69 20 023 574,05
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

906 0505   19 693 353,00 20 427 634,00

Муниципальная программа 
"Информатизация Администрации 
города Смоленска"

906 0505 2100000000  717 000,00 717 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Содействие 
проведению административной 
реформы, совершенствование 
системы муниципального 
управления в городе Смоленске, 
повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных 
услуг, открытости органов 
местного самоуправления 
на основе использования 
современных информационно-
коммуникационных технологий"

906 0505 2140100000  717 000,00 717 000,00

Развитие информационно-
технологической инфраструктуры 
информационной системы 
Администрации города Смоленска

906 0505 2140120940  565 000,00 565 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0505 2140120940 200 565 000,00 565 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0505 2140120940 240 565 000,00 565 000,00

Формирование "электронного 
муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

906 0505 2140120960  152 000,00 152 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0505 2140120960 200 152 000,00 152 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0505 2140120960 240 152 000,00 152 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

144 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная 
программа"Содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

906 0505 2200000000  18 976 353,00 19 710 634,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
организационных, 
информационных условий для 
реализации муниципальной 
программы"

906 0505 2240800000  18 976 353,00 19 710 634,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

906 0505 2240829990  18 976 353,00 19 710 634,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0505 2240829990 100 18 360 353,00 19 094 634,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

906 0505 2240829990 120 18 360 353,00 19 094 634,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0505 2240829990 200 616 000,00 616 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0505 2240829990 240 616 000,00 616 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 1000   660 000,00 660 000,00
Охрана семьи и детства 906 1004   660 000,00 660 000,00
Муниципальная программа 
"Приоритетные направления 
демографического развития города 
Смоленска"

906 1004 1400000000  660 000,00 660 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности семьи, 
рождения и воспитания детей, 
защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся 
без попечения родителей"

906 1004 1440100000  660 000,00 660 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

145СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Проведение ремонта одного из 
жилых помещений, нуждающихся 
в ремонте и принадлежащих на 
праве собственности детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа

906 1004 1440180220  660 000,00 660 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

906 1004 1440180220 300 660 000,00 660 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

906 1004 1440180220 320 660 000,00 660 000,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

907    4 055 678 
104,80

4 219 129 
245,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

907 0100   63 574 632,00 65 956 883,00

Другие общегосударственные 
вопросы

907 0113   63 574 632,00 65 956 883,00

Муниципальная программа 
"Развитие системы образования 
города Смоленска"

907 0113 1300000000  63 574 632,00 65 956 883,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
высокого качества и доступности 
образования в соответствии 
с меняющимися запросами 
населения и перспективами 
развития общества и государства"

907 0113 1340100000  63 574 632,00 65 956 883,00

Обеспечение деятельности 
МКУ "Централизованная 
бухгалтерия",осуществляющей 
бухгалтерское обслуживание 
финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных 
учреждений в сфере образования, 
культуры,физкультуры

907 0113 1340120470  63 574 632,00 65 956 883,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

907 0113 1340120470 100 59 556 272,00 61 938 523,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

907 0113 1340120470 110 59 556 272,00 61 938 523,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0113 1340120470 200 3 824 181,00 3 824 181,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

146 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0113 1340120470 240 3 824 181,00 3 824 181,00

Иные бюджетные ассигнования 907 0113 1340120470 800 194 179,00 194 179,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

907 0113 1340120470 850 194 179,00 194 179,00

ОБРАЗОВАНИЕ 907 0700   3 962 819 
572,80

4 123 888 
462,00

Дошкольное образование 907 0701   1 782 645 
328,00

1 855 218 
317,00

Муниципальная программа 
"Создание доступной среды 
для лиц с ограниченными 
возможностями на территории 
города Смоленска"

907 0701 0400000000  204 802,00 204 802,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
беспрепятственного доступа лиц 
с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам 
и услугам"

907 0701 0440100000  204 802,00 204 802,00

Создание условий для получения 
образования обучающимися 
с ограниченными возможностями 
здоровья

907 0701 0440120120  204 802,00 204 802,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0701 0440120120 600 204 802,00 204 802,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 0440120120 610 204 802,00 204 802,00
Муниципальная программа 
"Развитие системы образования 
города Смоленска"

907 0701 1300000000  1 782 060 
526,00

1 854 633 
515,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение 
доступности и качества 
дошкольного образования в городе 
Смоленске"

907 0701 1340200000  1 782 060 
526,00

1 854 633 
515,00

Обеспечение государственных 
гарантий доступности дошкольного 
образования

907 0701 1340220480  867 956 426,00 889 791 015,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0701 1340220480 600 867 956 426,00 889 791 015,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 1340220480 610 867 956 426,00 889 791 015,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

147СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Реализация прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях и муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

907 0701 1340280170  914 104 100,00 964 842 500,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0701 1340280170 600 914 104 100,00 964 842 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 1340280170 610 914 104 100,00 964 842 500,00
Муниципальная программа 
"Совершенствование 
вопросов защиты населения 
и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера"

907 0701 2300000000  380 000,00 380 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
комплексной безопасности, 
минимизации социального, 
экономического и экологического 
ущерба, наносимого населению, 
экономике и природной 
среде города Смоленска от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожаров, происшествий 
на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих 
при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов"

907 0701 2340100000  380 000,00 380 000,00

Совершенствование системы 
охранной пожарной сигнализации

907 0701 2340121180  380 000,00 380 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0701 2340121180 600 380 000,00 380 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0701 2340121180 610 380 000,00 380 000,00
Общее образование 907 0702   1 998 400 

531,80
2 086 229 

588,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

148 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Развитие системы образования 
города Смоленска"

907 0702 1300000000  1 996 555 
531,80

2 084 384 
588,00

Региональный проект 
"Современная школа"

907 0702 131E100000  28 851 224,80 31 982 474,00

Создание детских технопарков 
"Кванториум"

907 0702 131E151730  21 357 113,40 21 108 866,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0702 131E151730 600 21 357 113,40 21 108 866,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 131E151730 610 21 357 113,40 21 108 866,00
Обеспечение функционирования 
детских технопарков "Кванториум"

907 0702 131E180740  7 494 111,40 10 873 608,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0702 131E180740 600 7 494 111,40 10 873 608,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 131E180740 610 7 494 111,40 10 873 608,00
Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
доступного качественного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования, соответствующего 
современным потребностям 
граждан"

907 0702 1340300000  1 967 704 
307,00

2 052 402 
114,00

Создание оптимальных условий для 
повышения качества начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования

907 0702 1340320510  185 922 048,00 185 922 048,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0702 1340320510 600 185 922 048,00 185 922 048,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 1340320510 610 185 922 048,00 185 922 048,00
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных 
и муниципальных 
общеобразовательных организаций

907 0702 1340353030  113 364 600,00 115 139 300,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0702 1340353030 600 113 364 600,00 115 139 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 1340353030 610 113 364 600,00 115 139 300,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

149СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

907 0702 1340380180  1 461 279 
200,00

1 537 993 
500,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0702 1340380180 600 1 461 279 
200,00

1 537 993 
500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 1340380180 610 1 461 279 
200,00

1 537 993 
500,00

Выплата вознаграждения за 
выполнение функций классного 
руководителя 

907 0702 1340380280  21 077 800,00 21 077 800,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0702 1340380280 600 21 077 800,00 21 077 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 1340380280 610 21 077 800,00 21 077 800,00
Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в муниципальных организациях

907 0702 13403L3040  184 660 659,00 190 869 466,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0702 13403L3040 600 184 660 659,00 190 869 466,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 13403L3040 610 184 660 659,00 190 869 466,00
Создание в образовательных 
организациях условий для получения 
качественного образования детьми 
с расстройствами аутистического 
спектра

907 0702 13403S0060  1 400 000,00 1 400 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0702 13403S0060 600 1 400 000,00 1 400 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 13403S0060 610 1 400 000,00 1 400 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

150 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Совершенствование 
вопросов защиты населения 
и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера"

907 0702 2300000000  1 845 000,00 1 845 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
комплексной безопасности, 
минимизации социального, 
экономического и экологического 
ущерба, наносимого населению, 
экономике и природной 
среде города Смоленска от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожаров, происшествий 
на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих 
при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов"

907 0702 2340100000  1 845 000,00 1 845 000,00

Совершенствование системы 
охранной пожарной сигнализации

907 0702 2340121180  1 845 000,00 1 845 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0702 2340121180 600 1 845 000,00 1 845 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0702 2340121180 610 1 845 000,00 1 845 000,00
Дополнительное образование детей 907 0703   148 043 320,00 148 043 320,00
Муниципальная программа 
"Развитие системы образования 
города Смоленска"

907 0703 1300000000  147 633 320,00 147 633 320,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение 
качества и доступности 
дополнительного образования 
детей на территории города 
Смоленска"

907 0703 1340500000  117 449 120,00 117 449 120,00

Обеспечение предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных бюджетных 
учреждениях дополнительного 
образования

907 0703 1340520540  117 449 120,00 117 449 120,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0703 1340520540 600 117 449 120,00 117 449 120,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1340520540 610 117 449 120,00 117 449 120,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

151СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
функционирования системы 
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей"

907 0703 1340600000  30 184 200,00 30 184 200,00

Обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей

907 0703 1340620500  30 184 200,00 30 184 200,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0703 1340620500 600 30 034 369,00 30 034 369,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1340620500 610 29 734 969,00 29 734 969,00
Субсидии автономным учреждениям 907 0703 1340620500 620 149 700,00 149 700,00
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)

907 0703 1340620500 630 149 700,00 149 700,00

Иные бюджетные ассигнования 907 0703 1340620500 800 149 831,00 149 831,00
Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

907 0703 1340620500 810 149 831,00 149 831,00

Муниципальная программа 
"Приоритетные направления 
демографического развития города 
Смоленска"

907 0703 1400000000  20 000,00 20 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности семьи, 
рождения и воспитания детей, 
защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся 
без попечения родителей"

907 0703 1440100000  20 000,00 20 000,00

Популяризация ценностей 
семьи, материнства, отцовства 
и детства, сохранение социально 
ориентированной функции семьи, 
профилактика социального сиротства

907 0703 1440120710  20 000,00 20 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

152 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0703 1440120710 600 20 000,00 20 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1440120710 610 20 000,00 20 000,00
Муниципальная программа 
"Молодежная политика 
и патриотическое воспитание 
граждан, проживающих на 
территории города Смоленска"

907 0703 1800000000  230 000,00 230 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Реализация 
единой молодежной политики, 
направленной на создание 
условий по включению молодежи 
в социально-экономическую жизнь 
города, развитие ее потенциала 
в интересах города Смоленска"

907 0703 1840100000  43 000,00 43 000,00

Формирование навыков здорового 
образа жизни молодежи

907 0703 1840120810  15 000,00 15 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0703 1840120810 600 15 000,00 15 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1840120810 610 15 000,00 15 000,00
Организация работы с молодежью по 
месту жительства

907 0703 1840120820  28 000,00 28 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0703 1840120820 600 28 000,00 28 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1840120820 610 28 000,00 28 000,00
Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для гражданского становления 
личности детей и молодежи 
города Смоленска путем 
совершенствования системы 
мероприятий патриотического 
воспитания"

907 0703 1840200000  187 000,00 187 000,00

Создание условий для повышения 
гражданской ответственности за 
судьбу страны, региона, города, 
укрепления чувства сопричастности 
граждан к великой истории 
и культуре России

907 0703 1840220840  5 000,00 5 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

153СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0703 1840220840 600 5 000,00 5 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1840220840 610 5 000,00 5 000,00
Развитие детского военно-
патриотического движения 
"ЮНАРМИЯ" в городе Смоленске

907 0703 1840220850  182 000,00 182 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0703 1840220850 600 182 000,00 182 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 1840220850 610 182 000,00 182 000,00
Муниципальная программа 
"Совершенствование 
вопросов защиты населения 
и территорий города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера"

907 0703 2300000000  160 000,00 160 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
комплексной безопасности, 
минимизации социального, 
экономического и экологического 
ущерба, наносимого населению, 
экономике и природной 
среде города Смоленска от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожаров, происшествий 
на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих 
при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов"

907 0703 2340100000  160 000,00 160 000,00

Совершенствование системы 
охранной пожарной сигнализации

907 0703 2340121180  160 000,00 160 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0703 2340121180 600 160 000,00 160 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0703 2340121180 610 160 000,00 160 000,00
Молодежная политика 907 0707   15 991 600,00 15 991 600,00
Муниципальная программа 
"Развитие системы образования 
города Смоленска"

907 0707 1300000000  14 821 600,00 14 821 600,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

154 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для успешной социализации 
и эффективной самореализации, 
развития творческого 
и интеллектуального потенциала 
обучающихся"

907 0707 1340700000  98 000,00 98 000,00

Поддержка одаренных детей 907 0707 1340720620  98 000,00 98 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0707 1340720620 200 2 000,00 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0707 1340720620 240 2 000,00 2 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

907 0707 1340720620 300 96 000,00 96 000,00

Премии и гранты 907 0707 1340720620 350 96 000,00 96 000,00
Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для полноценного отдыха, 
оздоровления и временной 
занятости детей и подростков 
в каникулярное время"

907 0707 1341000000  14 723 600,00 14 723 600,00

Организация работы 
оздоровительных лагерей 
с дневным пребыванием на базе 
общеобразовательных школ

907 0707 1341020670  600 000,00 600 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0707 1341020670 600 600 000,00 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 1341020670 610 600 000,00 600 000,00
Организация работы загородных 
оздоровительных лагерей

907 0707 1341020680  2 213 000,00 2 213 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0707 1341020680 600 2 213 000,00 2 213 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 1341020680 610 2 213 000,00 2 213 000,00
Организация временной занятости 
несовершеннолетних в каникулярное 
время

907 0707 1341020690  7 904 300,00 7 904 300,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0707 1341020690 600 7 904 300,00 7 904 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 1341020690 610 7 904 300,00 7 904 300,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

155СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение отдыха и оздоровления 
детей, проживаюших на 
территории Смоленской области, 
находящихся в каникулярное 
время в лагерях дневного 
пребывания, организованных 
на базе муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих образовательные 
программы начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования, и организаций 
дополнительного образования

907 0707 1341080030  4 006 300,00 4 006 300,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0707 1341080030 600 4 006 300,00 4 006 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 1341080030 610 4 006 300,00 4 006 300,00
Муниципальная программа 
"Молодежная политика 
и патриотическое воспитание 
граждан, проживающих на 
территории города Смоленска"

907 0707 1800000000  1 170 000,00 1 170 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Реализация 
единой молодежной политики, 
направленной на создание 
условий по включению молодежи 
в социально-экономическую жизнь 
города, развитие ее потенциала 
в интересах города Смоленска"

907 0707 1840100000  840 000,00 840 000,00

Создание условий для развития 
творческого и интеллектуального 
потенциала молодежи

907 0707 1840120790  360 000,00 360 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0707 1840120790 200 230 000,00 230 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0707 1840120790 240 230 000,00 230 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

907 0707 1840120790 300 130 000,00 130 000,00

Премии и гранты 907 0707 1840120790 350 130 000,00 130 000,00
Развитие деловой активности 
молодежи, поддержка молодежных 
инициатив

907 0707 1840120800  480 000,00 480 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

156 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0707 1840120800 200 130 000,00 130 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0707 1840120800 240 130 000,00 130 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0707 1840120800 600 350 000,00 350 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 907 0707 1840120800 610 350 000,00 350 000,00
Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для гражданского становления 
личности детей и молодежи 
города Смоленска путем 
совершенствования системы 
мероприятий патриотического 
воспитания"

907 0707 1840200000  330 000,00 330 000,00

Создание условий для повышения 
гражданской ответственности за 
судьбу страны, региона, города, 
укрепления чувства сопричастности 
граждан к великой истории 
и культуре России

907 0707 1840220840  30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0707 1840220840 200 21 000,00 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0707 1840220840 240 21 000,00 21 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

907 0707 1840220840 300 9 000,00 9 000,00

Премии и гранты 907 0707 1840220840 350 9 000,00 9 000,00
Повышение престижа военной 
службы в молодежной среде 
и реализация комплекса 
воспитательных и развивающих 
мероприятий для допризывной 
молодежи

907 0707 1840220860  300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0707 1840220860 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0707 1840220860 240 300 000,00 300 000,00

Другие вопросы в области 
образования

907 0709   17 738 793,00 18 405 637,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

157СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Развитие системы образования 
города Смоленска"

907 0709 1300000000  17 698 793,00 18 365 637,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
доступного качественного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования, соответствующего 
современным потребностям 
граждан"

907 0709 1340300000  450 000,00 450 000,00

Создание оптимальных условий для 
повышения качества начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования

907 0709 1340320510  450 000,00 450 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

907 0709 1340320510 600 450 000,00 450 000,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)

907 0709 1340320510 630 450 000,00 450 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
эффективного управления 
функционированием и развитием 
системы образования в городе 
Смоленске"

907 0709 1341100000  17 248 793,00 17 915 637,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

907 0709 1341129990  17 248 793,00 17 915 637,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

907 0709 1341129990 100 16 672 493,00 17 339 337,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

907 0709 1341129990 120 16 672 493,00 17 339 337,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0709 1341129990 200 574 900,00 574 900,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

158 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0709 1341129990 240 574 900,00 574 900,00

Иные бюджетные ассигнования 907 0709 1341129990 800 1 400,00 1 400,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

907 0709 1341129990 850 1 400,00 1 400,00

Муниципальная программа 
"Информатизация Администрации 
города Смоленска"

907 0709 2100000000  40 000,00 40 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Содействие 
проведению административной 
реформы, совершенствование 
системы муниципального 
управления в городе Смоленске, 
повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных 
услуг, открытости органов 
местного самоуправления 
на основе использования 
современных информационно-
коммуникационных технологий"

907 0709 2140100000  40 000,00 40 000,00

Развитие информационно-
технологической инфраструктуры 
информационной системы 
Администрации города Смоленска

907 0709 2140120940  40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0709 2140120940 200 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0709 2140120940 240 40 000,00 40 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 907 1000   29 283 900,00 29 283 900,00
Охрана семьи и детства 907 1004   29 283 900,00 29 283 900,00
Муниципальная программа 
"Развитие системы образования 
города Смоленска"

907 1004 1300000000  29 283 900,00 29 283 900,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение 
доступности и качества 
дошкольного образования в городе 
Смоленске"

907 1004 1340200000  29 283 900,00 29 283 900,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

159СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Осуществление государственных 
полномочий по выплате компенсации 
части платы, взимаемой с родителей 
или законных представителей за 
содержание ребенка (присмотр и уход 
за ребенком) в муниципальных 
образовательных учреждениях

907 1004 1340280260  29 283 900,00 29 283 900,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 1004 1340280260 200 585 678,00 585 678,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 1004 1340280260 240 585 678,00 585 678,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

907 1004 1340280260 300 28 698 222,00 28 698 222,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

907 1004 1340280260 320 28 698 222,00 28 698 222,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

908    456 073 684,00 461 375 335,00

ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700   223 720 519,00 215 812 251,00
Дополнительное образование детей 908 0703   223 720 519,00 215 812 251,00
Муниципальная программа 
"Развитие культуры в городе 
Смоленске"

908 0703 0800000000  223 720 519,00 215 812 251,00

Региональный проект 
"Обеспечение качественно нового 
уровня развития инфраструктуры 
культуры" ("Культурная среда")

908 0703 081A100000  8 289 940,00 0,00

Государственная поддержка 
отрасли культуры (приобретение 
музыкальных инструментов, 
оборудования и материалов для 
детских школ искусств и училищ)

908 0703 081A155191  8 289 940,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0703 081A155191 600 8 289 940,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 081A155191 610 8 289 940,00 0,00
Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для массового отдыха различных 
категорий населения в городе 
Смоленске"

908 0703 0840400000  389 000,00 389 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

160 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Организация поддержки творческих 
исполнительских навыков 
и достижений через участие 
учреждений культуры, творческих 
коллективов, солистов в мастер-
классах, фестивалях, конкурсах 
и других мероприятий

908 0703 0840420240  389 000,00 389 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0703 0840420240 600 389 000,00 389 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 0840420240 610 389 000,00 389 000,00
Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
предоставления дополнительного 
образования в сфере культуры 
и искусства"

908 0703 0840500000  215 041 579,00 215 423 251,00

Создание условий для повышения 
уровня предоставления 
дополнительного образования 
в детских музыкальных школах 
города Смоленска

908 0703 0840520250  76 395 517,00 76 531 110,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0703 0840520250 600 76 395 517,00 76 531 110,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 0840520250 610 76 395 517,00 76 531 110,00
Создание условий для повышения 
уровня предоставления 
дополнительного образования 
в детских школах искусств города 
Смоленска

908 0703 0840520260  120 123 101,00 120 336 304,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0703 0840520260 600 120 123 101,00 120 336 304,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 0840520260 610 120 123 101,00 120 336 304,00
Создание условий для повышения 
уровня предоставления 
дополнительного образования 
в детских художественных школах 
города Смоленска

908 0703 0840520270  18 522 961,00 18 555 837,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0703 0840520270 600 18 522 961,00 18 555 837,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0703 0840520270 610 18 522 961,00 18 555 837,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800   232 353 165,00 245 563 084,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

161СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Культура 908 0801   222 591 371,00 235 475 903,00
Муниципальная программа 
"Создание доступной среды 
для лиц с ограниченными 
возможностями на территории 
города Смоленска"

908 0801 0400000000  200 000,00 200 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
беспрепятственного доступа лиц 
с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам 
и услугам"

908 0801 0440100000  200 000,00 200 000,00

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
социокультурную реабилитацию лиц 
с ограниченными возможностями

908 0801 0440120080  200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0440120080 600 200 000,00 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0440120080 610 200 000,00 200 000,00
Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма 
и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация 
последствий их проявлений на 
территории города Смоленска"

908 0801 0500000000  30 000,00 30 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Участие 
в реализации государственной 
политики в области профилактики 
терроризма и экстремизма, 
создание условий для комплексной 
антитеррористической 
безопасности на территории города 
Смоленска"

908 0801 0540100000  30 000,00 30 000,00

Информационно-пропагандистское 
сопровождение и методическое 
обеспечение профилактики 
терроризма и экстремизма

908 0801 0540121331  30 000,00 30 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0540121331 600 30 000,00 30 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0540121331 610 30 000,00 30 000,00
Муниципальная программа 
"Развитие культуры в городе 
Смоленске"

908 0801 0800000000  221 961 371,00 234 845 903,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

162 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Совершенствование 
организации деятельности 
и качества предоставления услуг 
МБУК "Централизованная 
библиотечная система города 
Смоленска"

908 0801 0840100000  63 397 163,00 67 099 438,00

Организационное и материально-
техническое обеспечение МБУК 
"Централизованная библиотечная 
система" города Смоленска, в том 
числе формирование библиотечного 
фонда

908 0801 0840120170  62 528 534,00 66 230 809,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0840120170 600 62 528 534,00 66 230 809,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0840120170 610 62 528 534,00 66 230 809,00
Государственная поддержка отрасли 
культуры (комплектование книжных 
фондов библиотек)

908 0801 08401L5197  868 629,00 868 629,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 08401L5197 600 868 629,00 868 629,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 08401L5197 610 868 629,00 868 629,00
Комплекс процессных 
мероприятий "Организация 
культурно-досугового 
обслуживания населения, 
реализация социально-культурного 
заказа населения в лице его 
основных демографических 
групп на высоком современном 
технологическом уровне путем 
поддержания и укрепления 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений 
культуры"

908 0801 0840200000  154 893 208,00 164 075 465,00

Организация театрального 
обслуживания

908 0801 0840220190  44 521 904,00 47 161 217,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0840220190 600 44 521 904,00 47 161 217,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0840220190 610 44 521 904,00 47 161 217,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

163СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расширение спектра услуг, 
предоставляемых населению 
парком культуры и отдыха, домами 
и центрами культуры, достигаемое 
через систему развития и укрепления 
материально-технической базы 
объектов культуры

908 0801 0840220200  106 048 092,00 112 334 751,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0840220200 600 106 048 092,00 112 334 751,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0840220200 610 106 048 092,00 112 334 751,00
Развитие познавательного 
астрономического интереса 
у населения, основанного на высоком 
современном технологическом 
уровне оборудования планетария

908 0801 0840220210  4 323 212,00 4 579 497,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0840220210 600 4 323 212,00 4 579 497,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0840220210 610 4 323 212,00 4 579 497,00
Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для массового отдыха различных 
категорий населения в городе 
Смоленске"

908 0801 0840400000  3 671 000,00 3 671 000,00

Организация и проведение городских 
культурно-массовых мероприятий

908 0801 0840420220  3 371 000,00 3 371 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0840420220 600 3 371 000,00 3 371 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0840420220 610 3 371 000,00 3 371 000,00
Организация и проведение 
мероприятий патриотической, 
гражданской, исторической 
направленности

908 0801 0840420230  210 000,00 210 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0840420230 600 210 000,00 210 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0840420230 610 210 000,00 210 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

164 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Организация поддержки творческих 
исполнительских навыков 
и достижений через участие 
учреждений культуры, творческих 
коллективов, солистов в мастер-
классах, фестивалях, конкурсах 
и других мероприятий

908 0801 0840420240  90 000,00 90 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0840420240 600 90 000,00 90 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0840420240 610 90 000,00 90 000,00
Муниципальная программа 
"Приоритетные направления 
демографического развития города 
Смоленска"

908 0801 1400000000  400 000,00 400 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности семьи, 
рождения и воспитания детей, 
защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся 
без попечения родителей"

908 0801 1440100000  400 000,00 400 000,00

Формирование устойчивого 
стереотипа по ведению здорового 
образа жизни и сохранение здоровья 
различных групп населения

908 0801 1440120700  14 000,00 14 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 1440120700 600 14 000,00 14 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 1440120700 610 14 000,00 14 000,00
Популяризация ценностей 
семьи, материнства, отцовства 
и детства, сохранение социально 
ориентированной функции семьи, 
профилактика социального сиротства

908 0801 1440120710  386 000,00 386 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 1440120710 600 386 000,00 386 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 1440120710 610 386 000,00 386 000,00
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

908 0804   9 761 794,00 10 087 181,00

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в городе 
Смоленске"

908 0804 0800000000  9 661 794,00 9 987 181,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

165СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Создание условий 
для массового отдыха различных 
категорий населения в городе 
Смоленске"

908 0804 0840400000  940 000,00 940 000,00

Организация и проведение городских 
культурно-массовых мероприятий

908 0804 0840420220  940 000,00 940 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0804 0840420220 200 940 000,00 940 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0804 0840420220 240 940 000,00 940 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
организационных условий для 
реализации муниципальной 
программы"

908 0804 0840700000  8 721 794,00 9 047 181,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

908 0804 0840729990  8 721 794,00 9 047 181,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

908 0804 0840729990 100 8 135 994,00 8 461 381,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

908 0804 0840729990 120 8 135 994,00 8 461 381,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0804 0840729990 200 585 800,00 585 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0804 0840729990 240 585 800,00 585 800,00

Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии

908 0804 9000000000  100 000,00 100 000,00

Субсидия муниципальным 
автономным учреждениям в сфере 
культуры

908 0804 9000060090  100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0804 9000060090 600 100 000,00 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям 908 0804 9000060090 620 100 000,00 100 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

166 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Управление физической культуры 
и спорта Администрации города 
Смоленска

910    188 588 354,00 195 126 625,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

910 1100   188 588 354,00 195 126 625,00

Физическая культура 910 1101   183 683 119,00 190 031 739,00
Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма 
и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация 
последствий их проявлений на 
территории города Смоленска"

910 1101 0500000000  10 000,00 10 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Участие 
в реализации государственной 
политики в области профилактики 
терроризма и экстремизма, 
создание условий для комплексной 
антитеррористической 
безопасности на территории города 
Смоленска"

910 1101 0540100000  10 000,00 10 000,00

Информационно-пропагандистское 
сопровождение и методическое 
обеспечение профилактики 
терроризма и экстремизма

910 1101 0540121331  10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 1101 0540121331 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 1101 0540121331 240 10 000,00 10 000,00

Муниципальная программа 
"Приоритетные направления 
демографического развития города 
Смоленска"

910 1101 1400000000  35 000,00 35 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности семьи, 
рождения и воспитания детей, 
защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся 
без попечения родителей"

910 1101 1440100000  35 000,00 35 000,00

Формирование устойчивого 
стереотипа по ведению здорового 
образа жизни и сохранение здоровья 
различных групп населения

910 1101 1440120700  35 000,00 35 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

167СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

910 1101 1440120700 100 20 000,00 20 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

910 1101 1440120700 120 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 1101 1440120700 200 15 000,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 1101 1440120700 240 15 000,00 15 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в городе Смоленске"

910 1101 1900000000  183 638 119,00 189 986 739,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий,обеспечивающих 
возможность гражданам, 
проживающим на территории 
города Смоленска, систематически 
заниматься физической культурой 
и спортом"

910 1101 1940100000  183 638 119,00 189 986 739,00

Повышение эффективности 
спортивной подготовки спортивного 
резерва и обучающихся спортивных 
школ города Смоленска

910 1101 1940120870  181 697 735,00 187 938 952,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

910 1101 1940120870 100 200 000,00 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

910 1101 1940120870 120 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

910 1101 1940120870 600 181 497 735,00 187 738 952,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 1101 1940120870 610 181 497 735,00 187 738 952,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

168 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Внедрение в городе Смоленске 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов 
к труду и обороне" (ГТО)

910 1101 1940120880  740 384,00 747 787,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

910 1101 1940120880 600 740 384,00 747 787,00

Субсидии бюджетным учреждениям 910 1101 1940120880 610 740 384,00 747 787,00
Обеспечивание развития физической 
культуры и массового спорта, 
увеличением в городе Смоленске 
количества человек, регулярно 
занимающихся физической культурой 
и спортом

910 1101 1940121240  1 200 000,00 1 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

910 1101 1940121240 100 600 000,00 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

910 1101 1940121240 120 600 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 1101 1940121240 200 600 000,00 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 1101 1940121240 240 600 000,00 700 000,00

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

910 1105   4 905 235,00 5 094 886,00

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в городе Смоленске"

910 1105 1900000000  4 898 235,00 5 087 886,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
организационных условий для 
реализации муниципальной 
программы"

910 1105 1940300000  4 898 235,00 5 087 886,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

910 1105 1940329990  4 898 235,00 5 087 886,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

169СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

910 1105 1940329990 100 4 742 235,00 4 931 886,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

910 1105 1940329990 120 4 742 235,00 4 931 886,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 1105 1940329990 200 156 000,00 156 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 1105 1940329990 240 156 000,00 156 000,00

Муниципальная программа 
"Информатизация Администрации 
города Смоленска"

910 1105 2100000000  7 000,00 7 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Содействие 
проведению административной 
реформы, совершенствование 
системы муниципального 
управления в городе Смоленске, 
повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных 
услуг, открытости органов 
местного самоуправления 
на основе использования 
современных информационно-
коммуникационных технологий"

910 1105 2140100000  7 000,00 7 000,00

Развитие информационно-
технологической инфраструктуры 
информационной системы 
Администрации города Смоленска

910 1105 2140120940  7 000,00 7 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 1105 2140120940 200 7 000,00 7 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 1105 2140120940 240 7 000,00 7 000,00

Управление архитектуры 
и градостроительства 
Администрации города Смоленска

916    18 512 832,00 19 130 946,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 916 0400   18 512 832,00 19 130 946,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

916 0412   18 512 832,00 19 130 946,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

170 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Градостроительная деятельность 
на территории города Смоленска"

916 0412 0300000000  18 126 832,00 18 759 946,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
комплексного освоения территорий 
города Смоленска в границах 
городской черты"

916 0412 0340100000  2 000 000,00 2 000 000,00

Разработка документации по 
планировке территорий в городе 
Смоленске на основании 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации 
и генерального плана города 
Смоленска

916 0412 0340120040  2 000 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0412 0340120040 200 2 000 000,00 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0412 0340120040 240 2 000 000,00 2 000 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
организационных условий для 
реализации муниципальной 
программы"

916 0412 0340300000  16 126 832,00 16 759 946,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

916 0412 0340329990  16 126 832,00 16 759 946,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0412 0340329990 100 15 827 832,00 16 460 946,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0412 0340329990 120 15 827 832,00 16 460 946,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0412 0340329990 200 299 000,00 299 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0412 0340329990 240 299 000,00 299 000,00

Муниципальная программа 
"Информатизация Администрации 
города Смоленска"

916 0412 2100000000  386 000,00 371 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

171СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Содействие 
проведению административной 
реформы, совершенствование 
системы муниципального 
управления в городе Смоленске, 
повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных 
услуг, открытости органов 
местного самоуправления 
на основе использования 
современных информационно-
коммуникационных технологий"

916 0412 2140100000  386 000,00 371 000,00

Развитие информационно-
технологической инфраструктуры 
информационной системы 
Администрации города Смоленска

916 0412 2140120940  182 000,00 167 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0412 2140120940 200 182 000,00 167 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0412 2140120940 240 182 000,00 167 000,00

Разработка и доработка 
геоинформационных систем 
Администрации города Смоленска

916 0412 2140120950  100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0412 2140120950 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0412 2140120950 240 100 000,00 100 000,00

Формирование "электронного 
муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

916 0412 2140120960  104 000,00 104 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0412 2140120960 200 104 000,00 104 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0412 2140120960 240 104 000,00 104 000,00

Управление опеки 
и попечительства Администрации 
города Смоленска

922    84 312 700,00 85 118 600,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 1000   84 312 700,00 85 118 600,00
Охрана семьи и детства 922 1004   62 684 900,00 62 684 900,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

172 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Приоритетные направления 
демографического развития города 
Смоленска"

922 1004 1400000000  62 684 900,00 62 684 900,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности семьи, 
рождения и воспитания детей, 
защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся 
без попечения родителей"

922 1004 1440100000  62 684 900,00 62 684 900,00

Выплата денежных средств на 
содержание ребенка, переданного на 
воспитание в приемную семью

922 1004 1440180190  12 240 000,00 12 240 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 1004 1440180190 200 240 000,00 240 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 1004 1440180190 240 240 000,00 240 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

922 1004 1440180190 300 12 000 000,00 12 000 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

922 1004 1440180190 310 12 000 000,00 12 000 000,00

Выплата вознаграждения, 
причитающегося приемным 
родителям

922 1004 1440180200  3 932 900,00 3 932 900,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 1004 1440180200 200 77 115,69 77 115,69

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 1004 1440180200 240 77 115,69 77 115,69

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

922 1004 1440180200 300 3 855 784,31 3 855 784,31

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

922 1004 1440180200 320 3 855 784,31 3 855 784,31

Выплата ежемесячных денежных 
средств на содержание ребенка, 
находящегося под опекой 
(попечительством)

922 1004 1440180210  46 512 000,00 46 512 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 1004 1440180210 200 912 000,00 912 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

173СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 1004 1440180210 240 912 000,00 912 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

922 1004 1440180210 300 45 600 000,00 45 600 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

922 1004 1440180210 310 45 600 000,00 45 600 000,00

Другие вопросы в области 
социальной политики

922 1006   21 627 800,00 22 433 700,00

Муниципальная программа 
"Приоритетные направления 
демографического развития города 
Смоленска"

922 1006 1400000000  21 627 800,00 22 433 700,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности семьи, 
рождения и воспитания детей, 
защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся 
без попечения родителей"

922 1006 1440100000  70 000,00 70 000,00

Защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся без 
попечения родителей

922 1006 1440120720  70 000,00 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 1006 1440120720 200 70 000,00 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 1006 1440120720 240 70 000,00 70 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
организационных, 
информационных условий для 
реализации муниципальной 
программы"

922 1006 1440200000  21 557 800,00 22 363 700,00

Осуществление государственных 
полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

922 1006 1440280290  21 557 800,00 22 363 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

922 1006 1440280290 100 20 202 957,72 21 008 279,42



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

174 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

922 1006 1440280290 120 20 202 957,72 21 008 279,42

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 1006 1440280290 200 1 351 033,28 1 351 611,58

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 1006 1440280290 240 1 351 033,28 1 351 611,58

Иные бюджетные ассигнования 922 1006 1440280290 800 3 809,00 3 809,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

922 1006 1440280290 850 3 809,00 3 809,00

Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

923    532 402 575,00 624 249 018,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400   531 402 575,00 623 249 018,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

923 0409   494 750 000,00 585 204 190,00

Муниципальная программа 
"Создание доступной среды 
для лиц с ограниченными 
возможностями на территории 
города Смоленска"

923 0409 0400000000  1 500 000,00 1 500 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
беспрепятственного доступа лиц 
с ограниченными возможностями 
к приоритетным объектам 
и услугам"

923 0409 0440100000  1 500 000,00 1 500 000,00

Приведение объектов дорожной 
инфраструктуры и прилегающих 
объектов в соответствие 
с требованиями по созданию 
безбарьерной среды

923 0409 0440120110  1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0440120110 200 900 000,00 900 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0440120110 240 900 000,00 900 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

923 0409 0440120110 600 600 000,00 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 923 0409 0440120110 610 600 000,00 600 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

175СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Развитие дорожной 
инфраструктуры города 
Смоленска"

923 0409 0900000000  493 250 000,00 583 704 190,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Сохранение 
и поддержание транспортно-
эксплуатационных характеристик 
объектов дорожной 
инфраструктуры города Смоленска 
в соответствии с нормативными 
требованиями"

923 0409 0940100000  456 839 114,00 530 804 108,00

Выполнение работ, направленных 
на улучшение состояния улично-
дорожной сети города Смоленска

923 0409 0940120320  221 035 874,00 258 461 768,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0940120320 200 798 911,00 8 998 911,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0940120320 240 798 911,00 8 998 911,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

923 0409 0940120320 600 220 236 963,00 249 462 857,00

Субсидии бюджетным учреждениям 923 0409 0940120320 610 220 236 963,00 249 462 857,00
Выполнение работ по судебным 
решениям

923 0409 0940121290  1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0940121290 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0940121290 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Проектирование, строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

923 0409 09401S1260  234 803 240,00 271 342 340,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 09401S1260 200 234 803 240,00 271 342 340,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 09401S1260 240 234 803 240,00 271 342 340,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

176 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Совершенствование 
транспортно-эксплуатационных 
характеристик объектов 
дорожной инфраструктуры 
города Смоленска, направленное 
на увеличение пропускной 
способности улично-дорожной сети 
города Смоленска"

923 0409 0940300000  300 312,00 10 300 312,00

Выполнение работ, направленных 
на развитие улично-дорожной сети 
города Смоленска

923 0409 0940320330  300 312,00 300 312,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0940320330 200 300 312,00 300 312,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0940320330 240 300 312,00 300 312,00

Выполнение работ, направленных 
на сохранение и обновление сетей 
ливневой канализации города 
Смоленска

923 0409 0940320340  0,00 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0940320340 200 0,00 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0940320340 240 0,00 10 000 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
охраны жизни, здоровья граждан 
и детей, гарантий их законных 
прав на безопасные условия 
движения по дорогам, улицам 
города Смоленска"

923 0409 0940600000  3 500 000,00 10 000 000,00

Выполнение работ по обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
территории города Смоленска

923 0409 0940620360  3 500 000,00 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0940620360 200 3 500 000,00 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0940620360 240 3 500 000,00 10 000 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

177СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение 
качества выполняемых работ по 
содержанию и ремонту улично-
дорожной сети города Смоленска 
учреждениями сферы дорожного 
хозяйства путем обновления 
материально-технической базы"

923 0409 0940800000  32 610 574,00 32 599 770,00

Приорбретение специализированной 
техники для учреждений сферы 
дорожного хозяйства города 
Смоленска

923 0409 0940820390  32 610 574,00 32 599 770,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

923 0409 0940820390 600 32 610 574,00 32 599 770,00

Субсидии бюджетным учреждениям 923 0409 0940820390 610 32 610 574,00 32 599 770,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

923 0412   36 652 575,00 38 044 828,00

Муниципальная программа 
"Градостроительная деятельность 
на территории города Смоленска"

923 0412 0300000000  27 087 902,00 28 124 673,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение нужд 
города Смоленска объектами 
капитального строительства"

923 0412 0340200000  27 087 902,00 28 124 673,00

Организация капитального 
строительства, направленная на 
обеспечение нужд города Смоленска

923 0412 0340220060  27 087 902,00 28 124 673,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

923 0412 0340220060 100 24 775 003,00 25 765 294,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

923 0412 0340220060 110 24 775 003,00 25 765 294,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0412 0340220060 200 2 137 879,00 2 184 358,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0412 0340220060 240 2 137 879,00 2 184 358,00

Иные бюджетные ассигнования 923 0412 0340220060 800 175 020,00 175 021,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

923 0412 0340220060 850 175 020,00 175 021,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

178 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Развитие дорожной 
инфраструктуры города 
Смоленска"

923 0412 0900000000  9 406 373,00 9 761 855,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
организационных, 
информационных, научно-
методических условий для 
реализации муниципальной 
программы"

923 0412 0940900000  9 406 373,00 9 761 855,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

923 0412 0940929990  9 406 373,00 9 761 855,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

923 0412 0940929990 100 8 886 373,00 9 241 855,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

923 0412 0940929990 120 8 886 373,00 9 241 855,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0412 0940929990 200 280 000,00 280 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0412 0940929990 240 280 000,00 280 000,00

Иные бюджетные ассигнования 923 0412 0940929990 800 240 000,00 240 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

923 0412 0940929990 850 240 000,00 240 000,00

Муниципальная программа 
"Информатизация Администрации 
города Смоленска"

923 0412 2100000000  158 300,00 158 300,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Содействие 
проведению административной 
реформы, совершенствование 
системы муниципального 
управления в городе Смоленске, 
повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных 
услуг, открытости органов 
местного самоуправления 
на основе использования 
современных информационно-
коммуникационных технологий"

923 0412 2140100000  158 300,00 158 300,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

179СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Развитие информационно-
технологической инфраструктуры 
информационной системы 
Администрации города Смоленска

923 0412 2140120940  34 300,00 34 300,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0412 2140120940 200 34 300,00 34 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0412 2140120940 240 34 300,00 34 300,00

Формирование "электронного 
муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

923 0412 2140120960  122 500,00 122 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0412 2140120960 200 122 500,00 122 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0412 2140120960 240 122 500,00 122 500,00

Развитие системы технической 
защиты информации и специальных 
объектов информации 
Администрации города Смоленска

923 0412 2140120970  1 500,00 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0412 2140120970 200 1 500,00 1 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 0412 2140120970 240 1 500,00 1 500,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

923 0500   1 000 000,00 1 000 000,00

Благоустройство 923 0503   1 000 000,00 1 000 000,00
Муниципальная 
программа"Содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

923 0503 2200000000  1 000 000,00 1 000 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
благоустройства территорий города 
Смоленска"

923 0503 2240300000  1 000 000,00 1 000 000,00

Повышение уровня защищенности 
водных ресурсов и окружающей 
среды

923 0503 2240321080  1 000 000,00 1 000 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

180 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

923 0503 2240321080 600 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 923 0503 2240321080 610 1 000 000,00 1 000 000,00
Контрольно-счетная палата города 
Смоленска

924    7 518 597,00 7 797 147,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

924 0100   7 518 597,00 7 797 147,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

924 0106   7 518 597,00 7 797 147,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

924 0106 7100000000  7 518 597,00 7 797 147,00

Центральный аппарат 924 0106 7120000000  7 518 597,00 7 797 147,00
Расходы по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

924 0106 7120000110  6 963 753,00 7 242 303,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

924 0106 7120000110 100 6 963 753,00 7 242 303,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

924 0106 7120000110 120 6 963 753,00 7 242 303,00

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления (за 
исключением расходов по оплате 
труда)

924 0106 7120000180  554 844,00 554 844,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

924 0106 7120000180 100 29 000,00 29 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

924 0106 7120000180 120 29 000,00 29 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

181СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 0106 7120000180 200 500 844,00 500 844,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 0106 7120000180 240 500 844,00 500 844,00

Иные бюджетные ассигнования 924 0106 7120000180 800 25 000,00 25 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

924 0106 7120000180 850 25 000,00 25 000,00

Управление транспорта и связи 
Администрации города Смоленска

925    267 207 188,00 237 447 080,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 925 0400   267 207 188,00 237 447 080,00
Транспорт 925 0408   267 207 188,00 237 447 080,00
Муниципальная программа 
"Обеспечение пассажирских 
перевозок на территории города 
Смоленска"

925 0408 1100000000  267 207 188,00 237 447 080,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
функционирования системы 
муниципального городского 
транспорта, отвечающего 
потребностям населения города 
Смоленска"

925 0408 1140100000  261 159 900,00 231 159 900,00

Работы, связанные с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров 
и багажа городским наземным 
автомобильным транспортом 
и электрическим транспортом на 
территории города Смоленска

925 0408 1140120450  261 159 900,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 0408 1140120450 200 261 159 900,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 0408 1140120450 240 261 159 900,00 0,00

Снижение убыточности 
муниципальных предприятий 
от регулярных перевозок 
муниципальным транспортом 
по регулируемым тарифам на 
территории города Смоленска

925 0408 1140120460  0,00 231 159 900,00

Иные бюджетные ассигнования 925 0408 1140120460 800 0,00 231 159 900,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

182 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

925 0408 1140120460 810 0,00 231 159 900,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
организационных условий для 
реализации муниципальной 
программы"

925 0408 1140200000  6 047 288,00 6 287 180,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

925 0408 1140229990  6 047 288,00 6 287 180,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

925 0408 1140229990 100 6 012 288,00 6 252 180,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

925 0408 1140229990 120 6 012 288,00 6 252 180,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 0408 1140229990 200 35 000,00 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 0408 1140229990 240 35 000,00 35 000,00

Управление имущественных, 
земельных и жилищных 
отношений Администрации города 
Смоленска

926    36 700 505,00 38 067 923,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

926 0100   36 700 505,00 38 067 923,00

Другие общегосударственные 
вопросы

926 0113   36 700 505,00 38 067 923,00

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами города Смоленска"

926 0113 2500000000  36 700 505,00 38 067 923,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Оценка 
и техническая инвентаризация 
муниципального имущества"

926 0113 2540100000  1 500 000,00 1 500 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

183СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение проведения оценки 
рыночной стоимости и кадастровых 
работ объектов капитального 
строительства

926 0113 2540121370  1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 0113 2540121370 200 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 0113 2540121370 240 1 500 000,00 1 500 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Формирование 
и постановка на учет земельных 
участков, оформление права 
муниципальной собственности, 
оценка земельных участков, 
выставление на торги и проведение 
судебной экспертизы"

926 0113 2540200000  600 000,00 600 000,00

Обеспечение проведения оценки 
рыночной стоимости, кадастровых 
работ земельных участков, судебной 
экспертизы

926 0113 2540221380  600 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 0113 2540221380 200 600 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 0113 2540221380 240 600 000,00 600 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Оценка 
имущества при его изъятии 
для муниципальных нужд 
при переселении граждан из 
аварийного жилищного фонда"

926 0113 2540300000  298 330,00 298 330,00

Обеспечение проведения оценки 
рыночной стоимости изымаемых 
у собственников жилых помещений, 
долей в праве собственности на 
общее имущество собственников 
многоквартирного дома и земельные 
участки

926 0113 2540321390  298 330,00 298 330,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 0113 2540321390 200 298 330,00 298 330,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 0113 2540321390 240 298 330,00 298 330,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

184 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
организационных условий для 
реализации муниципальной 
программы"

926 0113 2540400000  34 302 175,00 35 669 593,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

926 0113 2540429990  34 302 175,00 35 669 593,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

926 0113 2540429990 100 34 202 175,00 35 569 593,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

926 0113 2540429990 120 34 202 175,00 35 569 593,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 0113 2540429990 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 0113 2540429990 240 100 000,00 100 000,00

Итого:     7 736 261 013,68 7 628 360 044,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

185СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение № 12
к решению 32 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 23.12.2022 № 469

Приложение № 13
к решению 17 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 24.12.2021 № 274

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 
программам на 2022 год

(руб.)

Наименование Целевая 
статья

К
од

 гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды в городе Смоленске"

0200000000 91 111 115,91

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

021F200000 87 158 212,91

Реализация программ формирования современной 
городской среды

021F255550 87 158 212,91

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

021F255550 906 87 158 212,91

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 021F255550 906 0500 87 158 212,91
Благоустройство 021F255550 906 0503 87 158 212,91
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

021F255550 906 0503 200 87 158 212,91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

021F255550 906 0503 240 87 158 212,91

Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
качества и комфорта городской среды на 
территории города Смоленска"

0240100000 3 952 903,00

Повышение качества и комфорта состояния 
дворовых территорий многоквартирных домов 
и мест массового посещения граждан

0240120350 3 952 903,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

186 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

0240120350 906 3 952 903,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0240120350 906 0500 3 952 903,00
Благоустройство 0240120350 906 0503 3 952 903,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0240120350 906 0503 200 3 952 903,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0240120350 906 0503 240 3 952 903,00

Муниципальная программа "Градостроительная 
деятельность на территории города Смоленска"

0300000000 50 894 782,24

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
комплексного освоения территорий города 
Смоленска в границах городской черты"

0340100000 2 655 070,00

Разработка документации по планировке 
территорий в городе Смоленске на основании 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации и генерального плана города 
Смоленска

0340120040 2 655 070,00

Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Смоленска

0340120040 916 2 655 070,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0340120040 916 0400 2 655 070,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

0340120040 916 0412 2 655 070,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0340120040 916 0412 200 2 655 070,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0340120040 916 0412 240 2 655 070,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
нужд города Смоленска объектами капитального 
строительства"

0340200000 32 744 672,24

Организация капитального строительства, 
направленная на обеспечение нужд города 
Смоленска

0340220060 26 986 816,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

0340220060 923 26 986 816,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0340220060 923 0400 26 986 816,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

0340220060 923 0412 26 986 816,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0340220060 923 0412 100 23 838 461,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0340220060 923 0412 110 23 838 461,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0340220060 923 0412 200 2 926 980,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

187СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0340220060 923 0412 240 2 926 980,00

Иные бюджетные ассигнования 0340220060 923 0412 800 221 375,00
Исполнение судебных актов 0340220060 923 0412 830 42 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0340220060 923 0412 850 179 375,00
Разработка проектной документации на 
строительство (реконструкцию) объектов 
социальной (дошкольные и общеобразовательные 
организации) и инженерной инфраструктур для 
обеспечения развития жилищного строительства

0340280760 5 712 787,24

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

0340280760 923 5 712 787,24

ОБРАЗОВАНИЕ 0340280760 923 0700 5 712 787,24
Дошкольное образование 0340280760 923 0701 5 712 787,24
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0340280760 923 0701 400 5 712 787,24

Бюджетные инвестиции 0340280760 923 0701 410 5 712 787,24
Разработка проектной документации на 
строительство (реконструкцию) объектов 
социальной (дошкольные и общеобразовательные 
организации) и инженерной инфраструктур для 
обеспечения развития жилищного строительства

03402S0760 45 069,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

03402S0760 923 45 069,00

ОБРАЗОВАНИЕ 03402S0760 923 0700 45 069,00
Дошкольное образование 03402S0760 923 0701 45 069,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

03402S0760 923 0701 400 45 069,00

Бюджетные инвестиции 03402S0760 923 0701 410 45 069,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
организационных условий для реализации 
муниципальной программы"

0340300000 15 495 040,00

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

0340329990 15 495 040,00

Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Смоленска

0340329990 916 15 495 040,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0340329990 916 0400 15 495 040,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

0340329990 916 0412 15 495 040,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0340329990 916 0412 100 15 174 140,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

188 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0340329990 916 0412 120 15 174 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0340329990 916 0412 200 320 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0340329990 916 0412 240 320 900,00

Муниципальная программа "Создание доступной 
среды для лиц с ограниченными возможностями 
на территории города Смоленска"

0400000000 3 321 965,52

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
беспрепятственного доступа лиц с ограниченными 
возможностями к приоритетным объектам 
и услугам"

0440100000 3 321 965,52

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на формирование потребностей 
в занятиях физической культуры и спортом, 
здоровом образе жизни у лиц с ограниченными 
возможностями

0440120070 57 000,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Заднепровскому району

0440120070 904 1 798,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0440120070 904 1100 1 798,00
Физическая культура 0440120070 904 1101 1 798,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0440120070 904 1101 200 1 798,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0440120070 904 1101 240 1 798,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

0440120070 905 4 975,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0440120070 905 1100 4 975,00
Физическая культура 0440120070 905 1101 4 975,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0440120070 905 1101 200 4 975,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0440120070 905 1101 240 4 975,00

Управление физической культуры и спорта 
Администрации города Смоленска

0440120070 910 50 227,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0440120070 910 1100 50 227,00
Физическая культура 0440120070 910 1101 50 227,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0440120070 910 1101 100 6 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0440120070 910 1101 120 6 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

189СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0440120070 910 1101 200 44 227,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0440120070 910 1101 240 44 227,00

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на социокультурную реабилитацию 
лиц с ограниченными возможностями

0440120080 157 436,25

Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

0440120080 903 19 796,25

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0440120080 903 1000 19 796,25
Другие вопросы в области социальной политики 0440120080 903 1006 19 796,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0440120080 903 1006 200 19 796,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0440120080 903 1006 240 19 796,25

Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

0440120080 905 37 640,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0440120080 905 1000 37 640,00
Другие вопросы в области социальной политики 0440120080 905 1006 37 640,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0440120080 905 1006 200 37 640,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0440120080 905 1006 240 37 640,00

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0440120080 908 100 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0440120080 908 0800 100 000,00
Культура 0440120080 908 0801 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0440120080 908 0801 600 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0440120080 908 0801 610 100 000,00
Приведение объектов дорожной инфраструктуры 
и прилегающих объектов в соответствие 
с требованиями по созданию безбарьерной среды

0440120110 1 000 000,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

0440120110 923 1 000 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0440120110 923 0400 1 000 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0440120110 923 0409 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0440120110 923 0409 200 258 867,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0440120110 923 0409 240 258 867,89

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0440120110 923 0409 600 741 132,11

Субсидии бюджетным учреждениям 0440120110 923 0409 610 741 132,11



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

190 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Создание условий для получения образования 
обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья

0440120120 204 802,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

0440120120 907 204 802,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0440120120 907 0700 204 802,00
Дошкольное образование 0440120120 907 0701 204 802,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0440120120 907 0701 600 204 802,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0440120120 907 0701 610 204 802,00
создание в образовательных организациях условий 
для получения детьми-инвалидами качественного 
образования

0440180070 1 902 727,27

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

0440180070 907 1 902 727,27

ОБРАЗОВАНИЕ 0440180070 907 0700 1 902 727,27
Дошкольное образование 0440180070 907 0701 1 902 727,27
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0440180070 907 0701 600 1 902 727,27

Субсидии бюджетным учреждениям 0440180070 907 0701 610 1 902 727,27
Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также минимизация 
и (или) ликвидация последствий их проявлений на 
территории города Смоленска"

0500000000 40 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Участие 
в реализации государственной политики в области 
профилактики терроризма и экстремизма, создание 
условий для комплексной антитеррористической 
безопасности на территории города Смоленска"

0540100000 40 000,00

Информационно-пропагандистское сопровождение 
и методическое обеспечение профилактики 
терроризма и экстремизма

0540121331 40 000,00

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0540121331 908 30 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0540121331 908 0800 30 000,00
Культура 0540121331 908 0801 30 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0540121331 908 0801 600 30 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0540121331 908 0801 610 30 000,00
Управление физической культуры и спорта 
Администрации города Смоленска

0540121331 910 10 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0540121331 910 1100 10 000,00
Физическая культура 0540121331 910 1101 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0540121331 910 1101 200 10 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

191СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0540121331 910 1101 240 10 000,00

Муниципальная программа "Создание условий 
для развития международных связей и туризма 
в городе Смоленске"

0600000000 300 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для развития системы международного 
сотрудничества города Смоленска с зарубежными 
партнерами в рамках решения вопросов местного 
значения"

0640100000 150 000,00

Реализация проектов, направленных на 
расширение и укрепление международных, 
межмуниципальных связей в рамках комплексного 
развития города Смоленска

0640120140 150 000,00

Администрация города Смоленска 0640120140 902 150 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0640120140 902 0100 150 000,00
Другие общегосударственные вопросы 0640120140 902 0113 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0640120140 902 0113 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0640120140 902 0113 240 150 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для устойчивого развития туризма 
в городе Смоленске с целью его продвижения на 
рынке туристических услуг как города с богатым 
культурно-историческим наследием"

0640200000 150 000,00

Реализация проектов, направленных 
на повышение уровня туристической 
привлекательности города Смоленска, укрепление 
его позиций в мировом сообществе как города 
с богатым культурно-историческим наследием

0640220150 150 000,00

Администрация города Смоленска 0640220150 902 150 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0640220150 902 0100 150 000,00
Другие общегосударственные вопросы 0640220150 902 0113 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0640220150 902 0113 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0640220150 902 0113 240 150 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами города Смоленска"

0700000000 163 871 844,84

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
экономически обоснованного объема и структуры 
муниципального долга"

0740100000 143 570 359,16

Обслуживание муниципального долга города 
Смоленска

0740120160 143 570 359,16



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

192 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Финансово-казначейское управление 
Администрации города Смоленска

0740120160 901 143 570 359,16

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

0740120160 901 1300 143 570 359,16

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

0740120160 901 1301 143 570 359,16

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

0740120160 901 1301 700 143 570 359,16

Обслуживание муниципального долга 0740120160 901 1301 730 143 570 359,16
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
организационных условий для реализации 
муниципальной программы"

0740200000 20 301 485,68

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

0740229990 20 301 485,68

Финансово-казначейское управление 
Администрации города Смоленска

0740229990 901 20 301 485,68

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0740229990 901 0100 20 301 485,68
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0740229990 901 0106 20 301 485,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0740229990 901 0106 100 19 636 700,87

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0740229990 901 0106 120 19 636 700,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0740229990 901 0106 200 664 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0740229990 901 0106 240 664 750,00

Иные бюджетные ассигнования 0740229990 901 0106 800 34,81
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0740229990 901 0106 850 34,81
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в городе Смоленске"

0800000000 440 523 637,83

Комплекс процессных мероприятий 
"Совершенствование организации деятельности 
и качества предоставления услуг МБУК 
"Централизованная библиотечная система города 
Смоленска"

0840100000 60 759 147,83

Организационное и материально-техническое 
обеспечение МБУК "Централизованная 
библиотечная система" города Смоленска, в том 
числе формирование библиотечного фонда

0840120170 59 881 744,80

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0840120170 908 59 881 744,80



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

193СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840120170 908 0800 59 881 744,80
Культура 0840120170 908 0801 59 881 744,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0840120170 908 0801 600 59 881 744,80

Субсидии бюджетным учреждениям 0840120170 908 0801 610 59 881 744,80
Государственная поддержка отрасли культуры 
(комплектование книжных фондов библиотек)

08401L5197 877 403,03

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

08401L5197 908 877 403,03

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08401L5197 908 0800 877 403,03
Культура 08401L5197 908 0801 877 403,03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08401L5197 908 0801 600 877 403,03

Субсидии бюджетным учреждениям 08401L5197 908 0801 610 877 403,03
Комплекс процессных мероприятий "Организация 
культурно-досугового обслуживания населения, 
реализация социально-культурного заказа 
населения в лице его основных демографических 
групп на высоком современном технологическом 
уровне путем поддержания и укрепления 
материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры"

0840200000 146 188 318,00

Организация театрального обслуживания 0840220190 40 167 117,00
Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0840220190 908 40 167 117,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840220190 908 0800 40 167 117,00
Культура 0840220190 908 0801 40 167 117,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0840220190 908 0801 600 40 167 117,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840220190 908 0801 610 40 167 117,00
Расширение спектра услуг, предоставляемых 
населению парком культуры и отдыха, домами 
и центрами культуры, достигаемое через систему 
развития и укрепления материально-технической 
базы объектов культуры

0840220200 101 362 121,00

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0840220200 908 101 362 121,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840220200 908 0800 101 362 121,00
Культура 0840220200 908 0801 101 362 121,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0840220200 908 0801 600 101 362 121,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840220200 908 0801 610 101 362 121,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

194 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Развитие познавательного астрономического 
интереса у населения, основанного на высоком 
современном технологическом уровне 
оборудования планетария

0840220210 4 659 080,00

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0840220210 908 4 659 080,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840220210 908 0800 4 659 080,00
Культура 0840220210 908 0801 4 659 080,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0840220210 908 0801 600 4 659 080,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840220210 908 0801 610 4 659 080,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для массового отдыха различных 
категорий населения в городе Смоленске"

0840400000 5 734 343,00

Организация и проведение городских культурно-
массовых мероприятий

0840420220 4 975 193,00

Администрация города Смоленска 0840420220 902 36 215,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420220 902 0800 36 215,00
Культура 0840420220 902 0801 36 215,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420220 902 0801 200 36 215,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420220 902 0801 240 36 215,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

0840420220 903 57 300,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420220 903 0800 57 300,00
Культура 0840420220 903 0801 57 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420220 903 0801 200 57 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420220 903 0801 240 57 300,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Заднепровскому району

0840420220 904 44 900,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420220 904 0800 44 900,00
Культура 0840420220 904 0801 44 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420220 904 0801 200 44 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420220 904 0801 240 44 900,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

0840420220 905 53 082,64

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420220 905 0800 53 082,64
Культура 0840420220 905 0801 53 082,64



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

195СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420220 905 0801 200 53 082,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420220 905 0801 240 53 082,64

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0840420220 908 4 783 695,36

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420220 908 0800 4 783 695,36
Культура 0840420220 908 0801 2 783 695,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420220 908 0801 200 107 100,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420220 908 0801 240 107 100,36

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0840420220 908 0801 600 2 676 595,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840420220 908 0801 610 2 676 595,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0840420220 908 0804 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420220 908 0804 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420220 908 0804 240 2 000 000,00

Организация и проведение мероприятий 
патриотической, гражданской, исторической 
направленности

0840420230 280 150,00

Администрация города Смоленска 0840420230 902 40 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420230 902 0800 40 000,00
Культура 0840420230 902 0801 40 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0840420230 902 0801 300 40 000,00
Премии и гранты 0840420230 902 0801 350 40 000,00
Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

0840420230 903 6 150,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420230 903 0800 6 150,00
Культура 0840420230 903 0801 6 150,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420230 903 0801 200 6 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420230 903 0801 240 6 150,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Заднепровскому району

0840420230 904 8 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420230 904 0800 8 000,00
Культура 0840420230 904 0801 8 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420230 904 0801 200 8 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

196 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420230 904 0801 240 8 000,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

0840420230 905 8 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420230 905 0800 8 000,00
Культура 0840420230 905 0801 8 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420230 905 0801 200 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420230 905 0801 240 8 000,00

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0840420230 908 218 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420230 908 0800 218 000,00
Культура 0840420230 908 0801 218 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420230 908 0801 200 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840420230 908 0801 240 8 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0840420230 908 0801 600 210 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840420230 908 0801 610 210 000,00
Организация поддержки творческих 
исполнительских навыков и достижений через 
участие учреждений культуры, творческих 
коллективов, солистов в мастер-классах, 
фестивалях, конкурсах и других мероприятий

0840420240 479 000,00

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0840420240 908 479 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0840420240 908 0700 389 000,00
Дополнительное образование детей 0840420240 908 0703 389 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0840420240 908 0703 600 389 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840420240 908 0703 610 389 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420240 908 0800 90 000,00
Культура 0840420240 908 0801 90 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0840420240 908 0801 600 90 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840420240 908 0801 610 90 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
уровня предоставления дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства"

0840500000 217 476 672,00

Создание условий для повышения уровня 
предоставления дополнительного образования 
в детских музыкальных школах города Смоленска

0840520250 77 812 033,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

197СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0840520250 908 77 812 033,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0840520250 908 0700 77 812 033,00
Дополнительное образование детей 0840520250 908 0703 77 812 033,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0840520250 908 0703 600 77 812 033,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840520250 908 0703 610 77 812 033,00
Создание условий для повышения уровня 
предоставления дополнительного образования 
в детских школах искусств города Смоленска

0840520260 121 124 119,00

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0840520260 908 121 124 119,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0840520260 908 0700 121 124 119,00
Дополнительное образование детей 0840520260 908 0703 121 124 119,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0840520260 908 0703 600 121 124 119,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840520260 908 0703 610 121 124 119,00
Создание условий для повышения уровня 
предоставления дополнительного образования 
в детских художественных школах города 
Смоленска

0840520270 18 540 520,00

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0840520270 908 18 540 520,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0840520270 908 0700 18 540 520,00
Дополнительное образование детей 0840520270 908 0703 18 540 520,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0840520270 908 0703 600 18 540 520,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840520270 908 0703 610 18 540 520,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для сохранения, эффективного 
использования и охраны объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации, расположенных 
на территории города Смоленска, и их 
популяризация"

0840600000 943 171,56

Выявление бесхозяйных объектов культурного 
наследия, расположенных на территории 
города Смоленска, разграничение права 
собственности на них и размещение на 
объектах культурного наследия, являющихся 
муниципальной собственностью, информационных 
надписей и обозначений, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации, ремонт 
объектов культурного наследия

0840620280 200 000,00

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0840620280 908 200 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

198 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840620280 908 0800 200 000,00
Культура 0840620280 908 0801 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840620280 908 0801 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840620280 908 0801 240 200 000,00

Разработка и корректировка проектной 
документации на проведение ремонтно-
реставрационных работ на объектах культурного 
наследия, являющихся муниципальной 
собственностью

0840620310 743 171,56

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0840620310 908 743 171,56

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840620310 908 0800 743 171,56
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0840620310 908 0804 743 171,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840620310 908 0804 200 743 171,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840620310 908 0804 240 743 171,56

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
организационных условий для реализации 
муниципальной программы"

0840700000 8 977 148,00

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

0840729990 8 977 148,00

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0840729990 908 8 977 148,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840729990 908 0800 8 977 148,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0840729990 908 0804 8 977 148,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0840729990 908 0804 100 8 391 348,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0840729990 908 0804 120 8 391 348,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840729990 908 0804 200 585 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840729990 908 0804 240 585 800,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Совершенствование организации деятельности 
и качества предоставления услуг МАУ "Дворец 
торжеств" города Смоленска"

0840800000 444 837,44



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

199СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Организационное и материально-техническое 
обеспечение МАУ "Дворец торжеств" города 
Смоленска

0840821360 444 837,44

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

0840821360 908 444 837,44

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840821360 908 0800 444 837,44
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0840821360 908 0804 444 837,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0840821360 908 0804 600 444 837,44

Субсидии автономным учреждениям 0840821360 908 0804 620 444 837,44
Муниципальная программа "Развитие дорожной 
инфраструктуры города Смоленска"

0900000000 2 226 143 321,11

Региональный проект "Жилье" 091F100000 111 421 632,00
Стимулирование программ развития жилищного 
строительства субъектов Российской Федерации

091F150210 111 421 632,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

091F150210 923 111 421 632,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 091F150210 923 0400 111 421 632,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 091F150210 923 0409 111 421 632,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

091F150210 923 0409 400 111 421 632,00

Бюджетные инвестиции 091F150210 923 0409 410 111 421 632,00
Региональный проект "Дорожная сеть" 091R100000 784 465 352,39
Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные качественные дороги" 
(автомобильные дороги общего пользования 
местного значения)

091R153941 122 649 150,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

091R153941 923 122 649 150,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 091R153941 923 0400 122 649 150,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 091R153941 923 0409 122 649 150,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

091R153941 923 0409 200 122 649 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

091R153941 923 0409 240 122 649 150,00

Снижение количества мест концентрации 
дорожно-транспортных происшествий (аварийно-
опасных участков) на дорожной сети городской 
агломерации города Смоленска

091R181290 1 118 302,39

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

091R181290 923 1 118 302,39

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 091R181290 923 0400 1 118 302,39



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

200 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 091R181290 923 0409 1 118 302,39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

091R181290 923 0409 200 1 118 302,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

091R181290 923 0409 240 1 118 302,39

Приведение улично-дорожной сети городской 
агломерации города Смоленска в нормативное 
транспортно-эксплуатационное состояние

091R181580 660 697 900,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

091R181580 923 660 697 900,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 091R181580 923 0400 660 697 900,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 091R181580 923 0409 660 697 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

091R181580 923 0409 200 660 697 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

091R181580 923 0409 240 660 697 900,00

Комплекс процессных мероприятий "Сохранение 
и поддержание транспортно-эксплуатационных 
характеристик объектов дорожной 
инфраструктуры города Смоленска в соответствии 
с нормативными требованиями"

0940100000 724 742 487,98

Выполнение работ, направленных на улучшение 
состояния улично-дорожной сети города Смоленска

0940120320 323 334 305,28

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

0940120320 923 323 334 305,28

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940120320 923 0400 323 334 305,28
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0940120320 923 0409 323 334 305,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940120320 923 0409 200 7 810 354,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940120320 923 0409 240 7 810 354,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0940120320 923 0409 600 315 523 950,89

Субсидии бюджетным учреждениям 0940120320 923 0409 610 315 523 950,89
Финансовое обеспечение затрат связанных 
с деятельностью муниципальных казенных 
предприятий осуществляющих деятельность 
в области развития дорожного хозяйства в целях 
восстановления их платежеспособности

0940121400 20 219 249,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

0940121400 923 20 219 249,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940121400 923 0400 20 219 249,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0940121400 923 0409 20 219 249,00
Иные бюджетные ассигнования 0940121400 923 0409 800 20 219 249,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

201СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0940121400 923 0409 810 20 219 249,00

Проектирование, строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

09401S1260 239 324 247,12

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

09401S1260 923 239 324 247,12

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09401S1260 923 0400 239 324 247,12
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09401S1260 923 0409 239 324 247,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09401S1260 923 0409 200 239 324 247,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09401S1260 923 0409 240 239 324 247,12

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах города Смоленска в связи 
с выполнением городом-героем Смоленском 
функций административного центра Смоленской 
области

09401S1570 141 864 686,58

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

09401S1570 923 141 864 686,58

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09401S1570 923 0400 141 864 686,58
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09401S1570 923 0409 141 864 686,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09401S1570 923 0409 200 58 781 600,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09401S1570 923 0409 240 58 781 600,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

09401S1570 923 0409 600 83 083 086,48

Субсидии бюджетным учреждениям 09401S1570 923 0409 610 83 083 086,48
Комплекс процессных мероприятий 
"Совершенствование транспортно-
эксплуатационных характеристик объектов 
дорожной инфраструктуры города Смоленска, 
направленное на увеличение пропускной 
способности улично-дорожной сети города 
Смоленска"

0940300000 545 366 606,74

Выполнение работ, направленных на развитие 
улично-дорожной сети города Смоленска

0940320330 5 362 738,07

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

0940320330 923 5 362 738,07

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940320330 923 0400 5 362 738,07
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0940320330 923 0409 5 362 738,07



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

202 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940320330 923 0409 200 5 069 543,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940320330 923 0409 240 5 069 543,99

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0940320330 923 0409 400 293 194,08

Бюджетные инвестиции 0940320330 923 0409 410 293 194,08
Выполнение работ, направленных на сохранение 
и обновление сетей ливневой канализации города 
Смоленска

0940320340 3 890 404,28

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

0940320340 923 3 890 404,28

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940320340 923 0400 3 890 404,28
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0940320340 923 0409 3 890 404,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940320340 923 0409 200 171 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940320340 923 0409 240 171 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0940320340 923 0409 400 3 719 404,28

Бюджетные инвестиции 0940320340 923 0409 410 3 719 404,28
Проектирование, строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

09403S1260 319 389 584,70

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

09403S1260 923 319 389 584,70

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09403S1260 923 0400 319 389 584,70
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09403S1260 923 0409 319 389 584,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09403S1260 923 0409 200 248 085 536,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09403S1260 923 0409 240 248 085 536,43

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

09403S1260 923 0409 400 71 304 048,27

Бюджетные инвестиции 09403S1260 923 0409 410 71 304 048,27
Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах города Смоленска в связи 
с выполнением городом-героем Смоленском 
функций административного центра Смоленской 
области

09403S1570 216 723 879,69

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

09403S1570 923 216 723 879,69

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09403S1570 923 0400 216 723 879,69
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09403S1570 923 0409 216 723 879,69



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

203СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09403S1570 923 0409 200 216 723 879,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09403S1570 923 0409 240 216 723 879,69

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
охраны жизни, здоровья граждан и детей, гарантий 
их законных прав на безопасные условия движения 
по дорогам, улицам города Смоленска"

0940600000 11 280 130,00

Выполнение работ по обеспечению безопасности 
дорожного движения на территории города 
Смоленска

0940620360 4 760 000,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

0940620360 923 4 760 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940620360 923 0400 4 760 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0940620360 923 0409 4 760 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940620360 923 0409 200 3 560 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940620360 923 0409 240 3 560 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0940620360 923 0409 600 1 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0940620360 923 0409 610 1 200 000,00
Выполнение работ по судебным решениям 0940621290 6 520 130,00
Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

0940621290 923 6 520 130,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940621290 923 0400 6 520 130,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0940621290 923 0409 6 520 130,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940621290 923 0409 200 6 520 130,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940621290 923 0409 240 6 520 130,00

Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
качества выполняемых работ по содержанию 
и ремонту улично-дорожной сети города Смоленска 
учреждениями сферы дорожного хозяйства путем 
обновления материально-технической базы"

0940800000 29 730 425,00

Приорбретение специализированной техники для 
учреждений сферы дорожного хозяйства города 
Смоленска

0940820390 29 730 425,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

0940820390 923 29 730 425,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940820390 923 0400 29 730 425,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0940820390 923 0409 29 730 425,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0940820390 923 0409 600 29 730 425,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

204 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям 0940820390 923 0409 610 29 730 425,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
организационных, информационных, научно-
методических условий для реализации 
муниципальной программы"

0940900000 19 136 687,00

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

0940929990 19 136 687,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

0940929990 923 19 136 687,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940929990 923 0400 19 136 687,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

0940929990 923 0412 19 136 687,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0940929990 923 0412 100 9 590 937,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0940929990 923 0412 120 9 590 937,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940929990 923 0412 200 325 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940929990 923 0412 240 325 750,00

Иные бюджетные ассигнования 0940929990 923 0412 800 9 220 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0940929990 923 0412 850 9 220 000,00
Муниципальная программа "Создание 
благоприятного предпринимательского 
и инвестиционного климата в городе Смоленске"

1000000000 885 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 
структуры и рост численности субъектов МСП"

1040100000 885 000,00

Оказание имущественной и финансовой 
поддержки субъектам МСП и физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями, применяющим специальный 
налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход"

1040120400 835 000,00

Администрация города Смоленска 1040120400 902 835 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1040120400 902 0400 835 000,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

1040120400 902 0412 835 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1040120400 902 0412 800 835 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

1040120400 902 0412 810 835 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

205СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Оказание субъектам МСП консультационно-
информационных услуг

1040120410 50 000,00

Администрация города Смоленска 1040120410 902 50 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1040120410 902 0400 50 000,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

1040120410 902 0412 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1040120410 902 0412 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1040120410 902 0412 240 50 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 
пассажирских перевозок на территории города 
Смоленска"

1100000000 269 787 204,67

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
функционирования системы муниципального 
городского транспорта, отвечающего потребностям 
населения города Смоленска"

1140100000 266 740 221,00

Снижение убыточности муниципальных 
предприятий от регулярных перевозок 
муниципальным транспортом по регулируемым 
тарифам на территории города Смоленска

1140120460 251 739 900,00

Администрация города Смоленска 1140120460 902 121 436 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1140120460 902 0400 121 436 000,00
Транспорт 1140120460 902 0408 121 436 000,00
Иные бюджетные ассигнования 1140120460 902 0408 800 121 436 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

1140120460 902 0408 810 121 436 000,00

Управление транспорта и связи Администрации 
города Смоленска

1140120460 925 130 303 900,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1140120460 925 0400 130 303 900,00
Транспорт 1140120460 925 0408 130 303 900,00
Иные бюджетные ассигнования 1140120460 925 0408 800 130 303 900,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

1140120460 925 0408 810 130 303 900,00

Разработка документов транспортного 
планирования

1140181920 15 000 321,00

Управление транспорта и связи Администрации 
города Смоленска

1140181920 925 15 000 321,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1140181920 925 0400 15 000 321,00
Транспорт 1140181920 925 0408 15 000 321,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

206 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1140181920 925 0408 200 15 000 321,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1140181920 925 0408 240 15 000 321,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
организационных условий для реализации 
муниципальной программы"

1140200000 3 046 983,67

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

1140229990 3 046 983,67

Управление транспорта и связи Администрации 
города Смоленска

1140229990 925 3 046 983,67

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1140229990 925 0400 3 046 983,67
Транспорт 1140229990 925 0408 3 046 983,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1140229990 925 0408 100 3 011 983,67

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1140229990 925 0408 120 3 011 983,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1140229990 925 0408 200 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1140229990 925 0408 240 35 000,00

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования города Смоленска"

1300000000 4 309 189 734,54

Региональный проект "Современная школа" 131E100000 193 898 454,03
Обеспечение функционирования детских 
технопарков "Кванториум"

131E180740 3 072 003,03

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

131E180740 907 3 072 003,03

ОБРАЗОВАНИЕ 131E180740 907 0700 3 072 003,03
Общее образование 131E180740 907 0702 3 072 003,03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

131E180740 907 0702 600 3 072 003,03

Субсидии бюджетным учреждениям 131E180740 907 0702 610 3 072 003,03
Проведение мероприятий по вводу в эксплуатацию 
общеобразовательных организаций

131E180770 190 826 451,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

131E180770 907 190 826 451,00

ОБРАЗОВАНИЕ 131E180770 907 0700 190 826 451,00
Общее образование 131E180770 907 0702 190 826 451,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

131E180770 907 0702 200 190 826 451,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

207СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

131E180770 907 0702 240 190 826 451,00

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 131E200000 2 464 909,53
Создание новых мест в образовательных 
организациях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ

131E254910 2 464 909,53

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

131E254910 907 2 464 909,53

ОБРАЗОВАНИЕ 131E254910 907 0700 2 464 909,53
Дополнительное образование детей 131E254910 907 0703 2 464 909,53
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

131E254910 907 0703 600 2 464 909,53

Субсидии бюджетным учреждениям 131E254910 907 0703 610 2 464 909,53
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
высокого качества и доступности образования 
в соответствии с меняющимися запросами 
населения и перспективами развития общества 
и государства"

1340100000 62 423 596,00

Обеспечение деятельности 
МКУ "Централизованная 
бухгалтерия",осуществляющей бухгалтерское 
обслуживание финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных учреждений в сфере 
образования, культуры,физкультуры

1340120470 62 294 601,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340120470 907 62 294 601,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1340120470 907 0100 62 294 601,00
Другие общегосударственные вопросы 1340120470 907 0113 62 294 601,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1340120470 907 0113 100 58 360 173,15

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1340120470 907 0113 110 58 360 173,15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340120470 907 0113 200 3 740 248,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340120470 907 0113 240 3 740 248,85

Иные бюджетные ассигнования 1340120470 907 0113 800 194 179,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1340120470 907 0113 850 194 179,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

208 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Софинансирование расходов бюджетов 
муниципальных образований Смоленской области, 
связанных с осуществлением финансового 
обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
бюджетными и автономными муниципальными 
учреждениями, предоставлением субсидий 
бюджетным и автономным муниципальным 
учреждениям в части оплаты коммунальных 
услуг (затрат на коммунальные услуги), на оплату 
коммунальных услуг     
  

1340181080 128 995,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340181080 907 128 995,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1340181080 907 0100 128 995,00
Другие общегосударственные вопросы 1340181080 907 0113 128 995,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340181080 907 0113 200 128 995,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340181080 907 0113 240 128 995,00

Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
доступности и качества дошкольного образования 
в городе Смоленске"

1340200000 1 786 190 626,98

Обеспечение государственных гарантий 
доступности дошкольного образования

1340220480 824 272 422,62

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340220480 907 823 146 422,62

ОБРАЗОВАНИЕ 1340220480 907 0700 823 146 422,62
Дошкольное образование 1340220480 907 0701 823 146 422,62
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1340220480 907 0701 600 823 146 422,62

Субсидии бюджетным учреждениям 1340220480 907 0701 610 823 146 422,62
Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

1340220480 923 1 126 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340220480 923 0700 1 126 000,00
Дошкольное образование 1340220480 923 0701 1 126 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340220480 923 0701 200 276 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340220480 923 0701 240 276 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1340220480 923 0701 400 850 000,00

Бюджетные инвестиции 1340220480 923 0701 410 850 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

209СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Реализация прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

1340280170 899 096 200,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340280170 907 899 096 200,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340280170 907 0700 899 096 200,00
Дошкольное образование 1340280170 907 0701 899 096 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1340280170 907 0701 600 899 096 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1340280170 907 0701 610 899 096 200,00
Осуществление государственных полномочий по 
выплате компенсации части платы, взимаемой 
с родителей или законных представителей за 
содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) 
в муниципальных образовательных учреждениях

1340280260 25 483 900,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340280260 907 25 483 900,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1340280260 907 1000 25 483 900,00
Охрана семьи и детства 1340280260 907 1004 25 483 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340280260 907 1004 200 509 678,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340280260 907 1004 240 509 678,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1340280260 907 1004 300 24 974 222,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1340280260 907 1004 320 24 974 222,00

Софинансирование расходов бюджетов 
муниципальных образований Смоленской области, 
связанных с осуществлением финансового 
обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
бюджетными и автономными муниципальными 
учреждениями, предоставлением субсидий 
бюджетным и автономным муниципальным 
учреждениям в части оплаты коммунальных 
услуг (затрат на коммунальные услуги), на оплату 
коммунальных услуг     
  

1340281080 36 830 501,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340281080 907 36 830 501,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

210 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
ОБРАЗОВАНИЕ 1340281080 907 0700 36 830 501,00
Дошкольное образование 1340281080 907 0701 36 830 501,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1340281080 907 0701 600 36 830 501,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1340281080 907 0701 610 36 830 501,00
Строительство прогимназии для одаренных детей, 
г. Смоленск (здание по ул. Свердлова)

1340281720 503 961,36

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

1340281720 923 503 961,36

ОБРАЗОВАНИЕ 1340281720 923 0700 503 961,36
Дошкольное образование 1340281720 923 0701 503 961,36
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1340281720 923 0701 400 503 961,36

Бюджетные инвестиции 1340281720 923 0701 410 503 961,36
Строительство прогимназии для одаренных детей, 
г. Смоленск (здание по ул. Свердлова). Средства 
бюджета города Смоленска

13402S1720 3 642,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

13402S1720 923 3 642,00

ОБРАЗОВАНИЕ 13402S1720 923 0700 3 642,00
Дошкольное образование 13402S1720 923 0701 3 642,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

13402S1720 923 0701 400 3 642,00

Бюджетные инвестиции 13402S1720 923 0701 410 3 642,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
доступного качественного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
соответствующего современным потребностям 
граждан"

1340300000 2 040 873 085,72

Создание оптимальных условий для повышения 
качества начального общего, основного общего, 
среднего общего образования

1340320510 221 949 120,01

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340320510 907 221 949 120,01

ОБРАЗОВАНИЕ 1340320510 907 0700 221 949 120,01
Общее образование 1340320510 907 0702 221 499 120,01
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1340320510 907 0702 600 221 499 120,01

Субсидии бюджетным учреждениям 1340320510 907 0702 610 221 499 120,01
Другие вопросы в области образования 1340320510 907 0709 450 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1340320510 907 0709 600 450 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

211СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

1340320510 907 0709 630 450 000,00

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

1340353030 113 364 600,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340353030 907 113 364 600,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340353030 907 0700 113 364 600,00
Общее образование 1340353030 907 0702 113 364 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1340353030 907 0702 600 113 364 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1340353030 907 0702 610 113 364 600,00
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

1340380180 1 432 282 700,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340380180 907 1 432 282 700,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340380180 907 0700 1 432 282 700,00
Общее образование 1340380180 907 0702 1 432 282 700,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1340380180 907 0702 600 1 432 282 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1340380180 907 0702 610 1 432 282 700,00
Выплата вознаграждения за выполнение функций 
классного руководителя 

1340380280 20 917 800,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340380280 907 20 917 800,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340380280 907 0700 20 917 800,00
Общее образование 1340380280 907 0702 20 917 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1340380280 907 0702 600 20 917 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1340380280 907 0702 610 20 917 800,00
Укрепление материально-технической базы 
образовательных учреждений

1340380640 30 303 030,30

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340380640 907 30 303 030,30

ОБРАЗОВАНИЕ 1340380640 907 0700 30 303 030,30



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

212 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Общее образование 1340380640 907 0702 30 303 030,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1340380640 907 0702 600 30 303 030,30

Субсидии бюджетным учреждениям 1340380640 907 0702 610 30 303 030,30
Софинансирование расходов бюджетов 
муниципальных образований Смоленской области, 
связанных с осуществлением финансового 
обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
бюджетными и автономными муниципальными 
учреждениями, предоставлением субсидий 
бюджетным и автономным муниципальным 
учреждениям в части оплаты коммунальных 
услуг (затрат на коммунальные услуги), на оплату 
коммунальных услуг     
  

1340381080 38 388 839,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340381080 907 38 388 839,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340381080 907 0700 38 388 839,00
Общее образование 1340381080 907 0702 38 388 839,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1340381080 907 0702 600 38 388 839,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1340381080 907 0702 610 38 388 839,00
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных организациях

13403L3040 182 252 855,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

13403L3040 907 182 252 855,00

ОБРАЗОВАНИЕ 13403L3040 907 0700 182 252 855,00
Общее образование 13403L3040 907 0702 182 252 855,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

13403L3040 907 0702 600 182 252 855,00

Субсидии бюджетным учреждениям 13403L3040 907 0702 610 182 252 855,00
Создание в образовательных организациях 
условий для получения качественного образования 
детьми с расстройствами аутистического спектра

13403S0060 1 414 141,41

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

13403S0060 907 1 414 141,41

ОБРАЗОВАНИЕ 13403S0060 907 0700 1 414 141,41
Общее образование 13403S0060 907 0702 1 414 141,41
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

13403S0060 907 0702 600 1 414 141,41

Субсидии бюджетным учреждениям 13403S0060 907 0702 610 1 414 141,41



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

213СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
качества и доступности дополнительного 
образования детей на территории города 
Смоленска"

1340500000 146 290 365,84

Обеспечение предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных бюджетных 
учреждениях дополнительного образования

1340520540 129 039 060,98

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340520540 907 124 216 148,98

ОБРАЗОВАНИЕ 1340520540 907 0700 124 216 148,98
Дополнительное образование детей 1340520540 907 0703 124 216 148,98
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1340520540 907 0703 600 124 216 148,98

Субсидии бюджетным учреждениям 1340520540 907 0703 610 124 216 148,98
Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

1340520540 923 4 822 912,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340520540 923 0700 4 822 912,00
Дополнительное образование детей 1340520540 923 0703 4 822 912,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340520540 923 0703 200 1 377 904,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340520540 923 0703 240 1 377 904,34

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1340520540 923 0703 400 3 445 007,66

Бюджетные инвестиции 1340520540 923 0703 410 3 445 007,66
Софинансирование расходов бюджетов 
муниципальных образований Смоленской области, 
связанных с осуществлением финансового 
обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
бюджетными и автономными муниципальными 
учреждениями, предоставлением субсидий 
бюджетным и автономным муниципальным 
учреждениям в части оплаты коммунальных 
услуг (затрат на коммунальные услуги), на оплату 
коммунальных услуг     
  

1340581080 2 482 665,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340581080 907 2 482 665,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340581080 907 0700 2 482 665,00
Дополнительное образование детей 1340581080 907 0703 2 482 665,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1340581080 907 0703 600 2 482 665,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1340581080 907 0703 610 2 482 665,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

214 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Строительство детского эколого-биологического 
центра "Смоленский зоопарк" (1-й пусковой 
комплекс), г. Смоленск

1340581740 14 586 255,86

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

1340581740 923 14 586 255,86

ОБРАЗОВАНИЕ 1340581740 923 0700 14 586 255,86
Дополнительное образование детей 1340581740 923 0703 14 586 255,86
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1340581740 923 0703 400 14 586 255,86

Бюджетные инвестиции 1340581740 923 0703 410 14 586 255,86
Строительство детского эколого-биологического 
центра "Смоленский зоопарк" (1-й пусковой 
комплекс), г. Смоленск. Средства бюджета города 
Смоленска

13405S1740 182 384,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

13405S1740 923 182 384,00

ОБРАЗОВАНИЕ 13405S1740 923 0700 182 384,00
Дополнительное образование детей 13405S1740 923 0703 182 384,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

13405S1740 923 0703 400 182 384,00

Бюджетные инвестиции 13405S1740 923 0703 410 182 384,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение функционирования системы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей"

1340600000 28 868 156,02

Обеспечение функционирования системы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

1340620500 28 868 156,02

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340620500 907 28 868 156,02

ОБРАЗОВАНИЕ 1340620500 907 0700 28 868 156,02
Дополнительное образование детей 1340620500 907 0703 28 868 156,02
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1340620500 907 0703 600 28 574 036,58

Субсидии бюджетным учреждениям 1340620500 907 0703 610 28 272 154,02
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

1340620500 907 0703 630 301 882,56

Иные бюджетные ассигнования 1340620500 907 0703 800 294 119,44
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

1340620500 907 0703 810 294 119,44



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

215СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для успешной социализации 
и эффективной самореализации, развития 
творческого и интеллектуального потенциала 
обучающихся"

1340700000 98 000,00

Поддержка одаренных детей 1340720620 98 000,00
Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340720620 907 98 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340720620 907 0700 98 000,00
Молодежная политика 1340720620 907 0707 98 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340720620 907 0707 200 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1340720620 907 0707 240 2 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1340720620 907 0707 300 96 000,00
Премии и гранты 1340720620 907 0707 350 96 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для полноценного отдыха, оздоровления 
и временной занятости детей и подростков 
в каникулярное время"

1341000000 31 402 001,67

Организация работы загородных оздоровительных 
лагерей

1341020680 5 009 360,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1341020680 907 2 213 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1341020680 907 0700 2 213 000,00
Молодежная политика 1341020680 907 0707 2 213 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1341020680 907 0707 600 2 213 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1341020680 907 0707 610 2 213 000,00
Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

1341020680 923 2 796 360,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1341020680 923 0700 2 796 360,00
Другие вопросы в области образования 1341020680 923 0709 2 796 360,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1341020680 923 0709 200 2 796 360,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1341020680 923 0709 240 2 796 360,00

Организация временной занятости 
несовершеннолетних в каникулярное время

1341020690 4 372 682,38

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1341020690 907 4 372 682,38

ОБРАЗОВАНИЕ 1341020690 907 0700 4 372 682,38
Молодежная политика 1341020690 907 0707 4 372 682,38



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

216 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1341020690 907 0707 600 4 372 682,38

Субсидии бюджетным учреждениям 1341020690 907 0707 610 4 372 682,38
Обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
проживаюших на территории Смоленской 
области, находящихся в каникулярное время 
в лагерях дневного пребывания, организованных 
на базе муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, и организаций 
дополнительного образования

1341080030 4 006 300,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1341080030 907 4 006 300,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1341080030 907 0700 4 006 300,00
Молодежная политика 1341080030 907 0707 4 006 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1341080030 907 0707 600 4 006 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1341080030 907 0707 610 4 006 300,00
Реконструкция детских оздоровительных лагерей 
с круглогодичным циклом использования

1341080890 9 600 000,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

1341080890 923 9 600 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1341080890 923 0700 9 600 000,00
Другие вопросы в области образования 1341080890 923 0709 9 600 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1341080890 923 0709 400 9 600 000,00

Бюджетные инвестиции 1341080890 923 0709 410 9 600 000,00
Реконструкция детского оздоровительного 
лагеря "Орленок" с круглогодичным циклом 
использования, г. Смоленск, п. Красный бор

1341081730 8 329 438,29

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

1341081730 923 8 329 438,29

ОБРАЗОВАНИЕ 1341081730 923 0700 8 329 438,29
Другие вопросы в области образования 1341081730 923 0709 8 329 438,29
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1341081730 923 0709 400 8 329 438,29

Бюджетные инвестиции 1341081730 923 0709 410 8 329 438,29
Реконструкция детского оздоровительного 
лагеря "Орленок" с круглогодичным циклом 
использования, г. Смоленск, п. Красный бор. 
Средства бюджета города Смоленска

13410S1730 84 221,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

13410S1730 923 84 221,00

ОБРАЗОВАНИЕ 13410S1730 923 0700 84 221,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

217СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Другие вопросы в области образования 13410S1730 923 0709 84 221,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

13410S1730 923 0709 400 84 221,00

Бюджетные инвестиции 13410S1730 923 0709 410 84 221,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
эффективного управления функционированием 
и развитием системы образования в городе 
Смоленске"

1341100000 16 680 538,75

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

1341129990 16 680 538,75

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1341129990 907 16 680 538,75

ОБРАЗОВАНИЕ 1341129990 907 0700 16 680 538,75
Другие вопросы в области образования 1341129990 907 0709 16 680 538,75
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1341129990 907 0709 100 15 947 067,31

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1341129990 907 0709 120 15 947 067,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1341129990 907 0709 200 732 071,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1341129990 907 0709 240 732 071,44

Иные бюджетные ассигнования 1341129990 907 0709 800 1 400,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1341129990 907 0709 850 1 400,00
Муниципальная программа "Приоритетные 
направления демографического развития города 
Смоленска"

1400000000 203 059 442,49

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
благоприятных условий для жизнедеятельности 
семьи, рождения и воспитания детей, защита прав 
и интересов несовершеннолетних, оставшихся без 
попечения родителей"

1440100000 182 276 842,49

Формирование устойчивого стереотипа по ведению 
здорового образа жизни и сохранение здоровья 
различных групп населения

1440120700 75 206,33

Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

1440120700 903 17 496,33

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1440120700 903 1100 17 496,33
Физическая культура 1440120700 903 1101 17 496,33
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440120700 903 1101 200 17 496,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440120700 903 1101 240 17 496,33



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

218 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Управление Администрации города Смоленска по 
Заднепровскому району

1440120700 904 7 770,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1440120700 904 1100 7 770,00
Физическая культура 1440120700 904 1101 7 770,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440120700 904 1101 200 7 770,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440120700 904 1101 240 7 770,00

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

1440120700 908 14 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1440120700 908 0800 14 000,00
Культура 1440120700 908 0801 14 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1440120700 908 0801 600 14 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1440120700 908 0801 610 14 000,00
Управление физической культуры и спорта 
Администрации города Смоленска

1440120700 910 35 940,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1440120700 910 1100 35 940,00
Физическая культура 1440120700 910 1101 35 940,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1440120700 910 1101 100 9 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1440120700 910 1101 120 9 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440120700 910 1101 200 26 040,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440120700 910 1101 240 26 040,00

Популяризация ценностей семьи, материнства, 
отцовства и детства, сохранение социально 
ориентированной функции семьи, профилактика 
социального сиротства

1440120710 421 000,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

1440120710 905 15 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440120710 905 1000 15 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 1440120710 905 1006 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440120710 905 1006 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440120710 905 1006 240 15 000,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1440120710 907 20 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1440120710 907 0700 20 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

219СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Дополнительное образование детей 1440120710 907 0703 20 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1440120710 907 0703 600 20 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1440120710 907 0703 610 20 000,00
Управление культуры Администрации города 
Смоленска

1440120710 908 386 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1440120710 908 0800 386 000,00
Культура 1440120710 908 0801 386 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1440120710 908 0801 600 386 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1440120710 908 0801 610 386 000,00
Защита прав и интересов несовершеннолетних, 
оставшихся без попечения родителей

1440120720 30 000,00

Управление опеки и попечительства 
Администрации города Смоленска

1440120720 922 30 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440120720 922 1000 30 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 1440120720 922 1006 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440120720 922 1006 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440120720 922 1006 240 30 000,00

Выплата денежных средств на содержание ребенка, 
переданного на воспитание в приемную семью

1440180190 12 730 000,00

Управление опеки и попечительства 
Администрации города Смоленска

1440180190 922 12 730 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440180190 922 1000 12 730 000,00
Охрана семьи и детства 1440180190 922 1004 12 730 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440180190 922 1004 200 249 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440180190 922 1004 240 249 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1440180190 922 1004 300 12 480 200,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1440180190 922 1004 310 12 480 200,00

Выплата вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям

1440180200 4 372 900,00

Управление опеки и попечительства 
Администрации города Смоленска

1440180200 922 4 372 900,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440180200 922 1000 4 372 900,00
Охрана семьи и детства 1440180200 922 1004 4 372 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440180200 922 1004 200 85 915,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440180200 922 1004 240 85 915,69



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

220 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1440180200 922 1004 300 4 286 984,31
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1440180200 922 1004 320 4 286 984,31

Выплата ежемесячных денежных средств на 
содержание ребенка, находящегося под опекой 
(попечительством)

1440180210 44 860 000,00

Управление опеки и попечительства 
Администрации города Смоленска

1440180210 922 44 860 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440180210 922 1000 44 860 000,00
Охрана семьи и детства 1440180210 922 1004 44 860 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440180210 922 1004 200 878 960,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440180210 922 1004 240 878 960,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1440180210 922 1004 300 43 981 040,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1440180210 922 1004 310 43 981 040,00

Проведение ремонта одного из жилых помещений, 
нуждающихся в ремонте и принадлежащих на 
праве собственности детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа

1440180220 495 000,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

1440180220 906 495 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440180220 906 1000 495 000,00
Охрана семьи и детства 1440180220 906 1004 495 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1440180220 906 1004 300 495 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1440180220 906 1004 320 495 000,00

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из их числа жилыми 
помещениями

1440180230 119 292 736,16

Администрация города Смоленска 1440180230 902 119 292 736,16
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440180230 902 1000 119 292 736,16
Охрана семьи и детства 1440180230 902 1004 119 292 736,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440180230 902 1004 200 610 906,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440180230 902 1004 240 610 906,50

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1440180230 902 1004 400 118 681 829,66

Бюджетные инвестиции 1440180230 902 1004 410 118 681 829,66
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
организационных, информационных условий для 
реализации муниципальной программы"

1440200000 20 782 600,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

221СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

1440280290 20 782 600,00

Управление опеки и попечительства 
Администрации города Смоленска

1440280290 922 20 782 600,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440280290 922 1000 20 782 600,00
Другие вопросы в области социальной политики 1440280290 922 1006 20 782 600,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1440280290 922 1006 100 19 428 629,67

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1440280290 922 1006 120 19 428 629,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440280290 922 1006 200 1 350 161,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1440280290 922 1006 240 1 350 161,33

Иные бюджетные ассигнования 1440280290 922 1006 800 3 809,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1440280290 922 1006 850 3 809,00
Муниципальная программа "Обеспечение жильем 
молодых семей"

1600000000 3 695 485,50

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка 
молодых семей, проживающих на территории 
города Смоленска, признанных в установленном 
порядке нуждающимися в улучшении жилищных 
условий, в решении жилищной проблемы"

1640100000 3 695 485,50

Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального жилищного 
строительства.

16401L4970 3 695 485,50

Администрация города Смоленска 16401L4970 902 3 695 485,50
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16401L4970 902 1000 3 695 485,50
Охрана семьи и детства 16401L4970 902 1004 3 695 485,50
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16401L4970 902 1004 300 3 695 485,50
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

16401L4970 902 1004 320 3 695 485,50

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и укрепление правопорядка 
в городе Смоленске"

1700000000 5 307 620,00

Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
уровня безопасности граждан, укрепление 
правопорядка на территории города Смоленска"

1740100000 5 307 620,00

Привлечение населения к профилактической 
деятельности по обеспечению безопасности 
граждан

1740120770 1 200 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

222 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

1740120770 903 500 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1740120770 903 0100 500 000,00
Другие общегосударственные вопросы 1740120770 903 0113 500 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1740120770 903 0113 100 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1740120770 903 0113 120 500 000,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Заднепровскому району

1740120770 904 300 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1740120770 904 0100 300 000,00
Другие общегосударственные вопросы 1740120770 904 0113 300 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1740120770 904 0113 100 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1740120770 904 0113 120 300 000,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

1740120770 905 400 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1740120770 905 0100 400 000,00
Другие общегосударственные вопросы 1740120770 905 0113 400 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1740120770 905 0113 100 400 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1740120770 905 0113 120 400 000,00

Проведение мероприятий, направленных на 
профилактику злоупотребления алкогольной 
продукцией, противодействие незаконному обороту 
наркотических средств, формирование у населения 
города здорового образа жизни.

1740120780 15 000,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1740120780 907 15 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1740120780 907 0700 15 000,00
Другие вопросы в области образования 1740120780 907 0709 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740120780 907 0709 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740120780 907 0709 240 15 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

223СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Реализация полномочий по созданию 
административных комиссий в муниципальных 
районах и городских округах Смоленской области 
в целях привлечения к административной 
ответственности

1740180900 1 480 300,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

1740180900 903 493 433,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1740180900 903 0100 493 433,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1740180900 903 0104 493 433,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1740180900 903 0104 100 471 517,65

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1740180900 903 0104 120 471 517,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740180900 903 0104 200 21 915,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740180900 903 0104 240 21 915,35

Управление Администрации города Смоленска по 
Заднепровскому району

1740180900 904 493 434,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1740180900 904 0100 493 434,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1740180900 904 0104 493 434,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1740180900 904 0104 100 471 496,40

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1740180900 904 0104 120 471 496,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740180900 904 0104 200 21 937,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740180900 904 0104 240 21 937,60

Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

1740180900 905 493 433,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1740180900 905 0100 493 433,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

224 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1740180900 905 0104 493 433,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1740180900 905 0104 100 472 845,57

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1740180900 905 0104 120 472 845,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740180900 905 0104 200 20 587,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740180900 905 0104 240 20 587,43

Создание и организация деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

1740180910 2 612 320,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

1740180910 903 870 774,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1740180910 903 0100 870 774,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1740180910 903 0104 870 774,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1740180910 903 0104 100 831 722,74

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1740180910 903 0104 120 831 722,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740180910 903 0104 200 39 051,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740180910 903 0104 240 39 051,26

Управление Администрации города Смоленска по 
Заднепровскому району

1740180910 904 870 773,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1740180910 904 0100 870 773,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1740180910 904 0104 870 773,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1740180910 904 0104 100 832 369,12



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

225СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1740180910 904 0104 120 832 369,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740180910 904 0104 200 38 403,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740180910 904 0104 240 38 403,88

Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

1740180910 905 870 773,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1740180910 905 0100 870 773,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1740180910 905 0104 870 773,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1740180910 905 0104 100 834 785,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1740180910 905 0104 120 834 785,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740180910 905 0104 200 35 988,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740180910 905 0104 240 35 988,00

Муниципальная программа "Молодежная 
политика и патриотическое воспитание граждан, 
проживающих на территории города Смоленска"

1800000000 1 582 773,67

Комплекс процессных мероприятий "Реализация 
единой молодежной политики, направленной 
на создание условий по включению молодежи 
в социально-экономическую жизнь города, 
развитие ее потенциала в интересах города 
Смоленска"

1840100000 1 072 773,67

Создание условий для развития творческого 
и интеллектуального потенциала молодежи

1840120790 470 273,67

Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

1840120790 903 14 200,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120790 903 0700 14 200,00
Молодежная политика 1840120790 903 0707 14 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120790 903 0707 200 14 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120790 903 0707 240 14 200,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1840120790 907 456 073,67

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120790 907 0700 456 073,67



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

226 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Молодежная политика 1840120790 907 0707 456 073,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120790 907 0707 200 326 073,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120790 907 0707 240 326 073,67

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1840120790 907 0707 300 130 000,00
Премии и гранты 1840120790 907 0707 350 130 000,00
Развитие деловой активности молодежи, 
поддержка молодежных инициатив

1840120800 515 500,00

Администрация города Смоленска 1840120800 902 20 500,00
ОБРАЗОВАНИЕ 1840120800 902 0700 20 500,00
Молодежная политика 1840120800 902 0707 20 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1840120800 902 0707 300 20 500,00
Премии и гранты 1840120800 902 0707 350 20 500,00
Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

1840120800 905 5 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120800 905 0700 5 000,00
Молодежная политика 1840120800 905 0707 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120800 905 0707 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120800 905 0707 240 5 000,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1840120800 907 490 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120800 907 0700 490 000,00
Молодежная политика 1840120800 907 0707 490 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120800 907 0707 200 140 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120800 907 0707 240 140 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1840120800 907 0707 600 350 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1840120800 907 0707 610 350 000,00
Формирование навыков здорового образа жизни 
молодежи

1840120810 37 000,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

1840120810 903 6 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120810 903 0700 6 000,00
Молодежная политика 1840120810 903 0707 6 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120810 903 0707 200 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120810 903 0707 240 6 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

227СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

1840120810 905 3 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120810 905 0700 3 000,00
Молодежная политика 1840120810 905 0707 3 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120810 905 0707 200 3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120810 905 0707 240 3 000,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1840120810 907 28 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120810 907 0700 28 000,00
Дополнительное образование детей 1840120810 907 0703 15 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1840120810 907 0703 600 15 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1840120810 907 0703 610 15 000,00
Молодежная политика 1840120810 907 0707 13 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120810 907 0707 200 13 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120810 907 0707 240 13 000,00

Организация работы с молодежью по месту 
жительства

1840120820 50 000,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1840120820 907 50 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120820 907 0700 50 000,00
Дополнительное образование детей 1840120820 907 0703 28 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1840120820 907 0703 600 28 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1840120820 907 0703 610 28 000,00
Молодежная политика 1840120820 907 0707 22 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120820 907 0707 200 22 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840120820 907 0707 240 22 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для гражданского становления личности 
детей и молодежи города Смоленска путем 
совершенствования системы мероприятий 
патриотического воспитания"

1840200000 510 000,00

Создание условий для повышения гражданской 
ответственности за судьбу страны, региона, города, 
укрепления чувства сопричастности граждан 
к великой истории и культуре России

1840220840 228 000,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

1840220840 903 7 740,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

228 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
ОБРАЗОВАНИЕ 1840220840 903 0700 7 740,00
Молодежная политика 1840220840 903 0707 7 740,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840220840 903 0707 200 7 740,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840220840 903 0707 240 7 740,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

1840220840 905 43 634,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840220840 905 0700 43 634,00
Молодежная политика 1840220840 905 0707 43 634,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840220840 905 0707 200 43 634,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840220840 905 0707 240 43 634,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1840220840 907 176 626,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840220840 907 0700 176 626,00
Дополнительное образование детей 1840220840 907 0703 5 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1840220840 907 0703 600 5 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1840220840 907 0703 610 5 000,00
Молодежная политика 1840220840 907 0707 171 626,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840220840 907 0707 200 162 626,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840220840 907 0707 240 162 626,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1840220840 907 0707 300 9 000,00
Премии и гранты 1840220840 907 0707 350 9 000,00
Развитие детского военно-патриотического 
движения "ЮНАРМИЯ" в городе Смоленске

1840220850 182 000,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1840220850 907 182 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840220850 907 0700 182 000,00
Дополнительное образование детей 1840220850 907 0703 182 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1840220850 907 0703 600 182 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1840220850 907 0703 610 182 000,00
Повышение престижа военной службы 
в молодежной среде и реализация комплекса 
воспитательных и развивающих мероприятий для 
допризывной молодежи

1840220860 100 000,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1840220860 907 100 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840220860 907 0700 100 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

229СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Молодежная политика 1840220860 907 0707 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840220860 907 0707 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840220860 907 0707 240 100 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в городе Смоленске"

1900000000 192 983 281,00

Региональный проект "Спорт – норма жизни" 191P500000 4 934 355,00
Государственная поддержка спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных сборных 
команд, в том числе спортивных сборных команд 
Российской Федерации

191P550811 1 554 456,00

Управление физической культуры и спорта 
Администрации города Смоленска

191P550811 910 1 554 456,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 191P550811 910 1100 1 554 456,00
Спорт высших достижений 191P550811 910 1103 1 554 456,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

191P550811 910 1103 600 1 554 456,00

Субсидии бюджетным учреждениям 191P550811 910 1103 610 1 554 456,00
Приобретение спортивного оборудования 
и инвентаря для приведения организаций 
спортивной подготовки в нормативное состояние

191P552291 3 379 899,00

Управление физической культуры и спорта 
Администрации города Смоленска

191P552291 910 3 379 899,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 191P552291 910 1100 3 379 899,00
Спорт высших достижений 191P552291 910 1103 3 379 899,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

191P552291 910 1103 600 3 379 899,00

Субсидии бюджетным учреждениям 191P552291 910 1103 610 3 379 899,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий,обеспечивающих возможность гражданам, 
проживающим на территории города Смоленска, 
систематически заниматься физической культурой 
и спортом"

1940100000 182 731 496,00

Повышение эффективности спортивной 
подготовки спортивного резерва и обучающихся 
спортивных школ города Смоленска

1940120870 174 853 154,00

Управление физической культуры и спорта 
Администрации города Смоленска

1940120870 910 174 853 154,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1940120870 910 1100 174 853 154,00
Физическая культура 1940120870 910 1101 174 853 154,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

230 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1940120870 910 1101 100 111 392,50

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1940120870 910 1101 120 111 392,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1940120870 910 1101 200 188 607,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1940120870 910 1101 240 188 607,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1940120870 910 1101 600 174 553 154,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1940120870 910 1101 610 174 553 154,00
Внедрение в городе Смоленске Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов 
к труду и обороне" (ГТО)

1940120880 822 558,00

Управление физической культуры и спорта 
Администрации города Смоленска

1940120880 910 822 558,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1940120880 910 1100 822 558,00
Физическая культура 1940120880 910 1101 822 558,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1940120880 910 1101 600 822 558,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1940120880 910 1101 610 822 558,00
Финансовое обеспечение затрат, связанных 
с деятельностью муниципальных унитарных 
предприятий, осуществляющих деятельность 
в области развития физической культуры и спорта, 
в целях восстановления их платёжеспособности

1940120890 5 000 000,00

Управление физической культуры и спорта 
Администрации города Смоленска

1940120890 910 5 000 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1940120890 910 1100 5 000 000,00
Физическая культура 1940120890 910 1101 5 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 1940120890 910 1101 800 5 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

1940120890 910 1101 810 5 000 000,00

Обеспечивание развития физической культуры 
и массового спорта, увеличением в городе 
Смоленске количества человек, регулярно 
занимающихся физической культурой и спортом

1940121240 2 055 784,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

1940121240 903 44 260,34

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1940121240 903 1100 44 260,34
Физическая культура 1940121240 903 1101 44 260,34



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

231СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1940121240 903 1101 100 12 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1940121240 903 1101 120 12 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1940121240 903 1101 200 31 860,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1940121240 903 1101 240 31 860,34

Управление Администрации города Смоленска по 
Заднепровскому району

1940121240 904 56 472,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1940121240 904 1100 56 472,00
Физическая культура 1940121240 904 1101 56 472,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1940121240 904 1101 100 1 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1940121240 904 1101 120 1 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1940121240 904 1101 200 54 872,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1940121240 904 1101 240 54 872,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

1940121240 905 66 114,93

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1940121240 905 1100 66 114,93
Физическая культура 1940121240 905 1101 66 114,93
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1940121240 905 1101 100 10 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1940121240 905 1101 120 10 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1940121240 905 1101 200 55 314,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1940121240 905 1101 240 55 314,93

Управление физической культуры и спорта 
Администрации города Смоленска

1940121240 910 1 888 936,73

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1940121240 910 1100 1 888 936,73
Физическая культура 1940121240 910 1101 1 888 936,73



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

232 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1940121240 910 1101 100 1 006 113,33

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1940121240 910 1101 120 1 006 113,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1940121240 910 1101 200 882 823,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1940121240 910 1101 240 882 823,40

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
организационных условий для реализации 
муниципальной программы"

1940300000 5 317 430,00

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

1940329990 5 317 430,00

Управление физической культуры и спорта 
Администрации города Смоленска

1940329990 910 5 317 430,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1940329990 910 1100 5 317 430,00
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта

1940329990 910 1105 5 317 430,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1940329990 910 1105 100 5 162 787,86

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1940329990 910 1105 120 5 162 787,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1940329990 910 1105 200 154 392,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1940329990 910 1105 240 154 392,13

Иные бюджетные ассигнования 1940329990 910 1105 800 250,01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1940329990 910 1105 850 250,01
Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного муниципального управления 
в Администрации города Смоленска"

2000000000 337 100 315,16

Комплекс процессных мероприятий "Создание 
условий для обеспечения деятельности главы 
города и Администрации города"

2040100000 198 763 364,00

Финансовая поддержка общественных 
организаций, осуществляющих на территории 
города Смоленска деятельность, направленную на 
поддержку инвалидов и ветеранов

2040120910 1 200 000,00

Администрация города Смоленска 2040120910 902 1 200 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2040120910 902 1000 1 200 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

233СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Другие вопросы в области социальной политики 2040120910 902 1006 1 200 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2040120910 902 1006 600 1 200 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

2040120910 902 1006 630 1 200 000,00

Информацинное сопровождение деятельности 
органов местного самоуправления

2040120920 18 045 540,00

Администрация города Смоленска 2040120920 902 18 045 540,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2040120920 902 1200 18 045 540,00
Другие вопросы в области средств массовой 
информации

2040120920 902 1204 18 045 540,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2040120920 902 1204 100 13 107 535,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2040120920 902 1204 110 13 107 535,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2040120920 902 1204 200 4 938 005,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2040120920 902 1204 240 4 938 005,00

Материально-техническое и транспортное 
обеспечение деятельности Главы города 
и Администрации города

2040120930 144 918 813,00

Администрация города Смоленска 2040120930 902 144 918 813,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2040120930 902 0100 144 918 813,00
Другие общегосударственные вопросы 2040120930 902 0113 144 918 813,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2040120930 902 0113 100 100 121 610,29

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2040120930 902 0113 110 100 121 610,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2040120930 902 0113 200 44 603 776,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2040120930 902 0113 240 44 603 776,89

Иные бюджетные ассигнования 2040120930 902 0113 800 193 425,82
Уплата налогов, сборов и иных платежей 2040120930 902 0113 850 193 425,82
Выплаты гражданам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин города Смоленска"

2040121260 1 897 311,00

Администрация города Смоленска 2040121260 902 1 897 311,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2040121260 902 1000 1 897 311,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

234 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение населения 2040121260 902 1003 1 897 311,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2040121260 902 1003 200 20 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2040121260 902 1003 240 20 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2040121260 902 1003 300 1 876 611,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

2040121260 902 1003 310 1 012 581,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

2040121260 902 1003 320 864 030,00

Предоставление льгот ветеранам боевых действий 2040121270 10 830 000,00
Администрация города Смоленска 2040121270 902 10 830 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2040121270 902 1000 10 830 000,00
Социальное обеспечение населения 2040121270 902 1003 10 830 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2040121270 902 1003 200 130 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2040121270 902 1003 240 130 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2040121270 902 1003 300 10 700 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

2040121270 902 1003 310 10 700 000,00

Дополнительная мера социальной поддержки 
жителям города Смоленска, имеющим тяжелые 
заболевания

2040121340 200 000,00

Администрация города Смоленска 2040121340 902 200 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2040121340 902 1000 200 000,00
Социальное обеспечение населения 2040121340 902 1003 200 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2040121340 902 1003 300 200 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

2040121340 902 1003 320 200 000,00

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления города Смоленска

2040121350 21 671 700,00

Администрация города Смоленска 2040121350 902 21 671 700,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2040121350 902 1000 21 671 700,00
Пенсионное обеспечение 2040121350 902 1001 21 671 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2040121350 902 1001 200 213 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2040121350 902 1001 240 213 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2040121350 902 1001 300 21 458 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

2040121350 902 1001 310 21 458 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

235СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
организационных, информационных условий для 
реализации муниципальной программы"

2040200000 138 336 951,16

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

2040229990 138 336 951,16

Администрация города Смоленска 2040229990 902 138 336 951,16
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2040229990 902 0100 138 336 951,16
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

2040229990 902 0102 2 236 127,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2040229990 902 0102 100 2 236 127,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2040229990 902 0102 120 2 236 127,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2040229990 902 0104 136 100 824,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2040229990 902 0104 100 130 610 601,26

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2040229990 902 0104 120 130 610 601,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2040229990 902 0104 200 5 003 887,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2040229990 902 0104 240 5 003 887,22

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2040229990 902 0104 300 4 590,39
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

2040229990 902 0104 320 4 590,39

Иные бюджетные ассигнования 2040229990 902 0104 800 481 745,29
Уплата налогов, сборов и иных платежей 2040229990 902 0104 850 481 745,29
Муниципальная программа "Информатизация 
Администрации города Смоленска"

2100000000 11 025 680,63



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

236 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
проведению административной реформы, 
совершенствование системы муниципального 
управления в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг, открытости органов 
местного самоуправления на основе использования 
современных информационно-коммуникационных 
технологий"

2140100000 11 025 680,63

Развитие информационно-технологической 
инфраструктуры информационной системы 
Администрации города Смоленска

2140120940 5 221 731,18

Финансово-казначейское управление 
Администрации города Смоленска

2140120940 901 729 700,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120940 901 0100 729 700,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

2140120940 901 0106 729 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 901 0106 200 729 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 901 0106 240 729 700,00

Администрация города Смоленска 2140120940 902 2 997 802,18
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120940 902 0100 2 997 802,18
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2140120940 902 0104 2 997 802,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 902 0104 200 2 997 802,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 902 0104 240 2 997 802,18

Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

2140120940 903 45 683,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120940 903 0100 45 683,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2140120940 903 0104 45 683,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 903 0104 200 45 683,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 903 0104 240 45 683,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Заднепровскому району

2140120940 904 34 482,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120940 904 0100 34 482,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

237СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2140120940 904 0104 34 482,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 904 0104 200 34 482,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 904 0104 240 34 482,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

2140120940 905 40 900,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120940 905 0100 40 900,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2140120940 905 0104 40 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 905 0104 200 40 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 905 0104 240 40 900,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2140120940 906 611 674,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2140120940 906 0500 611 674,00
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

2140120940 906 0505 611 674,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 906 0505 200 611 674,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 906 0505 240 611 674,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

2140120940 907 130 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 2140120940 907 0700 130 000,00
Другие вопросы в области образования 2140120940 907 0709 130 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 907 0709 200 130 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 907 0709 240 130 000,00

Управление культуры Администрации города 
Смоленска

2140120940 908 6 890,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2140120940 908 0800 6 890,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

2140120940 908 0804 6 890,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 908 0804 200 6 890,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 908 0804 240 6 890,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

238 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Управление физической культуры и спорта 
Администрации города Смоленска

2140120940 910 7 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2140120940 910 1100 7 000,00
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта

2140120940 910 1105 7 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 910 1105 200 7 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 910 1105 240 7 000,00

Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Смоленска

2140120940 916 261 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2140120940 916 0400 261 000,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

2140120940 916 0412 261 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 916 0412 200 261 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 916 0412 240 261 000,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

2140120940 923 226 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2140120940 923 0400 226 100,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

2140120940 923 0412 226 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 923 0412 200 226 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 923 0412 240 226 100,00

Управление имущественных, земельных 
и жилищных отношений Администрации города 
Смоленска

2140120940 926 130 500,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120940 926 0100 130 500,00
Другие общегосударственные вопросы 2140120940 926 0113 130 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 926 0113 200 130 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120940 926 0113 240 130 500,00

Разработка и доработка геоинформационных 
систем Администрации города Смоленска

2140120950 100 000,00

Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Смоленска

2140120950 916 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2140120950 916 0400 100 000,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

2140120950 916 0412 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120950 916 0412 200 100 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

239СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120950 916 0412 240 100 000,00

Формирование "электронного муниципалитета" 
в рамках Администрации города Смоленска

2140120960 2 864 948,45

Финансово-казначейское управление 
Администрации города Смоленска

2140120960 901 512 800,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120960 901 0100 512 800,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

2140120960 901 0106 512 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 901 0106 200 512 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 901 0106 240 512 800,00

Администрация города Смоленска 2140120960 902 1 313 510,45
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120960 902 0100 1 313 510,45
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2140120960 902 0104 1 313 510,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 902 0104 200 1 313 510,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 902 0104 240 1 313 510,45

Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

2140120960 903 20 612,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120960 903 0100 20 612,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2140120960 903 0104 20 612,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 903 0104 200 20 612,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 903 0104 240 20 612,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Заднепровскому району

2140120960 904 38 018,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120960 904 0100 38 018,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2140120960 904 0104 38 018,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 904 0104 200 38 018,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 904 0104 240 38 018,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

240 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

2140120960 905 33 532,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120960 905 0100 33 532,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2140120960 905 0104 33 532,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 905 0104 200 33 532,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 905 0104 240 33 532,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2140120960 906 105 326,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2140120960 906 0500 105 326,00
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

2140120960 906 0505 105 326,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 906 0505 200 105 326,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 906 0505 240 105 326,00

Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Смоленска

2140120960 916 259 200,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2140120960 916 0400 259 200,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

2140120960 916 0412 259 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 916 0412 200 259 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 916 0412 240 259 200,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

2140120960 923 132 200,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2140120960 923 0400 132 200,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

2140120960 923 0412 132 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 923 0412 200 132 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 923 0412 240 132 200,00

Управление транспорта и связи Администрации 
города Смоленска

2140120960 925 58 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2140120960 925 0400 58 700,00
Транспорт 2140120960 925 0408 58 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 925 0408 200 58 700,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

241СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 925 0408 240 58 700,00

Управление имущественных, земельных 
и жилищных отношений Администрации города 
Смоленска

2140120960 926 391 050,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120960 926 0100 391 050,00
Другие общегосударственные вопросы 2140120960 926 0113 391 050,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 926 0113 200 391 050,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120960 926 0113 240 391 050,00

Развитие системы технической защиты 
информации и специальных объектов информации 
Администрации города Смоленска

2140120970 2 839 001,00

Финансово-казначейское управление 
Администрации города Смоленска

2140120970 901 162 500,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120970 901 0100 162 500,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

2140120970 901 0106 162 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120970 901 0106 200 162 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120970 901 0106 240 162 500,00

Администрация города Смоленска 2140120970 902 2 670 796,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120970 902 0100 2 670 796,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2140120970 902 0104 2 670 796,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120970 902 0104 200 2 670 796,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120970 902 0104 240 2 670 796,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

2140120970 903 5 705,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2140120970 903 0100 5 705,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2140120970 903 0104 5 705,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120970 903 0104 200 5 705,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2140120970 903 0104 240 5 705,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

242 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа"Содержание 
и ремонт объектов благоустройства и обеспечение 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения города 
Смоленска"

2200000000 929 242 357,87

Региональный проект "Чистая вода" 221F500000 306 414 802,39
Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения

221F552430 246 752 589,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

221F552430 906 246 752 589,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 221F552430 906 0500 246 752 589,00
Коммунальное хозяйство 221F552430 906 0502 246 752 589,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

221F552430 906 0502 400 246 752 589,00

Бюджетные инвестиции 221F552430 906 0502 410 246 752 589,00
Выполнение работ по инженерным изысканиям 
в целях подготовки проектной документации, 
подготовка проектной документации объектов 
капитального строительства в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, подлежащих 
модернизации, и ее экспертиза

221F580670 42 829 551,39

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

221F580670 906 42 829 551,39

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 221F580670 906 0500 42 829 551,39
Коммунальное хозяйство 221F580670 906 0502 42 829 551,39
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

221F580670 906 0502 400 42 829 551,39

Бюджетные инвестиции 221F580670 906 0502 410 42 829 551,39
Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения за счет средств 
областного бюджета

221F581330 16 832 662,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

221F581330 906 16 832 662,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 221F581330 906 0500 16 832 662,00
Коммунальное хозяйство 221F581330 906 0502 16 832 662,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

221F581330 906 0502 400 16 832 662,00

Бюджетные инвестиции 221F581330 906 0502 410 16 832 662,00
Комплекс процессных мероприятий "Улучшение 
эстетического облика города Смоленска"

2240100000 122 240 679,57

Озеленение территории города Смоленска 2240120980 122 240 679,57
Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240120980 906 122 240 679,57

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240120980 906 0500 122 240 679,57
Благоустройство 2240120980 906 0503 122 240 679,57



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

243СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2240120980 906 0503 600 122 240 679,57

Субсидии бюджетным учреждениям 2240120980 906 0503 610 122 240 679,57
Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
качества и надежности предоставления 
жилищно-коммунальных услуг населения города 
Смоленска"

2240200000 143 224 469,00

Улучшение условий проживания населения города 
Смоленска

2240221010 87 583 418,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240221010 906 87 583 418,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2240221010 906 0100 8 784 868,00
Другие общегосударственные вопросы 2240221010 906 0113 8 784 868,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240221010 906 0113 200 8 784 868,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240221010 906 0113 240 8 784 868,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240221010 906 0500 78 798 550,00
Жилищное хозяйство 2240221010 906 0501 78 798 550,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240221010 906 0501 200 78 755 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240221010 906 0501 240 78 755 000,00

Иные бюджетные ассигнования 2240221010 906 0501 800 43 550,00
Исполнение судебных актов 2240221010 906 0501 830 43 550,00
Приведение коммунальной инфраструктуры 
в состояние, обеспечивающее комфортные условия 
проживания

2240221020 29 556 870,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240221020 906 29 556 870,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240221020 906 0500 29 556 870,00
Коммунальное хозяйство 2240221020 906 0502 17 460 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240221020 906 0502 200 2 260 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240221020 906 0502 240 2 260 000,00

Иные бюджетные ассигнования 2240221020 906 0502 800 15 200 500,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

2240221020 906 0502 810 15 200 500,00

Благоустройство 2240221020 906 0503 6 096 370,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240221020 906 0503 200 6 096 370,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

244 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240221020 906 0503 240 6 096 370,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

2240221020 906 0505 6 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240221020 906 0505 200 6 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240221020 906 0505 240 6 000 000,00

Выполнение работ (услуг) по судебным решениям 2240221290 21 286 106,00
Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240221290 906 21 286 106,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240221290 906 0500 21 286 106,00
Жилищное хозяйство 2240221290 906 0501 21 286 106,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240221290 906 0501 200 21 286 106,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240221290 906 0501 240 21 286 106,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности

2240221300 4 484 830,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240221300 906 4 484 830,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240221300 906 0500 4 484 830,00
Благоустройство 2240221300 906 0503 4 484 830,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

2240221300 906 0503 400 4 484 830,00

Бюджетные инвестиции 2240221300 906 0503 410 4 484 830,00
Разработка проектно-сметной документации на 
мероприятия, планируемые к реализации в рамках 
Государственной программы, и ее экспертизу

2240281440 288 300,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240281440 906 288 300,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240281440 906 0500 288 300,00
Коммунальное хозяйство 2240281440 906 0502 288 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240281440 906 0502 200 288 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240281440 906 0502 240 288 300,00

Обеспечение осуществления деятельности 
по созданию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и приобретение 
контейнеров (бункеров) для накопления твердых 
коммунальных отходов

22402S0850 10 000,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

22402S0850 906 10 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 22402S0850 906 0500 10 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

245СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Коммунальное хозяйство 22402S0850 906 0502 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22402S0850 906 0502 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22402S0850 906 0502 240 10 000,00

Разработка проектно-сметной документации на 
мероприятия, планируемые к реализации в рамках 
Государственной программы, и ее экспертизу

22402S1440 14 945,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

22402S1440 906 14 945,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 22402S1440 906 0500 14 945,00
Коммунальное хозяйство 22402S1440 906 0502 14 945,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22402S1440 906 0502 200 14 945,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22402S1440 906 0502 240 14 945,00

Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
уровня благоустройства территорий города 
Смоленска"

2240300000 244 261 387,97

Приведение в качественное состояние элементов 
благоустройства

2240321040 26 324 468,54

Администрация города Смоленска 2240321040 902 1 158 156,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240321040 902 0500 1 158 156,00
Благоустройство 2240321040 902 0503 1 158 156,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240321040 902 0503 200 1 158 156,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240321040 902 0503 240 1 158 156,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

2240321040 903 6 038 172,80

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240321040 903 0500 6 038 172,80
Благоустройство 2240321040 903 0503 6 038 172,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240321040 903 0503 200 6 038 172,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240321040 903 0503 240 6 038 172,80

Управление Администрации города Смоленска по 
Заднепровскому району

2240321040 904 5 733 556,20

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240321040 904 0500 5 733 556,20
Благоустройство 2240321040 904 0503 5 733 556,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240321040 904 0503 200 5 733 556,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240321040 904 0503 240 5 733 556,20



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

246 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

2240321040 905 5 960 900,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240321040 905 0500 5 960 900,00
Благоустройство 2240321040 905 0503 5 960 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240321040 905 0503 200 5 960 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240321040 905 0503 240 5 960 900,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240321040 906 7 433 683,54

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240321040 906 0500 7 433 683,54
Благоустройство 2240321040 906 0503 7 433 683,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240321040 906 0503 200 6 453 516,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240321040 906 0503 240 6 453 516,54

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2240321040 906 0503 600 980 167,00

Субсидии бюджетным учреждениям 2240321040 906 0503 610 980 167,00
Обеспечение надежности и долговечности системы 
уличного освещения

2240321050 168 803 000,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240321050 906 168 803 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240321050 906 0500 168 803 000,00
Благоустройство 2240321050 906 0503 168 803 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240321050 906 0503 200 168 803 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240321050 906 0503 240 168 803 000,00

Содержание и благоустройство территорий 
городских кладбищ

2240321060 21 704 519,43

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240321060 906 21 704 519,43

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240321060 906 0500 21 704 519,43
Благоустройство 2240321060 906 0503 21 704 519,43
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2240321060 906 0503 600 21 704 519,43

Субсидии бюджетным учреждениям 2240321060 906 0503 610 21 704 519,43
Повышение уровня защищенности водных 
ресурсов и окружающей среды

2240321080 1 000 000,00

Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

2240321080 923 1 000 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240321080 923 0500 1 000 000,00
Благоустройство 2240321080 923 0503 1 000 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

247СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2240321080 923 0503 600 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 2240321080 923 0503 610 1 000 000,00
Осуществление деятельности по реализации 
природоохранных мероприятий

2240321460 4 000 000,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240321460 906 4 000 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 2240321460 906 0600 4 000 000,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

2240321460 906 0605 4 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2240321460 906 0605 600 4 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 2240321460 906 0605 610 4 000 000,00
Проведение мероприятий, направленных 
на создание условий для повышения уровня 
комфортности проживания граждан

2240381960 22 405 100,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240381960 906 22 405 100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240381960 906 0500 22 405 100,00
Благоустройство 2240381960 906 0503 22 405 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240381960 906 0503 200 22 405 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240381960 906 0503 240 22 405 100,00

Проведение мероприятий. направленных на 
создание условий для проживания повышения 
уровня комфортности проживания граждан. 
средства бюджета города Смоленска

22403S1960 24 300,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

22403S1960 906 24 300,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 22403S1960 906 0500 24 300,00
Благоустройство 22403S1960 906 0503 24 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22403S1960 906 0503 200 24 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22403S1960 906 0503 240 24 300,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения города 
Смоленска"

2240400000 69 397 167,81

Создание условий для повышения качества 
жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых 
населению города Смоленска

2240421090 21 100 000,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240421090 906 21 100 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

248 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240421090 906 0500 21 100 000,00
Коммунальное хозяйство 2240421090 906 0502 21 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240421090 906 0502 200 21 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240421090 906 0502 240 21 100 000,00

Укрепление материально-технической базы для 
осуществления деятельности в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

2240481040 31 530 881,48

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240481040 906 31 530 881,48

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240481040 906 0500 31 530 881,48
Коммунальное хозяйство 2240481040 906 0502 31 530 881,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240481040 906 0502 200 31 530 881,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240481040 906 0502 240 31 530 881,48

Выполнение работ по капитальному ремонту 
объектов теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения. Средства бюджета города 
Смоленска

22404S1320 16 766 286,33

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

22404S1320 906 16 766 286,33

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 22404S1320 906 0500 16 766 286,33
Коммунальное хозяйство 22404S1320 906 0502 16 766 286,33
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22404S1320 906 0502 200 16 766 286,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22404S1320 906 0502 240 16 766 286,33

Комплекс процессных мероприятий "Сохранение 
и поддержание транспортно-эксплуатационных 
характеристик дорожного полотна 
внутриквартальных проездов"

2240500000 505 016,00

Выполнение работ по ремонту внутриквартальных 
проездов на земельных участках, не относящихся 
к сформированным земельным участкам 
многоквартирных жилых домов в городе 
Смоленске

2240521320 505 016,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240521320 906 505 016,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2240521320 906 0400 505 016,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2240521320 906 0409 505 016,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240521320 906 0409 200 505 016,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

249СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240521320 906 0409 240 505 016,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в системах коммунальной 
инфраструктуры"

2240600000 11 901 556,13

Модернизация, реконструкция водопроводных 
сетей, систем водоподготовки, насосных станций

22406S1410 11 901 556,13

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

22406S1410 906 11 901 556,13

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 22406S1410 906 0500 11 901 556,13
Коммунальное хозяйство 22406S1410 906 0502 11 901 556,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22406S1410 906 0502 200 11 901 556,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22406S1410 906 0502 240 11 901 556,13

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
организационных, информационных условий для 
реализации муниципальной программы"

2240800000 31 297 279,00

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

2240829990 31 297 279,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240829990 906 31 297 279,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2240829990 906 0500 31 297 279,00
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

2240829990 906 0505 31 297 279,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2240829990 906 0505 100 18 442 279,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2240829990 906 0505 120 18 442 279,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240829990 906 0505 200 485 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2240829990 906 0505 240 485 000,00

Иные бюджетные ассигнования 2240829990 906 0505 800 12 370 000,00
Исполнение судебных актов 2240829990 906 0505 830 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 2240829990 906 0505 850 12 355 000,00
Муниципальная программа "Совершенствование 
вопросов защиты населения и территорий города 
Смоленска от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

2300000000 38 523 514,18



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

250 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
комплексной безопасности, минимизации 
социального, экономического и экологического 
ущерба, наносимого населению, экономике 
и природной среде города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожаров, происшествий 
на водных объектах, а также от опасностей, 
возникающих при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов"

2340100000 38 523 514,18

Совершенствование системы охранной пожарной 
сигнализации

2340121180 4 285 000,00

Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

2340121180 907 2 385 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 2340121180 907 0700 2 385 000,00
Дошкольное образование 2340121180 907 0701 380 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2340121180 907 0701 600 380 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 2340121180 907 0701 610 380 000,00
Общее образование 2340121180 907 0702 1 845 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2340121180 907 0702 600 1 845 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 2340121180 907 0702 610 1 845 000,00
Дополнительное образование детей 2340121180 907 0703 160 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2340121180 907 0703 600 160 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 2340121180 907 0703 610 160 000,00
Управление культуры Администрации города 
Смоленска

2340121180 908 1 900 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 2340121180 908 0700 200 000,00
Дополнительное образование детей 2340121180 908 0703 200 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2340121180 908 0703 600 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 2340121180 908 0703 610 200 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2340121180 908 0800 1 700 000,00
Культура 2340121180 908 0801 1 700 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2340121180 908 0801 600 1 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 2340121180 908 0801 610 1 700 000,00
Обеспечение деятельности органов управления, 
специально уполномоченных на решение задач 
в области защиты населения и территории города 
Смоленска от чрезвычайных ситуаций

2340121230 34 238 514,18

Администрация города Смоленска 2340121230 902 32 428 780,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

251СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2340121230 902 0300 32 428 780,00

Гражданская оборона 2340121230 902 0309 32 428 780,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2340121230 902 0309 100 26 702 485,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2340121230 902 0309 110 26 702 485,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2340121230 902 0309 200 5 676 295,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2340121230 902 0309 240 5 676 295,00

Иные бюджетные ассигнования 2340121230 902 0309 800 50 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 2340121230 902 0309 850 50 000,00
Управление Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району

2340121230 903 538 248,62

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2340121230 903 0300 538 248,62

Гражданская оборона 2340121230 903 0309 538 248,62
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2340121230 903 0309 100 538 248,62

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2340121230 903 0309 120 538 248,62

Управление Администрации города Смоленска по 
Заднепровскому району

2340121230 904 635 742,78

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2340121230 904 0300 635 742,78

Гражданская оборона 2340121230 904 0309 635 742,78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2340121230 904 0309 100 615 742,78

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2340121230 904 0309 120 615 742,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2340121230 904 0309 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2340121230 904 0309 240 20 000,00

Управление Администрации города Смоленска по 
Промышленному району

2340121230 905 635 742,78



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

252 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2340121230 905 0300 635 742,78

Гражданская оборона 2340121230 905 0309 635 742,78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2340121230 905 0309 100 615 742,78

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2340121230 905 0309 120 615 742,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2340121230 905 0309 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2340121230 905 0309 240 20 000,00

Муниципальная адресная программа по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019-2023 годы

2400000000 693 049 113,16

Региональный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

241F300000 693 049 113,16

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации – Фонда содействия реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства

241F367483 291 929 899,11

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

241F367483 906 291 929 899,11

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 241F367483 906 0500 291 929 899,11
Жилищное хозяйство 241F367483 906 0501 291 929 899,11
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

241F367483 906 0501 400 291 550 823,11

Бюджетные инвестиции 241F367483 906 0501 410 291 550 823,11
Иные бюджетные ассигнования 241F367483 906 0501 800 379 076,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 241F367483 906 0501 850 379 076,00
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств областного бюджета

241F367484 377 408 559,70

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

241F367484 906 377 408 559,70

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 241F367484 906 0500 377 408 559,70
Жилищное хозяйство 241F367484 906 0501 377 408 559,70
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

241F367484 906 0501 400 377 397 226,50

Бюджетные инвестиции 241F367484 906 0501 410 377 397 226,50
Иные бюджетные ассигнования 241F367484 906 0501 800 11 333,20



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

253СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 241F367484 906 0501 850 11 333,20
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств местного бюджета

241F36748S 23 710 654,35

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

241F36748S 906 23 710 654,35

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 241F36748S 906 0500 23 710 654,35
Жилищное хозяйство 241F36748S 906 0501 23 710 654,35
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

241F36748S 906 0501 400 23 710 263,55

Бюджетные инвестиции 241F36748S 906 0501 410 23 710 263,55
Иные бюджетные ассигнования 241F36748S 906 0501 800 390,80
Уплата налогов, сборов и иных платежей 241F36748S 906 0501 850 390,80
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами города Смоленска"

2500000000 17 612 466,19

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
организационных условий для реализации 
муниципальной программы"

2540400000 17 612 466,19

Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы

2540429990 17 612 466,19

Управление имущественных, земельных 
и жилищных отношений Администрации города 
Смоленска

2540429990 926 17 612 466,19

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2540429990 926 0100 17 612 466,19
Другие общегосударственные вопросы 2540429990 926 0113 17 612 466,19
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2540429990 926 0113 100 17 453 822,19

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2540429990 926 0113 120 17 453 822,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2540429990 926 0113 200 158 644,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2540429990 926 0113 240 158 644,00

Итого: 9 989 250 656,51



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

254 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение № 13
к решению 32 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 23.12.2022 № 469

Приложение № 14
к решению 17 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 24.12.2021 № 274

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 
программам на плановый период 2023 и 2024 годов

(руб.)

Наименование Целевая 
статья

К
од

 гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма 2023 
года

Сумма 2024 
года

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды в городе 
Смоленске"

0200000000 91 158 212,91 100 841 347,67

Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды"

021F200000 87 158 212,91 96 841 347,67

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

021F255550 87 158 212,91 96 841 347,67

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

021F255550 906 87 158 212,91 96 841 347,67

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

021F255550 906 0500 87 158 212,91 96 841 347,67

Благоустройство 021F255550 906 0503 87 158 212,91 96 841 347,67
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

021F255550 906 0503 200 87 158 212,91 96 841 347,67



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

255СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

021F255550 906 0503 240 87 158 212,91 96 841 347,67

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение качества и комфорта 
городской среды на территории 
города Смоленска"

0240100000 4 000 000,00 4 000 000,00

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

0240155550 4 000 000,00 4 000 000,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

0240155550 906 4 000 000,00 4 000 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0240155550 906 0500 4 000 000,00 4 000 000,00

Благоустройство 0240155550 906 0503 4 000 000,00 4 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0240155550 906 0503 200 4 000 000,00 4 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0240155550 906 0503 240 4 000 000,00 4 000 000,00

Муниципальная программа 
"Градостроительная деятельность 
на территории города Смоленска"

0300000000 45 214 734,00 46 884 619,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение комплексного 
освоения территорий города 
Смоленска в границах городской 
черты"

0340100000 2 000 000,00 2 000 000,00

Разработка документации по 
планировке территорий в городе 
Смоленске на основании 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации 
и генерального плана города 
Смоленска

0340120040 2 000 000,00 2 000 000,00

Управление архитектуры 
и градостроительства 
Администрации города Смоленска

0340120040 916 2 000 000,00 2 000 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0340120040 916 0400 2 000 000,00 2 000 000,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

0340120040 916 0412 2 000 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340120040 916 0412 200 2 000 000,00 2 000 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

256 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340120040 916 0412 240 2 000 000,00 2 000 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение нужд города 
Смоленска объектами капитального 
строительства"

0340200000 27 087 902,00 28 124 673,00

Организация капитального 
строительства, направленная на 
обеспечение нужд города Смоленска

0340220060 27 087 902,00 28 124 673,00

Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

0340220060 923 27 087 902,00 28 124 673,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0340220060 923 0400 27 087 902,00 28 124 673,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

0340220060 923 0412 27 087 902,00 28 124 673,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0340220060 923 0412 100 24 775 003,00 25 765 294,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0340220060 923 0412 110 24 775 003,00 25 765 294,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340220060 923 0412 200 2 137 879,00 2 184 358,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340220060 923 0412 240 2 137 879,00 2 184 358,00

Иные бюджетные ассигнования 0340220060 923 0412 800 175 020,00 175 021,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0340220060 923 0412 850 175 020,00 175 021,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных 
условий для реализации 
муниципальной программы"

0340300000 16 126 832,00 16 759 946,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

0340329990 16 126 832,00 16 759 946,00

Управление архитектуры 
и градостроительства 
Администрации города Смоленска

0340329990 916 16 126 832,00 16 759 946,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0340329990 916 0400 16 126 832,00 16 759 946,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

0340329990 916 0412 16 126 832,00 16 759 946,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

257СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0340329990 916 0412 100 15 827 832,00 16 460 946,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0340329990 916 0412 120 15 827 832,00 16 460 946,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340329990 916 0412 200 299 000,00 299 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340329990 916 0412 240 299 000,00 299 000,00

Муниципальная программа 
"Создание доступной среды для лиц 
с ограниченными возможностями на 
территории города Смоленска"

0400000000 2 161 802,00 2 161 802,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение беспрепятственного 
доступа лиц с ограниченными 
возможностями к приоритетным 
объектам и услугам"

0440100000 2 161 802,00 2 161 802,00

Организация и проведение 
мероприятий, направленных 
на формирование потребностей 
в занятиях физической культуры 
и спортом, здоровом образе 
жизни у лиц с ограниченными 
возможностями

0440120070 67 500,00 67 500,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

0440120070 903 22 000,00 22 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

0440120070 903 1100 22 000,00 22 000,00

Физическая культура 0440120070 903 1101 22 000,00 22 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440120070 903 1101 200 22 000,00 22 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440120070 903 1101 240 22 000,00 22 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

0440120070 904 24 500,00 24 500,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

0440120070 904 1100 24 500,00 24 500,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

258 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Физическая культура 0440120070 904 1101 24 500,00 24 500,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440120070 904 1101 200 24 500,00 24 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440120070 904 1101 240 24 500,00 24 500,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

0440120070 905 21 000,00 21 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

0440120070 905 1100 21 000,00 21 000,00

Физическая культура 0440120070 905 1101 21 000,00 21 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440120070 905 1101 200 21 000,00 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440120070 905 1101 240 21 000,00 21 000,00

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
социокультурную реабилитацию 
лиц с ограниченными 
возможностями

0440120080 389 500,00 389 500,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

0440120080 903 69 000,00 69 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0440120080 903 1000 69 000,00 69 000,00
Другие вопросы в области 
социальной политики

0440120080 903 1006 69 000,00 69 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440120080 903 1006 200 69 000,00 69 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440120080 903 1006 240 69 000,00 69 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

0440120080 904 57 000,00 57 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0440120080 904 1000 57 000,00 57 000,00
Другие вопросы в области 
социальной политики

0440120080 904 1006 57 000,00 57 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440120080 904 1006 200 57 000,00 57 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

259СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440120080 904 1006 240 57 000,00 57 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

0440120080 905 63 500,00 63 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0440120080 905 1000 63 500,00 63 500,00
Другие вопросы в области 
социальной политики

0440120080 905 1006 63 500,00 63 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440120080 905 1006 200 63 500,00 63 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440120080 905 1006 240 63 500,00 63 500,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

0440120080 908 200 000,00 200 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0440120080 908 0800 200 000,00 200 000,00
Культура 0440120080 908 0801 200 000,00 200 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0440120080 908 0801 600 200 000,00 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0440120080 908 0801 610 200 000,00 200 000,00
Приведение объектов дорожной 
инфраструктуры и прилегающих 
объектов в соответствие 
с требованиями по созданию 
безбарьерной среды

0440120110 1 500 000,00 1 500 000,00

Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

0440120110 923 1 500 000,00 1 500 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0440120110 923 0400 1 500 000,00 1 500 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0440120110 923 0409 1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440120110 923 0409 200 900 000,00 900 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440120110 923 0409 240 900 000,00 900 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0440120110 923 0409 600 600 000,00 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0440120110 923 0409 610 600 000,00 600 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

260 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Создание условий для получения 
образования обучающимися 
с ограниченными возможностями 
здоровья

0440120120 204 802,00 204 802,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

0440120120 907 204 802,00 204 802,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0440120120 907 0700 204 802,00 204 802,00
Дошкольное образование 0440120120 907 0701 204 802,00 204 802,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0440120120 907 0701 600 204 802,00 204 802,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0440120120 907 0701 610 204 802,00 204 802,00
Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма 
и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация 
последствий их проявлений на 
территории города Смоленска"

0500000000 40 000,00 40 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Участие в реализации 
государственной политики в области 
профилактики терроризма 
и экстремизма, создание условий для 
комплексной антитеррористической 
безопасности на территории города 
Смоленска"

0540100000 40 000,00 40 000,00

Информационно-пропагандистское 
сопровождение и методическое 
обеспечение профилактики 
терроризма и экстремизма

0540121331 40 000,00 40 000,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

0540121331 908 30 000,00 30 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0540121331 908 0800 30 000,00 30 000,00
Культура 0540121331 908 0801 30 000,00 30 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0540121331 908 0801 600 30 000,00 30 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0540121331 908 0801 610 30 000,00 30 000,00
Управление физической культуры 
и спорта Администрации города 
Смоленска

0540121331 910 10 000,00 10 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

0540121331 910 1100 10 000,00 10 000,00

Физическая культура 0540121331 910 1101 10 000,00 10 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

261СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0540121331 910 1101 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0540121331 910 1101 240 10 000,00 10 000,00

Муниципальная программа 
"Создание условий для развития 
международных связей и туризма 
в городе Смоленске"

0600000000 300 000,00 300 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Создание условий для развития 
системы международного 
сотрудничества города Смоленска 
с зарубежными партнерами 
в рамках решения вопросов 
местного значения"

0640100000 150 000,00 150 000,00

Реализация проектов, 
направленных на расширение 
и укрепление международных, 
межмуниципальных связей 
в рамках комплексного развития 
города Смоленска

0640120140 150 000,00 150 000,00

Администрация города Смоленска 0640120140 902 150 000,00 150 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0640120140 902 0100 150 000,00 150 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

0640120140 902 0113 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0640120140 902 0113 200 150 000,00 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0640120140 902 0113 240 150 000,00 150 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Создание условий для устойчивого 
развития туризма в городе 
Смоленске с целью его продвижения 
на рынке туристических услуг 
как города с богатым культурно-
историческим наследием"

0640200000 150 000,00 150 000,00

Реализация проектов, направленных 
на повышение уровня 
туристической привлекательности 
города Смоленска, укрепление его 
позиций в мировом сообществе 
как города с богатым культурно-
историческим наследием

0640220150 150 000,00 150 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

262 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация города Смоленска 0640220150 902 150 000,00 150 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0640220150 902 0100 150 000,00 150 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

0640220150 902 0113 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0640220150 902 0113 200 150 000,00 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0640220150 902 0113 240 150 000,00 150 000,00

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами города Смоленска"

0700000000 254 678 587,00 260 873 824,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение экономически 
обоснованного объема и структуры 
муниципального долга"

0740100000 233 487 075,00 238 866 412,00

Обслуживание муниципального 
долга города Смоленска

0740120160 233 487 075,00 238 866 412,00

Финансово-казначейское 
управление Администрации города 
Смоленска

0740120160 901 233 487 075,00 238 866 412,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

0740120160 901 1300 233 487 075,00 238 866 412,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга

0740120160 901 1301 233 487 075,00 238 866 412,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

0740120160 901 1301 700 233 487 075,00 238 866 412,00

Обслуживание муниципального долга 0740120160 901 1301 730 233 487 075,00 238 866 412,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных 
условий для реализации 
муниципальной программы"

0740200000 21 191 512,00 22 007 412,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

0740229990 21 191 512,00 22 007 412,00

Финансово-казначейское 
управление Администрации города 
Смоленска

0740229990 901 21 191 512,00 22 007 412,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0740229990 901 0100 21 191 512,00 22 007 412,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

263СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0740229990 901 0106 21 191 512,00 22 007 412,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0740229990 901 0106 100 20 397 512,00 21 213 412,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0740229990 901 0106 120 20 397 512,00 21 213 412,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0740229990 901 0106 200 794 000,00 794 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0740229990 901 0106 240 794 000,00 794 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в городе 
Смоленске"

0800000000 456 147 684,00 461 449 335,00

Региональный проект "Обеспечение 
качественно нового уровня развития 
инфраструктуры культуры" 
("Культурная среда")

081A100000 8 289 940,00 0,00

Государственная поддержка 
отрасли культуры (приобретение 
музыкальных инструментов, 
оборудования и материалов для 
детских школ искусств и училищ)

081A155191 8 289 940,00 0,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

081A155191 908 8 289 940,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 081A155191 908 0700 8 289 940,00 0,00
Дополнительное образование детей 081A155191 908 0703 8 289 940,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

081A155191 908 0703 600 8 289 940,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 081A155191 908 0703 610 8 289 940,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Совершенствование организации 
деятельности и качества 
предоставления услуг МБУК 
"Централизованная библиотечная 
система города Смоленска"

0840100000 63 397 163,00 67 099 438,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

264 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Организационное и материально-
техническое обеспечение МБУК 
"Централизованная библиотечная 
система" города Смоленска, в том 
числе формирование библиотечного 
фонда

0840120170 62 528 534,00 66 230 809,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

0840120170 908 62 528 534,00 66 230 809,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840120170 908 0800 62 528 534,00 66 230 809,00
Культура 0840120170 908 0801 62 528 534,00 66 230 809,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0840120170 908 0801 600 62 528 534,00 66 230 809,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840120170 908 0801 610 62 528 534,00 66 230 809,00
Государственная поддержка 
отрасли культуры (комплектование 
книжных фондов библиотек)

08401L5197 868 629,00 868 629,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

08401L5197 908 868 629,00 868 629,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08401L5197 908 0800 868 629,00 868 629,00
Культура 08401L5197 908 0801 868 629,00 868 629,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08401L5197 908 0801 600 868 629,00 868 629,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08401L5197 908 0801 610 868 629,00 868 629,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Организация культурно-
досугового обслуживания населения, 
реализация социально-культурного 
заказа населения в лице его 
основных демографических 
групп на высоком современном 
технологическом уровне путем 
поддержания и укрепления 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений 
культуры"

0840200000 154 893 208,00 164 075 465,00

Организация театрального 
обслуживания

0840220190 44 521 904,00 47 161 217,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

0840220190 908 44 521 904,00 47 161 217,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840220190 908 0800 44 521 904,00 47 161 217,00
Культура 0840220190 908 0801 44 521 904,00 47 161 217,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0840220190 908 0801 600 44 521 904,00 47 161 217,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

265СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии бюджетным учреждениям 0840220190 908 0801 610 44 521 904,00 47 161 217,00
Расширение спектра услуг, 
предоставляемых населению 
парком культуры и отдыха, 
домами и центрами культуры, 
достигаемое через систему развития 
и укрепления материально-
технической базы объектов 
культуры

0840220200 106 048 092,00 112 334 751,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

0840220200 908 106 048 092,00 112 334 751,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840220200 908 0800 106 048 092,00 112 334 751,00
Культура 0840220200 908 0801 106 048 092,00 112 334 751,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0840220200 908 0801 600 106 048 092,00 112 334 751,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840220200 908 0801 610 106 048 092,00 112 334 751,00
Развитие познавательного 
астрономического интереса 
у населения, основанного 
на высоком современном 
технологическом уровне 
оборудования планетария

0840220210 4 323 212,00 4 579 497,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

0840220210 908 4 323 212,00 4 579 497,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840220210 908 0800 4 323 212,00 4 579 497,00
Культура 0840220210 908 0801 4 323 212,00 4 579 497,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0840220210 908 0801 600 4 323 212,00 4 579 497,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840220210 908 0801 610 4 323 212,00 4 579 497,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Создание условий для массового 
отдыха различных категорий 
населения в городе Смоленске"

0840400000 5 804 000,00 5 804 000,00

Организация и проведение 
городских культурно-массовых 
мероприятий

0840420220 5 043 000,00 5 043 000,00

Администрация города Смоленска 0840420220 902 260 000,00 260 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420220 902 0800 260 000,00 260 000,00
Культура 0840420220 902 0801 260 000,00 260 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420220 902 0801 200 260 000,00 260 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

266 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420220 902 0801 240 260 000,00 260 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

0840420220 903 160 000,00 160 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420220 903 0800 160 000,00 160 000,00
Культура 0840420220 903 0801 160 000,00 160 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420220 903 0801 200 160 000,00 160 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420220 903 0801 240 160 000,00 160 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

0840420220 904 152 000,00 152 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420220 904 0800 152 000,00 152 000,00
Культура 0840420220 904 0801 152 000,00 152 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420220 904 0801 200 152 000,00 152 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420220 904 0801 240 152 000,00 152 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

0840420220 905 160 000,00 160 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420220 905 0800 160 000,00 160 000,00
Культура 0840420220 905 0801 160 000,00 160 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420220 905 0801 200 160 000,00 160 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420220 905 0801 240 160 000,00 160 000,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

0840420220 908 4 311 000,00 4 311 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420220 908 0800 4 311 000,00 4 311 000,00
Культура 0840420220 908 0801 3 371 000,00 3 371 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0840420220 908 0801 600 3 371 000,00 3 371 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840420220 908 0801 610 3 371 000,00 3 371 000,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0840420220 908 0804 940 000,00 940 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

267СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420220 908 0804 200 940 000,00 940 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420220 908 0804 240 940 000,00 940 000,00

Организация и проведение 
мероприятий патриотической, 
гражданской, исторической 
направленности

0840420230 282 000,00 282 000,00

Администрация города Смоленска 0840420230 902 40 000,00 40 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420230 902 0800 40 000,00 40 000,00
Культура 0840420230 902 0801 40 000,00 40 000,00
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0840420230 902 0801 300 40 000,00 40 000,00

Премии и гранты 0840420230 902 0801 350 40 000,00 40 000,00
Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

0840420230 903 8 000,00 8 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420230 903 0800 8 000,00 8 000,00
Культура 0840420230 903 0801 8 000,00 8 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420230 903 0801 200 8 000,00 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420230 903 0801 240 8 000,00 8 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

0840420230 904 16 000,00 16 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420230 904 0800 16 000,00 16 000,00
Культура 0840420230 904 0801 16 000,00 16 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420230 904 0801 200 16 000,00 16 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420230 904 0801 240 16 000,00 16 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

0840420230 905 8 000,00 8 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420230 905 0800 8 000,00 8 000,00
Культура 0840420230 905 0801 8 000,00 8 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420230 905 0801 200 8 000,00 8 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

268 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840420230 905 0801 240 8 000,00 8 000,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

0840420230 908 210 000,00 210 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420230 908 0800 210 000,00 210 000,00
Культура 0840420230 908 0801 210 000,00 210 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0840420230 908 0801 600 210 000,00 210 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840420230 908 0801 610 210 000,00 210 000,00
Организация поддержки творческих 
исполнительских навыков 
и достижений через участие 
учреждений культуры, творческих 
коллективов, солистов в мастер-
классах, фестивалях, конкурсах 
и других мероприятий

0840420240 479 000,00 479 000,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

0840420240 908 479 000,00 479 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0840420240 908 0700 389 000,00 389 000,00
Дополнительное образование детей 0840420240 908 0703 389 000,00 389 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0840420240 908 0703 600 389 000,00 389 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840420240 908 0703 610 389 000,00 389 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420240 908 0800 90 000,00 90 000,00
Культура 0840420240 908 0801 90 000,00 90 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0840420240 908 0801 600 90 000,00 90 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840420240 908 0801 610 90 000,00 90 000,00
Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
предоставления дополнительного 
образования в сфере культуры 
и искусства"

0840500000 215 041 579,00 215 423 251,00

Создание условий для повышения 
уровня предоставления 
дополнительного образования 
в детских музыкальных школах 
города Смоленска

0840520250 76 395 517,00 76 531 110,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

0840520250 908 76 395 517,00 76 531 110,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0840520250 908 0700 76 395 517,00 76 531 110,00
Дополнительное образование детей 0840520250 908 0703 76 395 517,00 76 531 110,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

269СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0840520250 908 0703 600 76 395 517,00 76 531 110,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840520250 908 0703 610 76 395 517,00 76 531 110,00
Создание условий для повышения 
уровня предоставления 
дополнительного образования 
в детских школах искусств города 
Смоленска

0840520260 120 123 101,00 120 336 304,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

0840520260 908 120 123 101,00 120 336 304,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0840520260 908 0700 120 123 101,00 120 336 304,00
Дополнительное образование детей 0840520260 908 0703 120 123 101,00 120 336 304,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0840520260 908 0703 600 120 123 101,00 120 336 304,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840520260 908 0703 610 120 123 101,00 120 336 304,00
Создание условий для повышения 
уровня предоставления 
дополнительного образования 
в детских художественных школах 
города Смоленска

0840520270 18 522 961,00 18 555 837,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

0840520270 908 18 522 961,00 18 555 837,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0840520270 908 0700 18 522 961,00 18 555 837,00
Дополнительное образование детей 0840520270 908 0703 18 522 961,00 18 555 837,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0840520270 908 0703 600 18 522 961,00 18 555 837,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840520270 908 0703 610 18 522 961,00 18 555 837,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных 
условий для реализации 
муниципальной программы"

0840700000 8 721 794,00 9 047 181,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

0840729990 8 721 794,00 9 047 181,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

0840729990 908 8 721 794,00 9 047 181,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840729990 908 0800 8 721 794,00 9 047 181,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0840729990 908 0804 8 721 794,00 9 047 181,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

270 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0840729990 908 0804 100 8 135 994,00 8 461 381,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0840729990 908 0804 120 8 135 994,00 8 461 381,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840729990 908 0804 200 585 800,00 585 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840729990 908 0804 240 585 800,00 585 800,00

Муниципальная программа 
"Развитие дорожной 
инфраструктуры города Смоленска"

0900000000 502 656 373,00 593 466 045,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Сохранение и поддержание 
транспортно-эксплуатационных 
характеристик объектов дорожной 
инфраструктуры города Смоленска 
в соответствии с нормативными 
требованиями"

0940100000 456 839 114,00 530 804 108,00

Выполнение работ, направленных 
на улучшение состояния улично-
дорожной сети города Смоленска

0940120320 221 035 874,00 258 461 768,00

Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

0940120320 923 221 035 874,00 258 461 768,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940120320 923 0400 221 035 874,00 258 461 768,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0940120320 923 0409 221 035 874,00 258 461 768,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940120320 923 0409 200 798 911,00 8 998 911,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940120320 923 0409 240 798 911,00 8 998 911,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0940120320 923 0409 600 220 236 963,00 249 462 857,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0940120320 923 0409 610 220 236 963,00 249 462 857,00
Выполнение работ по судебным 
решениям

0940121290 1 000 000,00 1 000 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

271СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

0940121290 923 1 000 000,00 1 000 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940121290 923 0400 1 000 000,00 1 000 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0940121290 923 0409 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940121290 923 0409 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940121290 923 0409 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Проектирование, строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

09401S1260 234 803 240,00 271 342 340,00

Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

09401S1260 923 234 803 240,00 271 342 340,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09401S1260 923 0400 234 803 240,00 271 342 340,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

09401S1260 923 0409 234 803 240,00 271 342 340,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09401S1260 923 0409 200 234 803 240,00 271 342 340,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09401S1260 923 0409 240 234 803 240,00 271 342 340,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Совершенствование транспортно-
эксплуатационных характеристик 
объектов дорожной инфраструктуры 
города Смоленска, направленное на 
увеличение пропускной способности 
улично-дорожной сети города 
Смоленска"

0940300000 300 312,00 10 300 312,00

Выполнение работ, направленных 
на развитие улично-дорожной сети 
города Смоленска

0940320330 300 312,00 300 312,00

Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

0940320330 923 300 312,00 300 312,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940320330 923 0400 300 312,00 300 312,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0940320330 923 0409 300 312,00 300 312,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

272 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940320330 923 0409 200 300 312,00 300 312,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940320330 923 0409 240 300 312,00 300 312,00

Выполнение работ, направленных 
на сохранение и обновление сетей 
ливневой канализации города 
Смоленска

0940320340 0,00 10 000 000,00

Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

0940320340 923 0,00 10 000 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940320340 923 0400 0,00 10 000 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0940320340 923 0409 0,00 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940320340 923 0409 200 0,00 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940320340 923 0409 240 0,00 10 000 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение охраны жизни, 
здоровья граждан и детей, гарантий 
их законных прав на безопасные 
условия движения по дорогам, 
улицам города Смоленска"

0940600000 3 500 000,00 10 000 000,00

Выполнение работ по обеспечению 
безопасности дорожного движения 
на территории города Смоленска

0940620360 3 500 000,00 10 000 000,00

Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

0940620360 923 3 500 000,00 10 000 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940620360 923 0400 3 500 000,00 10 000 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0940620360 923 0409 3 500 000,00 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940620360 923 0409 200 3 500 000,00 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940620360 923 0409 240 3 500 000,00 10 000 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

273СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение качества 
выполняемых работ по содержанию 
и ремонту улично-дорожной сети 
города Смоленска учреждениями 
сферы дорожного хозяйства 
путем обновления материально-
технической базы"

0940800000 32 610 574,00 32 599 770,00

Приорбретение специализированной 
техники для учреждений сферы 
дорожного хозяйства города 
Смоленска

0940820390 32 610 574,00 32 599 770,00

Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

0940820390 923 32 610 574,00 32 599 770,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940820390 923 0400 32 610 574,00 32 599 770,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0940820390 923 0409 32 610 574,00 32 599 770,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0940820390 923 0409 600 32 610 574,00 32 599 770,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0940820390 923 0409 610 32 610 574,00 32 599 770,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных, 
информационных, научно-
методических условий для 
реализации муниципальной 
программы"

0940900000 9 406 373,00 9 761 855,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

0940929990 9 406 373,00 9 761 855,00

Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

0940929990 923 9 406 373,00 9 761 855,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940929990 923 0400 9 406 373,00 9 761 855,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

0940929990 923 0412 9 406 373,00 9 761 855,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0940929990 923 0412 100 8 886 373,00 9 241 855,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0940929990 923 0412 120 8 886 373,00 9 241 855,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

274 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940929990 923 0412 200 280 000,00 280 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940929990 923 0412 240 280 000,00 280 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0940929990 923 0412 800 240 000,00 240 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0940929990 923 0412 850 240 000,00 240 000,00

Муниципальная программа 
"Создание благоприятного 
предпринимательского 
и инвестиционного климата в городе 
Смоленске"

1000000000 1 000 000,00 1 000 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Развитие структуры и рост 
численности субъектов МСП"

1040100000 935 000,00 935 000,00

Оказание имущественной 
и финансовой поддержки субъектам 
МСП и физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными 
предпринимателями, применяющим 
специальный налоговый режим 
"Налог на профессиональный 
доход"

1040120400 765 000,00 765 000,00

Администрация города Смоленска 1040120400 902 765 000,00 765 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1040120400 902 0400 765 000,00 765 000,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

1040120400 902 0412 765 000,00 765 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1040120400 902 0412 800 765 000,00 765 000,00
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

1040120400 902 0412 810 765 000,00 765 000,00

Оказание субъектам МСП 
консультационно-информационных 
услуг

1040120410 50 000,00 50 000,00

Администрация города Смоленска 1040120410 902 50 000,00 50 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1040120410 902 0400 50 000,00 50 000,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

1040120410 902 0412 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1040120410 902 0412 200 50 000,00 50 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

275СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1040120410 902 0412 240 50 000,00 50 000,00

Проведение конкурсов, выставок-
презентаций с участием субъектов 
МСП и физических лиц, не 
являющихся индивидуальными 
предпринимателями, применяющих 
специальный налоговый режим 
"Налог на профессиональный 
доход"

1040120420 120 000,00 120 000,00

Администрация города Смоленска 1040120420 902 120 000,00 120 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1040120420 902 0400 120 000,00 120 000,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

1040120420 902 0412 120 000,00 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1040120420 902 0412 200 120 000,00 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1040120420 902 0412 240 120 000,00 120 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Привлечение инвестиций 
в экономику города Смоленска"

1040200000 65 000,00 65 000,00

Продвижение города Смоленска, 
инвестиционных объектов 
и площадок на презентационных 
мероприятиях на отечественных 
и зарубежных выставочных 
площадках

1040220440 65 000,00 65 000,00

Администрация города Смоленска 1040220440 902 65 000,00 65 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1040220440 902 0400 65 000,00 65 000,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

1040220440 902 0412 65 000,00 65 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1040220440 902 0412 200 65 000,00 65 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1040220440 902 0412 240 65 000,00 65 000,00

Муниципальная программа 
"Обеспечение пассажирских 
перевозок на территории города 
Смоленска"

1100000000 267 207 188,00 237 447 080,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

276 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение функционирования 
системы муниципального 
городского транспорта, отвечающего 
потребностям населения города 
Смоленска"

1140100000 261 159 900,00 231 159 900,00

Работы, связанные 
с осуществлением регулярных 
перевозок пассажиров 
и багажа городским наземным 
автомобильным транспортом 
и электрическим транспортом на 
территории города Смоленска

1140120450 261 159 900,00 0,00

Управление транспорта и связи 
Администрации города Смоленска

1140120450 925 261 159 900,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1140120450 925 0400 261 159 900,00 0,00
Транспорт 1140120450 925 0408 261 159 900,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1140120450 925 0408 200 261 159 900,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1140120450 925 0408 240 261 159 900,00 0,00

Снижение убыточности 
муниципальных предприятий 
от регулярных перевозок 
муниципальным транспортом 
по регулируемым тарифам на 
территории города Смоленска

1140120460 0,00 231 159 900,00

Управление транспорта и связи 
Администрации города Смоленска

1140120460 925 0,00 231 159 900,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1140120460 925 0400 0,00 231 159 900,00
Транспорт 1140120460 925 0408 0,00 231 159 900,00
Иные бюджетные ассигнования 1140120460 925 0408 800 0,00 231 159 900,00
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

1140120460 925 0408 810 0,00 231 159 900,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных 
условий для реализации 
муниципальной программы"

1140200000 6 047 288,00 6 287 180,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

1140229990 6 047 288,00 6 287 180,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

277СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Управление транспорта и связи 
Администрации города Смоленска

1140229990 925 6 047 288,00 6 287 180,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1140229990 925 0400 6 047 288,00 6 287 180,00
Транспорт 1140229990 925 0408 6 047 288,00 6 287 180,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1140229990 925 0408 100 6 012 288,00 6 252 180,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1140229990 925 0408 120 6 012 288,00 6 252 180,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1140229990 925 0408 200 35 000,00 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1140229990 925 0408 240 35 000,00 35 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие системы образования 
города Смоленска"

1300000000 4 051 628 
302,80

4 215 079 
443,00

Региональный проект 
"Современная школа"

131E100000 28 851 224,80 31 982 474,00

Создание детских технопарков 
"Кванториум"

131E151730 21 357 113,40 21 108 866,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

131E151730 907 21 357 113,40 21 108 866,00

ОБРАЗОВАНИЕ 131E151730 907 0700 21 357 113,40 21 108 866,00
Общее образование 131E151730 907 0702 21 357 113,40 21 108 866,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

131E151730 907 0702 600 21 357 113,40 21 108 866,00

Субсидии бюджетным учреждениям 131E151730 907 0702 610 21 357 113,40 21 108 866,00
Обеспечение функционирования 
детских технопарков "Кванториум"

131E180740 7 494 111,40 10 873 608,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

131E180740 907 7 494 111,40 10 873 608,00

ОБРАЗОВАНИЕ 131E180740 907 0700 7 494 111,40 10 873 608,00
Общее образование 131E180740 907 0702 7 494 111,40 10 873 608,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

131E180740 907 0702 600 7 494 111,40 10 873 608,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

278 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии бюджетным учреждениям 131E180740 907 0702 610 7 494 111,40 10 873 608,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение высокого качества 
и доступности образования 
в соответствии с меняющимися 
запросами населения 
и перспективами развития общества 
и государства"

1340100000 63 574 632,00 65 956 883,00

Обеспечение деятельности 
МКУ "Централизованная 
бухгалтерия",осуществляющей 
бухгалтерское обслуживание 
финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных 
учреждений в сфере образования, 
культуры,физкультуры

1340120470 63 574 632,00 65 956 883,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340120470 907 63 574 632,00 65 956 883,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

1340120470 907 0100 63 574 632,00 65 956 883,00

Другие общегосударственные 
вопросы

1340120470 907 0113 63 574 632,00 65 956 883,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1340120470 907 0113 100 59 556 272,00 61 938 523,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

1340120470 907 0113 110 59 556 272,00 61 938 523,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1340120470 907 0113 200 3 824 181,00 3 824 181,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1340120470 907 0113 240 3 824 181,00 3 824 181,00

Иные бюджетные ассигнования 1340120470 907 0113 800 194 179,00 194 179,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

1340120470 907 0113 850 194 179,00 194 179,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение доступности 
и качества дошкольного 
образования в городе Смоленске"

1340200000 1 811 344 
426,00

1 883 917 
415,00

Обеспечение государственных 
гарантий доступности дошкольного 
образования

1340220480 867 956 426,00 889 791 015,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

279СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340220480 907 867 956 426,00 889 791 015,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340220480 907 0700 867 956 426,00 889 791 015,00
Дошкольное образование 1340220480 907 0701 867 956 426,00 889 791 015,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1340220480 907 0701 600 867 956 426,00 889 791 015,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1340220480 907 0701 610 867 956 426,00 889 791 015,00
Реализация прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях и муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

1340280170 914 104 100,00 964 842 500,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340280170 907 914 104 100,00 964 842 500,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340280170 907 0700 914 104 100,00 964 842 500,00
Дошкольное образование 1340280170 907 0701 914 104 100,00 964 842 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1340280170 907 0701 600 914 104 100,00 964 842 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1340280170 907 0701 610 914 104 100,00 964 842 500,00
Осуществление государственных 
полномочий по выплате 
компенсации части платы, 
взимаемой с родителей или 
законных представителей 
за содержание ребенка 
(присмотр и уход за ребенком) 
в муниципальных образовательных 
учреждениях

1340280260 29 283 900,00 29 283 900,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340280260 907 29 283 900,00 29 283 900,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1340280260 907 1000 29 283 900,00 29 283 900,00
Охрана семьи и детства 1340280260 907 1004 29 283 900,00 29 283 900,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

280 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1340280260 907 1004 200 585 678,00 585 678,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1340280260 907 1004 240 585 678,00 585 678,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1340280260 907 1004 300 28 698 222,00 28 698 222,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1340280260 907 1004 320 28 698 222,00 28 698 222,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение доступного 
качественного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования, соответствующего 
современным потребностям 
граждан"

1340300000 1 968 154 
307,00

2 052 852 
114,00

Создание оптимальных условий для 
повышения качества начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования

1340320510 186 372 048,00 186 372 048,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340320510 907 186 372 048,00 186 372 048,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340320510 907 0700 186 372 048,00 186 372 048,00
Общее образование 1340320510 907 0702 185 922 048,00 185 922 048,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1340320510 907 0702 600 185 922 048,00 185 922 048,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1340320510 907 0702 610 185 922 048,00 185 922 048,00
Другие вопросы в области 
образования

1340320510 907 0709 450 000,00 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1340320510 907 0709 600 450 000,00 450 000,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)

1340320510 907 0709 630 450 000,00 450 000,00

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных 
и муниципальных 
общеобразовательных организаций

1340353030 113 364 600,00 115 139 300,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

281СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340353030 907 113 364 600,00 115 139 300,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340353030 907 0700 113 364 600,00 115 139 300,00
Общее образование 1340353030 907 0702 113 364 600,00 115 139 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1340353030 907 0702 600 113 364 600,00 115 139 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1340353030 907 0702 610 113 364 600,00 115 139 300,00
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

1340380180 1 461 279 
200,00

1 537 993 
500,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340380180 907 1 461 279 
200,00

1 537 993 
500,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340380180 907 0700 1 461 279 
200,00

1 537 993 
500,00

Общее образование 1340380180 907 0702 1 461 279 
200,00

1 537 993 
500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1340380180 907 0702 600 1 461 279 
200,00

1 537 993 
500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1340380180 907 0702 610 1 461 279 
200,00

1 537 993 
500,00

Выплата вознаграждения за 
выполнение функций классного 
руководителя 

1340380280 21 077 800,00 21 077 800,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340380280 907 21 077 800,00 21 077 800,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340380280 907 0700 21 077 800,00 21 077 800,00
Общее образование 1340380280 907 0702 21 077 800,00 21 077 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1340380280 907 0702 600 21 077 800,00 21 077 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1340380280 907 0702 610 21 077 800,00 21 077 800,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

282 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в муниципальных организациях

13403L3040 184 660 659,00 190 869 466,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

13403L3040 907 184 660 659,00 190 869 466,00

ОБРАЗОВАНИЕ 13403L3040 907 0700 184 660 659,00 190 869 466,00
Общее образование 13403L3040 907 0702 184 660 659,00 190 869 466,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

13403L3040 907 0702 600 184 660 659,00 190 869 466,00

Субсидии бюджетным учреждениям 13403L3040 907 0702 610 184 660 659,00 190 869 466,00
Создание в образовательных 
организациях условий для 
получения качественного 
образования детьми 
с расстройствами аутистического 
спектра

13403S0060 1 400 000,00 1 400 000,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

13403S0060 907 1 400 000,00 1 400 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 13403S0060 907 0700 1 400 000,00 1 400 000,00
Общее образование 13403S0060 907 0702 1 400 000,00 1 400 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

13403S0060 907 0702 600 1 400 000,00 1 400 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 13403S0060 907 0702 610 1 400 000,00 1 400 000,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение качества 
и доступности дополнительного 
образования детей на территории 
города Смоленска"

1340500000 117 449 120,00 117 449 120,00

Обеспечение предоставления 
дополнительного образования детей 
в муниципальных бюджетных 
учреждениях дополнительного 
образования

1340520540 117 449 120,00 117 449 120,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340520540 907 117 449 120,00 117 449 120,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340520540 907 0700 117 449 120,00 117 449 120,00
Дополнительное образование детей 1340520540 907 0703 117 449 120,00 117 449 120,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1340520540 907 0703 600 117 449 120,00 117 449 120,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

283СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии бюджетным учреждениям 1340520540 907 0703 610 117 449 120,00 117 449 120,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей"

1340600000 30 184 200,00 30 184 200,00

Обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей

1340620500 30 184 200,00 30 184 200,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340620500 907 30 184 200,00 30 184 200,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340620500 907 0700 30 184 200,00 30 184 200,00
Дополнительное образование детей 1340620500 907 0703 30 184 200,00 30 184 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1340620500 907 0703 600 30 034 369,00 30 034 369,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1340620500 907 0703 610 29 734 969,00 29 734 969,00
Субсидии автономным учреждениям 1340620500 907 0703 620 149 700,00 149 700,00
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)

1340620500 907 0703 630 149 700,00 149 700,00

Иные бюджетные ассигнования 1340620500 907 0703 800 149 831,00 149 831,00
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

1340620500 907 0703 810 149 831,00 149 831,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Создание условий для успешной 
социализации и эффективной 
самореализации, развития 
творческого и интеллектуального 
потенциала обучающихся"

1340700000 98 000,00 98 000,00

Поддержка одаренных детей 1340720620 98 000,00 98 000,00
Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1340720620 907 98 000,00 98 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1340720620 907 0700 98 000,00 98 000,00
Молодежная политика 1340720620 907 0707 98 000,00 98 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1340720620 907 0707 200 2 000,00 2 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

284 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1340720620 907 0707 240 2 000,00 2 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1340720620 907 0707 300 96 000,00 96 000,00

Премии и гранты 1340720620 907 0707 350 96 000,00 96 000,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Создание условий для 
полноценного отдыха, оздоровления 
и временной занятости детей 
и подростков в каникулярное 
время"

1341000000 14 723 600,00 14 723 600,00

Организация работы 
оздоровительных лагерей 
с дневным пребыванием на базе 
общеобразовательных школ

1341020670 600 000,00 600 000,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1341020670 907 600 000,00 600 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1341020670 907 0700 600 000,00 600 000,00
Молодежная политика 1341020670 907 0707 600 000,00 600 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1341020670 907 0707 600 600 000,00 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1341020670 907 0707 610 600 000,00 600 000,00
Организация работы загородных 
оздоровительных лагерей

1341020680 2 213 000,00 2 213 000,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1341020680 907 2 213 000,00 2 213 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1341020680 907 0700 2 213 000,00 2 213 000,00
Молодежная политика 1341020680 907 0707 2 213 000,00 2 213 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1341020680 907 0707 600 2 213 000,00 2 213 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1341020680 907 0707 610 2 213 000,00 2 213 000,00
Организация временной 
занятости несовершеннолетних 
в каникулярное время

1341020690 7 904 300,00 7 904 300,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1341020690 907 7 904 300,00 7 904 300,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1341020690 907 0700 7 904 300,00 7 904 300,00
Молодежная политика 1341020690 907 0707 7 904 300,00 7 904 300,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

285СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1341020690 907 0707 600 7 904 300,00 7 904 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1341020690 907 0707 610 7 904 300,00 7 904 300,00
Обеспечение отдыха и оздоровления 
детей, проживаюших на 
территории Смоленской области, 
находящихся в каникулярное 
время в лагерях дневного 
пребывания, организованных 
на базе муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих образовательные 
программы начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования, и организаций 
дополнительного образования

1341080030 4 006 300,00 4 006 300,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1341080030 907 4 006 300,00 4 006 300,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1341080030 907 0700 4 006 300,00 4 006 300,00
Молодежная политика 1341080030 907 0707 4 006 300,00 4 006 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1341080030 907 0707 600 4 006 300,00 4 006 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1341080030 907 0707 610 4 006 300,00 4 006 300,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение эффективного 
управления функционированием 
и развитием системы образования 
в городе Смоленске"

1341100000 17 248 793,00 17 915 637,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

1341129990 17 248 793,00 17 915 637,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1341129990 907 17 248 793,00 17 915 637,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1341129990 907 0700 17 248 793,00 17 915 637,00
Другие вопросы в области 
образования

1341129990 907 0709 17 248 793,00 17 915 637,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1341129990 907 0709 100 16 672 493,00 17 339 337,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

286 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1341129990 907 0709 120 16 672 493,00 17 339 337,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1341129990 907 0709 200 574 900,00 574 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1341129990 907 0709 240 574 900,00 574 900,00

Иные бюджетные ассигнования 1341129990 907 0709 800 1 400,00 1 400,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

1341129990 907 0709 850 1 400,00 1 400,00

Муниципальная программа 
"Приоритетные направления 
демографического развития города 
Смоленска"

1400000000 176 758 660,00 177 564 560,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 
семьи, рождения и воспитания 
детей, защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся 
без попечения родителей"

1440100000 155 200 860,00 155 200 860,00

Формирование устойчивого 
стереотипа по ведению здорового 
образа жизни и сохранение здоровья 
различных групп населения

1440120700 84 000,00 84 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

1440120700 903 20 000,00 20 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1440120700 903 1100 20 000,00 20 000,00

Физическая культура 1440120700 903 1101 20 000,00 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440120700 903 1101 200 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440120700 903 1101 240 20 000,00 20 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

1440120700 904 15 000,00 15 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1440120700 904 1100 15 000,00 15 000,00

Физическая культура 1440120700 904 1101 15 000,00 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440120700 904 1101 200 15 000,00 15 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

287СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440120700 904 1101 240 15 000,00 15 000,00

Управление культуры 
Администрации города Смоленска

1440120700 908 14 000,00 14 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1440120700 908 0800 14 000,00 14 000,00
Культура 1440120700 908 0801 14 000,00 14 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1440120700 908 0801 600 14 000,00 14 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1440120700 908 0801 610 14 000,00 14 000,00
Управление физической культуры 
и спорта Администрации города 
Смоленска

1440120700 910 35 000,00 35 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1440120700 910 1100 35 000,00 35 000,00

Физическая культура 1440120700 910 1101 35 000,00 35 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1440120700 910 1101 100 20 000,00 20 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1440120700 910 1101 120 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440120700 910 1101 200 15 000,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440120700 910 1101 240 15 000,00 15 000,00

Популяризация ценностей 
семьи, материнства, отцовства 
и детства, сохранение социально 
ориентированной функции семьи, 
профилактика социального 
сиротства

1440120710 501 000,00 501 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

1440120710 903 20 000,00 20 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440120710 903 1000 20 000,00 20 000,00
Другие вопросы в области 
социальной политики

1440120710 903 1006 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440120710 903 1006 200 20 000,00 20 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

288 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440120710 903 1006 240 20 000,00 20 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

1440120710 904 50 000,00 50 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440120710 904 1000 50 000,00 50 000,00
Другие вопросы в области 
социальной политики

1440120710 904 1006 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440120710 904 1006 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440120710 904 1006 240 50 000,00 50 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

1440120710 905 25 000,00 25 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440120710 905 1000 25 000,00 25 000,00
Другие вопросы в области 
социальной политики

1440120710 905 1006 25 000,00 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440120710 905 1006 200 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440120710 905 1006 240 25 000,00 25 000,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1440120710 907 20 000,00 20 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1440120710 907 0700 20 000,00 20 000,00
Дополнительное образование детей 1440120710 907 0703 20 000,00 20 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1440120710 907 0703 600 20 000,00 20 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1440120710 907 0703 610 20 000,00 20 000,00
Управление культуры 
Администрации города Смоленска

1440120710 908 386 000,00 386 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1440120710 908 0800 386 000,00 386 000,00
Культура 1440120710 908 0801 386 000,00 386 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1440120710 908 0801 600 386 000,00 386 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1440120710 908 0801 610 386 000,00 386 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

289СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Защита прав и интересов 
несовершеннолетних, оставшихся 
без попечения родителей

1440120720 70 000,00 70 000,00

Управление опеки и попечительства 
Администрации города Смоленска

1440120720 922 70 000,00 70 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440120720 922 1000 70 000,00 70 000,00
Другие вопросы в области 
социальной политики

1440120720 922 1006 70 000,00 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440120720 922 1006 200 70 000,00 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440120720 922 1006 240 70 000,00 70 000,00

Выплата денежных средств на 
содержание ребенка, переданного на 
воспитание в приемную семью

1440180190 12 240 000,00 12 240 000,00

Управление опеки и попечительства 
Администрации города Смоленска

1440180190 922 12 240 000,00 12 240 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440180190 922 1000 12 240 000,00 12 240 000,00
Охрана семьи и детства 1440180190 922 1004 12 240 000,00 12 240 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440180190 922 1004 200 240 000,00 240 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440180190 922 1004 240 240 000,00 240 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1440180190 922 1004 300 12 000 000,00 12 000 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1440180190 922 1004 310 12 000 000,00 12 000 000,00

Выплата вознаграждения, 
причитающегося приемным 
родителям

1440180200 3 932 900,00 3 932 900,00

Управление опеки и попечительства 
Администрации города Смоленска

1440180200 922 3 932 900,00 3 932 900,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440180200 922 1000 3 932 900,00 3 932 900,00
Охрана семьи и детства 1440180200 922 1004 3 932 900,00 3 932 900,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440180200 922 1004 200 77 115,69 77 115,69

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440180200 922 1004 240 77 115,69 77 115,69

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1440180200 922 1004 300 3 855 784,31 3 855 784,31



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

290 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1440180200 922 1004 320 3 855 784,31 3 855 784,31

Выплата ежемесячных денежных 
средств на содержание ребенка, 
находящегося под опекой 
(попечительством)

1440180210 46 512 000,00 46 512 000,00

Управление опеки и попечительства 
Администрации города Смоленска

1440180210 922 46 512 000,00 46 512 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440180210 922 1000 46 512 000,00 46 512 000,00
Охрана семьи и детства 1440180210 922 1004 46 512 000,00 46 512 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440180210 922 1004 200 912 000,00 912 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440180210 922 1004 240 912 000,00 912 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1440180210 922 1004 300 45 600 000,00 45 600 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1440180210 922 1004 310 45 600 000,00 45 600 000,00

Проведение ремонта одного из 
жилых помещений, нуждающихся 
в ремонте и принадлежащих на 
праве собственности детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа

1440180220 660 000,00 660 000,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

1440180220 906 660 000,00 660 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440180220 906 1000 660 000,00 660 000,00
Охрана семьи и детства 1440180220 906 1004 660 000,00 660 000,00
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1440180220 906 1004 300 660 000,00 660 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1440180220 906 1004 320 660 000,00 660 000,00

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из их числа жилыми 
помещениями

1440180230 91 200 960,00 91 200 960,00

Администрация города Смоленска 1440180230 902 91 200 960,00 91 200 960,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440180230 902 1000 91 200 960,00 91 200 960,00
Охрана семьи и детства 1440180230 902 1004 91 200 960,00 91 200 960,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

291СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

1440180230 902 1004 400 91 200 960,00 91 200 960,00

Бюджетные инвестиции 1440180230 902 1004 410 91 200 960,00 91 200 960,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных, 
информационных условий для 
реализации муниципальной 
программы"

1440200000 21 557 800,00 22 363 700,00

Осуществление государственных 
полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

1440280290 21 557 800,00 22 363 700,00

Управление опеки и попечительства 
Администрации города Смоленска

1440280290 922 21 557 800,00 22 363 700,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1440280290 922 1000 21 557 800,00 22 363 700,00
Другие вопросы в области 
социальной политики

1440280290 922 1006 21 557 800,00 22 363 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1440280290 922 1006 100 20 202 957,72 21 008 279,42

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1440280290 922 1006 120 20 202 957,72 21 008 279,42

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440280290 922 1006 200 1 351 033,28 1 351 611,58

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440280290 922 1006 240 1 351 033,28 1 351 611,58

Иные бюджетные ассигнования 1440280290 922 1006 800 3 809,00 3 809,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

1440280290 922 1006 850 3 809,00 3 809,00

Муниципальная программа 
"Обеспечение жильем молодых 
семей"

1600000000 5 918 268,82 5 318 966,33

Комплекс процессных мероприятий 
"Поддержка молодых семей, 
проживающих на территории 
города Смоленска, признанных 
в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении 
жилищных условий, в решении 
жилищной проблемы"

1640100000 5 918 268,82 5 318 966,33



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

292 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление молодым 
семьям социальных выплат 
на приобретение жилого 
помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного 
строительства.

16401L4970 5 918 268,82 5 318 966,33

Администрация города Смоленска 16401L4970 902 5 918 268,82 5 318 966,33
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16401L4970 902 1000 5 918 268,82 5 318 966,33
Охрана семьи и детства 16401L4970 902 1004 5 918 268,82 5 318 966,33
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

16401L4970 902 1004 300 5 918 268,82 5 318 966,33

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

16401L4970 902 1004 320 5 918 268,82 5 318 966,33

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
и укрепление правопорядка в городе 
Смоленске"

1700000000 5 749 500,00 5 912 600,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение уровня безопасности 
граждан, укрепление правопорядка 
на территории города Смоленска"

1740100000 5 749 500,00 5 912 600,00

Привлечение населения 
к профилактической деятельности 
по обеспечению безопасности 
граждан

1740120770 1 500 000,00 1 500 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

1740120770 903 500 000,00 500 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

1740120770 903 0100 500 000,00 500 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

1740120770 903 0113 500 000,00 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1740120770 903 0113 100 500 000,00 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1740120770 903 0113 120 500 000,00 500 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

1740120770 904 500 000,00 500 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

1740120770 904 0100 500 000,00 500 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

293СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Другие общегосударственные 
вопросы

1740120770 904 0113 500 000,00 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1740120770 904 0113 100 500 000,00 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1740120770 904 0113 120 500 000,00 500 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

1740120770 905 500 000,00 500 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

1740120770 905 0100 500 000,00 500 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

1740120770 905 0113 500 000,00 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1740120770 905 0113 100 500 000,00 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1740120770 905 0113 120 500 000,00 500 000,00

Реализация полномочий по 
созданию административных 
комиссий в муниципальных 
районах и городских округах 
Смоленской области в целях 
привлечения к административной 
ответственности

1740180900 1 537 200,00 1 596 200,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

1740180900 903 512 400,00 531 267,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

1740180900 903 0100 512 400,00 531 267,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1740180900 903 0104 512 400,00 531 267,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

294 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1740180900 903 0104 100 491 791,46 511 460,77

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1740180900 903 0104 120 491 791,46 511 460,77

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1740180900 903 0104 200 20 608,54 19 806,23

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1740180900 903 0104 240 20 608,54 19 806,23

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

1740180900 904 512 400,00 532 466,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

1740180900 904 0100 512 400,00 532 466,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1740180900 904 0104 512 400,00 532 466,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1740180900 904 0104 100 491 791,45 511 460,76

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1740180900 904 0104 120 491 791,45 511 460,76

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1740180900 904 0104 200 20 608,55 21 005,24

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1740180900 904 0104 240 20 608,55 21 005,24

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

1740180900 905 512 400,00 532 467,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

1740180900 905 0100 512 400,00 532 467,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

295СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1740180900 905 0104 512 400,00 532 467,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1740180900 905 0104 100 491 791,46 511 460,77

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1740180900 905 0104 120 491 791,46 511 460,77

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1740180900 905 0104 200 20 608,54 21 006,23

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1740180900 905 0104 240 20 608,54 21 006,23

Создание и организация 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

1740180910 2 712 300,00 2 816 400,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

1740180910 903 904 100,00 938 800,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

1740180910 903 0100 904 100,00 938 800,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1740180910 903 0104 904 100,00 938 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1740180910 903 0104 100 868 171,00 902 901,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1740180910 903 0104 120 868 171,00 902 901,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

296 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1740180910 903 0104 200 35 929,00 35 899,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1740180910 903 0104 240 35 929,00 35 899,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

1740180910 904 904 100,00 938 800,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

1740180910 904 0100 904 100,00 938 800,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1740180910 904 0104 904 100,00 938 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1740180910 904 0104 100 868 171,00 902 901,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1740180910 904 0104 120 868 171,00 902 901,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1740180910 904 0104 200 35 929,00 35 899,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1740180910 904 0104 240 35 929,00 35 899,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

1740180910 905 904 100,00 938 800,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

1740180910 905 0100 904 100,00 938 800,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1740180910 905 0104 904 100,00 938 800,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

297СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1740180910 905 0104 100 868 171,00 902 901,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1740180910 905 0104 120 868 171,00 902 901,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1740180910 905 0104 200 35 929,00 35 899,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1740180910 905 0104 240 35 929,00 35 899,00

Муниципальная программа 
"Молодежная политика 
и патриотическое воспитание 
граждан, проживающих на 
территории города Смоленска"

1800000000 1 823 500,00 1 823 500,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Реализация единой молодежной 
политики, направленной на 
создание условий по включению 
молодежи в социально-
экономическую жизнь города, 
развитие ее потенциала в интересах 
города Смоленска"

1840100000 1 035 500,00 1 035 500,00

Создание условий для развития 
творческого и интеллектуального 
потенциала молодежи

1840120790 408 000,00 408 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

1840120790 903 16 000,00 16 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120790 903 0700 16 000,00 16 000,00
Молодежная политика 1840120790 903 0707 16 000,00 16 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120790 903 0707 200 16 000,00 16 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120790 903 0707 240 16 000,00 16 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

1840120790 904 16 000,00 16 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120790 904 0700 16 000,00 16 000,00
Молодежная политика 1840120790 904 0707 16 000,00 16 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

298 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120790 904 0707 200 16 000,00 16 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120790 904 0707 240 16 000,00 16 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

1840120790 905 16 000,00 16 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120790 905 0700 16 000,00 16 000,00
Молодежная политика 1840120790 905 0707 16 000,00 16 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120790 905 0707 200 16 000,00 16 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120790 905 0707 240 16 000,00 16 000,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1840120790 907 360 000,00 360 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120790 907 0700 360 000,00 360 000,00
Молодежная политика 1840120790 907 0707 360 000,00 360 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120790 907 0707 200 230 000,00 230 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120790 907 0707 240 230 000,00 230 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1840120790 907 0707 300 130 000,00 130 000,00

Премии и гранты 1840120790 907 0707 350 130 000,00 130 000,00
Развитие деловой активности 
молодежи, поддержка молодежных 
инициатив

1840120800 540 500,00 540 500,00

Администрация города Смоленска 1840120800 902 45 500,00 45 500,00
ОБРАЗОВАНИЕ 1840120800 902 0700 45 500,00 45 500,00
Молодежная политика 1840120800 902 0707 45 500,00 45 500,00
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1840120800 902 0707 300 45 500,00 45 500,00

Премии и гранты 1840120800 902 0707 350 45 500,00 45 500,00
Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

1840120800 903 5 000,00 5 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120800 903 0700 5 000,00 5 000,00
Молодежная политика 1840120800 903 0707 5 000,00 5 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

299СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120800 903 0707 200 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120800 903 0707 240 5 000,00 5 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

1840120800 904 5 000,00 5 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120800 904 0700 5 000,00 5 000,00
Молодежная политика 1840120800 904 0707 5 000,00 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120800 904 0707 200 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120800 904 0707 240 5 000,00 5 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

1840120800 905 5 000,00 5 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120800 905 0700 5 000,00 5 000,00
Молодежная политика 1840120800 905 0707 5 000,00 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120800 905 0707 200 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120800 905 0707 240 5 000,00 5 000,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1840120800 907 480 000,00 480 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120800 907 0700 480 000,00 480 000,00
Молодежная политика 1840120800 907 0707 480 000,00 480 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120800 907 0707 200 130 000,00 130 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120800 907 0707 240 130 000,00 130 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1840120800 907 0707 600 350 000,00 350 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1840120800 907 0707 610 350 000,00 350 000,00
Формирование навыков здорового 
образа жизни молодежи

1840120810 37 000,00 37 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

300 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

1840120810 903 6 000,00 6 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120810 903 0700 6 000,00 6 000,00
Молодежная политика 1840120810 903 0707 6 000,00 6 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120810 903 0707 200 6 000,00 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120810 903 0707 240 6 000,00 6 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

1840120810 904 10 000,00 10 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120810 904 0700 10 000,00 10 000,00
Молодежная политика 1840120810 904 0707 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120810 904 0707 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120810 904 0707 240 10 000,00 10 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

1840120810 905 6 000,00 6 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120810 905 0700 6 000,00 6 000,00
Молодежная политика 1840120810 905 0707 6 000,00 6 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120810 905 0707 200 6 000,00 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120810 905 0707 240 6 000,00 6 000,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1840120810 907 15 000,00 15 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120810 907 0700 15 000,00 15 000,00
Дополнительное образование детей 1840120810 907 0703 15 000,00 15 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1840120810 907 0703 600 15 000,00 15 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1840120810 907 0703 610 15 000,00 15 000,00
Организация работы с молодежью 
по месту жительства

1840120820 50 000,00 50 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

1840120820 903 6 000,00 6 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

301СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
ОБРАЗОВАНИЕ 1840120820 903 0700 6 000,00 6 000,00
Молодежная политика 1840120820 903 0707 6 000,00 6 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120820 903 0707 200 6 000,00 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120820 903 0707 240 6 000,00 6 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

1840120820 904 10 000,00 10 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120820 904 0700 10 000,00 10 000,00
Молодежная политика 1840120820 904 0707 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120820 904 0707 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120820 904 0707 240 10 000,00 10 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

1840120820 905 6 000,00 6 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120820 905 0700 6 000,00 6 000,00
Молодежная политика 1840120820 905 0707 6 000,00 6 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120820 905 0707 200 6 000,00 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840120820 905 0707 240 6 000,00 6 000,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1840120820 907 28 000,00 28 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840120820 907 0700 28 000,00 28 000,00
Дополнительное образование детей 1840120820 907 0703 28 000,00 28 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1840120820 907 0703 600 28 000,00 28 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1840120820 907 0703 610 28 000,00 28 000,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Создание условий для 
гражданского становления личности 
детей и молодежи города Смоленска 
путем совершенствования системы 
мероприятий патриотического 
воспитания"

1840200000 788 000,00 788 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

302 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Создание условий для повышения 
гражданской ответственности за 
судьбу страны, региона, города, 
укрепления чувства сопричастности 
граждан к великой истории 
и культуре России

1840220840 306 000,00 306 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

1840220840 903 93 000,00 93 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840220840 903 0700 93 000,00 93 000,00
Молодежная политика 1840220840 903 0707 93 000,00 93 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840220840 903 0707 200 93 000,00 93 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840220840 903 0707 240 93 000,00 93 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

1840220840 904 85 000,00 85 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840220840 904 0700 85 000,00 85 000,00
Молодежная политика 1840220840 904 0707 85 000,00 85 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840220840 904 0707 200 85 000,00 85 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840220840 904 0707 240 85 000,00 85 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

1840220840 905 93 000,00 93 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840220840 905 0700 93 000,00 93 000,00
Молодежная политика 1840220840 905 0707 93 000,00 93 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840220840 905 0707 200 93 000,00 93 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840220840 905 0707 240 93 000,00 93 000,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1840220840 907 35 000,00 35 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840220840 907 0700 35 000,00 35 000,00
Дополнительное образование детей 1840220840 907 0703 5 000,00 5 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1840220840 907 0703 600 5 000,00 5 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

303СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии бюджетным учреждениям 1840220840 907 0703 610 5 000,00 5 000,00
Молодежная политика 1840220840 907 0707 30 000,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840220840 907 0707 200 21 000,00 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840220840 907 0707 240 21 000,00 21 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1840220840 907 0707 300 9 000,00 9 000,00

Премии и гранты 1840220840 907 0707 350 9 000,00 9 000,00
Развитие детского военно-
патриотического движения 
"ЮНАРМИЯ" в городе Смоленске

1840220850 182 000,00 182 000,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1840220850 907 182 000,00 182 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840220850 907 0700 182 000,00 182 000,00
Дополнительное образование детей 1840220850 907 0703 182 000,00 182 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1840220850 907 0703 600 182 000,00 182 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1840220850 907 0703 610 182 000,00 182 000,00
Повышение престижа военной 
службы в молодежной среде 
и реализация комплекса 
воспитательных и развивающих 
мероприятий для допризывной 
молодежи

1840220860 300 000,00 300 000,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

1840220860 907 300 000,00 300 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1840220860 907 0700 300 000,00 300 000,00
Молодежная политика 1840220860 907 0707 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840220860 907 0707 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1840220860 907 0707 240 300 000,00 300 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в городе Смоленске"

1900000000 189 148 354,00 195 686 625,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

304 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных мероприятий 
"Создание условий,обеспечивающих 
возможность гражданам, 
проживающим на территории 
города Смоленска, систематически 
заниматься физической культурой 
и спортом"

1940100000 184 250 119,00 190 598 739,00

Повышение эффективности 
спортивной подготовки спортивного 
резерва и обучающихся спортивных 
школ города Смоленска

1940120870 181 697 735,00 187 938 952,00

Управление физической культуры 
и спорта Администрации города 
Смоленска

1940120870 910 181 697 735,00 187 938 952,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1940120870 910 1100 181 697 735,00 187 938 952,00

Физическая культура 1940120870 910 1101 181 697 735,00 187 938 952,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1940120870 910 1101 100 200 000,00 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1940120870 910 1101 120 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1940120870 910 1101 600 181 497 735,00 187 738 952,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1940120870 910 1101 610 181 497 735,00 187 738 952,00
Внедрение в городе Смоленске 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов 
к труду и обороне" (ГТО)

1940120880 740 384,00 747 787,00

Управление физической культуры 
и спорта Администрации города 
Смоленска

1940120880 910 740 384,00 747 787,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1940120880 910 1100 740 384,00 747 787,00

Физическая культура 1940120880 910 1101 740 384,00 747 787,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1940120880 910 1101 600 740 384,00 747 787,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1940120880 910 1101 610 740 384,00 747 787,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

305СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечивание развития 
физической культуры и массового 
спорта, увеличением в городе 
Смоленске количества человек, 
регулярно занимающихся 
физической культурой и спортом

1940121240 1 812 000,00 1 912 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

1940121240 903 204 000,00 204 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1940121240 903 1100 204 000,00 204 000,00

Физическая культура 1940121240 903 1101 204 000,00 204 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1940121240 903 1101 100 73 480,00 73 480,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1940121240 903 1101 120 73 480,00 73 480,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940121240 903 1101 200 130 520,00 130 520,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940121240 903 1101 240 130 520,00 130 520,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

1940121240 904 204 000,00 204 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1940121240 904 1100 204 000,00 204 000,00

Физическая культура 1940121240 904 1101 204 000,00 204 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1940121240 904 1101 100 49 800,00 49 800,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1940121240 904 1101 120 49 800,00 49 800,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940121240 904 1101 200 154 200,00 154 200,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

306 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940121240 904 1101 240 154 200,00 154 200,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

1940121240 905 204 000,00 204 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1940121240 905 1100 204 000,00 204 000,00

Физическая культура 1940121240 905 1101 204 000,00 204 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1940121240 905 1101 100 73 480,00 73 480,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1940121240 905 1101 120 73 480,00 73 480,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940121240 905 1101 200 130 520,00 130 520,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940121240 905 1101 240 130 520,00 130 520,00

Управление физической культуры 
и спорта Администрации города 
Смоленска

1940121240 910 1 200 000,00 1 300 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1940121240 910 1100 1 200 000,00 1 300 000,00

Физическая культура 1940121240 910 1101 1 200 000,00 1 300 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1940121240 910 1101 100 600 000,00 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1940121240 910 1101 120 600 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940121240 910 1101 200 600 000,00 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940121240 910 1101 240 600 000,00 700 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

307СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных 
условий для реализации 
муниципальной программы"

1940300000 4 898 235,00 5 087 886,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

1940329990 4 898 235,00 5 087 886,00

Управление физической культуры 
и спорта Администрации города 
Смоленска

1940329990 910 4 898 235,00 5 087 886,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1940329990 910 1100 4 898 235,00 5 087 886,00

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

1940329990 910 1105 4 898 235,00 5 087 886,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

1940329990 910 1105 100 4 742 235,00 4 931 886,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1940329990 910 1105 120 4 742 235,00 4 931 886,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940329990 910 1105 200 156 000,00 156 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940329990 910 1105 240 156 000,00 156 000,00

Муниципальная программа 
"Создание условий для 
эффективного муниципального 
управления в Администрации 
города Смоленска"

2000000000 303 549 186,00 312 206 125,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Создание условий для обеспечения 
деятельности главы города 
и Администрации города"

2040100000 184 397 154,00 188 484 965,00

Финансовая поддержка 
общественных организаций, 
осуществляющих на территории 
города Смоленска деятельность, 
направленную на поддержку 
инвалидов и ветеранов

2040120910 1 200 000,00 1 200 000,00

Администрация города Смоленска 2040120910 902 1 200 000,00 1 200 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2040120910 902 1000 1 200 000,00 1 200 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

308 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Другие вопросы в области 
социальной политики

2040120910 902 1006 1 200 000,00 1 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2040120910 902 1006 600 1 200 000,00 1 200 000,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)

2040120910 902 1006 630 1 200 000,00 1 200 000,00

Информацинное сопровождение 
деятельности органов местного 
самоуправления

2040120920 18 728 440,00 19 732 604,00

Администрация города Смоленска 2040120920 902 18 728 440,00 19 732 604,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

2040120920 902 1200 18 728 440,00 19 732 604,00

Другие вопросы в области средств 
массовой информации

2040120920 902 1204 18 728 440,00 19 732 604,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

2040120920 902 1204 100 13 674 740,00 14 678 904,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

2040120920 902 1204 110 13 674 740,00 14 678 904,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2040120920 902 1204 200 5 053 700,00 5 053 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2040120920 902 1204 240 5 053 700,00 5 053 700,00

Материально-техническое 
и транспортное обеспечение 
деятельности Главы города 
и Администрации города

2040120930 131 642 366,00 134 680 513,00

Администрация города Смоленска 2040120930 902 131 642 366,00 134 680 513,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2040120930 902 0100 131 642 366,00 134 680 513,00

Другие общегосударственные 
вопросы

2040120930 902 0113 131 642 366,00 134 680 513,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

309СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

2040120930 902 0113 100 96 679 244,00 99 117 391,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

2040120930 902 0113 110 96 679 244,00 99 117 391,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2040120930 902 0113 200 34 789 822,00 35 389 822,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2040120930 902 0113 240 34 789 822,00 35 389 822,00

Иные бюджетные ассигнования 2040120930 902 0113 800 173 300,00 173 300,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

2040120930 902 0113 850 173 300,00 173 300,00

Выплаты гражданам, удостоенным 
звания "Почетный гражданин 
города Смоленска"

2040121260 2 136 548,00 2 182 048,00

Администрация города Смоленска 2040121260 902 2 136 548,00 2 182 048,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2040121260 902 1000 2 136 548,00 2 182 048,00
Социальное обеспечение населения 2040121260 902 1003 2 136 548,00 2 182 048,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2040121260 902 1003 200 71 100,00 71 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2040121260 902 1003 240 71 100,00 71 600,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

2040121260 902 1003 300 2 065 448,00 2 110 448,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

2040121260 902 1003 310 980 448,00 980 448,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2040121260 902 1003 320 1 085 000,00 1 130 000,00

Предоставление льгот ветеранам 
боевых действий

2040121270 11 089 800,00 11 089 800,00

Администрация города Смоленска 2040121270 902 11 089 800,00 11 089 800,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2040121270 902 1000 11 089 800,00 11 089 800,00
Социальное обеспечение населения 2040121270 902 1003 11 089 800,00 11 089 800,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2040121270 902 1003 200 109 800,00 109 800,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

310 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2040121270 902 1003 240 109 800,00 109 800,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

2040121270 902 1003 300 10 980 000,00 10 980 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

2040121270 902 1003 310 10 980 000,00 10 980 000,00

Дополнительная мера социальной 
поддержки жителям города 
Смоленска, имеющим тяжелые 
заболевания

2040121340 200 000,00 200 000,00

Администрация города Смоленска 2040121340 902 200 000,00 200 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2040121340 902 1000 200 000,00 200 000,00
Социальное обеспечение населения 2040121340 902 1003 200 000,00 200 000,00
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

2040121340 902 1003 300 200 000,00 200 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2040121340 902 1003 320 200 000,00 200 000,00

Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности, должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления города 
Смоленска

2040121350 19 400 000,00 19 400 000,00

Администрация города Смоленска 2040121350 902 19 400 000,00 19 400 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2040121350 902 1000 19 400 000,00 19 400 000,00
Пенсионное обеспечение 2040121350 902 1001 19 400 000,00 19 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2040121350 902 1001 200 192 000,00 192 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2040121350 902 1001 240 192 000,00 192 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

2040121350 902 1001 300 19 208 000,00 19 208 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

2040121350 902 1001 310 19 208 000,00 19 208 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных, 
информационных условий для 
реализации муниципальной 
программы"

2040200000 119 152 032,00 123 721 160,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

2040229990 119 152 032,00 123 721 160,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

311СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация города Смоленска 2040229990 902 119 152 032,00 123 721 160,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2040229990 902 0100 119 152 032,00 123 721 160,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального образования

2040229990 902 0102 2 372 372,00 2 467 305,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

2040229990 902 0102 100 2 372 372,00 2 467 305,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

2040229990 902 0102 120 2 372 372,00 2 467 305,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

2040229990 902 0104 116 779 660,00 121 253 855,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

2040229990 902 0104 100 111 888 660,00 116 356 855,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

2040229990 902 0104 120 111 888 660,00 116 356 855,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2040229990 902 0104 200 4 470 000,00 4 476 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2040229990 902 0104 240 4 470 000,00 4 476 000,00

Иные бюджетные ассигнования 2040229990 902 0104 800 421 000,00 421 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

2040229990 902 0104 850 421 000,00 421 000,00

Муниципальная программа 
"Информатизация Администрации 
города Смоленска"

2100000000 9 921 965,00 10 179 965,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

312 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных мероприятий 
"Содействие проведению 
административной реформы, 
совершенствование системы 
муниципального управления 
в городе Смоленске, повышение 
доступности и качества 
предоставления муниципальных 
услуг, открытости органов 
местного самоуправления 
на основе использования 
современных информационно-
коммуникационных технологий"

2140100000 9 921 965,00 10 179 965,00

Развитие информационно-
технологической инфраструктуры 
информационной системы 
Администрации города Смоленска

2140120940 6 407 937,00 5 644 232,00

Финансово-казначейское 
управление Администрации города 
Смоленска

2140120940 901 488 500,00 488 500,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2140120940 901 0100 488 500,00 488 500,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

2140120940 901 0106 488 500,00 488 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 901 0106 200 488 500,00 488 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 901 0106 240 488 500,00 488 500,00

Администрация города Смоленска 2140120940 902 4 974 596,00 4 171 596,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2140120940 902 0100 4 974 596,00 4 171 596,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

2140120940 902 0104 4 974 596,00 4 171 596,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 902 0104 200 4 974 596,00 4 171 596,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 902 0104 240 4 974 596,00 4 171 596,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

313СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

2140120940 903 40 541,00 40 541,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2140120940 903 0100 40 541,00 40 541,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

2140120940 903 0104 40 541,00 40 541,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 903 0104 200 40 541,00 40 541,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 903 0104 240 40 541,00 40 541,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

2140120940 904 45 000,00 45 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2140120940 904 0100 45 000,00 45 000,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

2140120940 904 0104 45 000,00 45 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 904 0104 200 45 000,00 45 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 904 0104 240 45 000,00 45 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

2140120940 905 31 000,00 85 295,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2140120940 905 0100 31 000,00 85 295,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

2140120940 905 0104 31 000,00 85 295,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 905 0104 200 31 000,00 85 295,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

314 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 905 0104 240 31 000,00 85 295,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2140120940 906 565 000,00 565 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2140120940 906 0500 565 000,00 565 000,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

2140120940 906 0505 565 000,00 565 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 906 0505 200 565 000,00 565 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 906 0505 240 565 000,00 565 000,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

2140120940 907 40 000,00 40 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 2140120940 907 0700 40 000,00 40 000,00
Другие вопросы в области 
образования

2140120940 907 0709 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 907 0709 200 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 907 0709 240 40 000,00 40 000,00

Управление физической культуры 
и спорта Администрации города 
Смоленска

2140120940 910 7 000,00 7 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

2140120940 910 1100 7 000,00 7 000,00

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

2140120940 910 1105 7 000,00 7 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 910 1105 200 7 000,00 7 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 910 1105 240 7 000,00 7 000,00

Управление архитектуры 
и градостроительства 
Администрации города Смоленска

2140120940 916 182 000,00 167 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2140120940 916 0400 182 000,00 167 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

315СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Другие вопросы в области 
национальной экономики

2140120940 916 0412 182 000,00 167 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 916 0412 200 182 000,00 167 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 916 0412 240 182 000,00 167 000,00

Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

2140120940 923 34 300,00 34 300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2140120940 923 0400 34 300,00 34 300,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

2140120940 923 0412 34 300,00 34 300,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 923 0412 200 34 300,00 34 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120940 923 0412 240 34 300,00 34 300,00

Разработка и доработка 
геоинформационных систем 
Администрации города Смоленска

2140120950 100 000,00 100 000,00

Управление архитектуры 
и градостроительства 
Администрации города Смоленска

2140120950 916 100 000,00 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2140120950 916 0400 100 000,00 100 000,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

2140120950 916 0412 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120950 916 0412 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120950 916 0412 240 100 000,00 100 000,00

Формирование "электронного 
муниципалитета" в рамках 
Администрации города Смоленска

2140120960 1 951 323,00 1 938 323,00

Финансово-казначейское 
управление Администрации города 
Смоленска

2140120960 901 623 000,00 623 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2140120960 901 0100 623 000,00 623 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

316 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

2140120960 901 0106 623 000,00 623 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120960 901 0106 200 623 000,00 623 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120960 901 0106 240 623 000,00 623 000,00

Администрация города Смоленска 2140120960 902 924 069,00 896 069,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2140120960 902 0100 924 069,00 896 069,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

2140120960 902 0104 924 069,00 896 069,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120960 902 0104 200 924 069,00 896 069,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120960 902 0104 240 924 069,00 896 069,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

2140120960 903 25 754,00 25 754,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2140120960 903 0100 25 754,00 25 754,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

2140120960 903 0104 25 754,00 25 754,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120960 903 0104 200 25 754,00 25 754,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120960 903 0104 240 25 754,00 25 754,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

2140120960 905 0,00 15 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2140120960 905 0100 0,00 15 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

317СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

2140120960 905 0104 0,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120960 905 0104 200 0,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120960 905 0104 240 0,00 15 000,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2140120960 906 152 000,00 152 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2140120960 906 0500 152 000,00 152 000,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

2140120960 906 0505 152 000,00 152 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120960 906 0505 200 152 000,00 152 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120960 906 0505 240 152 000,00 152 000,00

Управление архитектуры 
и градостроительства 
Администрации города Смоленска

2140120960 916 104 000,00 104 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2140120960 916 0400 104 000,00 104 000,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

2140120960 916 0412 104 000,00 104 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120960 916 0412 200 104 000,00 104 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120960 916 0412 240 104 000,00 104 000,00

Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

2140120960 923 122 500,00 122 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2140120960 923 0400 122 500,00 122 500,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

2140120960 923 0412 122 500,00 122 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120960 923 0412 200 122 500,00 122 500,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

318 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120960 923 0412 240 122 500,00 122 500,00

Развитие системы технической 
защиты информации и специальных 
объектов информации 
Администрации города Смоленска

2140120970 1 462 705,00 2 497 410,00

Финансово-казначейское 
управление Администрации города 
Смоленска

2140120970 901 113 500,00 113 500,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2140120970 901 0100 113 500,00 113 500,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

2140120970 901 0106 113 500,00 113 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120970 901 0106 200 113 500,00 113 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120970 901 0106 240 113 500,00 113 500,00

Администрация города Смоленска 2140120970 902 1 342 000,00 2 371 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2140120970 902 0100 1 342 000,00 2 371 000,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

2140120970 902 0104 1 342 000,00 2 371 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120970 902 0104 200 1 342 000,00 2 371 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120970 902 0104 240 1 342 000,00 2 371 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

2140120970 903 5 705,00 5 705,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2140120970 903 0100 5 705,00 5 705,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

2140120970 903 0104 5 705,00 5 705,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

319СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120970 903 0104 200 5 705,00 5 705,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120970 903 0104 240 5 705,00 5 705,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

2140120970 905 0,00 5 705,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2140120970 905 0100 0,00 5 705,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

2140120970 905 0104 0,00 5 705,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120970 905 0104 200 0,00 5 705,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120970 905 0104 240 0,00 5 705,00

Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

2140120970 923 1 500,00 1 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2140120970 923 0400 1 500,00 1 500,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики

2140120970 923 0412 1 500,00 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120970 923 0412 200 1 500,00 1 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2140120970 923 0412 240 1 500,00 1 500,00

Муниципальная 
программа"Содержание и ремонт 
объектов благоустройства 
и обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

2200000000 758 805 351,20 799 672 686,00

Региональный проект "Чистая 
вода"

221F500000 341 197 230,20 345 670 440,00

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

221F552430 298 480 890,00 295 360 340,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

320 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

221F552430 906 298 480 890,00 295 360 340,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

221F552430 906 0500 298 480 890,00 295 360 340,00

Коммунальное хозяйство 221F552430 906 0502 298 480 890,00 295 360 340,00
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

221F552430 906 0502 400 298 480 890,00 295 360 340,00

Бюджетные инвестиции 221F552430 906 0502 410 298 480 890,00 295 360 340,00
Выполнение работ по инженерным 
изысканиям в целях подготовки 
проектной документации, 
подготовка проектной документации 
объектов капитального 
строительства в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, 
подлежащих модернизации, и ее 
экспертиза

221F580670 42 716 340,20 50 310 100,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

221F580670 906 42 716 340,20 50 310 100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

221F580670 906 0500 42 716 340,20 50 310 100,00

Коммунальное хозяйство 221F580670 906 0502 42 716 340,20 50 310 100,00
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

221F580670 906 0502 400 42 716 340,20 50 310 100,00

Бюджетные инвестиции 221F580670 906 0502 410 42 716 340,20 50 310 100,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Улучшение эстетического облика 
города Смоленска"

2240100000 97 898 326,31 103 075 790,95

Озеленение территории города 
Смоленска

2240120980 97 898 326,31 103 075 790,95

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240120980 906 97 898 326,31 103 075 790,95

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2240120980 906 0500 97 898 326,31 103 075 790,95

Благоустройство 2240120980 906 0503 97 898 326,31 103 075 790,95
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2240120980 906 0503 600 97 898 326,31 103 075 790,95

Субсидии бюджетным учреждениям 2240120980 906 0503 610 97 898 326,31 103 075 790,95



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

321СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных мероприятий 
"Повышение качества и надежности 
предоставления жилищно-
коммунальных услуг населения 
города Смоленска"

2240200000 85 606 357,00 91 317 698,00

Улучшение условий проживания 
населения города Смоленска

2240221010 39 876 842,00 52 929 285,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240221010 906 39 876 842,00 52 929 285,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2240221010 906 0100 1 000 000,00 9 000 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

2240221010 906 0113 1 000 000,00 9 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240221010 906 0113 200 1 000 000,00 9 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240221010 906 0113 240 1 000 000,00 9 000 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2240221010 906 0500 38 876 842,00 43 929 285,00

Жилищное хозяйство 2240221010 906 0501 38 876 842,00 43 929 285,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240221010 906 0501 200 38 776 842,00 43 829 285,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240221010 906 0501 240 38 776 842,00 43 829 285,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

2240221010 906 0501 300 100 000,00 100 000,00

Иные выплаты населению 2240221010 906 0501 360 100 000,00 100 000,00
Приведение коммунальной 
инфраструктуры в состояние, 
обеспечивающее комфортные 
условия проживания

2240221020 16 219 515,00 18 878 413,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240221020 906 16 219 515,00 18 878 413,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2240221020 906 0500 16 219 515,00 18 878 413,00

Коммунальное хозяйство 2240221020 906 0502 12 608 200,00 15 108 200,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240221020 906 0502 200 2 260 000,00 4 760 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

322 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240221020 906 0502 240 2 260 000,00 4 760 000,00

Иные бюджетные ассигнования 2240221020 906 0502 800 10 348 200,00 10 348 200,00
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг

2240221020 906 0502 810 10 348 200,00 10 348 200,00

Благоустройство 2240221020 906 0503 3 611 315,00 3 770 213,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240221020 906 0503 200 3 611 315,00 3 770 213,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240221020 906 0503 240 3 611 315,00 3 770 213,00

Выполнение работ (услуг) по 
судебным решениям

2240221290 10 000 000,00 0,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240221290 906 10 000 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2240221290 906 0500 10 000 000,00 0,00

Жилищное хозяйство 2240221290 906 0501 10 000 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240221290 906 0501 200 10 000 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240221290 906 0501 240 10 000 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности

2240221300 19 500 000,00 19 500 000,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240221300 906 19 500 000,00 19 500 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2240221300 906 0500 19 500 000,00 19 500 000,00

Благоустройство 2240221300 906 0503 19 500 000,00 19 500 000,00
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

2240221300 906 0503 400 19 500 000,00 19 500 000,00

Бюджетные инвестиции 2240221300 906 0503 410 19 500 000,00 19 500 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

323СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение осуществления 
деятельности по созданию 
мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 
и приобретение контейнеров 
(бункеров) для накопления твердых 
коммунальных отходов

22402S0850 10 000,00 10 000,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

22402S0850 906 10 000,00 10 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

22402S0850 906 0500 10 000,00 10 000,00

Коммунальное хозяйство 22402S0850 906 0502 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22402S0850 906 0502 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22402S0850 906 0502 240 10 000,00 10 000,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение уровня 
благоустройства территорий города 
Смоленска"

2240300000 199 616 084,69 218 387 123,05

Приведение в качественное 
состояние элементов 
благоустройства

2240321040 18 751 500,00 20 851 500,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

2240321040 903 5 100 000,00 5 100 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2240321040 903 0500 5 100 000,00 5 100 000,00

Благоустройство 2240321040 903 0503 5 100 000,00 5 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240321040 903 0503 200 5 100 000,00 5 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240321040 903 0503 240 5 100 000,00 5 100 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

2240321040 904 5 100 000,00 5 100 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2240321040 904 0500 5 100 000,00 5 100 000,00

Благоустройство 2240321040 904 0503 5 100 000,00 5 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240321040 904 0503 200 5 100 000,00 5 100 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

324 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240321040 904 0503 240 5 100 000,00 5 100 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

2240321040 905 5 100 000,00 5 100 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2240321040 905 0500 5 100 000,00 5 100 000,00

Благоустройство 2240321040 905 0503 5 100 000,00 5 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240321040 905 0503 200 5 100 000,00 5 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240321040 905 0503 240 5 100 000,00 5 100 000,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240321040 906 3 451 500,00 5 551 500,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2240321040 906 0500 3 451 500,00 5 551 500,00

Благоустройство 2240321040 906 0503 3 451 500,00 5 551 500,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240321040 906 0503 200 3 000 000,00 5 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240321040 906 0503 240 3 000 000,00 5 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2240321040 906 0503 600 451 500,00 451 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 2240321040 906 0503 610 451 500,00 451 500,00
Обеспечение надежности 
и долговечности системы уличного 
освещения

2240321050 157 600 000,00 173 500 000,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240321050 906 157 600 000,00 173 500 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2240321050 906 0500 157 600 000,00 173 500 000,00

Благоустройство 2240321050 906 0503 157 600 000,00 173 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240321050 906 0503 200 157 600 000,00 173 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240321050 906 0503 240 157 600 000,00 173 500 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

325СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Содержание и благоустройство 
территорий городских кладбищ

2240321060 19 252 535,69 20 023 574,05

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240321060 906 19 252 535,69 20 023 574,05

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2240321060 906 0500 19 252 535,69 20 023 574,05

Благоустройство 2240321060 906 0503 19 252 535,69 20 023 574,05
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2240321060 906 0503 600 19 252 535,69 20 023 574,05

Субсидии бюджетным учреждениям 2240321060 906 0503 610 19 252 535,69 20 023 574,05
Повышение уровня защищенности 
водных ресурсов и окружающей 
среды

2240321080 1 000 000,00 1 000 000,00

Управление дорожного хозяйства 
и строительства Администрации 
города Смоленска

2240321080 923 1 000 000,00 1 000 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2240321080 923 0500 1 000 000,00 1 000 000,00

Благоустройство 2240321080 923 0503 1 000 000,00 1 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2240321080 923 0503 600 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 2240321080 923 0503 610 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы бюджетов муниципальных 
образований Смоленской области 
связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019-2024 
годы"

22403L2990 3 012 049,00 3 012 049,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

22403L2990 903 1 212 049,00 1 512 049,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

22403L2990 903 0100 1 212 049,00 1 512 049,00

Другие общегосударственные 
вопросы

22403L2990 903 0113 1 212 049,00 1 512 049,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22403L2990 903 0113 200 1 212 049,00 1 512 049,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22403L2990 903 0113 240 1 212 049,00 1 512 049,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

22403L2990 904 700 000,00 500 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

326 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

22403L2990 904 0100 700 000,00 500 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

22403L2990 904 0113 700 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22403L2990 904 0113 200 700 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22403L2990 904 0113 240 700 000,00 500 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

22403L2990 905 1 100 000,00 1 000 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

22403L2990 905 0100 1 100 000,00 1 000 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

22403L2990 905 0113 1 100 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22403L2990 905 0113 200 1 100 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22403L2990 905 0113 240 1 100 000,00 1 000 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения города 
Смоленска"

2240400000 9 010 000,00 10 010 000,00

Создание условий для повышения 
качества жилищно-коммунальных 
услуг, предоставляемых населению 
города Смоленска

2240421090 9 000 000,00 10 000 000,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240421090 906 9 000 000,00 10 000 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2240421090 906 0500 9 000 000,00 10 000 000,00

Коммунальное хозяйство 2240421090 906 0502 9 000 000,00 10 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240421090 906 0502 200 9 000 000,00 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240421090 906 0502 240 9 000 000,00 10 000 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

327СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Выполнение работ по капитальному 
ремонту объектов теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения. 
Средства бюджета города Смоленска

22404S1320 10 000,00 10 000,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

22404S1320 906 10 000,00 10 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

22404S1320 906 0500 10 000,00 10 000,00

Коммунальное хозяйство 22404S1320 906 0502 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22404S1320 906 0502 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22404S1320 906 0502 240 10 000,00 10 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Сохранение и поддержание 
транспортно-эксплуатационных 
характеристик дорожного полотна 
внутриквартальных проездов"

2240500000 6 500 000,00 11 500 000,00

Выполнение работ по ремонту 
внутриквартальных проездов 
на земельных участках, не 
относящихся к сформированным 
земельным участкам 
многоквартирных жилых домов 
в городе Смоленске

2240521320 6 500 000,00 11 500 000,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240521320 906 6 500 000,00 11 500 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2240521320 906 0400 6 500 000,00 11 500 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

2240521320 906 0409 6 500 000,00 11 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240521320 906 0409 200 6 500 000,00 11 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240521320 906 0409 240 6 500 000,00 11 500 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
в системах коммунальной 
инфраструктуры"

2240600000 1 000,00 1 000,00

Модернизация, реконструкция 
водопроводных сетей, систем 
водоподготовки, насосных станций

22406S1410 1 000,00 1 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

328 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

22406S1410 906 1 000,00 1 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

22406S1410 906 0500 1 000,00 1 000,00

Коммунальное хозяйство 22406S1410 906 0502 1 000,00 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22406S1410 906 0502 200 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22406S1410 906 0502 240 1 000,00 1 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных, 
информационных условий для 
реализации муниципальной 
программы"

2240800000 18 976 353,00 19 710 634,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

2240829990 18 976 353,00 19 710 634,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

2240829990 906 18 976 353,00 19 710 634,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

2240829990 906 0500 18 976 353,00 19 710 634,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

2240829990 906 0505 18 976 353,00 19 710 634,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

2240829990 906 0505 100 18 360 353,00 19 094 634,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

2240829990 906 0505 120 18 360 353,00 19 094 634,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240829990 906 0505 200 616 000,00 616 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2240829990 906 0505 240 616 000,00 616 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

329СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Совершенствование вопросов 
защиты населения и территорий 
города Смоленска от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера"

2300000000 36 724 334,00 37 845 872,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение комплексной 
безопасности, минимизации 
социального, экономического 
и экологического ущерба, 
наносимого населению, экономике 
и природной среде города Смоленска 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожаров, происшествий 
на водных объектах, а также 
от опасностей, возникающих 
при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов"

2340100000 36 724 334,00 37 845 872,00

Совершенствование системы 
охранной пожарной сигнализации

2340121180 2 385 000,00 2 385 000,00

Управление образования 
и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

2340121180 907 2 385 000,00 2 385 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 2340121180 907 0700 2 385 000,00 2 385 000,00
Дошкольное образование 2340121180 907 0701 380 000,00 380 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2340121180 907 0701 600 380 000,00 380 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 2340121180 907 0701 610 380 000,00 380 000,00
Общее образование 2340121180 907 0702 1 845 000,00 1 845 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2340121180 907 0702 600 1 845 000,00 1 845 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 2340121180 907 0702 610 1 845 000,00 1 845 000,00
Дополнительное образование детей 2340121180 907 0703 160 000,00 160 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2340121180 907 0703 600 160 000,00 160 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 2340121180 907 0703 610 160 000,00 160 000,00
Обеспечение деятельности 
органов управления, специально 
уполномоченных на решение 
задач в области защиты населения 
и территории города Смоленска от 
чрезвычайных ситуаций

2340121230 34 339 334,00 35 460 872,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

330 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация города Смоленска 2340121230 902 29 964 417,00 30 913 398,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2340121230 902 0300 29 964 417,00 30 913 398,00

Гражданская оборона 2340121230 902 0309 29 964 417,00 30 913 398,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

2340121230 902 0309 100 24 272 417,00 25 221 398,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

2340121230 902 0309 110 24 272 417,00 25 221 398,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2340121230 902 0309 200 5 642 000,00 5 642 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2340121230 902 0309 240 5 642 000,00 5 642 000,00

Иные бюджетные ассигнования 2340121230 902 0309 800 50 000,00 50 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

2340121230 902 0309 850 50 000,00 50 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Ленинскому району

2340121230 903 1 394 277,00 1 449 240,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2340121230 903 0300 1 394 277,00 1 449 240,00

Гражданская оборона 2340121230 903 0309 1 394 277,00 1 449 240,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

2340121230 903 0309 100 1 374 277,00 1 429 240,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

2340121230 903 0309 120 1 374 277,00 1 429 240,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2340121230 903 0309 200 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2340121230 903 0309 240 20 000,00 20 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

331СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Управление Администрации города 
Смоленска по Заднепровскому 
району

2340121230 904 1 490 320,00 1 549 117,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2340121230 904 0300 1 490 320,00 1 549 117,00

Гражданская оборона 2340121230 904 0309 1 490 320,00 1 549 117,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

2340121230 904 0309 100 1 470 320,00 1 529 117,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

2340121230 904 0309 120 1 470 320,00 1 529 117,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2340121230 904 0309 200 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2340121230 904 0309 240 20 000,00 20 000,00

Управление Администрации города 
Смоленска по Промышленному 
району

2340121230 905 1 490 320,00 1 549 117,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2340121230 905 0300 1 490 320,00 1 549 117,00

Гражданская оборона 2340121230 905 0309 1 490 320,00 1 549 117,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

2340121230 905 0309 100 1 470 320,00 1 529 117,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

2340121230 905 0309 120 1 470 320,00 1 529 117,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2340121230 905 0309 200 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2340121230 905 0309 240 20 000,00 20 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

332 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная адресная 
программа по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда на 
2019-2023 годы

2400000000 417 720 674,95 0,00

Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда"

241F300000 417 720 674,95 0,00

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформирования жилищно-
коммунального хозяйства

241F367483 182 646 974,18 0,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

241F367483 906 182 646 974,18 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

241F367483 906 0500 182 646 974,18 0,00

Жилищное хозяйство 241F367483 906 0501 182 646 974,18 0,00
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

241F367483 906 0501 400 182 646 974,18 0,00

Бюджетные инвестиции 241F367483 906 0501 410 182 646 974,18 0,00
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
областного бюджета

241F367484 234 383 003,77 0,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

241F367484 906 234 383 003,77 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

241F367484 906 0500 234 383 003,77 0,00

Жилищное хозяйство 241F367484 906 0501 234 383 003,77 0,00
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

241F367484 906 0501 400 234 383 003,77 0,00

Бюджетные инвестиции 241F367484 906 0501 410 234 383 003,77 0,00
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
местного бюджета

241F36748S 690 697,00 0,00

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города Смоленска

241F36748S 906 690 697,00 0,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

333СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

241F36748S 906 0500 690 697,00 0,00

Жилищное хозяйство 241F36748S 906 0501 690 697,00 0,00
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

241F36748S 906 0501 400 690 697,00 0,00

Бюджетные инвестиции 241F36748S 906 0501 410 690 697,00 0,00
Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами города Смоленска"

2500000000 36 700 505,00 38 067 923,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Оценка и техническая 
инвентаризация муниципального 
имущества"

2540100000 1 500 000,00 1 500 000,00

Обеспечение проведения оценки 
рыночной стоимости и кадастровых 
работ объектов капитального 
строительства

2540121370 1 500 000,00 1 500 000,00

Управление имущественных, 
земельных и жилищных отношений 
Администрации города Смоленска

2540121370 926 1 500 000,00 1 500 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2540121370 926 0100 1 500 000,00 1 500 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

2540121370 926 0113 1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2540121370 926 0113 200 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2540121370 926 0113 240 1 500 000,00 1 500 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Формирование и постановка 
на учет земельных участков, 
оформление права муниципальной 
собственности, оценка земельных 
участков, выставление на торги 
и проведение судебной экспертизы"

2540200000 600 000,00 600 000,00

Обеспечение проведения оценки 
рыночной стоимости, кадастровых 
работ земельных участков, судебной 
экспертизы

2540221380 600 000,00 600 000,00

Управление имущественных, 
земельных и жилищных отношений 
Администрации города Смоленска

2540221380 926 600 000,00 600 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

334 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2540221380 926 0100 600 000,00 600 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

2540221380 926 0113 600 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2540221380 926 0113 200 600 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2540221380 926 0113 240 600 000,00 600 000,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Оценка имущества при его изъятии 
для муниципальных нужд при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда"

2540300000 298 330,00 298 330,00

Обеспечение проведения оценки 
рыночной стоимости изымаемых 
у собственников жилых помещений, 
долей в праве собственности на 
общее имущество собственников 
многоквартирного дома и земельные 
участки

2540321390 298 330,00 298 330,00

Управление имущественных, 
земельных и жилищных отношений 
Администрации города Смоленска

2540321390 926 298 330,00 298 330,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2540321390 926 0100 298 330,00 298 330,00

Другие общегосударственные 
вопросы

2540321390 926 0113 298 330,00 298 330,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2540321390 926 0113 200 298 330,00 298 330,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2540321390 926 0113 240 298 330,00 298 330,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение организационных 
условий для реализации 
муниципальной программы"

2540400000 34 302 175,00 35 669 593,00

Обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

2540429990 34 302 175,00 35 669 593,00

Управление имущественных, 
земельных и жилищных отношений 
Администрации города Смоленска

2540429990 926 34 302 175,00 35 669 593,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

2540429990 926 0100 34 302 175,00 35 669 593,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

335СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Другие общегосударственные 
вопросы

2540429990 926 0113 34 302 175,00 35 669 593,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

2540429990 926 0113 100 34 202 175,00 35 569 593,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

2540429990 926 0113 120 34 202 175,00 35 569 593,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2540429990 926 0113 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2540429990 926 0113 240 100 000,00 100 000,00

Итого: 7 615 013 182,68 7 503 822 318,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

336 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение № 14
к решению 32 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 23.12.2022 № 469

Приложение № 15
к решению 17 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 24.12.2021 № 274

СЛУЧАИ 
предоставления субсидии (за исключением грантов в форме субсидий)

лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление 

конкретной субсидии в 2022 году
(руб.)

№ 
п/п Наименование субсидии Сумма

1 2 3
1 Субсидия на возмещение недополученных доходов юридическим лицам 

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, 
оказывающим населению услуги бань и душевых общего пользования 

15 200 500,00

2 Субсидия на возмещение недополученных доходов юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по перевозке 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории города Смоленска по регулируемым тарифам и по 
льготным проездным билетам

251 739 900,00

3 Субсидия на возмещение части затрат по арендной плате за нежилые помещения 
немуниципальных форм собственности субъектам малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями, применяющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход» в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

835 000,00

4 Субсидия муниципальным казенным предприятиям, осуществляющим 
деятельность в сфере дорожного хозяйства, для финансового обеспечения 
затрат, связанных с деятельностью предприятий, в целях восстановления их 
платежеспособности

20 219 249,00

5 Субсидия муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим 
деятельность в сфере физической культуры и спорта, для финансового 
обеспечения затрат, связанных с деятельностью предприятий, в целях 
восстановления их платежеспособности

5 000 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

337СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

№ 
п/п Наименование субсидии Сумма

1 2 3
6 Субсидия муниципальному унитарному предприятию «Магазин 62» для 

финансового обеспечения затрат, связанных с проведением мероприятий по 
его ликвидации

700 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

338 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение № 15
к решению 32 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 23.12.2022 № 469

Приложение № 23
к решению 17 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 24.12.2021 № 274

Программа  
муниципальных внутренних заимствоваий  

города Смоленска на 2022 год 
(руб.)

№ 
п/п Вид заимствования Сумма Предельные 

сроки погашения
1. Кредиты, привлеченные от кредитных 

организаций
-300 000 000,00

привлечение 0,00
погашение 300 000 000,00

2. Бюджетные кредиты, привлеченные из 
федерального бюджета на пополнение 
остатков средств на счетах местных 
бюджетов

0,00

привлечение 0,00
погашение 0,00

3. Бюджетные кредиты, полученные из 
областного бюджета для погашения 
долговых обязательств по кредитам, 
полученным от кредитных организаций

300 000 000,00

привлечение 300 000 000,00 01.07.2027
погашение 0,00

4. Итого 0,00
привлечение 300 000 000,00
погашение 300 000 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

339СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение № 16
к решению 32 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 23.12.2022 № 469

Приложение № 24
к решению 17 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 24.12.2021 № 274

Программа  
муниципальных внутренних заимствоваий города Смоленска  

на плановый период 2023 и 2024 годов 
(руб.)

№ 
п/п Вид заимствования

2023 год 2024 год
Сумма Предель-

ные сроки 
погашения

Сумма Предель-
ные сроки 
погашения

1. Кредиты, привлеченные 
от кредитных 
организаций

0,00 0,00

привлечение, всего 2 198 814 000,00 2025 год 2 198 814 000,00 2026 год
погашение 2 198 814 000,00 2 198 814 000,00

2. Бюджетные кредиты, 
привлеченные из 
федерального бюджета 
на пополнение остатков 
средств на счетах 
местных бюджетов

0,00 0,00

привлечение 0,00 0,00
погашение 0,00 0,00

3. Итого 0,00 0,00
привлечение 2 198 814 000,00 2 198 814 000,00
погашение 2 198 814 000,00 2 198 814 000,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

340 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение № 17
к решению 32 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 23.12.2022 № 469

Приложение № 27
к решению 17 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 24.12.2021 № 274

Прогнозируемый объем доходов бюджета города Смоленска в части 
доходов, установленных решением 61-й сессии Смоленского городского 

Совета IV созыва от 30.05.2014 № 1154 «О создании муниципального 
дорожного фонда города Смоленска», на 2022 год

(руб.)
Код бюджетной 
классификации Наименование кода доходов бюджета Сумма

1 2 3
0 00 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 827 554 042,76
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16 432 692,00
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

16 100 000,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

16 100 000,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 26 400,00
1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, 

а также за совершение прочих юридически значимых 
действий

26 400,00

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

105 426,00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 105 426,00
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 200 866,00
1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

197 453,00

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 3 413,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 811 121 350,76



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

341СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 811 121 350,76

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

1 811 121 350,76

2 02 25021 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 
по стимулированию программ развития жилищного 
строительства субъектов Российской Федерации

111 310 210,00

2 02 25021 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по стимулированию программ развития 
жилищного строительства субъектов Российской Федерации

111 310 210,00

2 02 25394 00 0000 150 Субсидии бюджетам на приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений в рамках реализации национального проекта 
«Безопасные качественные дороги»

122 526 448,26

2 02 25394 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на приведение 
в нормативное состояние автомобильных дорог 
и искусственных дорожных сооружений в рамках 
реализации национального проекта «Безопасные 
качественные дороги»

122 526 448,26

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 577 284 692,50
2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1 577 284 692,50



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

342 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение № 18
к решению 32 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 23.12.2022 № 469

Приложение № 28
к решению 17 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 24.12.2021 № 274

Прогнозируемый объем доходов бюджета города Смоленска в части 
доходов, установленных решением 61-й сессии Смоленского городского 

Совета IV созыва от 30.05.2014 № 1154 «О создании муниципального 
дорожного фонда города Смоленска», на плановый период  

2023 и 2024 годов
(руб.)

Код бюджетной 
классификации Наименование кода доходов бюджета

Сумма
2023 год 2024 год

1 2 3 4
0 00 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 247 678 665,00 284 507 214,00
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
14 133 965,00 14 423 414,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 032 362,00 14 317 748,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

14 032 362,00 14 317 748,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 66 915,00 69 590,00
1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых 
действий

66 915,00 69 590,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

34 688,00 36 076,00

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда

34 688,00 36 076,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 233 544 700,00 270 083 800,00
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

233 544 700,00 270 083 800,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

343СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

233 544 700,00 270 083 800,00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 233 544 700,00 270 083 800,00
2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов
233 544 700,00 270 083 800,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

344 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение № 19
к решению 32 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 23.12.2022 № 469

Приложение № 29
к решению 17 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 24.12.2021 № 274

Распределение средств муниципального дорожного фонда города 
Смоленска на финансирование расходов по обеспечению дорожной 

деятельности по направлениям расходов и главным распорядителям 
бюджетных средств на 2022 год

(руб.)

Наименование

К
од

 гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

Целевая 
статья 

расходов

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма

1 2 3 4 5 6
Управление дорожного хозяйства и строительства 
Администрации города Смоленска

923 1 833 549 525,76

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400 1 833 549 525,76
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 0409 1 833 549 525,76
Муниципальная программа "Развитие дорожной 
инфраструктуры города Смоленска"

923 0409 0900000000 1 833 549 525,76

Региональный проект "Жилье" 923 0409 091F100000 111 421 632,00
Стимулирование программ развития жилищного 
строительства субъектов Российской Федерации

923 0409 091F150210 111 421 632,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0409 091F150210 400 111 421 632,00

Бюджетные инвестиции 923 0409 091F150210 410 111 421 632,00
Региональный проект "Дорожная сеть" 923 0409 091R100000 784 465 352,39



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

345СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные качественные дороги" 
(автомобильные дороги общего пользования 
местного значения)

923 0409 091R153941 122 649 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 091R153941 200 122 649 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 091R153941 240 122 649 150,00

Снижение количества мест концентрации дорожно-
транспортных происшествий (аварийно-опасных 
участков) на дорожной сети городской агломерации 
города Смоленска

923 0409 091R181290 1 118 302,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 091R181290 200 1 118 302,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 091R181290 240 1 118 302,39

Приведение улично-дорожной сети городской 
агломерации города Смоленска в нормативное 
транспортно-эксплуатационное состояние

923 0409 091R181580 660 697 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 091R181580 200 660 697 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 091R181580 240 660 697 900,00

Комплекс процессных мероприятий 
"Сохранение и поддержание транспортно-
эксплуатационных характеристик объектов 
дорожной инфраструктуры города Смоленска 
в соответствии с нормативными требованиями"

923 0409 0940100000 401 549 076,98

Выполнение работ, направленных на улучшение 
состояния улично-дорожной сети города Смоленска

923 0409 0940120320 20 360 143,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 0940120320 200 1 399 826,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 0940120320 240 1 399 826,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

923 0409 0940120320 600 18 960 317,00

Субсидии бюджетным учреждениям 923 0409 0940120320 610 18 960 317,00
Проектирование, строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

923 0409 09401S1260 239 324 247,12



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

346 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 09401S1260 200 239 324 247,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 09401S1260 240 239 324 247,12

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах города Смоленска в связи 
с выполнением городом-героем Смоленском 
функций административного центра Смоленской 
области

923 0409 09401S1570 141 864 686,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 09401S1570 200 58 781 600,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 09401S1570 240 58 781 600,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

923 0409 09401S1570 600 83 083 086,48

Субсидии бюджетным учреждениям 923 0409 09401S1570 610 83 083 086,48
Комплекс процессных мероприятий 
"Совершенствование транспортно-
эксплуатационных характеристик объектов 
дорожной инфраструктуры города Смоленска, 
направленное на увеличение пропускной 
способности улично-дорожной сети города 
Смоленска"

923 0409 0940300000 536 113 464,39

Проектирование, строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

923 0409 09403S1260 319 389 584,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 09403S1260 200 248 085 536,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 09403S1260 240 248 085 536,43

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

923 0409 09403S1260 400 71 304 048,27

Бюджетные инвестиции 923 0409 09403S1260 410 71 304 048,27
Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах города Смоленска в связи 
с выполнением городом-героем Смоленском 
функций административного центра Смоленской 
области

923 0409 09403S1570 216 723 879,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

923 0409 09403S1570 200 216 723 879,69



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

347СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

923 0409 09403S1570 240 216 723 879,69

Итого: 1 833 549 525,76



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

348 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение № 20
к решению 32 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 23.12.2022 № 469

Приложение № 30
к решению 17 сессии Cмоленского 
городского Совета VI созыва
от 24.12.2021 № 274

Распределение средств муниципального дорожного фонда города 
Смоленска на финансирование расходов по обеспечению дорожной 

деятельности по направлениям расходов и главным распорядителям 
бюджетных средств на плановый период 2023 и 2024 годов

(руб.)

Наименование

К
од

 гл
ав

но
го

 р
ас

-
по

ря
ди

те
ля

 с
ре

дс
тв

 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

Целевая 
статья 

расходов
В

ид
 р

ас
хо

до
в

Сумма 2023 
года

Сумма 2024 
года

1 2 3 4 5 6 7
Управление дорожного 
хозяйства и строительства 
Администрации города 
Смоленска

923 247 678 665,00 284 507 214,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

923 0400 247 678 665,00 284 507 214,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

923 0409 247 678 665,00 284 507 214,00

Муниципальная программа 
"Развитие дорожной 
инфраструктуры города 
Смоленска"

923 0409 0900000000 247 678 665,00 284 507 214,00

Комплекс процессных 
мероприятий "Сохранение 
и поддержание транспортно-
эксплуатационных 
характеристик 
объектов дорожной 
инфраструктуры города 
Смоленска в соответствии 
с нормативными 
требованиями"

923 0409 0940100000 247 378 353,00 284 206 902,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

349СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Выполнение работ, 
направленных на улучшение 
состояния улично-дорожной сети 
города Смоленска

923 0409 0940120320 12 575 113,00 12 864 562,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0940120320 200 798 911,00 798 911,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0940120320 240 798 911,00 798 911,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

923 0409 0940120320 600 11 776 202,00 12 065 651,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

923 0409 0940120320 610 11 776 202,00 12 065 651,00

Проектирование, строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

923 0409 09401S1260 234 803 240,00 271 342 340,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 09401S1260 200 234 803 240,00 271 342 340,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 09401S1260 240 234 803 240,00 271 342 340,00

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Совершенствование 
транспортно-
эксплуатационных 
характеристик объектов 
дорожной инфраструктуры 
города Смоленска, 
направленное на увеличение 
пропускной способности 
улично-дорожной сети города 
Смоленска"

923 0409 0940300000 300 312,00 300 312,00

Выполнение работ, 
направленных на развитие 
улично-дорожной сети города 
Смоленска

923 0409 0940320330 300 312,00 300 312,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

350 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0940320330 200 300 312,00 300 312,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

923 0409 0940320330 240 300 312,00 300 312,00

Итого: 247 678 665,00 284 507 214,00



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

351СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
32-я сессия VI созыва 
от 23.12.2022 № 470

О внесении изменений в Положение о расчете размера платы за 
пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденное 

решением 19-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 
23.12.2016 № 292

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 
№ 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользо-
вание жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищ-
ного фонда», Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденное реше-
нием 19-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 23.12.2016 № 292, следующие 
изменения:

1.1. В разделе 3:
1.1.1. Абзац пятый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«СРс – средняя цена одного квадратного метра общей площади квартир на вторичном 

рынке жилья в Смоленской области.».
1.1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 
«3.2. Средняя цена одного квадратного метра общей площади квартир на вторичном 

рынке жилья в Смоленской области (СРс) определяется по актуальным данным Федераль-
ной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Еди-
ной межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС) (по всем типам 
квартир).

В случае отсутствия указанной информации по Смоленской области используется сред-
няя цена одного квадратного метра общей площади квартир на вторичном рынке жилья по 
Центральному федеральному округу (по всем типам квартир).».



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

352 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1.2. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«4.3. Значение коэффициента месторасположения жилого дома (К2) в городе Смоленске:
- зона 1 (К2(1) = 1,0);
- зона 2 (К2(2) = 0,8).
Границы зон расположения жилых домов в городе Смоленске приводятся в приложении 

1 к настоящему Положению.
Перечень улиц города Смоленска, на которых расположены дома, имеющие жилые поме-

щения государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемые по дого-
ворам социального найма и договорам найма жилых помещений, приводится в приложении 
2 к настоящему Положению.».

1.3. Приложение к Положению признать утратившим силу.
1.4. Дополнить приложениями 1, 2 согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не 

ранее 1 января 2023 г.

Председатель  
Смоленского городского Совета

Глава города Смоленска

А.В. Овсянкин А.А. Борисов



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

353СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

354 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение 2
к решению 32 сессии
Смоленского городского Совета
от 23.12.2022 № 470

«Приложение 2
к Положению о расчете размера 
платы за пользование жилым 
помещением для нанимателей 
жилых помещений по 
договорам социального найма 
и договорам найма жилых 
помещений государственного 
или муниципального жилищного 
фонда

П Е Р Е Ч Е Н Ь
улиц города Смоленска, на которых расположены дома, имеющие жилые 

помещения государственного или муниципального жилищного фонда, 
предоставляемые по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений

Зона 1 Зона 2 
1 2

Улица Аптечная Поселок 430 км
Улица 12 лет Октября Поселок Анастасино 
Улица 25 Сентября Улица Бабьегорский Водозабор
Улица 8 Марта Улица Березовая
Улица 9 Мая Улица Большая Набережная
Улица Авиаторов Переулок 2-й Велижский 
Улица Автозаводская Улица Верхняя Слобода-Садки
Переулок Автозаводской Поселок Вишенки
Улица Академика Петрова Улица Вокзальная
Улица Бабушкина Поселок Волчейка
Улица Багратиона Улица Ворошилова
Переулок Бакунина Поселок Вязовенька 
Улица Бакунина Улица Гвоздовская
Улица Беляева Поселок Гедеоновка
Улица Белинского Поселок Геологов 
Улица Больничная Улица Гнездовская



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

355СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2
Улица Большая Демидовская Улица 1-я Дачная
Переулок Больничный Улица 2-я Дачная
Улица Большая Краснофлотская Проезд Дзержинского
Улица Большая Советская Поселок Дистанция 
Улица Брестская Улица Днепровая
Переулок Буденного Улица Дружбы
Улица 1-я Брянская Улица Дубровская
Улица 2-я Брянская Улица 2-я Загорная
Улица Валентины Гризодубовой Улица 4-я Загорная
Улица Верхне-Лермонтовская Поселок Загорье 
Переулок Верхне-Лермонтовский Улица Задорожная
Переулок Верхне-Мопровский Переулок 1-й Зеленый 
Улица Верхне-Рославльская Переулок 2-й Зеленый 
Улица Верхне-Ясенный Водозабор Улица Калинина
Улица Воинов-интернационалистов Улица Карбышева
Переулок Витебский Шоссе Киевское 
Шоссе Витебское (по нечетной стороне от 
дома 1/37 до дома 23а и по четной стороне от 
дома 2 до дома 110)

Поселок 3-го Кирпичного завода 

Переулок Водяной Улица Клубная
Улица Войкова Улица Ключевая
Улица Володарского Улица Кооперативная
Улица Воробьева Улица Котовского
Улица Воровского Улица Красноборская
Улица 1-я Восточная Улица Красногорская
Улица 2-я Восточная Поселок Красный Бор
Переулок 2-й Выставочный Улица Куйбышева
Улица 2-я Вяземская Переулок Лесной 
Улица Высокая Улица Лавочкина (по нечетной стороне от дома 

61/2 и по четной стороне после дома 72)
Улица Вяземская Улица Лесопильная
Бульвар Гагарина Улица Локомотивная
Проспект Гагарина Поселок Миловидово 
Улица Гарабурды Улица Минская
Улица Гастелло Тупик 1-й Минский 
Улица Генерала Городнянского Улица Московский Большак
Улица Генерала Лукина Шоссе Московское 
Улица Генерала Паскевича Улица Нижняя Дубровенка
Улица Герцена Улица Новая



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

356 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2
Улица Гжатская Улица Ново-Смоленская 
Улица Глинки Улица Облепиховая
Переулок 3-й Горького Поселок Одинцово 
Набережная Горького Улица Озерная
Улица Госпитальная Переулок Октября 
Переулок Госпитальный Улица Октября
Тупик Госпитальный Улица Ольшанская
Улица Губенко Улица Папанина
Улица Дачная Поселок Пасово 
Улица Дзержинского Поселок Подснежники
Улица Докучаева Улица Понизовская
Улица Дохтурова Улица Пролетарская
Улица Железнодорожная Поселок Пронино 
Улица Желябова Улица Рабочая
Улица Загорная Улица Ракитная
Улица 2-я Западная Улица Ржевская
Переулок 3-й Запольный Шоссе Рославльское
Переулок Запольный Улица Рябиновая
Улица Звездная Улица Седова
Улица Зеленый Ручей Поселок Серебрянка 
Переулок Зои Космодемьянской Переулок 2-й Серебрянки
Улица Зои Космодемьянской Переулок 4-й Слобода-Садки
Улица Исаковского Улица Смоленская
Переулок Карачевский Улица Соболева (по нечетной стороне от дома 45 

и по четной стороне от дома 40)
Улица Карла Маркса Улица Социалистическая
Улица Кашена Улица Станционная
Улица 2-я Киевская Переулок Станционный
Переулок Киевский Улица Строителей
Переулок 2-й Киевский Улица Строгань
Улица Кирилла и Мефодия Поселок Тихвинка 
Улица Кирова Поселок Торфопредприятие
Улица Кловская Улица Универсальная
Улица Козлова Улица Урожайная
Площадь Колхозная Улица Фаянсовая
Улица Колхозная Улица Филатова
Улица 2-я Кольцевая Улица Центральная
Переулок Колхозный Улица Чапаева
Городок Коминтерна Улица Шейна



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

357СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2
Улица Коммунальная Улица Шоссейная
Улица Коммунистическая Поселок Щеткино 
Улица Коненкова Улица Щорса
Улица Красина Улица Энергетиков
Улица Красная Микрорайон Южный
Улица 2-я Краснинская
Переулок 1-й Краснинский
Переулок 2-й Краснинский
Переулок 4-й Краснофлотский
Переулок 5-й Краснофлотский 
Шоссе Краснинское
Улица 2-я линия Красноармейской Слободы
Улица 3-я линия Красноармейской Слободы
Переулок 1-й Краснофлотский
Переулок 2-й Краснофлотский
Улица Красный Ручей
Улица Крылова
Переулок Кронштадтский
Тупик Кронштадтский
Улица Крупской
Улица Куриленко
Улица Кутузова
Улица Ленина
Переулок 1-й Лестровский
Переулок 3-й Лестровский
Переулок 5-й Лестровский
Улица Ломоносова
Улица Майская
Улица Мало-Краснофлотская
Переулок Мало-Мопровский
Улица Мало-Школьная
Переулок Мало-Штабной
Улица Марии Октябрьской
Переулок Марины Расковой
Улица Марины Расковой
Улица Маршала Еременко
Улица Маршала Жукова
Улица Маршала Соколовского



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

358 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2
Улица Матросова
Улица Маяковского
Улица Металлистов
Улица Мира
Переулок 1-й Мичуринский
Улица 4-я Мичуринская
Улица 6-я Мичуринская
Улица Молодежная
Переулок 4-й Мопровский
Улица Нарвская
Улица Нахимова
Улица Нахимсона
Улица Неверовского
Улица Нижне-Лермонтовская
Улица Нижне-Профинтерновская
Улица Николаева
Улица Новая Слобода-Садки
Улица Ново-Киевская
Переулок Ново-Киевский
Улица Ново-Краснофлотская
Улица Ново-Ленинградская
Улица Ново-Майская
Улица Ново-Мопровская
Улица Ново-Московская
Улица Ново-Рославльская
Улица Ново-Свердловская
Переулок Ново-Чернушенский
Улица Ново-Ясенная
Улица Ногина
Улица Нормандия-Неман
Улица Лавочкина (по нечетной стороне от 
дома 1 до дома 57 и по четной стороне от 
дома 2 до дома 72)
Улица Октябрьской Революции
Улица Оршанская
Улица Островского
Улица Павлова
Улица Памфилова
Улица Парижской Коммуны



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

359СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2
Улица 2-я Парковая
Улица Парковая
Переулок Перекопный
Переулок 1-й Перовский
Улица Песочная
Переулок Песочный
Улица Петра Алексеева
Улица Покровского
Улица Полины Осипенко
Улица Полоцкая
Переулок 2-й Полоцкий
Улица Попова
Улица Починковская
Улица Пржевальского
Улица Пригородная
Переулок 1-й Пригородный
Улица 2-я Проезжая
Улица Радищева
Улица Раевского
Улица Реввоенсовета
Переулок 2-й Рославльский
Переулок Рошаля
Улица Рошаля
Улица Румянцева
Улица Рыленкова
Улица Свердлова
Переулок 2-й Свердловский
Переулок 3-й Свердловский
Улица 1-я Северная
Улица 2-я Северная
Улица 3-я Северная
Улица 4-я Северная
Переулок 1-й Северный 
Переулок 2-й Северный
Переулок 5-й Северный
Переулок 6-й Северный
Переулок 7-й Северный 
Улица Смены



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

360 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2
Переулок Смирнова
Улица 2-й Смоленский Ручей
Улица Смольянинова
Гора Соборная 
Двор Соборный
Улица Соболева (по нечетной стороне от 
дома 1 до дома 25а и по четной стороне от 
дома 2 до дома 38а)
Проезд Соловьиная роща
Улица Спортивная
Улица Средне-Лермонтовская
Улица Средне-Профинтерновская
Улица Старо-Комендантская
Проезд Старо-Кронштадтский
Улица Старо-Московская
Улица Старо-Рославльская
Переулок Старо-Чернушенский
Проспект Строителей
Улица Студенческая
Улица Твардовского
Улица Тенишевой
Улица Тимирязева
Улица Толмачева
Переулок 1-й Толстовский
Проезд Трамвайный
Улица Трудовая
Улица Тургенева
Улица Тухачевского
Улица Ударников
Переулок Ульянова
Улица Урицкого
Улица Фрунзе
Переулок Фурманова
Улица Фурманова
Переулок Хлебозаводской
Улица Циолковского
Улица Чаплина
Улица Чернышевского
Улица Черняховского



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

361СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

1 2
Улица Чехова
Улица Чкалова
Переулок Чуриловский
Улица Шевченко
Улица Шолохова
Улица Энгельса
Переулок Юннатов
Улица Юрьева
Улица 2-я Ясенная
Улица 4-я Ясенная



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

362 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
32-я сессия VI созыва 
от 23.12.2022 № 471

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда 

и коэффициента соответствия платы
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города Смолен-

ска, решением 19-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 23.12.2016 № 292 
«Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Смоленский 
городской Совет

Р Е Ш И Л: 

1. Установить:
1.1. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда (приложение).

1.2. Коэффициент соответствия платы, применяемый при определении размера платы 
за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда, в размере 0,1882.

2. Освободить от платы за наем жилого помещения граждан, проживающих в жилых 
помещениях муниципального жилищного фонда, расположенных в домах, общежитиях 
и жилых помещениях, ранее использовавшихся в качестве общежитий:

- признанных в порядке, установленном действующим законодательством Российской 
Федерации, аварийными и подлежащими сносу;

- пониженной капитальности, неканализованных.
3. Признать утратившим силу решение 6-й сессии Смоленского городского Совета VI 

созыва от 24.12.2021 № 281 «Об установлении размера платы за пользование жилым поме-
щением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищ-
ного фонда и коэффициента соответствия платы».



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

363СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского 
Совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не 
ранее 1 января 2023 г.

Председатель  
Смоленского городского Совета

Глава города Смоленска

А.В. Овсянкин А.А. Борисов



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

364 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение 
к решению 32 сессии
Смоленского городского
Совета VI созыва
от 23.12.2022 № 471

Р А З М Е Р П Л А Т Ы 
за пользование жилым помещением (платы за наем) 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда*

Группы домов по коэффициенту качества Размер платы за наем с учетом 
месторасположения дома**, 

руб. за 1 кв. м в месяц без НДС 
зона 1 зона 2

1. Многоквартирные капитальные жилые дома, имеющие 
все виды благоустройства, включая лифты и мусоропро-
воды, в т.ч. с заваренными мусоропроводами

10,76 9,83

2. Многоквартирные капитальные жилые дома, имеющие 
все виды благоустройства, кроме лифтов

9,83 8,89

3. Многоквартирные и одноквартирные жилые дома 
пониженной капитальности, имеющие не все виды 
благоустройства 

8,66 7,72

4. Многоквартирные и одноквартирные жилые дома пони-
женной капитальности, неканализованные 

8,42 7,49

* Размер платы за наем применяется для многоквартирных, одноквартирных домов, 
общежитий и жилых помещений, ранее использовавшихся в качестве общежитий.

Плата за наем жилого помещения рассчитывается:
- при поквартирном заселении – исходя из общей площади жилого помещения;
- в отдельных комнатах в общежитиях и жилых помещениях, ранее использовавшихся 

в качестве общежитий, – исходя из площади этих комнат.
Средняя цена одного квадратного метра жилья на вторичном рынке в Смоленской обла-

сти – 49737,0 руб. по данным Федеральной службы государственной статистики, размеща-
емым в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической 
системе (ЕМИСС) (по всем типам квартир), за III квартал 2022 года. 

** Месторасположение дома определяется в соответствии с Положением о расчете раз-
мера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда, утвержденным решением 19-й сессии Смоленского 
городского Совета V созыва от 23.12.2016 № 292.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

365СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
32-я сессия VI созыва 
от 23.12.2022 № 472

О признании утратившими силу решений  
Смоленского городского Совета

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 
Смоленска, Смоленский городской Совет

Р Е Ш И Л: 

1. Признать утратившими силу решения Смоленского городского Совета:
- от 26.12.2008 № 1057 «Об утверждении Положения об избирательной комиссии города 

Смоленска»;
- от 07.05.2010 № 40 «О внесении изменений в Положение об избирательной комиссии 

города Смоленска, утвержденное решением 66-й сессии Смоленского городского Совета III 
созыва от 26.12.2008 № 1057»;

- от 26.07.2010 № 113 «О внесении изменений в статью 3 Положения об избирательной 
комиссии города Смоленска, утвержденного решением 66-й сессии Смоленского городского 
Совета III созыва от 26.12.2008 № 1057»;

- от 24.12.2021 № 282 «Об утверждении описания и образца печати избирательной 
комиссии города Смоленска».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не 
ранее 01.01.2023.

Председатель  
Смоленского городского Совета

Глава города Смоленска

А.В. Овсянкин А.А. Борисов



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

366 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
32-я сессия VI созыва 
от 23.12.2022 № 475

О внесении изменений в Положение о денежном содержании 
муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 

должности, утвержденное решением 36-й сессии Смоленского городского 
Совета V созыва от 27.04.2018 № 601

Руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих и лиц, заме-
щающих муниципальные должности, утвержденное решением 36-й сессии Смоленского 
городского Совета V созыва от 27.04.2018 № 601, следующие изменения:

1.1. В разделе 2 главы I:
а) абзац первый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. При поступлении на муниципальную службу в текущем году материальная 

помощь и единовременная выплата производятся за период со дня поступления по 31 дека-
бря этого же года.»;

б) абзац второй пункта 2.11 изложить в следующей редакции:
«В случае, если на время отсутствия муниципального служащего, за которым сохраня-

ется место работы, на замещаемую им должность муниципальной службы назначен муни-
ципальный служащий на основании срочного трудового договора, единовременная выплата 
и материальная помощь отсутствующему муниципальному служащему не производятся.».

1.2. В таблице приложения 1 к Положению позицию:
Ежемесячное денежное поощрение двадцать с половиной должностных окладов

изложить в следующей редакции:
Ежемесячное денежное поощрение тридцать одна целая семьдесят три сотых 

должностного оклада

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не 
ранее 1 января 2023 г.

Председатель  
Смоленского городского Совета

Глава города Смоленска

А.В. Овсянкин А.А. Борисов



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

367СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2022 № 3771-адм

Об утверждении Порядка предоставления субсидии Смоленскому 
муниципальному унитарному предприятию «Магазин 62» на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с проведением мероприятий по его 
ликвидации

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными зако-
нами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятиях», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципаль-
ным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некото-
рых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», Администрации города Смоленска от 03.06.2021 
№ 1294-адм «О ликвидации Смоленского муниципального унитарного предприятия «Мага-
зин 62», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии Смоленскому муници-
пальному унитарному предприятию «Магазин 62» на финансовое обеспечение затрат, свя-
занных с проведением мероприятий по его ликвидации.

2. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города Смоленска  А.В. Пархоменко



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

368 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Смоленска
от 23.12.2022 № 3771-адм

П О Р Я Д О К 
предоставления субсидии Смоленскому муниципальному унитарному 

предприятию «Магазин 62» на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с проведением мероприятий по его ликвидации

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О госу-
дарственных и муниципальных унитарных предприятиях», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным пра-
вовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предприни-
мателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о призна-
нии утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Администрации города 
Смоленска от 03.06.2021 № 1294-адм «О ликвидации Смоленского муниципального унитар-
ного предприятия «Магазин 62».

1.2. Субсидия за счет средств бюджета города Смоленска предоставляется Смолен-
скому муниципальному унитарному предприятию «Магазин 62» на финансовое обеспече-
ние затрат, связанных с проведением мероприятий по его ликвидации (далее – Субсидия):

- на оплату просроченной кредиторской задолженности (денежных обязательств, а также 
пеней, штрафов, неустоек и т.д.);

- на оплату выходных пособий и (или) на оплату труда лиц, работающих или работавших 
по трудовому договору, включая проценты (денежную компенсацию) за задержку выплаты 
заработной платы и других выплат, причитающихся работнику, предусмотренных статьей 
236 Трудового кодекса Российской Федерации;

- на оплату задолженности перед юридическими лицами, индивидуальными пред-
принимателями, физическими лицами, образовавшейся при расчетах за товары, работы 
и услуги, которая подтверждена актами сверки контрагентов, являющихся поставщиками 
товаров (работ, услуг), подрядчиками при выполнении работ, вступившими в законную 
силу судебными актами и (или) предъявленными к исполнению исполнительными доку-
ментами, выданными в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 02.10.2007  
№ 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (далее – Закон об исполнительном 
производстве);

- на оплату текущих затрат при процедуре ликвидации;



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

369СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

- на оплату налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежа-
щих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

1.3. Получателем Субсидии является Смоленское муниципальное унитарное предпри-
ятие «Магазин 62» (далее – Предприятие).

1.4. Субсидия предоставляется Администрацией города Смоленска, осуществляющей 
функции главного распорядителя бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджет-
ным законодательством Российской Федерации доведены в установленном порядке лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление Субсидии на соответствующий финансовый год 
(далее – Главный распорядитель).

1.5. Информация о Субсидии, планируемой к предоставлению, размещается на Едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» (http://budget.gov.ru).

1.6. Предприятие имеет право на получение Субсидии при наличии следующих 
признаков:

- тяжелое финансовое положение Предприятия, под которым в настоящем Порядке пони-
мается неспособность Предприятия в полном объеме удовлетворить требования кредиторов 
по денежным обязательствам и исполнить обязанности по уплате обязательных платежей;

- в отношении Предприятия в установленном законодательством порядке введена про-
цедура ликвидации Предприятия.

2. УСЛОВИЯ, ПОРЯДОК И РАСЧЕТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ
2.1. Субсидия предоставляется Предприятию не на конкурсной основе.
2.2. Субсидия предоставляется при условии:
- нахождения Предприятия в процессе ликвидации;
- наличия у Предприятия кредиторской задолженности, в том числе просроченной; 
- наличия потребности в текущих расходах при процедуре ликвидации;
- предоставления Предприятием полного пакета документов, предусмотренных пунктом 

2.4 настоящего раздела;
- соблюдения Предприятием запрета на приобретение за счет средств, полученных из 

бюджета города Смоленска, иностранной валюты, за исключением операций, осуществля-
емых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке 
(поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий.

2.3. Получатель субсидии на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором пла-
нируется заключение соглашения о предоставлении Субсидии, должен соответствовать сле-
дующим требованиям:

- Предприятие должно находиться в процессе ликвидации;
- Предприятие не должно получать средства из бюджета города Смоленска на основании 

иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящего 
Порядка;

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет города Смоленска суб-
сидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными пра-
вовыми актами;

- Предприятие не должно являться иностранным юридическим лицом, а также рос-
сийским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

370 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или тер-
ритория, включенная в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогоо-
бложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при про-
ведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов.

2.4. Предприятие представляет Главному распорядителю заявление о предоставлении 
Субсидии (далее – заявление) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку 
в срок до 28 числа текущего месяца.

К заявлению прилагаются следующие документы:
- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (копия распоряжения 

о назначении, доверенность (оригинал или копия);
- копия устава Предприятия;
- копия свидетельства о регистрации и постановке на учет в налоговом органе;
- копия решения о ликвидации Предприятия;
- расчет потребности в Субсидии (далее – расчет потребности) по форме согласно при-

ложению № 2 к настоящему Порядку; 
- копия промежуточного ликвидационного баланса;
- справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штра-

фам, процентам на дату, предшествующую дате подачи заявления не более чем на 30 кален-
дарных дней (при предоставлении Субсидии на погашение кредиторской задолженности по 
налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам);

- акты сверки с контрагентами, являющимися поставщиками товаров (работ, услуг), под-
рядчиками при выполнении работ, вступившие в законную силу судебные акты и (или) копии 
предъявленных к исполнению исполнительных документов, выданных в соответствии со 
статьей 12 Закона об исполнительном производстве (при наличии задолженности по оплате 
работ по поставке товаров (работ, услуг) и подрядных работ);

- документы, подтверждающие наличие кредиторской задолженности Предприятия, 
в том числе по налогам, сборам и иным обязательным платежам (счет-фактура, решение 
суда, исполнительное производство, договор, справка, выписка и т.д.);

- документ, содержащий сведения о банковских реквизитах Предприятия;
- согласие на осуществление Главным распорядителем и органами муниципального 

финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления 
Субсидии.

Документы (копии документов), представляемые Предприятием, должны быть:
- заверены подписью председателя ликвидационной комиссии;
- сброшюрованы, прошиты и скреплены печатью (при наличии);
- выполнены с использованием технических средств, без подчисток, исправлений, пома-

рок, неустановленных сокращений и формулировок, допускающих двоякое толкование.
Ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах, несет 

Предприятие.
2.5. Главный распорядитель в течение 1 рабочего дня со дня поступления заявления 

регистрирует заявление с приложенными к нему документами, указанными в пункте 2.4 
настоящего раздела, и в срок не более 10 рабочих дней со дня регистрации осуществляет 
проверку полноты и правильности оформления документов, принимает решение о предо-
ставлении Субсидии либо об отказе в ее предоставлении.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

371СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

2.6. В случае соответствия Предприятия требованиям, установленным пунктом 2.3 
настоящего раздела, и представления полного пакета документов, предусмотренных пун-
ктом 2.4 настоящего раздела, Главный распорядитель в течение 1 рабочего дня со дня при-
нятия решения о предоставлении Субсидии направляет Предприятию для подписания два 
экземпляра соглашения о предоставлении Субсидии.

Предприятие в течение 3 рабочих дней со дня получения соглашения о предоставле-
нии Субсидии подписывает два экземпляра и направляет один из них в адрес Главного 
распорядителя.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении Субсидии Предприятие пись-
менно уведомляется об этом с указанием причин отказа в течение 7 рабочих дней со дня при-
нятия данного решения.

2.7. Основаниями для отказа в предоставлении Субсидии являются:
- несоответствие Предприятия условиям и требованиям, указанным в пунктах 2.2, 2.3 

настоящего раздела;
- несоответствие представленных Предприятием документов требованиям или непред-

ставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в пункте 2.4 настоя-
щего раздела;

- недостоверность представленной Предприятием информации;
- наличие в документах ошибок, подчисток, приписок, зачеркнутых слов, а также 

повреждений, не позволяющих однозначно истолковать содержание документа;
- недостаточный объем средств в бюджете города Смоленска в пределах утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств, выделяемых на предоставление Субсидии.
2.8. Условием предоставления Субсидии является ее расходование строго по целе-

вому назначению, определенному соглашением о предоставлении Субсидии и настоящим 
Порядком.

2.9. Размер Субсидии рассчитывается путем сложения сумм затрат, указанных в прила-
гаемом к заявлению расчете потребности.

2.10. Соглашение о предоставлении Субсидии заключается в соответствии с типовой 
формой соглашения о предоставлении Субсидии, утвержденной приказом Финансово-каз-
начейского управления Администрации города Смоленска.

В соглашении о предоставлении Субсидии предусматриваются условия изменения согла-
шения, в том числе в случае уменьшения Главному распорядителю ранее доведенных лими-
тов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии, приводящего к невозможности 
предоставления Субсидии в размере, определенном в соглашении, условия согласования 
новых условий соглашения или расторжения соглашения при недостижении согласия по 
новым условиям.

2.11. Главный распорядитель осуществляет перечисление Субсидии на расчетный счет 
Предприятия, открытый в кредитном учреждении, согласно графику перечисления Субсидии 
по форме в соответствии с приложением к соглашению о предоставлении Субсидии.

2.12. Результатом предоставления Субсидии является погашение затрат Предприятия, 
связанных с проведением мероприятий по его ликвидации.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

372 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

3. ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ
Предприятие по результатам использования Субсидии представляет Главному распо-

рядителю отчеты об использовании Субсидии по форме согласно приложению к типовой 
форме соглашения о предоставлении Субсидии, утвержденной приказом Финансово-казна-
чейского управления Администрации города Смоленска. Сроки представления отчетов уста-
навливаются в соглашении о предоставлении Субсидии.

4. ТРЕБОВАНИЯ К ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ 
УСЛОВИЙ, ЦЕЛЕЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 

И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ИХ НАРУШЕНИЕ
Обязательные проверки соблюдения Предприятием условий, целей и порядка предостав-

ления Субсидии осуществляются Главным распорядителем по результатам использования 
Субсидии, а также органами муниципального финансового контроля по завершении теку-
щего финансового года.

Контроль за целевым использованием Субсидии осуществляет Главный распорядитель 
и органы муниципального финансового контроля путем проведения плановых и (или) вне-
плановых проверок.

В случае нарушения Предприятием условий и (или) порядка предоставления Субсидии 
она подлежит возврату в бюджет города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня полу-
чения соответствующего письменного требования Главного распорядителя.

При отказе Предприятия от добровольного возврата Субсидии в бюджет города Смолен-
ска она подлежит возврату в судебном порядке в соответствии с действующим законодатель-
ством Российской Федерации.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

373СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение № 1 
к Порядку предоставления 
субсидии Смоленскому 
муниципальному унитарному 
предприятию «Магазин 62» 
на финансовое обеспечение 
затрат, связанных с проведением 
мероприятий по его ликвидации

(форма)

З А Я В Л Е Н И Е 
о предоставлении субсидии

______________________________________________________________________________
(наименование Предприятия)

в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска от __________________ 
№ _____ «Об утверждении Порядка предоставления субсидии Смоленскому муниципальному 
унитарному предприятию «Магазин 62» на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с проведением мероприятий по его ликвидации» просит выделить субсидию на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с проведением мероприятий по его ликвидации, в размере 
_______________________ рублей.

Реквизиты счета получателя субсидии, открытого в кредитной организации 
в установленном порядке:
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Приложение: перечень прилагаемых документов в соответствии с пунктом 2.4 Порядка.

Председатель ликвидационной 
комиссии _____________ ____________________
                            (подпись)             (расшифровка подписи)

«__» _______________ 20__ г.
           М.П. (при наличии)



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

374 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Приложение № 2
к Порядку предоставления 
субсидии Смоленскому 
муниципальному унитарному 
предприятию «Магазин 62» 
на финансовое обеспечение 
затрат, связанных с проведением 
мероприятий по его ликвидации

(форма)

Р А С Ч Е Т 
потребности в Субсидии

______________________________________________________________________________
(наименование Предприятия)

№ п/п Наименование 
затрат

№ и дата документа 
(счет-фактура, решение 
суда, исполнительное 

производство, договор, 
справка, выписка и т.д.)

Сумма, руб.

Итого

Председатель ликвидационной 
комиссии _____________ ____________________
                            (подпись)             (расшифровка подписи)

«__» _______________ 20__ г.
           М.П. (при наличии)



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

375СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2022 № 3776-адм

О продлении срока действия разрешения на право организации 
розничного рынка в городе Смоленске

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках 
и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении Правил выдачи 
разрешений на право организации розничного рынка», распоряжением Администрации Смо-
ленской области от 10.12.2018 № 1919-р/адм «Об утверждении плана, предусматривающего 
организацию розничных рынков на территории Смоленской области», на основании прото-
кола заседания комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на право орга-
низации розничного рынка в городе Смоленске от 22.12.2022 № 1, руководствуясь Уставом 
города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

1. Продлить срок действия разрешения на право организации розничного рынка в городе 
Смоленске Смоленскому муниципальному унитарному предприятию «Заднепровский про-
довольственный рынок» по адресу: город Смоленск, улица Беляева, дом 1 с 1 января 2023 г. 
по 7 июля 2023 г.

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска в тече-
ние 15 рабочих дней разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное агентство» 
в течение 15 рабочих дней опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
города Смоленска по инвестициям и комплексному развитию.

И.о. Главы города Смоленска  А.В. Пархоменко



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

376 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2022 № 3778-адм

О внесении изменений в проект планировки и межевания застроенных 
территорий в городе Смоленске в границах улицы Николаева – 

улицы Багратиона – улицы Нахимова – улицы Дзержинского – улицы 
Октябрьской Революции

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях под-
готовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по плани-
ровке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на 
строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», 
Положением о подготовке и утверждении документации по планировке территории города 
Смоленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 
№ 1927-адм, постановлением Администрации города Смоленска от 27.08.2021 № 2205-адм 
«О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в проекты планировки 
и межевания застроенной территории в городе Смоленске в границах улицы Николаева – 
улицы Багратиона – улицы Нахимова – улицы Дзержинского – улицы Октябрьской Револю-
ции», принимая во внимание протокол публичных слушаний от 21.11.2022 № 414, заклю-
чение о результатах публичных слушаний от 29.11.2022, руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в проект планировки и межевания застроенных территорий в городе Смо-
ленске в границах улицы Николаева – улицы Багратиона – улицы Нахимова – улицы Дзер-
жинского – улицы Октябрьской Революции, утвержденный постановлением Администра-
ции города Смоленска от 16.10.2012 № 1828-адм «Об утверждении проектов планировки 
и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах улицы Кирова – про-
спекта Гагарина – улицы 9 Мая – улицы Пригородной – улицы Ново-Киевской – улицы Кол-
хозной; в границах улицы Николаева – улицы Багратиона – улицы Нахимова – улицы Дзер-
жинского – улицы Октябрьской Революции; в границах улицы Петра Алексеева – улицы 
Попова – улицы Рыленкова; в границах поселка Красный Бор» (в редакции постановлений 
Администрации города Смоленска от 26.06.2018 № 1631-адм, от 29.01.2020 № 80-адм, от 
17.07.2020 № 1540-адм, от 06.04.2021 № 723-адм, от 22.06.2022 № 1815-адм), изменения, 
изложив его в новой редакции (приложения № 1 – 3).



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

377СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

2. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска  А.В. Пархоменко

____________________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

378 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2022 № 3779-адм

Об освобождении самовольно занятых земельных участков, о демонтаже 
и переносе неправомерно размещенных на них движимых объектов
В соответствии с решением 44-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 

28.12.2012 № 804 «Об утверждении Положения о порядке освобождения самовольно заня-
тых земельных участков, демонтажа неправомерно размещенных некапитальных строений, 
сооружений и переноса иных движимых объектов на территории города Смоленска», на 
основании протокола заседания комиссии по освобождению самовольно занятых земель-
ных участков, демонтажу неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений 
и переносу иных движимых объектов на территории города Смоленска от 29.09.2022 № 57, 
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

1. Освободить самовольно занятые земельные участки, демонтировать и перенести 
к месту хранения неправомерно размещенные на них движимые объекты по адресам:

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, Энергетический проезд, 
объект белого цвета площадью 8,6 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, Энергетический проезд, 
объект оранжевого цвета площадью 8,6 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Коненкова, на 
земельном участке с кадастровым номером 67:27:0020306:341, пять бетонных блоков, пло-
щадь каждого бетонного блока составляет 0,21 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, Ново-Киевский переулок, 
в районе дома 4в, металлический гараж площадью 24 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, Колхозный переулок, 
напротив дома 19а, бетонный блок площадью 1,43 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, Колхозный переулок, 
напротив дома 19а, бетонный блок площадью 1,46 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, 1-й Краснинский пере-
улок, в районе дома 20, металлический гараж площадью 17,01 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, Вяземский переулок, 
в районе дома 8, строение площадью 29,13 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Пригородная, 
в районе дома 7, нестационарный торговый объект площадью 12 кв. метров;



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

379СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, 1-й переулок Некрасова, 
между земельными участками 12 и 16, ограждающая конструкция в виде троса, натянутого 
между металлическими столбами.

2. Управлению Администрации города Смоленска по Ленинскому району (адрес: 214000, 
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Карла Маркса, дом 14, теле-
фон: (4812) 38-32-62) обеспечить:

- информирование пользователей неправомерно размещенных движимых объектов, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления, о дате демонтажа; 

- во втором полугодии 2023 года демонтаж и вывоз материалов демонтажа неправомерно 
размещенных движимых объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, к месту 
хранения.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Автоколонна-1308» (юридический и факти-
ческий адрес: 214020, Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 
Шевченко, дом 77а, телефон: (4812) 31-07-41, факс: (4812) 31-73-29) обеспечить в течение 6 меся-
цев хранение материалов демонтажа неправомерно размещенных движимых объектов, указан-
ных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней 
с момента его издания.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города Смоленска  А.В. Пархоменко



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

380 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2022 № 3781-адм

О внесении изменений в проект планировки и межевания застроенных 
территорий в городе Смоленске в границах Энергетического проезда – 

улицы Колхозной
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 

о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, постановлениями Администрации города Смоленска от 16.08.2021 № 2090-адм «О при-
нятии решения о подготовке проекта внесения изменений в проект планировки и межевания 
застроенных территорий в городе Смоленске в границах Энергетического проезда – улицы 
Колхозной», от 17.03.2022 № 586-адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения 
изменений в проект планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске 
в границах Энергетического проезда – улицы Колхозной», принимая во внимание протокол 
публичных слушаний от 23.11.2022 № 416, заключение о результатах публичных слушаний 
от 29.11.2022, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в проект планировки и межевания застроенных территорий в городе Смолен-
ске в границах Энергетического проезда – улицы Колхозной, утвержденный постановлением 
Администрации города Смоленска от 13.08.2015 № 1715-адм «Об утверждении проекта пла-
нировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах Энергети-
ческого проезда – улицы Колхозной» (в редакции постановлений Администрации города 
Смоленска от 07.05.2018 № 1220-адм, от 30.05.2018 № 1440-адм, от 30.08.2021 № 2233-адм), 
изменения, изложив его в новой редакции (приложения № 1 – 3).

2. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение семи 
дней со дня его принятия.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска  А.В. Пархоменко

____________________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

381СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

ОФИЦИАЛЬНО

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний по проекту планировки и проекту 

межевания территории в городе Смоленске в границах улицы 
Станционной – улицы Дубровской – по границам территориальной 

зоны Т4 – территориальной зоны Р1 (далее – проекты)
Перечень информационных материалов к проектам: проект планировки территории 

и проект межевания территории.
Информационные материалы к проекту будут размещены на официальном сайте Адми-

нистрации города Смоленска: www.smoladmin.ru с 9 января 2023 г.
Срок проведения публичных слушаний: с 27 декабря 2022 г. по 26 января 2023 г.
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 17 января 2023 г. в 17.15 

по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 
Революции, дом 1/2, конференц-зал.

Срок регистрации участников публичных слушаний: 17 января 2023 г. с 16.45 до 17.15.
С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно будет озна-

комиться на экспозициях по следующим адресам:
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Рево-

люции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 9 января 2023 г.;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 12 лет Октя-

бря, дом 11 (Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району) – 
с 9 января 2023 г.

Срок проведения экспозиций: с 9 января 2023 г. по 17 января 2023 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 до 17.00, 

среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), понедельник – четверг 
с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Управление Администрации города Смоленска по Задне-
провскому району).

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материалам можно 
получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, понедельник – четверг.

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок по 17 января 2023 г.:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний;
2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город 

Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме электронного документа через интернет-
приемную Администрации города Смоленска;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях иден-
тификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

382 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юри-
дических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капиталь-
ного строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капи-
тального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен 
в решении Смоленского городского Совета от 28 февраля 2006 г. № 237 «Об утверждении 
Порядка проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан 
в городе Смоленске».

Заместитель Главы города Смоленска – начальник 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Смоленска – главный архитектор – 
председатель комиссии по подготовке и проведению 
публичных слушаний по рассмотрению документации 
по планировке и межеванию застроенных и подлежащих 
застройке территорий в городе Смоленске Н.Б. Васнецов



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

383СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

27 декабря 2022 г.

Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению доку-
ментации по планировке и межеванию застроенных и подлежащих застройке территорий 
в городе Смоленске проведены публичные слушания по проекту внесения изменений в про-
ект планировки и межевания территории квартала в границах улицы Кутузова – вдоль ограж-
дения авиационного завода – улицы Фрунзе, утвержденный постановлением Администрации 
города Смоленска от 10.02.2016 № 299-адм «Об утверждении проекта планировки и меже-
вания территории квартала в границах улицы Кутузова – вдоль ограждения авиационного 
завода – улицы Фрунзе».

В собрании приняло участие 1 человек, из них в соответствии со статьей 5.1 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации официальных участников не зарегистрировано.

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 20 декабря 
2022 года № 431.

В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний от участников 
публичных слушаний не поступало.

По результатам рассмотрения проекта внесения изменений в проект планировки и меже-
вания территории квартала в границах улицы Кутузова – вдоль ограждения авиационного 
завода – улицы Фрунзе рекомендовано одобрить указанные проекты, с учетом замечаний, 
поступивших от членов комиссии: установить виды разрешенного использования земель-
ным участкам № 49 и № 50 (по экспликации земельных участков) на выбор: «Предостав-
ление коммунальных услуг» (3.1.1); «Обеспечение занятий спортом в помещениях» (5.1.2); 
«Хранение автотранспорта» (2.7.1); изменить вид разрешенного использования земельного 
участка № 17 на «Благоустройство территории» (12.0.2); земельному участку № 7 не уста-
навливать вид разрешенного использования по проекту.

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе города Смоленска 
принять решение об утверждении проекта внесения изменений в проект планировки и меже-
вания территории квартала в границах улицы Кутузова – вдоль ограждения авиационного 
завода – улицы Фрунзе.

Заместитель Главы города Смоленска – 
начальник Управления архитектуры 
и градостроительства Администрации 
города Смоленска – главный архитектор – 
председатель комиссии Н.Б. Васнецов



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

384 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

27 декабря 2022 г.

Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению доку-
ментации по планировке и межеванию застроенных и подлежащих застройке территорий 
в городе Смоленске проведены публичные слушания по проекту внесения изменений в про-
ект планировки и межевания территории квартала в границах улицы Николаева – улицы 
Черняховского – вдоль парка «Реадовка» – ГСК «Связист», утвержденный постановлением 
Администрации города Смоленска от 23.07.2015 № 1502-адм «Об утверждении проектов 
планировки и межевания территорий кварталов в границах улицы Кирова – улицы Колхоз-
ной – улицы Ново-Киевской – улицы Пригородной – улицы 9 Мая – проспекта Гагарина – 
ГСК «Дружба» – Оршанского тупика – переулка Юннатов и в границах улицы Николаева – 
улицы Черняховского – вдоль парка «Реадовка» – ГСК «Связист».

В собрании приняло участие 6 человек, из них в соответствии со статьей 5.1 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации официальным участником является – 4 человека.

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 20 декабря 
2022 года № 430.

Предложения и замечания участников публичных слушаний

Содержание предложений и замечаний 
граждан, являющихся участниками 

публичных слушаний, постоянно 
проживающих на территории, в пределах 

которой проводились публичные 
слушания

Рекомендации комиссии

Предложения 

Установить сервитут на земельные участки 
№ 201(2) или № 44 (по экспликации проекта 
межевания) для проезда к многоквартирному 
дому № 8а по Тульскому переулку.

Принято. Установить публичный сервитут 
для прохода или проезда через земельный 
участок № 44.

Замечания – не вносились

Содержание предложений и замечаний 
иных участников публичных слушаний

Рекомендации комиссии

Предложения – не вносились

Замечания – не вносились

По результатам рассмотрения проекта внесения изменений в проект планировки и меже-
вания территории квартала в границах улицы Николаева – улицы Черняховского – вдоль 
парка «Реадовка» – ГСК «Связист», рекомендовано одобрить указанные проекты, с учетом 
замечаний, поступивших от членов комиссии: установить сервитут по фактическому проезду 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

385СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

к земельному участку № 18; сформировать земельные участки из земель, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности под многоквартирными домами, рас-
положенными в границах земельного участка № 34 (по экспликации земельных участков), 
обеспечить к ним доступ и аннулировать планируемые объекты капитального строительства 
в границах указанного участка.

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе города Смоленска 
принять решение об утверждении проекта внесения изменений в проект планировки и меже-
вания территории квартала в границах улицы Николаева – улицы Черняховского – вдоль 
парка «Реадовка» – ГСК «Связист».

Заместитель Главы города Смоленска – 
начальник Управления архитектуры 
и градостроительства Администрации 
города Смоленска – главный архитектор – 
председатель комиссии Н.Б. Васнецов



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

386 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

27 декабря 2022 г.

Комиссией по землепользованию и застройке города Смоленска публичные слушания 
проведены по проекту постановления Главы города Смоленска «О предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
67:27:0031442:14».

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях – 2 человека, 
не являющихся в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации официальными участниками.

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 23 декабря 
2022 г. № 437.

В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний от участников 
публичных слушаний не поступало.

По результатам рассмотрения проекта постановления Главы города Смоленска «О пре-
доставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 67:27:0031442:14» рекомендовано одобрить указанный проект 
постановления.

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе города Смоленска 
принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 67:27:0031442:14.

Заместитель Главы города Смоленска – 
начальник Управления архитектуры 
и градостроительства Администрации 
города Смоленска – главный архитектор – 
председатель комиссии Н.Б. Васнецов



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

387СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

27 декабря 2022 г.

Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению доку-
ментации по планировке и межеванию застроенных и подлежащих застройке территорий 
в городе Смоленске публичные слушания проведены по проекту внесения изменений в про-
ект планировки и проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Круп-
ской – улицы Речной – улицы Молодежной – улицы Аптечной, утвержденные постановле-
нием Администрации города Смоленска от 29.01.2021 № 127-адм «Об утверждении проекта 
планировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Круп-
ской – улицы Речной – улицы Молодежной – улицы Аптечной».

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях – 4 человека.
Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 21 декабря 

2022 г. № 432.
В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний от участников 

публичных слушаний не поступало.

Предложения и замечания членов комиссии:
1. На чертеже ППТ-3 откорректировать сведения, касающиеся зон планируемого разме-

щения объектов капитального строительства.
2. Разместить в границах общего пользования необходимое количество машино-мест 

(50%) для планируемого многоквартирного дома № 31 (по экспликации объектов капиталь-
ного строительства).

3. Откорректировать топографическую съемку в районе земельного участка № 7 (по экс-
пликации земельных участков).

4. Изменить вид разрешенного использования земельного участка № 2 (по экспликации 
земельных участков) на «Благоустройство территории» (код 12.0.2).

5. Перераспределить земельные участки № 14, 15 между земельными участками № 16, 
18 (условные номера по экспликации земельных участков). 

По результатам рассмотрения проекта внесения изменений в проект планировки и про-
ект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Крупской – улицы Реч-
ной – улицы Молодежной – улицы Аптечной рекомендовано одобрить указанный проект 
с учетом предложений и замечаний, внесенных членами комиссии.

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе города Смоленска 
принять решение о внесении изменений в проект планировки и проект межевания террито-
рии в городе Смоленске в границах улицы Крупской – улицы Речной – улицы Молодежной – 
улицы Аптечной.

Заместитель Главы города Смоленска – 
начальник Управления архитектуры 
и градостроительства Администрации 
города Смоленска – главный архитектор – 
председатель комиссии Н.Б. Васнецов



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

388 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

СОДЕРЖАНИЕ
РЕШЕНИЯ 32-й сессии Смоленского городского  

Совета VI созыва от 23.12.2022
№ 469 «О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» (Приложения 10–20) ........................................................................ 2
№ 470 «О внесении изменений в Положение о расчете размера платы за пользование 
жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда, утвержденное решением 19-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 
23.12.2016 № 292» ...................................................................................................................... 351
№ 471 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда 
и коэффициента соответствия платы» ..................................................................................... 362
№ 472 «О признании утратившими силу решений Смоленского городского Совета» ....... 365
№ 475 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных 
служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденное решением 36-й 
сессии Смоленского городского Совета V созыва от 27.04.2018 № 601» ............................. 366

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска
от 23.12.2022 № 3771-адм «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
Смоленскому муниципальному унитарному предприятию «Магазин 62» на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с проведением мероприятий по его ликвидации»  ............ 367
от 26.12.2022 № 3776-адм «О продлении срока действия разрешения на право организации 
розничного рынка в городе Смоленске»  ................................................................................. 375
от 26.12.2022 № 3778-адм «О внесении изменений в проект планировки и межевания 
застроенных территорий в городе Смоленске в границах улицы Николаева – 
улицы Багратиона – улицы Нахимова – улицы Дзержинского – улицы Октябрьской 
Революции»  ............................................................................................................................... 376
от 26.12.2022 № 3779-адм «Об освобождении самовольно занятых земельных участков, 
о демонтаже и переносе неправомерно размещенных на них движимых объектов»  ........ 378
от 26.12.2022 № 3781-адм «О внесении изменений в проект планировки и межевания 
застроенных территорий в городе Смоленске в границах Энергетического проезда – улицы 
Колхозной»  ................................................................................................................................ 380

ОФИЦИАЛЬНО
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний .................................................................... 381
ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний ............................................................ 383
ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний ............................................................ 384
ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний ............................................................ 386
ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний ............................................................ 387
Список полезных телефонов и адресов организаций  ......................................................... 389



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

389СС Г Г   И   И
№ 148 (766)
Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области
Губернатор, Администрация Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28, 38-62-94 
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений: 35-61-15
Администрация города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району:
ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-05, 21-89-64
Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району:
ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-53-42
Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району:
пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска: 32-86-12
ОАО «Жилищник»: 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал»: 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть»: 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети»: 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску: 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт»: 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) 
и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, 

их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций. 
Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29 
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74 
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  

орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля 
за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,  
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям. 

Государственная жилищная инспекция Смоленской области: 
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38-04-29



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

390 СС Г Г   И   И
№ 148 (766)

Часть 3
27 ДЕКАБРЯ 2022 Г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города Смоленска, 
Администрации города Смоленска – «Смоленские городские известия» – поступает 
в Российскую книжную палату, Губернатору Смоленской области, Администрации 
области, депутатам Смоленской областной Думы, Главе города Смоленска, структур-
ным подразделениям Администрации города, Смоленский городской Совет и в иные 
официальные органы и заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
по адресу ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универсальной библи-
отеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19, тел. 38-34-95) – отдел 
краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 31), Центр правовой инфор-
мации (каб. 33); в Центральной городской библиотеке им. Н.С. Клестова-Ангарского 
(пр. Строителей, 24) и во всех библиотеках Централизованной библиотечной системы 
города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сайтах:  
www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубликованные 
в «Смоленских городских известиях», размещаются в электронных справочных 
системах «Гарант», «Консультант-Плюс».

С полной версией нормативно-правовых актов можно ознакомиться в Офици-
альном вестнике города Смоленска, зарегистрированном Федеральной службой по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, 
регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия ЭЛ № ФС77-
82619 от 18.01.2022, по адресу: http://www.pravo-smolensk.ru/.


